
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
78.  schůze Rady města Karviné konané  dne 09.04.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4553 Schválení ověřovatelů zápisu 78. schůze RM Karviné konané dne 09.04.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 78. schůze RM Karviné konané dne 09.04.2018, a to pana Mgr. Petra Bičeje a pana Radka 
Orszulika.

4554 Schválení programu 78. schůze RM Karviné konané dne 09.04.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 78. schůze RM Karviné konané dne 09.04.2018, včetně projednaných změn:

stažené materiály:

Bod č. 38 - OM - Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - PODA a. s., 6. etapa. 1. stavba.
Bod č. 39 - OM - Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - PODA a. s., 4. etapa, 6. stavba.
Doplnění programu č. 2 - OR - Poskytnutí dotace Záchranné zdravotnické službě Moravskoslezského kraje.
Doplnění programu č. 9 - OO - Tržní řád.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 11 – OM - Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce Dětské dopravní hřiště 
a rekreačně sportovní areál v Karviné-Ráji.
Doplnění programu č. 12 – OM – Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce Stavební úpravy ul. 
Březová v Karviné-Ráji.
Doplnění programu č. 13 – OM – Schválení záměru přípravy a realizace akce Volnočasový sportovní areál pod 
objektem Obchodní akademie v Karviné-Hranicích.
Doplnění programu č. 14 – OE – Pojistná smlouva č. 3551000965.
Doplnění programu č. 15 – OE - Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 53. smlouva.
Doplnění programu č. 16 – OM - Změna usnesení Rady města Karviné č. 4436 ze dne 12.02.2018 - veřejná 
zakázka na stavební práce pod názvem Demolice domu č.p. 1203-1206 v Karviné-Novém Městě - rozhodnutí o 
výběru nejvýhodnější nabídky.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



4555 Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit použití účelově vázaných finančních prostředků k účelům uvedeným v návrhu 
na finanční vypořádání statutárního města Karviné za rok 2017 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu 
uvedeném pod bodem A v celkové výši Kč 30.405.293,96 (slovy: Třicetmilionůčtyřistapěttisícdvěstědevadesáttři 
koruny české 96/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit ponechání finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční vypořádání 
statutárního města Karviné za rok 2017 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu uvedeném pod bodem B v 
celkové výši Kč 228.860.417,39 (slovy: Dvěstědvacetosmmilionůosmsetšedesáttisícčtyřistasedmnáct korun 
českých 39/100) jako rezervy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozdělení a uvolnění finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční 
vypořádání statutárního města Karviné za rok 2017 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu a členění 
uvedeném pod bodem C v celkové výši Kč 397.982.466,-- (slovy: 
Třistadevadesátsedmmilionůdevětsetosmdesátdvatisícečtyřistašedesátšest korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve IV. 
čtvrtletí 2017 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

4556 Účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k rozvahovému dni 31.12.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná schválit účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2017 dle příloh č. 1 až 9 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



4557 Schvalování účetních závěrek a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových 
organizací za rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 12/2018/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2018-04-30

rozhodla

schválit účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2017 příspěvkových organizací za rok 2017 jejichž 
seznam je uvedený v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 30 odst. 1 a § 32 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 13/2018/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2018-04-30

rozhodla

schválit zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací za 
rok 2017 uvedené v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4558 Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě číslo 0013882147

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 6 k pojistné smlouvě číslo 0013882147 mezi statutárním městem Karviná a Českou 
podnikatelskou pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, IČ 63998530, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4559 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 49. až 52. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 až 4 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



4560 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4561 Pojistná smlouva č. 3551000965 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít pojistnou smlouvu č. 3551000965 mezi statutárním městem Karviná a UNIQA pojišťovna, a. s., se sídlem 
Praha 6, Evropská 136, IČ 49240480, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4562 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 53. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4563 Vyhodnocení bezpečnostní situace ve statutárním městě Karviná za rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Zastupitelstvu města Karviné schválit zprávu Vyhodnocení bezpečnostní situace ve stautárním městě Karviná za 
rok 2017, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4564 Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2017 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za 
rok 2017, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4565 Přijetí dotace na projekt Publikace Karvinské hornické kolonie

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci od Ministerstva kultury ČR ve výši maximálně Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun 
českých), na základě Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze dne 13.03.2018 na realizaci projektu 
Publikace Karvinské hornické kolonie.

4566 Záměr realizovat projekt Cvičení nezná hranic

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
Cvičení nezná hranic do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu 
Interreg V-A Česká republika – Polská republika.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Cvičení nezná hranic do Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – 
Polská republika.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 14/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-04-23

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská 
republika, mezi statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój za účelem realizace projektu Cvičení 
nezná hranic, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu Cvičení nezná hranic z rozpočtu statutárního města Karviné v 
minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na 
statutární město Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu Cvičení nezná hranic z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 
% způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Čestné prohlášení českého Vedoucího partnera, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na 
realizaci projektu Cvičení nezná hranic, předkládané do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – 
Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika, ve znění uvedeném v příloze 
č. 2 k tomuto usnesení.

4567 Poskytnutí dotace Slezské univerzitě v Opavě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města příjemci - Slezské 
univerzitě v Opavě, IČ: 47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava ve výši Kč 100.000,-- (slovy: 
Jednostotisíc korun českých), na dokrytí výdajů spojených s realizací 2 mezinárodních vědeckých konferencí a 
vydáním 4 čísel časopisu Acta academica karviniensia. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná jako poskytovatelem a Slezskou 
univerzitou v Opavě, IČ: 47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava jako příjemcem na dokrytí výdajů 
spojených s realizací 2 mezinárodních vědeckých konferencí a vydáním 4 čísel časopisu Acta academica 
karviniensia, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4568 Dodatky zřizovacích listin základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit dodatky ke zřizovacím listinám základních a mateřských škol zřizovaných 
statutárním městem Karviná dle příloh č. 1 až 11 k tomuto usnesení, a to s účinností od 01.05.2018.

4569 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 15/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-04-23

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Ivetou Navrátilovou (nar. ), bytem 

 ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 16/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-04-23

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Miroslavem (nar. a Bc. Alicí (nar.  
Litzkovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

4570 Souhlas se zapojením a partnerstvím škol v rámci výzvy Operačního programu potravinové 
a materiální pomoci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 32 a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas se zapojením a partnerstvím s finančním příspěvkem v rámci projektu Moravskoslezského kraje 
financovaného z Operačního programu potravinové a materiální pomoci těmto školám:
- Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace,
- Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace,
- Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace,
- Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace.

4571 Souhlas Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, k 
zapojení do Výzvy MŠMT Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení do Výzvy 
MŠMT Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s projektem Jsem úspěšný Prameňák. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



4572 Souhlas Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkola 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, k přijetí dotací od Funduszu 
Rozwoju Zaolzia, Kongres Polaków v RC

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, k přijetí dotace ve výši Kč 23.500,-- (slovy: Dvacettřitisícepětset 
korun českých) a dotace ve výši Kč 37.200,-- (slovy: Třicetsedmtisícdvěstě korun českých) od Funduszu Rozwoju 
Zaolzia, Kongres Polaków v RC.

4573 Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím - Szkola Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola s 
polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČO 
64628680, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.05.2018.

4574 Dohoda o spolupráci v rámci společných preventivních aktivit

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 17/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-04-23

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci v rámci společných preventivních aktivit, mezi 
statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój v rámci realizace projektu Přeshraniční konektivita - 
zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM Jastrzebie-Zdrój a MP Karviná, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



4575 Poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města příjemci – Hasičskému 
záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve 
výši Kč 500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých), na pokrytí investičních výdajů na zajištění provozu, údržby a 
oprav areálu Centrální hasičské stanice Karviná. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem a Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
jako příjemcem, na pokrytí investičních výdajů na zajištění provozu, údržby a oprav areálu Centrální hasičské 
stanice Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

4576 Zřizovací listina příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná a Regionální 
knihovna Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Zřizovací listinu příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, se 
sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 00320463, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, 
s účinností od 01.05.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se 
sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností 
od 01.05.2018.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



4577 Přijetí darů pro ocenění nejúspěšnějších účastníků soutěžní kampaně Do práce na kole 
2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 18/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-05-31

rozhodla

přijmout finanční dar ve výši Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun českých) od společnosti Shimano Czech
Republic, s. r. o., Dětmarovická 403/4, 733 01 Karviná-Staré Město, IČ: 25875701 a uzavřít sponzorskou smlouvu 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Dar je určený k úhradě nákladů statutárního města Karviné spojených s 
pořízením věcných cen pro vyhodnocení soutěžní kampaně Do práce na kole 2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 19/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-05-31

rozhodla

přijmout věcný dar v hodnotě Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) od společnosti Shimano Czech
Republic, s. r. o., Dětmarovická 403/4, 733 01 Karviná-Staré Město, IČ: 25875701 a uzavřít sponzorskou smlouvu 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Dar v podobě sady sportovního zboží značky SHIMANO je určený k ocenění
nejúspěšnějších účastníků soutěžní kampaně Do práce na kole 2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 20/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-05-31

rozhodla

přijmout věcný dar v hodnotě Kč 4.990,-- (slovy: Čtyřitisícedevětsetdevadesát korun českých) od společnosti
Gates Hydraulics s. r. o., Dětmarovická 409/1, 733 01 Karviná-Staré Město, IČ: 26866439 a uzavřít darovací
smlouvu dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení. Dar v podobě chytrých hodinek POLAR M430 je
určený k ocenění nejvýkonnějšího účastníka soutěžní kampaně Do práce na kole 2018.

4578 Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout dotaci Římskokatolické farnosti Karviná, se sídlem Pivovarská 2/1, 733 
01, Karviná-Fryštát, IČO 45239207, ve výši Kč 1.500.000,-- (slovy: Jedenmilionpětsettisíc korun českých) na 
pořízení zvonu a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení za předpokladu, že 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Moravskoslezský kraj do 30.06.2018 rozhodne poskytnout finanční prostředky ve výši Kč 1.200.000,- (slovy: 
Jedenmiliondvěstětisíc korun českých) na úpravu zvonové stolice ve věži kostela Povýšení sv. Kříže v 
Karviné-Fryštátě.

4579 Návrh na poskytnutí účelových dotací v rámci dotačního programu Podpora kulturních 
aktivit pro rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotaci Doc. PhDr. Liboru Martinkovi na vydání publikace „Wilhelm Przeczek - básník dvou kultur“ v 
požadované výši Kč 33.000,-- (slovy: Třicettřitisíce korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) z rozpočtu statutárního města 
Karviné v rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 9) dle 
znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního 
programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2018 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 10) dle znění přílohy č. 3 tohoto 
usnesení.

4580 Návrh na poskytnutí účelových dotací v rámci dotačního programu Podpora aktivit v 
oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 
2018 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora aktivit v oblastech 
využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2018 žadatelům uvedeným v 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 1 a 3).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) z Fondu primátora města Karviné v 
rámci dotačního programu Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a 
ostatních aktivit pro rok 2018 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi 
statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 37) dle znění přílohy č. 4 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout neposkytnout dotaci z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora 
aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2018 žadateli 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 2).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2018 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 14) dle znění přílohy č. 4 tohoto usnesení.

4581 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
01.05.2018 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



ukončit nájemní vztahy v bytech ve vlastnictví statutárního města Karviné Dohodou o zániku nájmu bytu dle 
přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

4582 Převod jednotek č. 1, 3 a 8 v domě č. p. 1630, ulice Závodní, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního 
města Karviné,

Úkol: 21/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-04-23

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout prodat jednotku č. 1 v domě č. p. 1630, postaveném na pozemku p. č. 
3297/1, podíl na společných částech domu č. p. 1630, postaveném na pozemku p. č. 3297/1 v rozsahu 
4060/103640, podíl na pozemcích parc. č. 3297/1 (zastavěná plocha a nádvoří) a p. č. 3503/4 (ostatní plocha) u 
každého v rozsahu 4060/103640, vše katastrální území Karviná-město, část obce Nové Město, obec Karviná, za 
cenu Kč 82.800,-- (slovy: Osmdesátdvatisíceosmset korun českých) stávajícímu řádnému nájemci Teodoru 
Szajkóovi, trvale bytem a za tím účelem uzavřít v případě akceptace nabídky 
nájemcem kupní smlouvu ve znění vzorové kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Kupní cena 
není cenou v místě a čase obvyklou, je stanovena v souladu s článkem 4 Zásad prodeje domů, bytů a nebytových 
prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné .

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního 
města Karviné,

Úkol: 22/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-04-23

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout prodat jednotku č. 3 v domě č. p. 1630, postaveném na pozemku p. č. 
3297/1, podíl na společných částech domu č. p. 1630, postaveném na pozemku p. č. 3297/1 v rozsahu 
6985/103640, podíl na pozemcích p. č. 3297/1 (zastavěná plocha a nádvoří) a p. č. 3503/4 (ostatní plocha) u 
každého v rozsahu 6985/103640, vše katastrální území Karviná-město, část obce Nové Město, obec Karviná, za 
cenu Kč 142.500,-- (slovy: Jednostočtyřicetdvatisícepětset korun českých) stávajícímu řádnému nájemci Janě 
Palové, trvale bytem a za tím účelem uzavřít v případě akceptace nabídky 
nájemcem kupní smlouvu ve znění vzorové kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Kupní cena 
není cenou v místě a čase obvyklou, je stanovena v souladu s článkem 4 Zásad prodeje domů, bytů a nebytových 
prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního 
města Karviné,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



Úkol: 23/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-04-23

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout prodat jednotku č. 8 v domě č. p. 1630, postaveném na pozemku p. č. 
3297/1, podíl na společných částech domu č. p. 1630, postaveném na pozemku p. č. 3297/1 v rozsahu 
7930/103640, podíl na pozemcích p. č. 3297/1 (zastavěná plocha a nádvoří) a p. č. 3503/4 (ostatní plocha) u 
každého v rozsahu 7930/103640, vše katastrální území Karviná-město, část obce Nové Město, obec Karviná, za 
cenu Kč 213.400,-- (slovy: Dvěstětřinácttisícčtyřista korun českých) stávajícímu řádnému nájemci Renátě 
Szajkóové, trvale bytem a za tím účelem uzavřít v případě akceptace nabídky 
nájemcem kupní smlouvu ve znění vzorové kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Kupní cena 
není cenou v místě a čase obvyklou, je stanovena v souladu s článkem 4 Zásad prodeje domů, bytů a nebytových 
prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.

4583 Koupě závodu - nebytový prostor, ulice Fryštátská, č. p. 2059, Karviná-Fryštát, sekce A/110 
Anna Tichánková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Annou Tichánkovou, IČ 47177586, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné-Závada č. p. 76, dodatek č. 3 ke 
smlouvě o nájmu nebytových prostor MMK/SML/20/2004 ze dne 29.11.2004 ve znění vzestupně číslovaných 
dodatků č. 1 - 2, v domě č. p. 2059/55, sekce A/110, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení. 

4584 Dohoda o ukončení nájmu nebytových prostor - nám. Budovatelů č. p. 1420 - 1421 
Valdemar Šebek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Valdemarem Šebkem, IČ 64639801, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné č. p. 57, Dohodu o ukončení 
smlouvy o nájmu nebytových prostor č. MMK/SML/ 41/2005 ve znění vzestupně číslovaných dodatků č. 1 – 5, 
jejímž předmětem je pronájem nebytových prostorů č. 502 a č. 503 v domě č. p. 1420 a č. p. 1421, ulice náměstí 
Budovatelů, Karviná-Nové Město, který je součástí pozemku p. č. 3402/22 a p.č. 3402/23, kat. území 
Karviná-město. Nájem bude ukončen dohodou k datu 15.04.2018 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



4585 Záměr privatizace bytových domů č. p. 2189 - 2192, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 24/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2018-04-23

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr prodat v rámci privatizace bytového fondu v majetku statutárního 
města Karviné tyto nemovitosti:
- dům sestávající se z č. p. 2189 a č. p. 2190, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov, který je součástí pozemků p. č. 
1624/151 a p. č. 1624/152, katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná,
- dům sestávající se z č. p. 2191 a č. p. 2192, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov,který je součástí pozemků p. 
č.1624/155 a p. č. 1624/154, katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná
s tím, že prodej nemovitostí bude realizován formou prodeje jedné právnické osobě (bytovému družstvu), 
založenému z řad stávajících nájemců. Pokud nedojde k založení bytového družstva stávajícími nájemci, nebudou 
uvedené nemovitosti předmětem prodeje další fyzické či právnické osobě a zůstanou v majetku statutárního města 
Karviné. 
Samotný prodej těchto nemovitostí konkrétním kupujícím bude předmětem samostatného schvalovacího procesu v 
orgánech města.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné činit úkony směřující k přípavě privatizace bytových domů č. p. 
2189 - 2192, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov, které jsou součástí pozemků p. č. 1624/151, p. č. 1624/152, p. č. 
1624/155 a p. č. 1624/154, vše katastrální území Karviná-město.

4586 Žádost o slevu z měsíčního nájemného po pojistné události 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout slevu na nájemném z bytu č. v domě č. p. , nájemci paní Márii 
Papeschové, ve výši 100 % od 01.03.2018 do 31.03.2018, a to z důvodu realizace oprav po pojistné události - 
vytopení z rozvodů teplé užitkové vody. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout slevu na nájemném z bytu č. v domě č. p. , nájemci paní Vandě 
Grzechacké, ve výši 100 % od 01.03.2018 do 31.03.2018, a to z důvodu realizace oprav po pojistné události - 
vytopení z rozvodů teplé užitkové vody. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



rozhodla

poskytnout slevu na nájemném z bytu č. v domě č. p.  nájemci paní Marii 
Lemelové, ve výši 100 % od 01.01.2018 do 31.01.2018, a to z důvodu realizace oprav po pojistné události - 
vytopení z prasklého otopného tělesa. 

4587 Převod nemovitostí nabytých dle Darovací smlouvy zpět do vlastnictví Slezské univerzity v 
Opavě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout bezúplatně převést nemovitosti darované statutárnímu městu Karviná na 
základě Darovací smlouvy č. 83/025157/2009/OSM/Lo ze dne 19.10.2009, včetně Dodatku č. 1 ze dne 06.03.2013, 
a to pozemek p. č. 3435/275 o výměře 6856 m2, pozemek p. č. 3435/395 o výměře 9220 m2 a pozemek p. č. 
3435/396 o výměře 36 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, zpět do vlastnictví Slezské univerzity v Opavě, IČ: 47813059, DIČ: CZ47813059, se sídlem Na Rybníčku 
626/1, Opava 1 - Předměstí, PSČ 746 01, a to z objektivních důvodů - nevybudování atletického areálu a hřiště pro 
míčové sporty včetně zázemí a uzavřít se Slezskou univerzitou v Opavě, IČ: 47813059, DIČ: CZ47813059, se 
sídlem Na Rybníčku 626/1, Opava 1 - Předměstí, PSČ 746 01, Darovací smlouvu, jejíž znění je uvedeno v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení.

4588 Nabídka na využití předkupního práva - manželé Štěpánkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nevyužít předkupní právo statutárního města Karviné vyplývající z 
ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a to ke koupi stavby bez čp/če, 
způsob využití – rod. rekr., postavené na pozemku p. č. 1295/6 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, a 
zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1025, ze společného jmění manželů Stanislava Štěpánka, nar. 

 a Lenky Štěpánkové, nar.  oba bytem  
za kupní cenu ve výši celkem Kč 380.000,-- (slovy: Třistaosmdesáttisíc korun českých).

4589 Nabytí pozemku - Demonta T, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt z vlastnictví společnosti Demonta T, s. r. o., IČO 410 34 228, se 
sídlem Starobělská 593/81, Zábřeh, 700 30 Ostrava, do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. 
2634/2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – manipulační plocha, o výměře 1068 m2 v katastrálním 
území Louky nad Olší, obec Karviná, z důvodu jeho nevyužitelnosti po potřeby statutárního města Karviné.

4590 Ukončení smlouvy dohodou - manželé Petr a Renáta Smolníkovi 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s manžely Petrem Smolníkem, nar.  a Renátou Smolníkovou, nar.  oba bytem 
 dohodu o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene a související ujednání č. SBB3/10127/03-04/OSM/He ze dne 11.02.2004, včetně všech dodatků, 
uzavřených s manžely Petrem Smolníkem, nar.  a Renátou Smolníkovou, nar.  oba bytem 

 pro účely realizace inženýrských sítí a zpevněné plochy, vše na částech 
pozemku p. č. 110/6 v katastrálním území Ráj,obec Karviná, v majetku statutárního města Karviné, ke dni 
30.04.2018, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

4591 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - manželé Tomáš a Romana Betlachovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami jsou pan 
Tomáš Betlach (nar. ) a paní Romana Betlachová (nar. , oba bytem 

 jakožto vlastník pozemku p. č. 125/25 v katastrálním území Ráj, obec Karviná a oprávněný z 
věcného břemene a statutární město Karviná, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, 
jakožto vlastník pozemku p. č. 110/6 v katastrálním Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah 
věcného břemene je stanoven geometrickým plánem č. 3288-156/2017, který tvoří přílohu této smlouvy. 

4592 Převod pozemku - Ing. Bc. Jan Bočánek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví Ing. Bc. 
Jana Bočánka, nar.  bytem pozemek p. č. 390/63, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 20 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za 
kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc 
korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4593 Převod pozemku - Mgr. Vladimíra Bočánková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Mgr. 
Vladimíry Bočánkové, nar. , bytem , pozemek p. č. 390/83, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- 
(slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4594 Převod pozemku - Petr Szczygiel

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Petra 
Szczygiela, nar.  bytem  pozemek p. č. 3658/21, 
ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 6 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti 
s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4595 Převod pozemku - Lubomír Staněk

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



Lubomíra Staňka, nar.  bytem , pozemek p. č. 
584/47, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 18 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 9.000,-- 
(slovy: Devěttisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4596 Převod části pozemku - manželé Jaračovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do společného jmění manželům Markétě Jaračové, nar. 
a Martinu Jaračovi, nar.  oba bytem  

část pozemku p. č. 2004/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, nově označenou v geometrickém 
plánu č. 5641-41/2017 jako pozemek p. č. 2004/6 o výměře 23 m2, včetně součástí a příslušenství, za kupní cenu 
ve výši odpovídající ceně předmětné nemovitosti v místě a čase obvyklé stanovené dle odborného odhadu znalce, 
a to celkem Kč 15.500,-- (slovy: Patnácttisícpětset korun českých), a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo 
MMK/SML/64/2018, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a jejíž přílohou č. 1 a nedílnou součástí je 
geometrický plán č. 5641-41/2017.

4597 Nabídka k využití předkupního práva - Ing. Pavel Šťovíček

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nevyužít předkupní právo k ideální 1/2 pozemků p. č. 728/7 a p. č. 807/1, 
oba v kat. území Staré Město u Karviné, kterou vlastní Ing. Pavel Šťovíček. 

4598 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Mazáč

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035, jakožto vlastník 
zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 948 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou 
této smlouvy.

4599 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., U Studny

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 4246, 1624/270, 1624/357, 1624/355, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1265/169, Ostrava, IČ 45193665, 
spočívající v umístění vodovodního řadu včetně příslušentsví, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a související 
ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby 
uzavřít se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1265/169, 
Ostrava, IČ 45193665, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, která je přílohou 
č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 4246, 1624/270, 1624/357, 1624/355, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k 
tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů.

4600 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2167 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2167, stavby stojící na pozemku p. 
č. 1624/181, katastrální území Karviná-město, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši Kč 
3.500.000,-- (slovy: Třimilionypětsettisíc korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České 
spořitelny, a.s., subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2167 Karviná-Mizerov, IČ 05127467, v souvislosti s 
provedením revitalizace předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního 
města Karviné tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2167, stavby stojící na pozemku p. č. 1624/181, katastrální 
území Karviná-město, ul.Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2167 
Karviná-Mizerov, IČ 05127467, s provedením stavebních úprav v souvislosti s revitalizací předmětného domu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

primátora města Karviné, Ing. Jana Wolfa, udělit plnou moc předsedovi statutárního orgánu Společenství vlastníků 
Kpt. Jaroše 2167 Karviná-Mizerov, IČ 05127467, BYTservis - služby, spol. s r. o., IČ 47670860, Prameny 603/24, 
Ráj, 734 01 Karviná, při výkonu funkce zastupuje Jaroslav Dorda, dat. nar.  bytem 

 ve znění tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení. 

4601 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2169 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2169, stavby stojící na pozemku p. 
č. 1624/179, katastrální území Karviná-město, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši Kč 
3.500.000,-- (slovy: Třimilionypětsettisíc korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České 
spořitelny, a. s., subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2169 Karviná-Mizerov, IČ 05130255, v souvislosti s 
provedením revitalizace předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního 
města Karviné tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2169, stavby stojící na pozemku p. č. 1624/179, katastrální 
území Karviná-město, ul.Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2169 
Karviná-Mizerov, IČ 05130255, s provedením stavebních úprav v souvislosti s revitalizací předmětného domu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

primátora města Karviné, Ing. Jana Wolfa, udělit plnou moc předsedovi statutárního orgánu Společenství vlastníků 
Kpt. Jaroše 2169 Karviná-Mizerov, IČ 05130255, BYTservis - služby, spol. s r. o., IČ 47670860, Prameny 603/24, 
Ráj, 734 01 Karviná, při výkonu funkce zastupuje Jaroslav Dorda, dat. nar.  bytem 

 ve znění tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



4602 Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Demolice domů č. p. 1307 - 
1317 v Karviné-Novém Městě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr realizovat rozpočtovou akci pod názvem Demolice domů č. p. 1307 - 
1317 v Karviné-Novém Městě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod názvem Demolice domů 
č. p. 1307 - 1317 v Karviné-Novém Městě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek:
Členové - náhradníci:
Ing. Petr Koval, člen ZM - Ing. Ondřej Brdíčko, člen ZM,
Bc. Lenka Hudáková, člen ZM - Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM,
Pavel Lyčka, zaměstnanec OM MMK - Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK,
Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OR MMK - Ing. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OR MMK,
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o. - Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.

4603 Záměr realizovat rozpočtovou akci pod názvem Oprava ul. Žižkova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr realizovat rozpočtovou akci pod názvem Oprava ul. Žižkova. 
Předpokládané náklady stavby dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4604 Ukončení smlouvy dohodou, převod části pozemku p. č. 912/3 v k. ú. Staré Město u Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



uzavřít s manžely Václavem (nar.  a Mgr. Ladou (nar.  Gorgolovými, oba bytem 
, PharmDr. Evou Brtníkovou (nar. , bytem 

 manžely Luciusem (nar. ) a Mgr. Jarmilou (nar.  
Kucharczykovými, oba bytem  panem Tiborem Nagym (nar. 

), bytem  manžely Jaromírem (nar. 
a Mgr. Hanou (nar.  Hanzalovými, oba , panem 
Tomášem Weberou (nar. , bytem  a paní Katarzynou 
Kaczyńskou (nar. , bytem  všichni t. č. podíloví vlastníci 
pozemku p. č. 890/23 v katastrálním území Staré Městou Karviné, obec Karviná, dohodu o ukončení smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/244/2016 (SBB 9/2016) ze dne 
22.08.2016 uzavřenou s manžely Václavem a Mgr. Ladou Gorgolovými, PharmDr. Evou Brtníkovou t. č. 
Horákovou, manžely Luciusem a Mgr. Jarmilou Kucharczykovými, panem Tiborem Nagym, manžely Jaromírem a 
Mgr. Hanou Hanzalovými, panem Tomášem Weberou a paní Katarzynou Kaczyńskou, pro účely realizace 
zpevněné plochy na části pozemku p. č. 912/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, ke dni 
uzavření kupní smlouvy, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení a z důvodů uvedených v důvodové 
zprávě. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviná do podílového 
spoluvlastníctví PharmDr. Evy Brtníkové (nar , bytem  
manželů Jaromíra (nar.  a Mgr. Hany (nar.  Hanzalových, oba bytem 

 pana Pavla Janoty, (nar. , bytem  
paní Katarzyny Kaczyńské (nar. ), bytem  manželů 
Luciuse (nar. ) a Mgr. Jarmily (nar. ) Kucharczykových, oba bytem  

pana Tibora Nagyho (nar. , bytem 
 pana Jaroslava Nemčeka (nar. ) bytem 

 paní Renáty Suchánkové (nar. bytem a 
a pana Tomáše Webery (nar. ), bytem  část pozemku p. 
č. 912/3 , dle geometrického plánu č. 1736-28/2016 nově označenou jako pozemek p. č. 912/35 o výměře 12 m2 v 
katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, za kupní cenu ve výši Kč 150,- (slovy: Jednostopadesát 
korun českých), tj. za celkem 12 m2 ve výši Kč 1.800,-- (slovy: Jedentisícosmset korun českých) a uzavřít s 
PharmDr. Evou Brtníkovou, manžely Jaromírem a Mgr. Hanou Hanzalovými, panem Pavlem Janotou, paní 
Katarzynou Kaczyńskou, manžely Luciusem a Mgr. Jarmilou Kucharczykovými, panem Tiborem Nagym, panem 
Jaroslavem Nemčekem, paní Renátou Suchánkovou a panem Tomášem Weberou, kupní smlouvu, která tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení.

4605 Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce Dětské dopravní hřiště a rekreačně 
sportovní areál v Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr realizovat rozpočtovou akci Dětské dopravní hřiště a rekreačně 
sportovní areál v Karviné-Ráji. Předpokládané náklady stavby - viz příloha č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



4606 Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce Stavební úpravy ul. Březová v 
Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 písm. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr realizovat rozpočtovou akci Stavební úpravy ul. Březová v 
Karviné-Ráji. Předpokládané náklady stavby - viz příloha č. 1 k tomuto usnesení.

4607 Schválení záměru přípravy a realizace akce Volnočasový sportovní areál pod objektem 
Obchodní akademie v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout schválit záměr realizovat rozpočtovou akci o názvu Volnočasový 
sportovní areál pod objektem Obchodní akademie v Karviné-Hranicích. Předpokládané náklady stavby - viz 
příloha č. 1 k tomuto usnesení.

4608 Změna usnesení Rady města Karviné č. 4436 ze dne 12.02.2018 Rozhodnutí o výběru 
dodavatele - veřejná zakázka na stavební práce pod názvem Demolice domu č. p. 1203-1206 
v Karviné-Novém Městě - rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Demolice domu č. p. 1203-1206“ společnost SDR - stavby 
demolice recyklace s. r. o., IČO 286 47 416, se sídlem Bělehradská 568/92, 120 00, Praha 2 - Vinohrady, jelikož 
tato společnost neuzavřela se statutárním městem Karviná smlouvu o dílo bez zbytečného odkladu po uplynutí 
lhůty zákazu uzavřít smlouvu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 4436 ze dne 12.02.2018 tak, že se z něj vypouští text: „rozhodla vybrat v 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



rámci veřejné zakázky pod názvem „Demolice domu č. p. 1203-1206 v Karviné–Novém Městě“ jako ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku společnosti SDR - stavby demolice recyklace s. r. o., IČO 286 47 416, se sídlem 
Bělehradská 568/92, 120 00, Praha 2 - Vinohrady a uzavřít s touto společností smlouvu dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, a to za předpokladu, že společnost SDR - stavby demolice recyklace s. r. o. předloží ve stanovené lhůtě 
všechny doklady o kvalifikaci a že bude zjištěn údaj o skutečném majiteli společnosti SDR - stavby demolice 
recyklace s. r. o. podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu. Cena díla bez DPH bude ve výši Kč 1.586.053,43 (slovy:Jedenmilionpětsetosmdesátšesttisícpadesáttři 
koruny české 43/100)“ a nahrazuje se textem: „rozhodla vybrat v rámci veřejné zakázky „Demolice domu č. p. 
1203-1206“ společnost AWT Rekultivace a. s., se sídlem Dělnická 884/41, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČO 
476 761 75, která se v rámci veřejné zakázky na stavební práce umístila jako druhá v pořadí a uzavřít s tímto 
dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to za předpokladu, že společnost AWT 
Rekultivace a. s. předloží ve stanovené lhůtě všechny doklady o kvalifikaci a že bude zjištěn údaj o skutečném 
majiteli společnosti AWT Rekultivace a. s. podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu. Cena díla bez DPH bude činit Kč 1.753.267,74 
(slovy:Jedenmilionsedmsetpadesáttřitisícedvěstěšedesátsedm korun českých 74/100)“. Ostatní text usnesení 
zůstává nedotčen.

4609 Dynamický nákupní systém pro ICT

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 25/2018/RM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2018-08-31

rozhodla

zavést dynamický nákupní systém dle části šesté, hlavy III zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
pro nákupy ICT zařízení a služeb uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení, s dobou trvání 4 let od jeho 
zavedení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 26/2018/RM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2018-08-31

uložila

Odboru organizačnímu Magistrátu města Karviné zapracovat dynamický nákupní systém do Směrnice k aplikaci 
zákona o zadávání veřejných zakázek.

4610 Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraj

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v 
Moravskoslezském kraji dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4611 Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

4612 Smlouva o poskytování služeb

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

jako zřizovatel příspěvkových organizací, a to vzhledem ke sjednocení postupů, technických a organizačních 
opatření pro ochranu osobních údajů v rámci statutárního města Karviná, zachování jednotného řízení ICT služeb, 
informační a kybernetické bezpečnosti a k novým povinnostem vyplývajících z Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů, plnit funkci pověřence pro ochranu osobních údajů 
pro všechny příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytování služeb dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to mezi statutárním městem Karviná 
a všemi příspěvkovými organizacemi zřízenými statutárním městem Karviná.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27



4613 Obecně závazná vyhláška č. x/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o 
stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném 
k zajištění veřejného pořádku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 78. schůze RM Karviné konané dne 09.04.2018.

4614 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

zvýšit celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné na základě dohod o 
pracovní činnosti o jednoho (přepočtený počet 0,5), a to na oddělení Kancelář primátora Magistrátu města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců statutárního města 
Karviné v Magistrátu města Karviné v pracovním poměru 340.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 27/2018/RM
Určeno: tajemník MMK
Termín: 2018-10-31

rozhodla

uložit tajemníkovi Magistrátu města Karviné a Odboru organizačnímu zapracovat uvedenou změnu do 
Organizačního řádu Magistrátu města Karviné při jeho nejbližší změně.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 28



4615 Informace o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit informaci o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 
2017 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
...........................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..........................................................................
Karel Wiewiórka
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 29





Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Alžbeta Marešová, r.  


OSo z 19.03.2018,


žádost z 04.12.2017 standard


Dagmar Třaskalíková, r. , 


OSo z 19.03.2018,


žádost z 26.07.2017 standard


Miroslava Káčeriková, r.  


Miroslav Šureček, r. 


OSo z 19.03.2018, standard


žádost z 31.10.2016


3.


Výše 


nájemného v 


Kč za m2


1+1 1.5.2018 50,02


1. 0+1 1.5.2018 50,02


2. 0+1 1.5.2018 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 


poř. č.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4581












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Ukončení nájemních smluv


ukončení ke dni


15.5.2018


15.5.2018


3. Miroslav Šureček, r. 30.4.2018


Jméno a příjmení, rok nar. Adresa


Miroslava Káčeriková, r. 


Alžbeta Marešová, r. 


poř. č.


1.


2.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4581












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 9.3.2018 do 26.3.2018 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ………… ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, …………………..    


                              datum:   …………..  Podpis: .................................... 
 
 
 


Kupní smlouva o převodu jednotky  
 


MMK/SML/………../………… 
 


statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn  na základě 
pověření ze dne 02.01.2018:                            Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí odboru 


majetkového  
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: …………………… 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     


 
jako strana prodávající (dále jen „prodávající“) 


 
a 
 


pan/paní/manželé: ………………………………...   
rodné číslo:  ………………………………… 
trvale bytem:                                                        ……………………………….. 
  
jako strana kupující (dále jen „kupující“) 


 
 


se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 


kupní  smlouvu: 
 
  
 
I. 


Úvodní ustanovení 
 


Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
08.04.2013, vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-1352/2013-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni  16.04.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. …. v domě č.p. 1630 část obce 
Nové Město, ulice Závodní, postaveném na pozemku parc.č. 3297/1, katastrální území Karviná-město, 
obec Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  ………….. na 
společných částech domu č.p. 1630 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu ……………… na pozemcích 
parc.č. 3297/1 ,  parc.č. 3503/4, to vše v katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. … ve …... nadzemním podlaží domu č.p. 1630, ulice 
Závodní, část obce Nové Město, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu 
a službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen ……………………………………………. 
ze dne …………...  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4582







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 


 
 


II. 
Předmět převodu 


 
Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku smlouvy 
a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do svého výlučného vlastnictví/do 
společného jmění manželů kupuje, a to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. 
Předmětem převodu dle této smlouvy jsou: 
 


 jednotka - byt č. ….… v domě č.p. 1630 postaveném na pozemku parc. č. 3297/1,  část obce Nové 
Město, obec Karviná, se všemi jejími součástmi a příslušenstvím, 


 podíl na společných částech domu č.p. 1630 postaveném na pozemku parc. č. 3297/1 v rozsahu 
…………,  část obce Nové Město, obec Karviná,  


 podíl na pozemcích parc. č. 3297/1, parc.č. 3503/4 v rozsahu u každého ………….., část obce 
Nové Město, obec Karviná. 


 
Všechny výše uvedené  nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, obec Karviná, kat. území Karviná-
město . 
 
 
Jednotka č. ………. má celkovou podlahovou plochu ………… m2  a skládá se z následujících místností 
a příslušenství: 
 
 
 
 


místnosti a příslušenství jednotky podlahová plocha v m2 


kuchyň …… 
pokoj 1 …… 
pokoj 2 …… 
pokoj 3                                                                                              …….   
předsíň …… 
koupelna …… 
WC  …… 
spíž  …… 
balkon  (nezapočítává se do podlahové plochy bytu) …… 
sklepní kóje (nezapočítává se do podlahové plochy bytu)  ……  
 
vybavení jednotky                                                                 počet kusů 
indikátor topných nákladů …ks 
kuchyňská linka …ks 
měřící a regulační zařízení …ks 
míchací baterie dřezová …ks 
míchací baterie umývadlová …ks 
míchací baterie vanová …ks 
otopná tělesa …ks 
splachovací nádrž …ks 
sporák …ks 
umývadlo ...ks 
vana  …ks 
vodoměr studená - vlastní …ks 
vodoměr teplá …ks 
WC mísa …ks 
zvonek …ks   
 


 


Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 


teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 


armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 


uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken. 


 
Společnými částmi domu jsou: 
 


 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 


 střecha 


 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 


 vchody, 


 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  


 chodby, 


 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  


 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, včetně 
uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní 
antény, přípojek inženýrských sítí, 


 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 


 hromosvody 


 balkony, výjimkou je užívání balkónů stavebně souvisejících s byty č. 1630/6 ,1630/9, tyto mají 
právo užívat vlastníci bytů č. 1630/6 , 1630/9 


 žlaby a svody 


 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 


 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 
 
Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s.), rozvody kabelové televize a rozvody internetu  (firma PODA a.s.). Tato zařízení zůstávají 
v majetku provozovatelů. 
 
V domě nejsou vymezeny části společné jen některým vlastníkům jednotek.  


 
III. 


Cena 
 


Za předmět převodu se kupující zavazuje prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč …………….., slovy: 
…………………… korun českých. 
 
Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …. ze dne ……………….. 
 
Částku ve výši  Kč ……………., slovy: ………….. korun českých, uhradil kupující prodávajícímu před 


podpisem této smlouvy.  


Zbývající část kupní ceny ve výši Kč …………. slovy: …………….. korun českých  se kupující zavazuje 


uhradit prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode dne 


uzavření této kupní smlouvy. 


Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 


od této smlouvy odstoupit. 


 


IV. 
Práva a závazky týkající se předmětu převodu 


 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 


 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 12381 ze dne 
1.9. 2011, uzavřené mezi dodavatelem Veolia Energie ČR, a.s. a majitelem domu, statutárním 
městem Karviná. Odběrné místo je v NU č.p. 1629, místo měření napojovací uzel pro ústřední 
topení č.p. 1628, č.p. 1629 a č.p. 1630 je F300-643/009. Z předávací stanice PS 643, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


 


napojovací uzel pro teplou  užitkovou vodu (TUV) není, jelikož domem neprochází sekundární 
rozvody, ale pouze domovní rozvod, ze kterého jsou napojené jednotlivé stoupačky TUV. 
Spotřebu tepla pro ohřev a množství použité SV pro TUV je pro č.p. 1626 – 1630 měřena na 
PS 643. 


 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97 ze dne 13.5. 1997. Číslo odběrného místa 4470018. Vodoměr se 
nachází na č.p. 1630 a slouží pouze č.p. 1630. 


 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č. 383/97 ze 
dne 13.5.1997, uzavřenou s SmVaK Ostrava, a.s., a vlastníkem domu, statutárním městem 
Karviná. 


 Odebírat zemní plyn na základě individuálních přihlášek se Severomoravskou plynárenskou, 
a.s., nyní RWE, a.s. 


 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově 
na základě smlouvy č. 32112 ze dne 31.5. 1993 se SME Ostrava, a.s. – nyní ČEZ, a.s., (mimo 
domácnosti – individuální přihlášky) 


 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné,  
která je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb, o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů. 


   Vlastníci jednotek v domě č.p. 1630/21 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě, mají právo 
v souvislosti s příjmem televizního signálu přijímat televizní signál ze společné televizní antény 
a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. 1628 a jsou společné pro domy č.p. 
1626, 1627, 1628, 1629 a č.p. 1630. 


   Vlastníci  jednotek v domě č.p. 1630/21 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č.p. 1626, 1627, 1628, 1629 a č.p. 1630 a jsou umístěné na domě č.p. 1628. 


  Vlastníci jednotek v domě č.p. 1630/21 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují 
přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. 1629 a 1630. 


  Vlastníci jednotek v domě č.p. 1630/21 na ul. Závodní v Karviné - Novém Městě, v souvislosti 
s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 
které jim vyplývají ze zákona č.458/2001 Sb., energetický zákon,  a to zejména: 


 


 umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  


 umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního 
topení a teplé užitkové vody 


 nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 


 všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 


 obdobně postupovat při převodu vlastnictví 
 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 1630/21 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují 
umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a 
domovních rozvodů pro domy č.p. 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 
1637 a č.p. 1638 a respektovat energetický zákon.  


 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím     
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 


 Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a.s. se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů  v rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 
písmeno b), c), e), § 77 odstavec 6 a § 87 odstavec 6. 


 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 


 Vlastníci jednotek jsou povinni dodržovat zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění, zejména ustanovení § 27 odst. 4, ve kterém je vymezena zodpovědnost 
vlastníka nemovitosti k veřejné komunikaci. 


 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. 1630/21  a 
které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni požádat 
vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 


  
Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět převodu není 
zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními vlastnických práv, vyjma 
výše uvedených . 
 
Kupující prohlašuje, že je mu znám faktický i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této smlouvy 
a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přijímá. 


 
 


V. 
Nabytí vlastnického práva 


 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.   
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
  
 


VI. 
Ostatní ujednání 


 


 
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím předána 
ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 24.6.2013, zpracovaného v souladu se 
zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě č.p. 1630, přílohou č. 2 k této smlouvě 
jsou Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující 
zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu 
neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
Kupující podpisem této kupní smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, 
změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech města Karviné, včetně 
projednání případného dluhu kupujícího za účelem zjištění potřebných informací o jejich majetkových 
poměrech, včetně toho, zda a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence 
majetku prodávajícího, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží prodávající, 1 
stejnopis kupující a jeden stejnopis bude použit pro potřeby vkladu do katastru nemovitostí.  
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne  
 
 
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 


…………………………      ……………………… 


                                                


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 


 
 


     Příloha č. 1 k usnesení                                          
 


 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 09.03.2018 do 26.03.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení  ……. ze dne 09.04.2018 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: …………………Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor  


 (MMK/SML/20/2004) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1. statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2018:           Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového 
IČ:   00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
1.2.   
Anna Tichánková 
se sídlem:   73572 Petrovice u Karviné – Závada č. p. 76 
IČ:   47177586 
 (dále také jen „nájemce“) 
 


Článek 2 


 


2.1. Pronajímatel a Hana Benová, dříve Hanzlíková, IČ 47978261,  se sídlem Ostrava-Polanka 
nad Odrou, Jiřího Krále 1505/19c, uzavřeli dne 29.11.2004 Smlouvu o nájmu nebytových 
prostor MMK/SML/20/2004 (dále jen „nájemní smlouva“). 


 


Dne 22.02.2018 oznámila Anna Tichánková, fyzická osoba podnikající dle živnostenského 
zákona, nezapsaná v obchodním rejstříku, IČ  47177586, se sídlem 73572 Petrovice u Karviné 
– Závada č. p. 76 pronajímateli, že došlo k uzavření  smlouvy o koupi závodu mezi ní, jakožto 
kupující a Hanou Benovou, IČ 47978261 se sídlem Ostrava-Polanka nad Odrou, Jiřího Krále 
1505/19c. Smlouva o koupi závodu nabyla účinnosti dnem 01.2.2018. 


 


Koupi závodu přešly práva a závazky uvedené v nájemní smlouvě z Hany Benové, IČ 
47978261, se sídlem Ostrava-Polanka nad Odrou, Jiřího Krále 1505/19c, na Annu 
Tichánkovou, IČ  47177586, se sídlem 73572 Petrovice u Karviné – Závada č. p. 76.  


 


 


Článek 3 


 


Smluvní strany se dále dohodly, že účelem nájmu nájemce je podnikání a předmětem 
podnikání tohoto nájemce, jenž bude v předmětu nájmu vykonáván, je provozování 
kosmetických služeb. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4583







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 


 
 


 
               Článek 4 


 


 


4.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


4.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatel obdrží 
1 vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení. 


 


4.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


4.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 
nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 
zákaznické základny. 


 


Příloha:  č.1  evidenční list  
              č.2  výpis z obchodního rejstříku 
                
 
Karviná dne      Karviná dne 


 


za pronajímatele:     za nájemce: 


 


___________________________                            ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA               Anna Tichánková  


vedoucí Odboru majetkového                                    


                                                                         












1 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č…….. ze dne………..  


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum ……………….. Podpis : ………………….. 


 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 


MMK/SML/41/2005 ve znění vzestupně číslovaných dodatků č. 1 – 5 


 


 


 
                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.  statutární město Karviná 
adresa:        Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:                Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na  
základěpověření ze dne 02.01.2018:  Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                            vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
bankovní spojení:       Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:        10006-18308791/0100 
IČ:        00297534 
DIČ:        CZ00297534 
(dále také jen "pronajímatel") 
 


 
Valdemar Šebek                                
se sídlem:   73572  Petrovice u Karviné č. p. 57 
IČ:   64639801 
 (dále také jen „nájemce“) 
  
 
 
     


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) 
se dohodly na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor: 


 
 
 
 


Článek 2 
 
Smluvní strany uzavřely dne 29.01.2018 Dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
MMK/SML/41/2005 (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše uvedené smlouvy o nájmu 
pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 502 o výměře 78,50 m2 a č. 503 o výměře 83,50 m2 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4583







2 
 


v  domě č.p. 1420 a č.p. 1421, ulice náměstí Budovatelů, Karviná-Nové Město, který je 
součástí pozemku parc. č. 3402/22 a parc. č. 3402/23, kat. území  Karviná-město, obec 
Karviná (dále jen „nebytový prostor“). 
 
 


 
Článek 3 


 
 
Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 15.04.2018. 


                                                             
Nájemce se zavazuje vyklidit nebytový prostor nejpozději do 15.04.2018 a vyklizený předat 
k tomuto datu pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor ve stavu dle určených 
smluvních podmínek smlouvy o nájmu. Nájemce se zavazuje, že v této lhůtě odstraní veškeré 
škody a závady způsobené v nebytových prostorech vlastním nákladem tak, aby v den předání 
nebytového prostoru nebyly zjištěny žádné nedostatky. Nájemce bere na vědomí, že při 
předání nebytových prostor bude sepsán úřední záznam o zjištěném stavu. Případné škody a 
závady uvedené v úředním záznamu se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli po obdržení 
zaslané faktury, a to do data splatnosti vyznačeného na faktuře. Dále se nájemce zavazuje 
nejpozději ke dni zániku nájmu nebytových prostor ukončit u dodavatelů médií odběr elektřiny. 


 
 


Článek 4 
 
 
Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytových prostor 


bude provedeno pronajímatelem k 30.04.2019. Pronajímatel se zavazuje,  že případný 


přeplatek z vyúčtování služeb uhradí nájemci do 31.07.2019 poštovní poukázkou. Nájemce se 


zavazuje, že případný nedoplatek z vyúčtování služeb uhradí pronajímateli do 31.07.2019 na 


účet č. 10006-18308791/0100, VS pod číslem faktur nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu 


města Karviné. 


 
 
 
 


Článek 5 
 
 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor 
usnesením č. .…. ze dne …………. 
 
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 


nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 
a na důkaz toho ji podepisují. 
 


 


 


 


 


 


 







3 
 


Článek 6 


 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


 


 


 


Karviná dne                            Karviná dne 
  
 
za pronajímatele:      za nájemce: 


 


 


 
 
     
Ing. Helena Bogoczová, MPA                 Valdemar Šebek 
vedoucí Odboru majetkového                                            
Magistrátu města Karviné                                       
                                                   












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 24.07.2017 do 09.08.2017  


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …..  ze dne  …… 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


                              datum: ………..       Podpis: ___________________ 


 


DAROVACÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/…/2018 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  (dále též „dárce“)  


  


a 


2. Slezská univerzita v Opavě 


 adresa: Na Rybníčku 626/1, Opava 1 - Předměstí,  


  PSČ 746 01 


 zastoupená: Doc. Ing. Pavlem Tulejou, PhD., rektorem 


 IČ: 47813059 


 DIČ: CZ47813059 


 (dále též „obdarovaný“) 


 


 


uzavřely níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která má tento 


obsah: 


 


I. 


 


Dárce je na základě Darovací smlouvy č. 83/025157/2009/OSM/Lo, MMK/SML/108/2009, 


ze dne 19.10.2009, včetně Dodatku č. 1 ze dne 06.03.2013, vlastníkem pozemku p. č. 3435/275 


o výměře 6.856 m2, pozemku p. č. 3435/395 o výměře 9.220 m2 a pozemku p. č. 3435/396 


o výměře 36 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, to vše v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. Uvedené nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad) na listu 


vlastnictví číslo 10001.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4587







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi včetně 


všech součástí a příslušenství vlastnické právo k pozemku p. č. 3435/275 o výměře 


6.856 m2, k pozemku p. č. 3435/395 o výměře 9.220 m2 a k pozemku p. č. 3435/396 


o výměře 36 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., to vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná (dále jen nemovitosti nebo dar) a obdarovaný tento 


dar přijímá.  


2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, 


zástavní práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Dárce dále prohlašuje, že na nemovitostech neváznou ani žádné jiné právní či faktické 


vady.  


3. Bezúplatný převod nemovitostí získaných do vlastnictví statutárního města Karviné na 


základě darovací smlouvy ze dne 19.10.2009 z důvodu nepotřebnosti schválilo 


Zastupitelstvo města Karviné usnesením číslo ……. ze dne …….  


4. Nabídka statutárního města Karviná na bezúplatný převod nemovitostí zpět do 


vlastnictví Slezské univerzity v Opavě byla akceptována, kdy Správní rada univerzity 


dne 30.10.2017 vydala souhlas k přijetí nabídky dle ust. § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 


111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, přičemž tato 


skutečnost byla dne 30.10.2017 oznámena Ministerstvu školství, mládeže 


a tělovýchovy.  


III. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá dárce do deseti dnů od podpisu této smlouvy oběma 


smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí obdarovaný. 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


IV. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


a to na dobu neurčitou. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 


zejména občanským zákoníkem v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


7. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými 


podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 


8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a každý má platnost originálu. Dárce 


obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž jedno přiloží k návrhu na provedení vkladu 


do katastru nemovitostí. Obdarovaný obdrží jedno vyhotovení  smlouvy. 


9. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti 


nebo lehkomyslnosti.  


10. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


11. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 


 


Dárce:       Obdarovaný:    


          


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 


vedoucí Odboru majetkového rektor 


Magistrátu města Karviné 


na základě pověření ze dne 02.01.2018 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4590







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 2 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od       -      do         -       


schváleno usneseními Rady  města Karviné  
č. 1101 ze dne 06.01.2004, č. 992 ze dne 04.10.2011 a č. 233 ze dne 28.01.2015         


 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, ……….………………….. 


                  
             datum: ……………..  Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/ …………………….. 


 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 plné moci ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 


Karviné   


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 variabilní symbol: 


     (dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2. manželé 


 jméno, příjmení:  Romana Betlachová 


 r. č.: 


 a  


 jméno, příjmení:  Tomáš Betlach 


 r. č.: 


 oba bytem:  


     (dále jen „oprávnění“) 


   


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I.  


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 110/6 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsány na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4591







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 6 
 
 


(dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený  pozemek  


dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 4696 mají ve společném 


jmění manželů, a to paní Romana Betlachová ½ a pan Tomáš Betlach  ½ mj. pozemek 


p. č. 125/25 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, (dále jen „nemovitost“). K této 


nemovitosti vybudovali oprávnění inženýrské sítě vodovodní, kanalizační a 


elektrickou přípojku a zpevněnou plochu (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo 


k  dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této 


smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné 


svými usneseními číslo 1101 ze dne 06.01.2004, číslo 992 ze dne 04.10.2011 a číslo 


233 ze dne 28.01.2015 rozhodla zřídit služebnost na částech pozemku uvedeného 


v článku II. této smlouvy a číslo ……….ze dne rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení 


služebnosti.    


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 125/25 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva vedení inženýrských sítí – vodovodní a kanalizační 


přípojky a práva umístění zpevněné plochy, a to za dohodnutou cenu.  V případě 


změny vlastníka pozemku p. č. 125/25 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 


přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 125/25 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná. 


 


2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 


 Vodovodní přípojky o délce 131 bm ( v geometrickém plánu č. 3288-156/2017 


vyznačeno jako „B“)  


 Kanalizační přípojky o délce 3 bm ( v geometrickém plánu č. 3288-156/2017 


vyznačeno jako „A“) 


 


to vše na částech pozemku p. č. 110/6 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i 


v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za 


účelem  provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní a kanalizační přípojky. 


 


3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy spočívá v právu umístění stavby zpevněné 


plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře 7 m2 ( v geometrickému plánu č. 3288-


156/2017 vyznačeno jako „B“) na části pozemku p. č. 110/6 v katastrálním území Ráj, 


obec Karviná. 


 


4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3288-156/2017, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Kanalizační přípojka – označeno jako 


detail „A“ vodovodní přípojka a zpevněné plocha – označeno jako detail „B“. 


  


5. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


6. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu  zpevněné plochy zejména jsou 


oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, 


nebyla zasněžena či pokryta náledím.  Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 6 
 
 


povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněných (tj. na další vlastníky 


pozemku p. č. 125/25 v katastrálním území Ráj, obec Karviná). 


  


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


-  Kč 120,- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  (u  


inženýrských sítí – vodovodní a kanalizační přípojka), a to pokud se jedná o ty části 


pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 


a související ujednání uzavřenou mezi  smluvními stranami dne 11.02.2004, č. SBB 


3/10127/03-04/OSM/He(dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 128 bm  Kč 


15.360,- bez DPH, 


Kč 400,- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u 


inženýrských sítí) a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž byla umístěna 


stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou 


o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi 


smluvními stranami dne 11.02.2004 č. smlouvy SBB 3/10127/03-04/OSM/He (dále 


jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 6 bm  Kč 2.400,- bez DPH. 


    


- Kč 80,- za každý započatý 1m2 každého použitého pozemku bez DPH (u umístění 


zpevněné plochy), a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna 


stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


Smlouvou  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání 


uzavřenou mezi smluvními stranami dne 11.02.2004 č. SBB 3/10127/03-04/OSM/He a 


jejím dodatkem č. 4 (dále jen dodatek) tj. celkem za 7 m² Kč 560,- bez DPH, 


 


2. DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 22.167,- Kč včetně DPH, slovy: 


Dvacettřitisícdevětsetpadesátosm korun českých, se oprávnění zavazují zaplatit 


společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po 


uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke 


dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


  


IV. 


 


Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek 


za provedení vkladu uhradí oprávnění. 


 


V. 


 


1. Oprávnění podpisem  této smlouvy   dávají   souhlas se zpracováním   svých  osobních 


údajů   získaných   v   souvislosti   s   uzavřením    této   smlouvy   povinným, a to za   


účelem   úkonů nezbytných  k  uzavření,   změně   či   zániku   této  smlouvy a s nimi 


souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 6 
 
 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno 


vyhotovení přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí  


Oprávnění obdrží každý jedno  vyhotovení této smlouvy.  


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: GP č. 3288-159/2017 


 


 


 


 


 


V Karviné dne: ……………………………. V Karviné dne: ……………………… 


 


 


Povinný:                Oprávnění: 


 


 


………………………………… .…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Romana Betlachová  


vedoucí Oboru majetkového                                        


Magistrátu města Karviná                                          
na základě pověření ze dne ……  


 


 


  ………………………………… 


                                                                                   Tomáš Betlach    


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 6 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 20.03.2018 do 05.04.2018 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ………… ze dne ……………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: ……………… Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/……………/………….. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Ing., Bc. Jan Bočánek       
 r. č.:        


bytem:  


 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 390/63, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


20 m², to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Nemovitosti jsou zapsány v 


katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 


uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů 


uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


390/63 o výměře 20 m², to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4592







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ………… ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 390/63 


v k.ú. Ráj, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 20 m² činí 10.000,-Kč (slovy: Desettisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing., Bc. Jan Bočánek 


  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2018 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 20.03.2018 do 05.04.2018 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ………… ze dne ………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/302/2018 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800    


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Mgr. Vladimíra Bočánková        
 r. č.:        


bytem:  


 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 390/83, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m², to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Nemovitosti jsou zapsány v 


katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 


uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů 


uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


390/83 o výměře 1 m², to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4593







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …………. ze dne ………………. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 390/83 


v k.ú. Ráj, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 1 m² činí 500,-Kč (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Vladimíra Bočánková  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2018 












M
M


K
.S


M
L


.0
4


.0
1


.0
4


 


 


Strana 1 (celkem 3) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 25.01.2018 do 13.02.2018 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 23.03.2018 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
KS  …………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Petr Szczygiel    


 r.č.:  731016/5104 


bytem:   Studentská 2363/16, Karviná-Mizerov,  


  PSČ 734 01 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3658/21, ostatní plocha, neplodná půda, o 


výměře 6 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4594







M
M


K
.S


M
L


.0
4


.0
1


.0
4


 


 


Strana 2 (celkem 3) 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3658/21 o výměře 6 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 6 m2 


celkem Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na 


třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
4


.0
1


.0
4


 


 


Strana 3 (celkem 3) 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží dvě vyhotovení  


smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Petr Szczygiel 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 












  


Strana 1 (celkem 4) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 23.01.2018 do 09.02.2018 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 26.03.2018 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
KS  …………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Lubomír Staněk    


 r.č.:   


bytem:     


   


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 584/47, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 


18 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4595







  


Strana 2 (celkem 4) 


2. Kupující na základě Nájemní smlouvy č. NS 4806/92-Je (MMK/SML/10/1992) ze 


dne 14.12.1992 uzavřené s prodávajícím užívá pozemek p. č. 584/47, ostatní plocha, 


jiná plocha, o výměře 18 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jako 


zastavěnou plochu garáže. Z tohoto důvodu se smluvní strany této kupní smlouvy 


dohodly na převodu uvedeného pozemku do vlastnictví kupujícího. 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


584/47 o výměře 18 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. Prodávající a kupující společně prohlašují, že na pronájem pozemku p. č. 584/47, v 


katastrálním území Ráj, obec Karviná, který je předmětem převodu dle této kupní 


smlouvy, byla mezi smluvními stranami uzavřena Nájemní smlouva č. NS 4806/92-Je 


(MMK/SML/10/1992) ze dne 14.12.1992. Obě smluvní strany činí nesporným, že 


nájemní smlouva uvedená v předchozí větě bude ukončena ke dni právních účinků 


této kupní smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že veškeré závazky a povinnosti 


plynoucí z výše citované nájemní smlouvy budou vyrovnány nejpozději do 30 dnů ode 


dne převzetí vyrozumění katastrálního úřadu o provedení vkladu práva dle této kupní 


smlouvy do katastru nemovitostí. 


 


4. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 18 m2 


celkem Kč 9.000,-- (slovy: Devěttisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


 


 







  


Strana 3 (celkem 4) 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na 


třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží dvě vyhotovení  


smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


 


 


 







  


Strana 4 (celkem 4) 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Lubomír Staněk 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 21.08.2017 do 07.09.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ……. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový. Šárka Kubušová 


                                                      Datum: 15. března 2018       Podpis: 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/64/2018   


 


Smluvní strany: 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                         Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018:        Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                      Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                        Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                    19-1721542349/0800 


 IČ:                                                00297534 


 DIČ:                                             CZ00297534 


  


(dále též jen „prodávající“)  


  


a 


 


  


2. manželé 


 jméno, příjmení:                           Martin Jarač 


 r. č.:                                               


     a 


     jméno, příjmení:                           Markéta Jaračová   


     r. č.:                                                


 oba bytem:                                     


  


(dále též jen „kupující“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2004/5, ostatní plocha, o výměře 115 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Tento pozemek je zapsán v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná 


(dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající jej nabyl do svého 


vlastnictví  na základě Smlouvy kupní ze dne 09.10.2008 s právními účinky vkladu práva ke 


dni 21.10.2008. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4596







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


 


2. Geometrickým plánem č. 5641-41/2017 se z pozemku p. č. 2004/5  o výměře 115 m² oddělil 


pozemek p. č. 2004/6 o výměře 23 m², to vše v katastrálním území Karviná-město,  obec 


Karviná.  Geometrický plán č. 5641-41/2017 je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou 


součástí.  


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím do společného jmění 


manželů pozemek p. č. 2004/6 o výměře 23 m2 (dále též jen „nemovitost“), který vznikl na 


základě geometrického zaměření oddělením z pozemku p. č. 2004/5 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 5641-41/2017, a to 


včetně všech součástí a příslušenství a se  všemi   právy   a    povinnostmi   s ním spojenými, 


a  umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu 


uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu 


přejímají a do společného jmění manželů kupují.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní práva 


než ta, která jsou uvedená v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu 


vlastnickém.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné 


svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .  


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 


Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a činí celkem Kč 15.500,–, slovy 


Patnácttisícpětset korun českých. Tato kupní cena odpovídá obvyklé ceně nemovitosti 


stanovené znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve znaleckém posudku č. 2018/051 ze dne 


13.03.2018. 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci této 


kupní smlouvy společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


prodávajícím na účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém 


dokladu – faktuře. Kupující se zavazují společně a nerozdílně uhradit prodávajícímu kupní cenu 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  


 


3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném termínu.  


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy.  


Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí 


osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 


práva do katastru nemovitostí. Kupující obdrží každý 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – geometrický plán č. 5641-41/2017 


 


V Karviné dne:                                                     V Karviné dne: 


 


Prodávající:            Kupující: 


 


 


 


 


….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                 Martin Jarač 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)    
                                                                               ………………………………………… 


                                                                                  Markéta Jaračová 
 









		RM-78-OM-Převod části pozemku - manželé Jaračovi-1U

		Geometrický plán - Jaračovi










korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4598
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4599












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4599












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4599
























































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Úvěr na opravy domu č. p. 2167, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov - rozpočet finančního zatížení 


jednotek v majetku SMK 


 


        


     Podíl SMK na měsíční platbě 


  Číslo  Podíl SMK  Platba Celková 


Dům Výše úvěru jednotky Podíl na úvěru v Kč Splátka do fondu platba 


č.p. v Kč SMK   úvěru v Kč oprav v 
Kč 


v Kč 


        


        


2167 3 500 000,00 4 6990/64009 382 212 1678 885 2563 


  9 6075/64009 332 180 1458 812 2270 


  10 7125/64009 389 594 1710 896 2606 


        
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4600












Příloha č. 2 k usnesení  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


Ing. Jan Wolf 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 


 


 


P l n á   m o c 
 


 


Já níže podepsaný          Ing. Jan Wolf, primátor města Karviné 


 


Zmocňuji                           BYTservis - služby, spol. s r.o., 
                                            zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
                                            oddíl C, vložka 5192 
                                            se sídlem:                                  Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj 
                                            IČ:                                               47670860 
                                            jednatel:                                    Jaroslav Dorda                                            


                                             


  


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce: 


 


„Revitalizace bytového domu na ulici Kpt. Jaroše č. p. 2167/17, Karviná-Mizerov“ 


 


Zmocněnec je oprávněn k zastupování na všech odborech Magistrátu města Karviné v souvislosti s 


veškerými úkony souvisejícími s opravami bytového domu č. p.  2167/17, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-


Mizerov, k vyřízení veškerých náležitostí a zastupování statutárního města Karviné ve správním řízení, 


zejména ke všem úkonům dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, v souvislosti s 


vydáním stavebního povolení pro opravu domu č. p.  2167/17, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, 


jakož i k vyřízení úvěru u Stavební spořitelny České spořitelny, a.s., pro Společenství vlastníků Kpt. 


Jaroše 2167 Karviná Mizerov.  


  


  


 


Karviná                                                                                                              Tuto plnou moc přijímám 


 


 


 


____________________                                                                                _____________________ 


Ing. Jan Wolf                                                                                                    Jaroslav Dorda 


primátor města Karviné                                                                                  jednatel 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4600












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Úvěr na opravy domu č. p. 2169, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov - rozpočet finančního zatížení 


jednotek v majetku SMK 


 


 


         


           Podíl SMK na měsíční platbě 


     Číslo   Podíl SMK  Platba Celková 


 Dům Výše úvěru jednotky Podíl na úvěru v Kč Splátka do fondu platba 


 č.p. v Kč SMK     úvěru v Kč 
oprav v 


Kč v Kč 


               


                 


 2169 3 500 000,00 9 7129/63688 391 777 1711 896 2607 


   10 5945/63688 326 710 1427 802 2229 


         


         
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4601












Příloha č. 2 k usnesení 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


Ing. Jan Wolf 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 


 


 


P l n á   m o c 
 


 


Já níže podepsaný          Ing. Jan Wolf, primátor města Karviné 


 


Zmocňuji                           BYTservis - služby, spol. s r.o., 
                                            zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
                                            oddíl C, vložka 5192 
                                            se sídlem:                                  Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj 
                                            IČ:                                               47670860 
                                            jednatel:                                    Jaroslav Dorda                                            


                                             


  


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce: 


 


„Revitalizace bytového domu na ulici Kpt. Jaroše č. p. 2169/13, Karviná-Mizerov“ 


 


Zmocněnec je oprávněn k zastupování na všech odborech Magistrátu města Karviné v souvislosti s 


veškerými úkony souvisejícími s opravami bytového domu č. p.  2169/13, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-


Mizerov, k vyřízení veškerých náležitostí a zastupování statutárního města Karviné ve správním řízení, 


zejména ke všem úkonům dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, v souvislosti s 


vydáním stavebního povolení pro opravu domu č. p.  2169/13, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, 


jakož i k vyřízení úvěru u Stavební spořitelny České spořitelny, a.s., pro Společenství vlastníků Kpt. 


Jaroše 2169 Karviná Mizerov.  


  


  


 


Karviná                                                                                                              Tuto plnou moc přijímám 


 


 


 


____________________                                                                                _____________________ 


Ing. Jan Wolf                                                                                                    Jaroslav Dorda 


primátor města Karviné                                                                                  jednatel 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4601












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Předpokládáme, bez znalostí podrobných informací, že náklady na akci budou činit cca 53 mil. Kč. 


Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby  pod názvem „Oprava ul. Žižkova“ budou známy až 


po zadání  veřejné zakázky  na realizaci stavby  „Oprava ul. Žižkova“ a to dle zákona  č.134/2016 Sb. o 


zadávání veřejných zakázek v platném znění. Konečná cena bude známa až po ukončení realizace. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4603












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4604







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4604







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Předpokládáme, bez znalostí podrobných informací, že náklady na akci budou činit cca 20 mil. Kč. 


Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby  akce „Dětské dopravní hřiště a rekreačně sportovní 


areál v Karviné-Ráji“ bude známo po zpracování projektové dokumentace  pro provedení stavby.  


Realizační náklady budou známy až po zadání  veřejné zakázky  na realizaci stavby   „Dětské dopravní 


hřiště a rekreačně sportovní areál v Karviné-Ráji“, a to dle zákona  č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných 


zakázek v platném znění. Konečná cena bude známa až po ukončení realizace. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4605












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Předpokládáme, bez znalostí podrobných informací, že náklady na akci budou činit cca 100 mil. Kč. 


Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby  akce „Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji“ 


bude známo po zpracování projektové dokumentace  pro provedení stavby. Realizační náklady budou 


známy až po zadání  veřejné zakázky  na realizaci stavby   „Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-


Ráji“, a to dle zákona  č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Konečná cena 


bude známa až po ukončení realizace. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4606












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Předpokládáme, bez znalostí podrobných informací, že náklady na akci budou činit cca 40 mil. Kč. 


Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby  akce „Volnočasový sportovní areál pod objektem 


Obchodní akademie v Karviné-Hranicích“ bude známo po zpracování projektové dokumentace  pro 


provedení stavby. Realizační náklady budou známy až po zadání  veřejné zakázky  na realizaci 


stavby   „Volnočasový sportovní areál pod objektem Obchodní akademie v Karviné-Hranicích“, a to dle 


zákona  č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Konečná cena bude známa až 


po ukončení realizace. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4607












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4608







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 9 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 10 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 11 / 11 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam komodit dynamického nákupního systému pro ICT 


1. Hardware (zařízení ICT) 


 Počítač (PC, all-in-one PC) 


 Řídící počítač (server) 


 Notebook 


 Příslušenství k NB (dokovací stanice, brašna) 


 Tenký klient pro připojení k virtuálním desktopům 


 Monitor 


 Televize 


 Tablet 


 Tiskárna 


 Dataprojektor 


 Projekční pláno/stěna 


 Interaktivní tabule 


 Digitální fotoaparát 


 Mobilní telefon 


 Síťový přepínač/směrovač/firewall 


 Záložní zdroj UPS vč. náhradních baterií 


 Systém pro ukládání dat - NAS storage 


 Zálohovací systém 


 Wifi anténa/přístupový bod (access point) 


 Kamerový bod (kamera) městského kamerového dohlížecího systému 


 Příslušenství k zařízením ICT (kabely, redukce, čtečky čipových karet, paměťové karty, externí 
a interní HDD, flash disky, paměti RAM, optické mechaniky, grafické karty, síťové karty, 
klávesnice, myši, sluchátka, repro soustavy k PC, nabíjecí zdroje, privátní filtry na display, USB 
adaptéry, rack skříně, systémy pro organizaci kabeláže) 


 


2. Software 


 Operační systém k dodaným zařízením pořízených v DNS 


 Ostatní licenční software – trvalé licence 


 Ostatní licenční software – časově omezené licence 
 


3. Služby 


 Instalační a implementační služby k dodaným zařízením pořízeným v DNS (instalace, zapojení, 
oživení) 


 Pronájem multifunkčních zařízení/tiskáren vč. spotřebního materiálu 
 


4. Spotřební materiál 


 Baterie (různé druhy AA, AAA apod.) 


 Dymo pásky 


 Samolepící štítky do tiskáren (různé druhy pro všechny typy tisku) 


 Papíry (různé druhy pro všechny typy tisku) 


 Tonery do tiskáren 


 Inkoustové náplně do tiskáren 


 LTO pásky do zálohovací knihovny 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4609







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


5. Pasivní síťová infrastruktura 


 Zařízení pasivní infrastruktury venkovních telekomunikačních a datových sítí (kabelové trasy, 
telekomunikační a datové kabely, koncové zásuvky a zařízení) – odkup existujících 


 Zařízení pasivní infrastruktury venkovních i vnitřních telekomunikačních a datových sítí 
(kabelové trasy, telekomunikační kabely, koncové zásuvky a zařízení) – zřízení nových 
(výkopy, pokládka, lištování a vedení kabeláže, instalace koncových zásuvek, oživení) 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
  


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 1 / 8 


 


Zásady 


pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji 


Schváleno: 23.04.2018 


Účinnost: 24.04.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 23. 04. 2018 Zásady pro poskytování zápůjčky na realizaci 


výměny kotle, a to ve snaze pomoct žadateli o zápůjčku v překlenutí období od schválení dotace v rámci 


Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji či individuální kotlíkové dotace 


Moravskoslezského kraje (dále jen „Dotační program“) a jejím následným vyplacením, a tím podpořit 


zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná (dále jen Zásady): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Účelem Zásad je stanovení postupu statutárního města Karviné (dále jen „SMK“) při poskytování 


bezúročné zápůjčky (dále jen „zápůjčka“) určené k podpoře realizace Dotačního programu. 


Článek 2 
Základní ustanovení 


2.1 Zápůjčka bude poskytnuta z rozpočtu SMK dle ustanovení §2390, §2394 zákona č. 89/2012 Sb., 


občanského zákoníku. 


2.2 Smlouva o zápůjčce bude schvalována zastupitelstvem města dle 85 písm. j) zákona č. 128/2000 


Sb., o obcích, v platném znění. 


2.3 Odborem pověřeným realizací zápůjček dle těchto Zásad je Odbor ekonomický  Magistrátu města 


Karviné (dále také „správce zápůjčky“). 


2.4 Zásady budou zveřejněny na úřední desce Magistrátu města Karviné (dále je „MMK“). Žádost a 


další informace budou k dispozici u správce zápůjčky a na internetových stránkách SMK. 


Článek 3 
Podmínky pro poskytnutí zápůjčky 


3.1 Zápůjčka bude žadateli (článek 3, odst. 3.4 těchto Zásad) poskytnuta na překlenutí období od 


schválení dotace v rámci Dotačního programu a jejím následným vyplacením.  


3.2 O zápůjčku lze žádat po rozhodnutí Rady kraje o poskytnutí dotace a po podpisu Smlouvy o 


poskytnutí dotace z Moravskoslezského kraje. 


3.3 Zápůjčka se poskytuje bez ručení a bez zajištění zástavním právem. 


 


3.4 Žadatelem o příspěvek může být fyzická osoba, která prokáže, že je vlastníkem nebo 


spoluvlastníkem rodinného domu na území města Karviná, a to za splnění všech níže uvedených 


podmínek: 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4610







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 2 / 8 


 
 


a) žadatel má vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 


b) žadatel souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 


o ochraně osobních údajů pro účely zpracování žádosti a realizace smlouvy o 


zápůjčce dle těchto Zásad, 


c) není vůči žadateli v právní moci žádné soudní rozhodnutí, rozhodnutí správního, 


daňového či jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem 


exekuce. Nemá k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u 


finančního úřadu vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod1. 


Nebyl vůči žadateli podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné 


skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na 


žadatelův majetek z hlediska zákonných předpokladů, a to ani v dohledné 


budoucnosti nejméně 1 roku, 


d) o skutečnostech uvedených v bodech 3.4 písm. a) až c) doloží žadatel čestné 


prohlášení, které je součástí Žádosti poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o 


zápůjčce dle těchto Zásad (viz příloha č. 1), 


e) pro účely ověření splnění podmínek pro poskytnutí zápůjčky, vypořádání závazků 


vůči SMK, zprostí žadatel pracovníky správce daně - úřední osoby správce zápůjčky 


mlčenlivosti, k poskytnutí informací o evidovaných splatných pohledávkách, při 


jejichž správě se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 


pozdějších předpisů, zejména o pohledávkách na místních poplatcích a pokutách za 


přestupky (peněžitá plnění v rámci dělené správy), 


f) žadatel v rámci žádosti udělí souhlas s inkasem na svém účtu ve prospěch účtu 


SMK. Účet žadatele uvedený v žádosti, k němuž je zřizován souhlas s inkasem, musí 


být shodný s účtem uvedeným ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 


Moravskoslezského kraje. Zápůjčka bude hrazena inkasem, to znamená, že 


příslušná částka ze žadatelova účtu bude stržena bez dalšího příkazu a vyrozumění.  


3.5 Na poskytnutí zápůjčky není právní nárok. 


 


Článek 4 
Podání žádosti a postup při vyřizování žádosti 


4.1 Žádost lze podat pouze osobně u správce zápůjčky na tiskopise, který je přílohou č. 1 těchto 


Zásad.  


4.2 O zápůjčku lze požádat nejpozději do  9 měsíců od podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace  


z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 


4.3 K žádosti se přikládá: 


a) originál nebo ověřená kopie Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 


Moravskoslezského kraje,  


b) potvrzení o souhlasu s inkasem z účtu žadatele s neomezeným počtem inkas do 


výše zápůjčky ve prospěch účtu statutárního města Karviné číslo 6781362/0800  


vedený u České spořitelny, a. s , 


4.4 Žádosti budou posuzovány individuálně. Správce zápůjčky po obdržení žádosti, včetně všech 


příloh, provede kontrolu správnosti předložených dokladů a v případě, že je žádost úplná, 


předloží žadateli k podpisu Smlouvu o zápůjčce dle přílohy č. 2 těchto Zásad, která bude následně 


předložena ke schválení do orgánů města. 


4.5 Správce zápůjčky má právo vyzvat žadatele k doplnění potřebných dokladů v termínu do 30 dnů 


ode dne doručení žádosti. Nedoplní-li žadatel požadované doklady v nově stanovené lhůtě nebo 


                                                      
1 Zejména má vypořádány všechny závazky vůči finančnímu úřadu, České správě sociálního 
zabezpečení, Celní správě, zdravotním pojišťovnám, Pozemkovému fondu, Fondu národního majetku 
a Státnímu fondu životního prostředí. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 3 / 8 


 
 


nesplní-li některou z podmínek stanovených těmito Zásadami, správce příspěvku žádost vyřadí 


a o této skutečnosti žadatele vyrozumí. 


4.6 Zápůjčka bude žadateli poskytnuta po uzavření Smlouvy o zápůjčce v souladu s ujednáním v této 


smlouvě. 


Článek 5 
Výše zápůjčky a způsob vyplacení 


5.1 Zápůjčka bude poskytována ve dvou splátkách, a to v celkové ve výši 100 % přiznané dotace 


z Dotačního programu, maximálně však částka 150 tisíc Kč na jednoho konečného uživatele. 


První splátka ve výši 50 % bude poskytnuta do 5 pracovních dnů od účinnosti smlouvy o zápůjčce. 


Druhá splátka ve výši zbývajících 50 % bude poskytnuta do 10 pracovních dnů od předložení 


kopie faktury na nový zdroj tepla (kotel, tepelné čerpadlo). 


Článek 6 
Závěrečná ustanovení 


6.1 O uplatnění smluvních sankcí rozhoduje Rada města Karviné. 


6.2 Objem finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu realizace 


dotačního programu je limitován rozpočtem SMK. Zápůjčky budou poskytovány do výše 


vyčerpání vyčleněných finančních prostředků. 


6.3 Tyto Zásady ruší Zásady pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v 


Moravskoslezském kraj ze dne 13.09.2016. 


6.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením číslo ……ze dne  


23.04.2018 a nabývají účinnosti dnem 24.04.2018. 


 


 


Nedílnou součástí těchto Zásad je: 


Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle zásad pro 


poskytování zápůjčky na realizaci výměny kotle 


Příloha č. 2 – Smlouva o zápůjčce 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 


 
 
 
 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 4 / 8 


 
 


Příloha č. 1 


Žádost o poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle 


zásad pro poskytování zápůjčky na realizaci výměny kotle 


 


Žadatel* 


Jméno žadatele Příjmení žadatele Rodné číslo Číslo bankovního účtu 


    


*vlastník rodinného domu, spoluvlastník rodinného domu, popř. vlastník bytové jednotky v rodinném domě 


 


Místo trvalého pobytu žadatele 


Ulice Číslo popisné Číslo orientační 


   


Obec Část obce PSČ 


   


 


Kontakt 


Telefon E-mail 


  


 


Místo realizace (identifikace rodinného domu/bytové jednotky, kde bude realizována výměna kotle) 


Ulice  Číslo popisné Číslo orientační 


   


Obec  Část obce PSČ 


   


 


Čestná prohlášení žadatele 


Před podpisem žádosti si pečlivě pročtěte následující tvrzení, která svým podpisem prohlašujete! 


Prohlašuji, že: 


 mám vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 


 vyplněním a podpisem této Žádosti a Čestného prohlášení beru na vědomí, že statutární město 
Karviná se sídlem 733 01 Karviná - Fryštát, Fryštátská 72/1, IČO: 00297534, coby správce osobních 
údajů, zpracovává uvedené osobní údaje, a to za účelem zpracování Žádosti a uzavření Smlouvy, 
a to po dobu, která je nezbytná pro splnění smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení 
Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 5 / 8 


 
 


 není vůči mně v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem exekuce, a že takovéto exekuční 
řízení nebylo zahájeno.  


 nemám k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního 
úřadu, vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod.  


 nebyl vůči mně podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné skutečnosti, které 


by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na můj majetek z hlediska zákonných 


předpokladů, a to ani v dohledné budoucnosti nejméně 1 roku. 


 


 


Datum:………………………………………                                                                     


…………………………………………………. 


                                                                                                                                                        podpis 


 


Pro účely ověření splnění podmínek pro poskytnutí zápůjčky, vypořádání závazků vůči statutárnímu 


městu Karviná, zprošťuji mlčenlivosti pracovníky správce daně - úřední osoby Odboru ekonomického 


Magistrátu města Karviné, k poskytnutí informací o evidovaných splatných pohledávkách, při jejichž 


správě se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zejména 


o pohledávkách na místních poplatcích a pokutách za přestupky (peněžitá plnění v rámci dělené 


správy). 


 


V Karviné dne: ………………………………………… 


............................................................. 
Jméno a podpis žadatele 


 
 
Příloha č. 1 k žádosti: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje včetně 


Žádosti o poskytnutí dotace 


Příloha č. 2 k žádosti: Souhlas s inkasem 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 6 / 8 


 
 


Příloha č. 2 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2.  


bytem:   


 r.č.:   


bankovní spojení:  . 
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální kotlíkové dotace Moravskoslezského kraje a jejím následným vyplacením, a tím podpořit 


zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla v nemovité věci č.p. …….. postavené na 


pozemku p.č. …..…v kat. území …….., zapsané v LV ……. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši ……….. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka …….. Kč na bankovní 


účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši ……………Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 7 / 8 


 
 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůjčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 
dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 8 / 8 


 
 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


V ………….......... dne ..................... V ……..............… dne ..................... 


 


 
 
 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 1 / 14 


 


Zásady 


pro nakládání s nemovitým majetkem 


Schváleno: 23. 04. 2018 


Účinnost: 24. 04. 2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 09. 04. 2018 a Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 23. 04. 2018  


tyto Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem (dále jen Zásady):  


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Tyto Zásady upravují základní práva a povinnosti při nakládání s nemovitým majetkem ve 


vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen město), jakož i stanoví finanční úhrady při 


nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města.  


1.2 Tyto Zásady se nevztahují na nájem bytů, hrobových míst a prodejních zařízení statutárního 


města Karviné, které jsou upraveny zvláštními předpisy města, a dále také na převody bytů, 


nebytových prostorů, garáží a bývalých krytů CO v obytných domech, jakož i obytných domů 


jako celku, jejichž převod se řídí Zásadami prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto 


domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.  


1.3 Těmito Zásadami se řídí komise RM, RM, ZM, jednotlivé odbory Magistrátu města Karviné (dále 


jen MMK) a Městská policie Karviná (dále jen Městská policie). Těmito Zásadami se s výjimkou 


čl. 5, 9, 11, 12 a s odlišnostmi specifikovanými v čl. 13 řídí rovněž příspěvkové organizace 


města (dále jen PO).  


1.4 Nemovitý majetek je spravován Odborem majetkovým MMK (dále jen OM), Odborem rozvoje 


MMK, (dále jen OR), Městskou policií, PO (dále jen správci) a je evidován v inventurních 


soupisech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a Směrnicí k zajištění postupů 


v účetnictví, a při nakládání s finančními prostředky a Směrnicí pro hospodaření s majetkem. 


PO spravují majetek ve vlastnictví města způsobem uvedeným ve zřizovacích listinách a v čl. 


13 těchto Zásad.  


Článek 2 


Obecná ustanovení pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města  


2.1 RM pověřuje OM a OR, aby v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 


zveřejňoval na úřední desce záměry města prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat 


nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a 


záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce (dále též záměr). U 


hmotné nemovité věci svěřené do správy Městské policii zajišťuje zveřejnění záměru na úřední 


desce OM na žádost Městské policie.  


2.2 Odchylky od cen stanovených těmito Zásadami schvaluje RM. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4611







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 2 / 14 


 
 


2.3 Smlouvy uzavírané dle těchto Zásad, s výjimkou smluv na krátkodobé pronájmy uzavírané PO, 


jsou centrálně evidovány v elektronické podobě prostřednictvím aplikace Evidence smluv.  


Článek 3 
Obecná ustanovení týkající se nájmů a pachtů  


3.1 Úkony související s nájmem a pachtem nemovitého majetku provádějí příslušní správci, vyjma 


pozemků, které je oprávněn pronajímat a propachtovat pouze OM. O uzavření a zániku nájemní 


a pachtovní smlouvy rozhoduje RM, není-li těmito Zásadami stanoveno jinak nebo pokud 


rozhodování o uzavření nebo zániku nájemní nebo pachtovní smlouvy není rozhodnutím RM 


svěřeno odboru MMK. 


3.2 Nájemní a pachtovní smlouva bude obsahovat při cenovém ujednání inflační doložku, dle které 


bude mít město jakožto pronajímatel nebo propachtovatel možnost zvýšit jednou za kalendářní 


rok nájemné / pachtovné na základě oficiálních údajů vydávaných Českým statistickým úřadem 


o míře inflace.  


3.3 V souvislosti s tím budou upraveny sazby nájemného / pachtovného uvedené v těchto 


Zásadách podle následujícího vzorce:  


N(t + 1) = Nt x (1 + It/100) 


kde:  N(t + 1)     je výše nájemného v běžném kalendářním roce, 


                Nt           je výše nájemného v předchozím kalendářním roce, 


                It             je míra inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněná ČSÚ vyjádřená v %.


  


Takto vypočítané nájemné / pachtovné bude zaokrouhleno na celé koruny a bude základem pro 


výpočet nájemného / pachtovného v následujícím roce.  


3.4  Inflace bude uplatňována u nájmů a pachtů pozemků a prostorů ve vlastnictví města od výše 


nájemného / pachtovného Kč 50,--/rok.  


3.5 Pro stanovení výše nájemného bylo město rozděleno do čtyř zón dle atraktivnosti nájmu:  


zóna č. 1  


Masarykovo nám., ul. Svatováclavská, ul. Pivovarská, ul. Praskova, ul. Fryštátská po křižovatku 


u tržiště, ul. Svatopluka Čecha po křižovatku u zimního stadiónu, ul. Zámecká, ul. Hrnčířská, ul. 


Markova, ul. Karola Śliwky od zimního stadiónu po saunu, zimní stadión, tř. 17. listopadu od 


zimního stadiónu po ul. Poštovní, ul. Poštovní, obchodní středisko JAS a okolí, tř. Osvobození od 


OD Prior po křižovatku s ul. Havířskou, restaurace Permon včetně přilehlého a vedlejšího 


obchodního střediska, ul. Komenského v úseku od křižovatky u OD Prior ke křižovatce s ul. 


Sokolovskou,  


zóna č. 2  


ul. Mlýnská, ul. Hornická stezka, park Boženy Němcové, ul. U Parku, nádraží ČD a autobusové 


nádraží, Univerzitní náměstí, ul. Fryštátská od křižovatky ulic Karola Śliwky a Fryštátská, po 


křižovatku ul. Fryštátská a ul. Vydmuchov, ul. Ostravská pod nadjezd (brýle), tř. 17. listopadu od 


Všeobecné zdravotní pojišťovny po napojení na kruhovém objezdu ul. Polské, ul. Palackého, ul. 


Svatopluka Čecha od křižovatky u zimního stadiónu po ul. Cihelní, ul. Borovského po základní 


školu, ul. Kosmonautů, nám. Budovatelů, tř. Osvobození od křižovatky s ul. Havířskou po ul. U 


Bažantnice, ul. Čapkova, ul. Dvořákova, ul. Fibichova, ul. Urxova, ul. Havířská, obchodní 


středisko Centrum, ul. Centrum, tř. Těreškovové, ul. Leonovova,  


zóna č. 3  


ul. Svatopluka Čecha po ul. Bohumínskou, park Bedřicha Smetany, ul. Karola Śliwky za saunou 


po ul. Lázeňskou a ul. Svornosti, ul. Vydmuchov, ul. Polská, ul. U Lesa, ul. Sovova, ul. 


Ciolkovského, ul. Haškova, ul. Školská, ul. Borovského od základní školy k hraničnímu přechodu, 


ul. Dačického, ul. Prameny, nám. Ondry Foltýna, ul. U Bažantnice, ul. Na Vyhlídce, ul. 


Makarenkova, ul. Cihelní, ul. Zakladatelská, ul. Mírová, tř. Družby, ul. Závodní, ul. Jaroslava 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 3 / 14 


 
 


Vrchlického, ul. Bohumínská v úseku od křižovatky u ČSAD po železniční trať včetně Technických 


služeb a Správy silnic, prostor v blízkosti rest. Pasáž, ul. Tyršova, ul. Stavbařů, ul. Na Kopci, ul. 


Zahradnická, ul. Studentská, ul. Čajkovského, ul. Majakovského, rehabilitační ústav, ul. Žižkova, 


ul. Flemingova, ul. Einsteinova, ul. Slovenská, ul. Rudé armády, ul. Božkova, ul. Březová, ul. V 


Aleji, ul. Víta Nejedlého, ul. Horova, ul. Ve Svahu, ul. Olbrachtova, ul. Kpt. Jaroše, ul. U Studny, 


ul. Kirovova, ul. Příční, ul. Potoční, ul. Olšová, ul. Pokrok, ul. Čsl. armády, ul. Divišova, ul. 


Mendelova, ul. Bratr. Veverkových, ul. Vnitřní, ul. Kašparova, ul. Akátová, ul. Sadová, ul. 


Sokolovská, ul. Nedbalova, ul. Janského, ul. Holubova, ul. Tovární, ul. Ruská, ul. Komenského 


(část ulice v zóně č. 1), ul. Dělnická, ul. Jurkovičova, ul. Sametová, ul. Luční, ul. Gustawa 


Morcinka, ul. Fučíkova,  


zóna č. 4  


ostatní výše nejmenované lokality ve městě.  


3.6 Grafické znázornění rozdělení města do zón je uvedeno v mapové příloze, která je umístěna v 


elektronické podobě na www.karvina.cz (magistrát/předpisy města/jiné předpisy/mapová 


příloha - zóny pro nakládání s majetkem). Tato příloha je však pouze orientační, nezahrnuje 


podrobně všechny ulice a okrajové části města, a proto je při stanovení nájemného nutno vždy 


vycházet z výše uvedeného rozdělení do jednotlivých zón. V případě pochybností při zařazení 


prostoru do příslušné zóny je rozhodující, na které ulici leží vstup do objektu (provozovny), 


nikoliv adresa objektu.  


Článek 4  
Nájmy místností nebo prostorů ve vlastnictví města vyjma pozemků a prostor Business Gate 


4.1 Místnosti nebo prostory ve vlastnictví města vyjma pozemků (dále jen prostor) - obecná 


ustanovení  


4.1.1 Pokud se v tomto článku hovoří o m2, rozumí se tím m2 podlahové plochy.  


4.1.2 Nájemné za pronájem prostorů se sjednává v nájemní smlouvě dohodou v souladu s 


příslušným usnesením RM (vyjma PO), přičemž roční sazba nájemného za 1 m2 prostorů 


činí:  


 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 


4.1.2.1 1.447,- Kč 941,- Kč 579,- Kč 279,- Kč 


4.1.2.2 1.261,- Kč 827,- Kč 507,- Kč 238,- Kč 


4.1.2.3 982,- Kč 631,- Kč 393,- Kč 186,- Kč 


4.1.2.4 400,- Kč 250,- Kč 140,- Kč 70,- Kč 


4.1.2.5 806,- Kč 476,- Kč 290,- Kč 135,- Kč 


Vysvětlivky: 


4.1.2.1 obchodní, restaurační, společenské, zdravotnické, kancelářské a další prostory 


podobných užitných vlastností,  


4.1.2.2 výrobní, dílenské, skladové a další prostory podobných užitných vlastností,  


4.1.2.3 prostory pro sociální účely, školské, kulturní a další prostory podobných užitných 


vlastností,  


4.1.2.4 chráněná pracovní dílna, kterou je pracoviště zaměstnavatele, vymezené na 


základě dohody s Úřadem práce a přizpůsobené pro zaměstnávání osob se zdravotním 


postižením, kde je v průměrném ročním přepočteném počtu zaměstnáno nejméně 60% 


těchto zaměstnanců,  


4.1.2.5 ostatní, především provizória.  


  


4.1.3 V prostorech města se zakazuje umísťovat herny s výherními a hracími přístroji. Tento 


zákaz musí být sjednán v každé nájemní smlouvě a při jeho porušení si město vyhradí právo 


odstoupení od smlouvy.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 4 / 14 


 
 


4.1.4 Zhodnotí-li nájemce s písemným souhlasem města prostory, je možno finanční částky 


od 10.000,- Kč vynaložené na toto zhodnocení započítat na budoucí nájemné. Zhodnocení 


do výše 10.000,- Kč ponese na svůj náklad nájemce. Započtení se provádí na základě 


skutečně vynaložených finančních prostředků za materiál, což musí nájemce prokazatelně 


doložit příslušnými doklady. Nebudou započteny finanční prostředky vynaložené na 


provedenou práci. RM uděluje za vlastníka nemovité věci předchozí souhlas s provedením 


změn v prostorech a po předchozím projednání v Komisi majetkové a bytové rozhoduje o 


uzavírání dohody o započtení nákladů za zhodnocení prostorů, nesvěří-li tuto pravomoc 


odboru MMK.  


4.2 Prostory - sázkové kanceláře  


Sazba nájemného prostorů ve vlastnictví města pronajatých pro sázkové kanceláře se stanovuje 


ve výši 3.099,- Kč/m2 ročně v celém městě bez ohledu na zónu.  


4.3 Prostory - garáže  


4.3.1 Podmínkou pro uzavření nájemní smlouvy na pronájem garáže ve vlastnictví města je 


skutečnost, že žadatel vlastní osobní motorové vozidlo a učiní písemné čestné prohlášení, 


že nevlastní ani nemá v pronájmu jinou garáž na území města. U nájmu garáží nemá na 


výši nájemného vliv umístění garáže v příslušné zóně.  


4.3.2 Sazba nájemného za pronájem garáže se stanovuje takto:  


- garáž, kde je nájemcem držitel průkazu ZTP a ZTP/P, 310,- Kč/m2 ročně,  


- v ostatních případech 517,- Kč/m2 ročně.  


Článek 5 
Nájmy a pachty pozemků ve vlastnictví města a stanovení úhrady za omezení užívání pozemků 


do doby zahájení realizace stavby a užívání pozemků po dobu realizace stavby a dobu do 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  


5.1 Stanovení výše nájemného pro jiné než podnikatelské účely  


5.1.1 Pro jiné než podnikatelské účely se stanovuje roční nájemné za pozemky ve vlastnictví 


města takto:  


a) U pozemků pronajatých k umístění staveb pro poskytování služeb sociálního, 


humanitárního a charitativního charakteru o výši nájemného rozhoduje RM.  


b) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem rekreace 26,- Kč/m2 ročně.  


c) U pozemků pronajatých za účelem rekultivačních, sanačních nebo asanačních prací 


minimálně 11,- Kč/m2 ročně.  


d) U pozemků pronajatých za účelem výstavby nebo již zastavěných stavbami 42,- Kč/m2 


ročně.  


e) U pozemků využívaných jako příjezd a přístup 26,- Kč/m2 ročně.  


5.1.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.2 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely  


5.2.1 Pro podnikatelské účely se stanovuje nájemné za pozemky ve vlastnictví města takto:  


 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 


5.2.1.1 310,- Kč 207,- Kč 104,- Kč 52,- Kč 


5.2.1.2 11,- Kč 11,- Kč 11,- Kč 6,- Kč 


5.2.1.3 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 


  


Vysvětlivka: 


5.2.1.1 roční nájemné za 1 m2 pozemku pro podnikatelské účely,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 5 / 14 


 
 


5.2.1.2 roční nájemné za 1 m2 pozemku zastavěného stavbami a zařízeními, které slouží 


pro sportovní a rekreační účely a pozemku tvořícího s ním jeden funkční celek,  


5.2.1.3 roční nájemné za 1 m2 pozemku sloužícího pro přístup a příjezd související s 


podnikatelskými aktivitami a za účelem vyřízení formalit spojených s povolením stavby 


ve správním řízení a vybudováním stavby do doby uzavření kupní smlouvy.  


5.2.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.3 Stanovení výše pachtovného.  


5.3.1 Roční pachtovné za pozemky ve vlastnictví města se stanovuje takto:  


a) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem pěstování plodin a jiné činnosti 


související s užíváním a požíváním věci 26,- Kč/m2 ročně.  


b) U pozemků využívaných jako pastviny 1,- Kč/m2 ročně.  


c) U pozemků využívaných za účelem obhospodařování a spotřebovávání výnosů a 


plodů, zemědělské činnosti - prvovýroby, sečení a spotřebovávání travní hmoty apod. 


se stanovuje pachtovné pro příslušná katastrálním území obce Karviná takto:  


k. ú. Karviná – Město Kč 827,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Louky nad Olší Kč 740,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Staré město u Karviné Kč 681,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Ráj Kč 668,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Karviná - Doly Kč 663,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Darkov Kč 630,- / 10.000 m2 ročně 


 


5.3.2 Pachtovní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po pachtýři při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5 ,- Kč za každý den 


prodlení u pachtů pro jiné než podnikatelské účely a smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za 


každý den prodlení u pachtů pro podnikatelské účely.  


5.4 Stanovení úhrady za omezení užívání pozemků do doby zahájení realizace stavby a užívání 


pozemků po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


(dále jen úhrada)  


5.4.1 RM tímto pověřuje OM k rozhodování, zda bude uplatněn nárok na zaplacení poplatku 


za zvláštní užívání veřejného prostranství po dobu výkopových prací nebo bude 


požadována úhrada za omezení užívání pozemku do doby zahájení realizace stavby a 


užívání pozemku po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene, a to následovně:  


− u pozemků užívaných pro jiné než podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit 


spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, 


včetně staveb souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, 


šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové skříně), dále staveb zpevněných ploch (zejména 


přístupy a příjezdy) ve výši 40,- Kč/m2 ročně,  


− u pozemků užívaných pro podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit spojených s 


povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, včetně staveb 


souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, šachtice, sloupy, 


pilíře, rozvodové skříně), za účelem umístění staveb zpevněných ploch (zejména 


přístupy, příjezdy, manipulační plochy) ve výši 80,- Kč/m2 ročně. V případě, že 


předmětem užívání bude plocha menší než 20 m2, bude činit úhrada 1.600,- Kč ročně 


za celý předmět užívání.  


Výše úhrady a lhůta její splatnosti budou součástí smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 


břemene.  


5.5 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely - sezónní nájmy pozemků, které nejsou 


veřejným prostranstvím  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 6 / 14 


 
 


5.5.1 Měsíční výše nájemného za pozemky ve vlastnictví města, které nejsou veřejným 


prostranstvím, a slouží pro podnikatelské účely na dobu kratší jednoho roku (tzv. sezónní 


nájmy) se stanovuje následovně:  


− stavby a zařízení pro služby do 100 m2 ve výši 1.033,- Kč/měsíc,  


− restaurační zahrádky do 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc,  


− restaurační zahrádky nad 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc + za každý započatý m2 nad 


100 m2 52,- Kč/měsíc.  


5.5.2  Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.6  Stanovení výše nájemného za umístění reklamních, propagačních a informačních zařízení a 


umístění prodejních automatů na hřbitovní svíčky  


5.6.1  Nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního zařízení na 


pozemcích se stanovuje v návaznosti na délku zařízení, a to ve výši 2.583,- Kč/m2 ročně. 


Minimální nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního 


zařízení na ostatních nemovitostech se stanovuje ve výši 2.583,- Kč/m2 pronajímané plochy 


ročně.  


5.6.2 Nájemné za umístění prodejního automatu na hřbitovní svíčky na pozemcích se 


stanovuje ve výši 2.066,- Kč ročně za každý automat.  


5.6.3  Nájemnému nepodléhají:  


a) písemná a obrazová označení podniků či provozoven na budovách, ve kterých fyzická 


či právnická osoba provozuje svou činnost (firemní štít). Firemní štít na fasádě domu, v 


němž se nachází předmět nájmu, je fyzická či právnická osoba oprávněna umístit na 


své náklady pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. Po ukončení 


nájmu prostoru je tatáž osoba povinna firemní štít demontovat a plochu uvést do 


původního stavu,  


b) umístění a provozování vlastních zařízení uvnitř těchto budov,  


c) umístění a provozování zařízení sledujících charitativní a jiné humanitární cíle,  


d) umístění a provozování zařízení propagujících činnost podniků a organizací, jejichž 


zakladatelem je město.  


  


Článek 6 
Nájmy a výpůjčky kratší než 30 dnů  


6.1 RM tímto rozhodla svěřit OM a PO v mezích jejich kompetencí rozhodování o uzavírání 


nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší než 30 dnů (dále jen krátkodobý 


nájem) v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem nebo výpůjčka prostorů. Městská policie 


musí předložit smlouvu, jejímž předmětem je nájem nebo výpůjčka prostorů na dobu kratší než 


30 dnů, k rozhodnutí RM.  


RM rozhodla pověřit podpisem nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší 


než 30 dnů uzavíraných Odborem majetkovým vedoucí OM a v její nepřítomnosti pověřeného 


zástupce.  


6.2 U krátkodobých nájmů následujících prostorů se stanovuje nájemné takto:  


 


 Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 1 


Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 4, 
V Aleji 


Městský klub 
seniorů 
Karviná 4, 
Borovského 


Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 4, 
U Lesa 


Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 6 


Kulturní 


Místnost 
Leonovov
a 1796 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 7 / 14 


 
 


1. hod 207 Kč         145 Kč 104 Kč        104 Kč        145 Kč        62 Kč 


 


2. a každá  
další 
započatá 
hod.   


104 Kč        73 Kč         52 Kč           52 Kč          73 Kč                         62 Kč 


 


 


Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 


samotného nájmu. 


6.3 U krátkodobých nájmů prostorů v zámku Fryštát se stanovuje nájemné ve výši 1.033,- Kč/hod.; 


ve Výstavní síni zámku Fryštát ve výši 517,- Kč/hod.  


6.4 U krátkodobých nájmů hlavní části objektu Spolkového domu v Karviné- Ráji, ul. U Hřiště 718/27 


se stanovuje nájemné ve výši 100,-Kč/hodinu s DPH. V případě překročení sjednané doby 


nájmu se za každou započatou hodinu navíc stanovuje nájemné ve výši 200,-Kč/hodinu s DPH. 


6.5 U krátkodobých nájmů prostorů neuvedených v odst. 6.2 a 6.3 těchto zásad, se stanovuje 


nájemné takto:  


6.5.1 nájemcem jsou nadace a nadační fondy, spolky a ústavy, které nebyly zřízeny nebo 


založeny za účelem podnikání, jsou neplátci daně a nevyužívají nebytové prostory pro svou 


ekonomickou činnost: 52,- Kč/hod,  


6.5.2 v ostatních případech: 104,- Kč/hod.  


6.6  U krátkodobých nájmů jsou služby spojené s nájmem (vodné, stočné, elektřina, plyn) zahrnuty 


v nájemném.  


Článek 7 
Nájmy kratší než 30 dnů související se svěřeným majetkem PO  


7.1 U krátkodobých nájmů souvisejících se svěřeným majetkem PO se stanovuje nájemné a úhrada 


za služby dle přílohy č. 1 těchto Zásad. PO při uzavírání nájemních smluv postupují v souladu 


se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná.  


Článek 8 
Nájem prostor Business Gate 


8.1 RM tímto rozhodla svěřit OR v mezích jeho kompetencí rozhodování o uzavírání a zániku 


nájemních smluv v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem prostoru pro školící, lektorské, 


pracovní a jiné obdobné účely na ul. Poštovní čp. 615, Karviná-Fryštát v prostorou nazvaném 


Business Gate (dále jen Business Gate).  


8.2 Nájemné za pronájem prostoru Business Gate se sjednává v nájemní smlouvě ve výši 


stanovené ceníkem Business Gate zveřejněným na webových stránkách Business Gate 


http://www.businessgate.cz/cenikbg/, který schvaluje RM.  


8.3 Prostor Business Gate může být pronajímán pouze ke školícím a lektorským účelům se 


zaměřením na oblast zaměstnanosti, vč. sebezaměstnání s možností zahájení podnikatelských 


aktivit a pracovním účelům.  


Článek 9 
Smlouva o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu  


9.1 Koncový uživatel zařízení pro bezdrátové připojení k internetu, který nebude poskytovatelem 


internetu dalším uživatelům, a tudíž nebude využívat zařízení pro komerční účely, může toto 


zařízení umístit na budově ve vlastnictví města pouze na základě souhlasu města s umístěním 


takového zařízení, a to bezúplatně. O udělení, případně odejmutí souhlasu rozhoduje OM.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 8 / 14 


 
 


9.2 V případech neuvedených v odst. 9.1. může být Zařízení pro bezdrátové připojení k internetu 


umístěno na budově ve vlastnictví města na základě smlouvy o umístění zařízení pro 


bezdrátové připojení k internetu. O uzavření a zániku smlouvy rozhoduje RM. Uzavření smlouvy 


zajistí správce. 


9.3 Výše úplaty za umístění zařízení se stanovuje následovně:  


− u bezdrátových a datových sítí 15.000,- Kč za každé číslo popisné ročně,  


− u jiného zařízení podobného typu umístěného na domě nebo v domě o výši rozhodne 


RM.  


Článek 10 
Souhlasy 


10.1 Úkony související s udělováním souhlasu dle ust. §184a zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů provádí OM (dále 


jen souhlas). 


10.2 Souhlas bude udělen po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 


břemene. 


10.3 K umístění staveb zateplení a lodžií na obytných domech OM vydá pouze souhlas. 


Článek 11 
Věcná břemena  


11.1 Věcná břemena - obecná ustanovení  


Úkony související se zřizováním věcných břemen provádí OM. O uzavření smlouvy o smlouvě 


budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného břemene jakož i o jejich zániku 


rozhoduje RM, není-li rozhodování o uzavření nebo zániku těchto smluv rozhodnutím RM svěřeno 


odboru MMK.. 


11.2 Věcná břemena - město jako povinný z věcného břemene  


11.2.1 Pro zajištění splnění povinnosti budoucího oprávněného uvést pozemek do 


nezávadného stavu vyplývající ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10% z částky, kterou budoucí 


povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu místo budoucího 


oprávněného.  


11.2.2 Pro zajištění dodržení ujednání vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 


o zřízení věcného břemene město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu za každý započatý 


měsíc prodlení ve výši:  


− 500,- Kč u právnických osob,  


− 100,- Kč u fyzických osob.  


11.2.3 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti je jednorázová 


a činí:  


− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 200,- Kč/bm použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost stezky 100,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost cesty 100,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 100,- Kč/m2 použitého 


pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 


skříně, 100,- Kč/m2 použitého pozemku.  


11.2.4 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti v části, která 


po dokončení převyšuje předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný smlouvou o smlouvě 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 9 / 14 


 
 


budoucí o zřízení služebnosti a pokud nebyla na dobu výstavby uzavřena smlouva o 


smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, je jednorázová a činí:  


− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 400,- Kč/bm použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost stezky 200,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost cesty 200,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 200,- Kč/m2 použitého 


pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 


skříně, 200,- Kč/m2 použitého pozemku.  


Článek 12 
Geodetická dokumentace  


 


12.1 Každý správce, který realizuje stavbu na nemovité věci ve vlastnictví města, je povinen 


neprodleně po dokončení stavby předat OM geometrický plán pro účely zápisu do katastru 


nemovitostí s náležitostmi podle vyhlášky č. 26/2007 Sb., případně geodetickou dokumentaci 


skutečného provedení stavby na CD pro účely aktualizace digitální technické mapy města 


Karviné. Geodetická dokumentace skutečného provedení stavby bude vyhotovena v souladu 


se Směrnicí pro tvorbu a aktualizaci digitální technické mapy města Karviné.  


Článek 13 


Převody a nabývání nemovitostí  


13.1 Úkony související s převodem a nabýváním nemovitých věcí provádí OM, který před 


projednáním převodu nebo nabytí nemovité věci v orgánech města předloží návrh na převod či 


nabytí nemovité věci Komisi majetkové a bytové.  


Článek 14 
Zástavní práva  


14.1 Úkony související se zřízením zástavního práva k nemovitým věcem zajišťuje OM.  


Článek 15 
Příspěvkové organizace  


15.1 Při správě svěřeného majetku je PO povinna řídit se svou zřizovací listinou, Směrnicí k 


řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná a těmito Zásadami. 


Prostřednictvím OM budou předkládány radě města materiály, týkající se pronájmu prostor v 


případech, kdy navrhovaná výše nájemného bude nižší než je uvedená v těchto Zásadách.  


Článek 16 
Daň z přidané hodnoty  


16.1 Nájemné, pachtovné, úplaty a úhrady stanovené v těchto zásadách, jsou uvedeny bez 


daně z přidané hodnoty (dále jen DPH). V případech, kdy to vyžaduje nebo umožňuje zákon č. 


235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k nim bude připočtena DPH ve výši 


dle platných obecně závazných právních předpisů. Částka navýšená o DPH bude zaokrouhlena 


na celé koruny.  


Článek 17 
Závěrečná ustanovení  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 10 / 14 


 
 


17.1 Pokud se v těchto Zásadách hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním 


předpise města či MMK, rozumí se tím příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  


17.2 Těmito zásadami se ruší Zásady o nakládání s nemovitým majetkem schválené Radou 


města Karviné a Zastupitelstvem města Karviné dne 31. 10. 2017.  


17.3 Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti těchto zásad se řídí dosavadními 


předpisy. 


17.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné dne 23. 04. 2018 


usnesením č. …..a nabývají účinnosti dnem 24. 04. 2018. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 


  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 11 / 14 


 
 


 


Příloha 1  
 
Sazby krátkodobých nájmů a služeb související se svěřeným majetkem PO zřízených statutárním městem 


Karviná  
 


1) Regionální knihovna Karviná  
 


Prostor Sazba v Kč/hod. 


Karviná-Mizerov- kinosál 427,- Kč 


promítání filmu 124,- Kč 


použití dataprojektoru 62,- Kč 


Karviná-Mizerov – multimediální učebna, literární 
salón, jednací místnost 


129,- Kč 


použití techniky 41,- Kč 


 


Prostor Sazba v Kč/akci 


Karviná-Fryštát (včetně techniky) 427,- Kč 


 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 
samotného nájmu.  
  


2) Městský dům kultury  
  


I. Nájem nebytových prostorů –  
 
Hlavní budova  


Prostor výměra Hodinová sazba v Kč/den  


3,—  
3,099,—   
Kč/m2/hod. 


m2 1hod. 2hod. 3hod. 4hod. 5hod. 6hod. 7hod. 8hod. 9hod. 
10hod. 
a více 


1 
den 


sniž. koef.   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5  


hlediště-
jeviště 


495,00 
 


1.534 
 


2.301 
 


3.068 
 


3.835 
 


4.602 
 


5.369 
 


6.136 
 


6.904 
 


7.671 
 


8.438 
 


velký sál-
balkón 


185,00 
 


574 
 


860 
 


1.147 
 


1.434 
 


1.720 
 


2.007 
 


2.294 
 


2.580 
 


2.867 
 


3.154 
 


malý sál 348,00 
 


1.079 
 


1.618 
 


2.157 
 


2.697 
 


3.236 
 


3.775 
 


4.314 
 


4.854 
 


5.393 
 


5.932 
 


foyer 160,00 
 


496 
 


744 
 


992 
 


1.240 
 


1.488 
 


1.736 
 


1.984 
 


2.232 
 


2.480 
 


2.728 
 


obřadní síň 170,00 
 


527 
 


791 
 


1.054 
 


1.318 
 


1.581 
 


1.844 
 


2.108 
 


2.371 
 


2.635 
 


2.898 
 


před obřadní 
síní 


133,00 
 


413 
 


619 
 


825 
 


1.031 
 


1.237 
 


1.443 
 


1.649 
 


1.855 
 


2.061 
 


2.267 
 


nad obřadní 
síní 


133,00 
 


413 
 


619 
 


825 
 


1.031 
 


1.237 
 


1.443 
 


1.649 
 


1.855 
 


2.061 
 


2.267 
 


baletní sál 74,00 
 


230 
 


344 
 


459 
 


574 
 


688 
 


803 
 


918 
 


1.032 
 


1.147 
 


1.262 
 


šatna č. 1 9,50 
 


30 
 


45 
 


59 
 


74 
 


89 
 


104 
 


118 
 


133 
 


148 
 


162 
 


šatna č. 2 8,40 
 


27 
 


40 
 


53 
 


66 
 


79 
 


92 
 


105 
 


118 
 


131 
 


144 
 


šatna č. 3 19,80 
 


62 
 


93 
 


123 
 


154 
 


185 
 


215 
 


246 
 


277 
 


307 
 


338 
 


šatna č. 4 14,80 
 


46 
 


69 
 


92 
 


115 
 


138 
 


161 
 


184 
 


207 
 


230 
 


253 
 


šatna č. 5 13,50 
 


42 
 


63 
 


84 
 


105 
 


126 
 


147 
 


168 
 


189 
 


210 
 


231 
 


šatna č. 6 11,00 
 


35 
 


52 
 


69 
 


86 
 


103 
 


120 
 


137 
 


154 
 


171 
 


188 
 


šatna č. 7 26,00 
 


81 
 


121 
 


162 
 


202 
 


242 
 


282 
 


323 
 


363 
 


403 
 


444 
 


šatna č. 8 25,50 
 


79 
 


119 
 


159 
 


198 
 


238 
 


277 
 


317 
 


356 
 


396 
 


435 
 


učebna č. 1 40,00 
 


124 
 


186 
 


248 
 


310 
 


372 
 


434 
 


496 
 


558 
 


620 
 


682 
 


učebna č. 2, 
3 


54,50 
 


169 
 


254 
 


338 
 


423 
 


507 
 


592 
 


676 
 


760 
 


845 
 


929 
 


učebna č. 4 46,00 
 


143 
 


214 
 


286 
 


357 
 


428 
 


499 
 


571 
 


642 
 


713 
 


784 
 


jídelna 46,00            







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 12 / 14 


 
 


 


Kino Centrum, Letní kino, Kulturní středisko Mizerov, Obecní dům Družba 
 


Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč/den  


3099 ,-
Kč/m2/hod. 


m2 1hod. 2hod. 3hod. 4hod. 5hod. 6hod. 7hod. 8hod. 9hod. 
10hod. 
a více 


1 den 


sniž. koef.   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5  


Kino Centrum 


sál 621,00 1.925 2.887 3.849 4.812 5.774 6.736 7.698 8.661 9.623 10.585  


chodba  x x x x x x x x x x 104,-
Kč/m2 


Obecní dům Družba celý objekt3     1.000,-Kč/hod. (každá započatá hodina navyšuje nájem o 1.000,-Kč) 


Letní kino 


areál Letního kina1 2.066 3.099 4.132 5.165 6.198 7.231 8.264 9.297 10.330 11.363  


Letní kino – zadní trakt2 


Sál č. 20 89,45 x 416 554 693 832 970 1.109 1.247 1.386 1.525  
Denní 
místnost č.27 


29,96 x 139 186 232 279 325 371 418 464 511  


Denní 
místnost č.28 


23,71 x 110 147 184 220 257 294 331 367 404  


1 Ceny jsou uvedeny bez cen elektrické energie, vodného a stočného, cen úklidu a ostatních služeb; vyúčtování se provádí dle skutečné spotřeby. 
2 Cena nájmu stanovena minimálně pro 2 hod. 
3 Cena nájmu stanovena v souladu se studií proveditelnosti (srpen 2010) – neuplatňuje se inflace. 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu, vybavení a samotného nájmu.  


 
  


II. Slevy na nájemném  
  
a) SMK včetně jeho organizačních složek náleží sleva ve výši 90% z ceny pronájmu stanovené dle bodu 
I.,  
  
b) Základním a mateřským školám se sídlem na území Karviné u akcí pro děti, na kterých nebude 
realizován prodej alkoholu, náleží sleva ve výši 70% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
c) Příspěvkovým organizacím zřízeným SMK a školám se sídlem na území Karviné v případech, na 
které se nevztahuje písm. b) náleží sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
d) Sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I. dále náleží níže uvedeným organizacím:  
 


1. Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace,  
  
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
4. Český červený kříž,  
  
5. Základní organizace důchodců a krojovaných horníků dolu ČSA,  
  
6. a organizacím, společnostem a svazům zdravotně postižených,  
  
7. a organizacím poskytujícím zaregistrovanou sociální službu dle zákona o sociálních 
službách.  


 
Slevu dle písm. b) až d) lze uplatnit jen jedenkrát v kalendářním roce. O uplatnění slevy na nájemném 
nad tento stanovený limit nebo uplatnění jiné slevy na nájemném rozhoduje v odůvodněných případech 
ředitel/ka MěDK.  
  


III. Služby  
  


Ceny za služby jsou účtovány pouze v případě, kdy nejsou zahrnuty do ceny nájmu.  
 
 


Druh služby Hodinová sazba Pohotovost prac. 


143 214 286 357 428 499 571 642 713 784 


chodba 


x x x x x x x x x x x  
104 
Kč/ 
m2 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 13 / 14 


 
 


prac. dny sobota+neděle dny 


technické zabezpečení  
(zvuk, osvětlení, elektro) 


190,- 240,- 30,- 


promítání včetně promítacího 
zařízení 


180,- 220,- 30,- 


manipulační práce 160,- 200,- 25,- 


pokladní služba 130,- 170,- 20,- 


úklid vč. domovnických prací, řidič 120,- 150,- 20,- 


obsluha šatny, uvádění, požární 
dozor 


100,- 120,- 20,- 


 


IV. Ostatní inventář  
  


Pro účely zajištění kulturních a společenských akcí jsou rovněž krátkodobě pronajímány předměty a 
zařízení nutné k zajištění těchto akcí.  
 


Název Sazba v Kč/den 


mikrofon 100,- 


bezdrátový mikrofon 250,- 


řečnický pult 70,- 


stůl 10,- 


židle 5,- 


křeslo 20,- 


ubrus 20,- 


napron 10,- 


ručník 10,- 


utěrka 10,- 


vlajka EU, ČR, ostatní – malá 70,- 


vlajka EU, ČR, ostatní – velká 100,- 


stojan na vlajky 300,- 


klavír (cembalo) 100,- 


praktikábly výška 20, 40, 80 cm 40,- 


promítací plátno 800,- 


dataprojektor 1 000,- 


CD přehrávače 100,- 


minidisk přehrávače 100,- 


 


V. Pronájem, montáž a demontáž tanečního pódia (dřevěného)  
 
 


 sazba v Kč/den 


krátkodobý pronájem pódia 1.000,- 


 
 


 montáž demontáž 


pracovní dny 3.900,-  3.900,- 


sobota + neděle 4.900,- 4.900,- 


 
Doprava dle skutečných nákladů dodavatele (refakturace). 
  


3) Základní školy  
 
 
Sportovní areál Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 
na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 


sportovní areál - haly venkovní sportoviště 


sazba v Kč/hod. sazba v Kč/hod. 


tenisový kurt 260   tenisový kurt 100 


velká hala pro míčové hry 620 házená 310 


beachvolejbalové hřiště 370 beachvolejbal, beachtenis 120 


malá hala pro beachfotbal 620 beachfotbal 210 


střední hala pro míčové hry 720 fotbal, házená 310 


 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


 sazba v Kč/osoba/lekce 


TRX přístroj 30 


 
Volejbalové kurty v areálu Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 


 sazba v Kč/hod. 


volejbalový kurt 160  


 
 
 
Tělocvičny základních škol 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 14 / 14 


 
 


 sazba v Kč/hod. 


děti a mládež do 18 let 20 


dospělí 100 a výše 


 
 
Nájemné v prostorech Základních škol 


prostor sazba v Kč/hod. 


učebna, školní jídelna  
100 až 210  


divadelní sál – ZŠ Školská 


školicí místnost ve správní budově sportovního areálu – ZŠ a MŠ Dělnická 260 


použití PC a dataprojektoru ve školicí místnost ve správní budově sportovního areálu –  
ZŠ a MŠ Dělnická 


50 


použití techniky v divadelním sále – ZŠ Školská 100 


 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva o poskytování služeb 


 


uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi 


                    


statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


Číslo účtu: 000027-1721542349/0800 


Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné, k podpisu oprávněna na  základě pověření 
ze dne 2.1.2018 JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního Magistrátu města Karviné 


 


Dále jen „poskytovatel“ 


 


a 


 


XXXXXXXXXXXXXX 


Adresa  


IČ:  


DIČ:  


Bankovní spojení:  


Číslo účtu:  


Zastoupena:  


    


Dále jen „příspěvková organizace“   


   


                               


 


I. Předmět smlouvy 
 


1. Poskytovatel se zavazuje pro příspěvkovou organizaci na základě této Smlouvy o poskytování 
služeb (dále jen „Smlouva“) vykonávat následující druh služeb: pověřenec pro ochranu 
osobních údajů. Poskytovatel je povinen provádět činnosti dle čl. 39 Nařízení EU č. 2016/679, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4612







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“). Ve své činnosti je podřízen 
řediteli příspěvkové organizace.  
 


2. Odpovědnou osobou, která bude funkci pověřence pro ochranu osobních údajů vykonávat je 
zaměstnanec z oddělení právního a kontrolního Odboru organizačního, a to Mgr. Lenka 
Feberová (email: poverenec@karvina.cz, tel.: +420 725 431 946). Tato odpovědná osoba je 
povinna při plnění úkolů brát patřičný ohled na rizika spojená s operacemi zpracování osobních 
údajů a současně přihlížet k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování osobních údajů. 
Dále je povinna chránit zájmy příspěvkové organizace, zejména je povinna upozornit 
příspěvkovou organizaci na veškerá nebezpečí škod, která jsou ji známa a která souvisí s 
poskytováním služeb. Dále je povinna neprodleně oznámit příspěvkové organizaci svou ztrátu 
předpokladů pro výkon funkce pověřence nebo dlouhodobou neschopnost tuto funkci 
vykonávat, v tomto případě je poskytovatel povinen zajistit jinou odpovědnou osobu pro funkci 
pověřence s odpovědnými kvalitativními schopnostmi, a to v nejbližším možném termínu. 
 


II. Doba a cena plnění 
 


1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb od 25. 5. 2018. 


2. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 


3. Poskytovatel vykonává službu pro příspěvkovou organizaci bezúplatně. 
 


 


 
III. Práva a povinnosti 


 


1. Poskytovatel je povinen vykonávat svěřenou práci svědomitě a odborně, a to podle svých 
nejlepších schopností a vědomostí. V souladu s čl. 38 odst. 3 Nařízení nebude dostávat od 
příspěvkové organizace pokyny týkající se plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů. 
 


2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o vnitrofiremních informacích, událostech a 
dalších informacích a organizačních skutečnostech bez ohledu na způsob, jakým se o nich 
dozvěděl.  Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této Smlouvy. V případě, že 
poskytovatel způsobí vědomě svým chováním či jednáním prokazatelnou škodu, je povinen ji 
v plné míře nahradit. Za způsobenou škodu se však nepovažuje jednání poskytovatele 
v souvislosti plněním úkolů pověřence, zejména sankce a jiné náhrady, které musela 
příspěvková organizace uhradit v důsledku porušení ochrany osobních údajů nebo porušení 
právních předpisů vztahujících se k ochraně osobních údajů. 
 


3. Příspěvková organizace se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost při plnění 
povinností pověřence pro ochranu osobních údajů. 
 


4. Zaměstnavatel zajistí splnění podmínek čl. 38 Nařízení. 
 


5. Poskytovatel se zavazuje zejména k poskytování těchto služeb: 
 a) poskytování informací a poradenství v rámci výkonu funkce pověřence 


 b) monitorování souladu procesů příspěvkové organizace s Nařízením a dalšími 
 právními předpisy týkající se ochrany osobních údajů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 c) spolupráce s dozorovým úřadem, zejména působení jako kontaktní místo pro  dozorový úřad 
 v záležitostech týkajících se zpracování, včetně předchozí konzultace  podle  článku 36 
 Nařízení, případně vedení konzultací v jakékoli jiné věci, 


 d) jednání se subjekty údajů ve smyslu čl. 38 odst. 4 Nařízení, 


 e) a další služby nezbytné pro výkon pověřence. 


  


IV. Závěrečná ustanovení 


1. Tato Smlouva může být zrušena: 
a) dohodou smluvních stran ke sjednanému dni, 
b) výpovědí ze strany Poskytovatele bez udání důvodů. 


 


2. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícím po 
dni, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 


 


3. Obsah této Smlouvy může být změněn písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 


4. Tato Smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příspěvková organizace 
a dvě poskytovatel. 


 


5. Na důkaz toho, že je smlouva uzavírána svobodně a vážně, ji strany vlastnoručně podepisují. 
 


6. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 
 


7. Smluvní strany prohlašují, že plnění dle této smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 


                                                      


Příspěvková organizace:   Poskytovatel: 


V Karviné dne ......................   V Karviné dne …………………………  


 


 


.....................................................  ………..................................................... 


      JUDr. Olga Guziurová, MPA  


ředitel příspěvkové organizace   vedoucí Odboru organizačního   
      


 












Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2017 


 
 


Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 (v tis. Kč) 


 


 Schválený 


rozpočet 


Upravený 


rozpočet 


Skutečnost 


k 31.12.2017 


Příjmy celkem 1576,81 1576,81 1545,39 
4121 Neinvestiční transfery od obcí 1391,71 1391,71 1143,66 


4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 133,10 133,10              160,59   


4216 Ostatní investiční přijaté transfery 0,00 0,00 0,00 


2111 Příjmy z poskytování  služeb  a výr. 0,00 0,00 196,02 


2141 Příjmy z úroků 2,00 2,00  0,57 


2322 Přijaté pojistné náhrady 50,00 50,00 44,55 


Výdaje celkem 1453,05 1453,05 1290,75 
§ 2141 pol. 5222Neinv.dotaceReg.sdružení 


pro čs.-pl. Spolupráci 


 


595,00 


 


595,00 


 


594,70 


§ 6409 pol. 5021 Ost. osobní výdaje 


(odměna účetní, ) 


 


28,00 


 


28,00 


 


27,00 


§ 6409 pol. 5038 Povinné poj. na úrazové 


pojištění  


 


0,40 


 


0,40 


 


0,40 


§ 6409 pol. 5163 Služby peněžních ústavů, 


poplatky bankovní, pojistné na cyklotrasu 


 


55,00 


 


55,00 


 


53,60 


§ 6409 pol. 5166 Konzultační, poradenské 


a práv. služby  


 


0,00 


 


0,00 


 


0,00 


§ 6409 pol. 5167 Služby školení a 


vzdělávání 


 


           60,00 


 


              60,00 


 


                 1,20 


§ 6409 pol. 5168 Zpracování dat  (údržba 


programu UCR) 


 


           10,00 


 


              10,00 


 


                 2,18 


§ 6409 pol. 5169 Ostatní služby (adm. 


činnost RIKKA , zpracování mezd,  


dopravní značení  pro cyklotrasu,) 


   


 


451,60 


 


 


451,60 


 


 


410,65 


§ 6409 pol. 5173 Cestovné  0,00 0,00 0,00 


§ 6409 pol. 5222 Neinv. dotace obč. sdr. 


(Sdružení pro rozvoj MSK) 


 


5,00 


 


5,00 


 


5,00 


§ 3728 pol. 5166  Monitoring a nakládání 


s odpady – zpracování plánu odpadového 


hosporářství 


 


 


248,05 


 


 


248,05 


 


 


           196,02 


Financování -123,76 -123,76 -254,64 
Pol. 8115 Změna stavu krátk. prostř. na 


bank. účtech 


 


-123,76 


 


-123,76 


 


-254,64 


 


 


 


 


 


 


 



plechacova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4615







Komentář k závěrečnému účtu za rok 2017: 


 


Příjmy: 


 


Pol. 4121 – na této položce byla rozpočtována finanční spoluúčast obcí na zpracování Plánu 


odpadového hospodářství , obcím vyúčtována částka je promítnuta na  paragrafu 3728 pol. 


2111  ve výši 196020,- Kč 


 


pol. 4122 – byla rozpočtována dotace dle rozhodnutí rady MSK na projekt Generel cyklistické 


dopravy v regionu okresu Karviná ve výši 133100,- Kč, která byla zaslána na účet ve výši 


160 585 Kč 


 


Výdaje: 


 


Paragraf  6409  


 


pol. 5169 -  rozpočet nebyl zcela vyčerpán, z důvodu nižších nákladů na zpracování  Generelu 


cyklistické dopravy v regionu okresu Karviná    


pol.  5167 – na položce byly rozpočtovány náklady na výjezdní zasedání SMOOK , tyto 


náklady byly refakturovány zúčastněným obcím a v plné výši  


 


 


  


Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření SMOOK za rok 2017 
 


Přezkoumání hospodaření SMOOK provedl Odbor kontroly a interního auditu KÚ MSK, 


Oddělení přezkoumání hospodaření územních celků dne  8. 2. 2018. 


Závěr přezkoumání –  bez výhrad.  


Zpráva je přílohou závěrečného účtu. 


 


 


 


Návrh usnesení: 
 


Členská schůze Svazku měst a obcí okresu Karviná schvaluje celoroční hospodaření svazku  


a závěrečný účet svazku za rok 2017 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 


přezkoumání hospodaření svazku za rok 2017 bez výhrad. 


 


 


 


Ing. Jan Lipner 


Předseda představenstva SMOOK 


 


Zpracovala: Pavlína Malíková 


 


 


Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 


 







                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava                                                   


 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 


 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 


 


fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 


 


KUMSX01WEN4X 
 


 


 


 
 


 Zpráva  
 o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí   


Svazek měst a obcí okresu Karviná, IČ: 75066611 za rok 2017 
  


 


Na základě písemné žádosti ze dne 11. 1. 2017 provedla kontrolní skupina ve složení: 


 


Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 


karta č.  


Ing. Martin Hajduk kontrolor pověřený řízením 615/03/2017 2909 
Ing. Pavla Frydrychová kontrolor 033/03/2018 3789 


 
dne 8. 2. 2018 přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí k datu 31. 12. 2017, místem provedení 
přezkoumání hospodaření byla Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 149/17. 


 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 


- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2017 dne 19. 9. 2017. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 


- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupcem dobrovolného svazku obcí dne 8. 2. 2018. 
 
Předseda dobrovolného svazku obcí: 


- Ing. Jan Lipner 
 
Zástupce dobrovolného svazku obcí přítomen při realizaci dílčího přezkoumání hospodaření: 


- RNDr. Česlav Valošek, sekretář (na základě plné moci ze dne 30. 1. 2018) 


 
Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2017 bylo provedeno v rozsahu stanoveném 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) a v návaznosti na dílčí přezkoumání 
hospodaření vykonané dne 5. 10. 2017 kontrolní skupinou ve složení: 


- Ing. Martin Hajduk 
- Ing. Pavel Frank 


Čj.: MSK  19536/2018                      


Sp. zn.: 
KON/2700/2017/Sam 
113.1 V10 


 


Vyřizuje: Ing. Martin Hajduk  
Telefon: 595 622 709  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  







 
 Čj.: MSK  19536/2018 Sp. zn.: KON/2700/2017/Sam 


 
 


                                                                                                                                                                                                                                                                                   2/5 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 


 


fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 


 


Dílčí přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí (dále jen „svazek obcí“) bylo prováděno 
zejména dle následujících právních předpisů, souvisejících s činností orgánů svazku obcí: 
 


1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
č. 128/2000 Sb.), 


2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), 


3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 


4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 


o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška 
č. 410/2009 Sb.), 


6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění 
státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů 
dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška  
č. 5/2014 Sb.), 


7. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 


8. vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška 
č. 323/2002 Sb.), 


9. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
10. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí,  


ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
11. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
12. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  


č. 262/2006 Sb.), 
13. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
14. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 


(dále jen zákon č. 90/2012 Sb.), 
15. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
16. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 


účetních jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
17. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 


smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
18. stanovy svazku obcí a další vnitřní předpisy. 
 







 
 Čj.: MSK  19536/2018 Sp. zn.: KON/2700/2017/Sam 


 
 


                                                                                                                                                                                                                                                                                   3/5 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 


 


fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 


 


Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 


- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti svazku obcí, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 


ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 


k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví svazku obcí, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří svazek obcí, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku svazku obcí, 
- účetnictví vedené svazkem obcí, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 


 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 


- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření svazků obcí, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 


- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 


 
 
 


A. Výsledek přezkoumání hospodaření 
 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
  
 


B. Přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 
 
B.1 Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky, nebyl svazek obcí povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
B.2 Vzhledem k tomu, že při dílčím přezkoumání hospodaření provedeném k 30. 6. 2017 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky, nebyl svazek obcí povinen přijmout opatření k nápravě. 
 
 
  







 
 Čj.: MSK  19536/2018 Sp. zn.: KON/2700/2017/Sam 


 
 


                                                                                                                                                                                                                                                                                   4/5 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 


 


fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 


 


Dle informací poskytnutých zástupci svazku obcí, v přezkoumávaném období svazek obcí: 
- neuskutečnil finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- neúčtoval o nákladech a výnosech podnikatelské činnosti, 
- nehospodařil s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 


poskytnutými na základě mezinárodních smluv,  
- neručil za závazky fyzických a právnických osob, 
- nezastavil majetek ve svém vlastnictví ve prospěch třetích osob, 
- nezřídil věcné břemeno k majetku ve svém vlastnictví. 


 
 
 


C. Závěr 
 
C.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2017 
 


 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 
 
C.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 


 při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 


 
 
C.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 


 podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 


0,00 % 


 podíl závazků na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 0,00) 


7,04 % 


 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí 0,00 % 
 
 
C.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 


 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky                                     0,00 % 
 


 
 
Výše uvedené ukazatele byly stanoveny na základě údajů z účetních a finančních výkazů před jejich uzavřením 
a předáním do Centrálního systému účetních informací státu.   
 


 
  
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného dílčího přezkoumání hospodaření svazku obcí. 
 
Zápis nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 







 
 Čj.: MSK  19536/2018 Sp. zn.: KON/2700/2017/Sam 


 
 


                                                                                                                                                                                                                                                                                   5/5 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 


 


fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 


 


Všechny zapůjčené dokumenty byly svazku obcí vráceny 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že svazek obcí nevyužije 
možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
 
Zástupce svazku obcí prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
Zpracováno a projednáno dne 8. 2. 2018 
 
Zprávu zpracovali a sepsali: 
Ing. Martin Hajduk, 
kontrolor pověřený řízením 


podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 


Ing. Pavla Frydrychová, 
kontrolor 


podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 


 
Seznam předložených dokladů: 
 


- rozpočet na rok 2017, usnesení členské schůze č. 10/2016 ze dne 29. 11. 2016 (bod 1), 
- závěrečný účet za rok 2016, usnesení členské schůze č. 3/2017 ze dne 18. 4. 2017 (bod 3), 
- evidence zveřejněných dokumentů (rozpočtový výhled na období 2016-2018, návrh rozpočtu na rok 


2017, rozpočet na rok 2017, návrh závěrečného účtu za rok 2016 a závěrečný účet za rok 2016), 
- kniha účetnictví k 31. 8. 2017, 
- kniha účetnictví k 31. 12. 2017, 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 30. 6. 2017, 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2017,  
- výkaz rozvaha k 30. 6. 2017, 
- výkaz rozvaha k 31. 12. 2017, 
- výkaz příloha k 30. 6. 2017, 
- výkaz příloha k 31. 12. 2017, 
- výkaz zisku a ztráty k 30. 6. 2017, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2017,  
- kniha došlých faktur za rok 2017,  
- kniha odeslaných faktur za rok 2017,  
- účetní závěrka k 31. 12. 2016, usnesení členské schůze č. 3/2017 ze dne 18. 4. 2017 (bod 2), 
- účetní doklady č. 30 ze dne 1. 3. 2017, č. 32 ze dne 13. 3. 2017, č. 51 ze dne 31. 5. 2017, č. 52 ze dne 


6. 6. 2017, č. 72 ze dne 30. 6. 2017, č. 77 ze dne 4. 7. 2017, č. 78 ze dne 25. 7. 2017, č. 84 ze dne 
21. 7. 2017 a č. 87 ze dne 9. 8. 2017 (faktury došlé - předpisy a úhrady), 


- účetní doklady č. 84 ze dne 21. 7. 2017, č. 87 ze dne 9. 8. 2017, č. 109 ze dne 31. 10. 2017, č. 110  
ze dne 8. 11. 2017 a č. 114 ze dne 14. 12. 2017 (faktury došlé - předpisy a úhrady),  


- písemnosti k inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2017,  
- závěrečné vyúčtování dotace ze dne 9. 1. 2017 (smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 


Moravskoslezského kraje č. 00393/2016/DSH ze dne 16. 3. 2016, použito Kč 160.585,-),  
- zápis z jednání kontrolní komise ze dne 19. 12. 2017. 











Zpráva o inventarizaci k 31.12. 2017 


 
 


Ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č.270/2010 byl  sestaven plán inventur k 


31.12.2017. Inventura byla provedena fyzická i dokladová. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.  


 


Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 8397,40 Kč.  Jedná se o softwarový program ke zpracování 


účetnictví. 


  


Účet 021 – Budovy a stavby 


Svazek měst a obcí okresu Karviná je k 31.12. 2017 vlastníkem níže uvedených staveb, které jsou odpisovány 


v souladu s odpisovým plánem:  


CYKLOTRASA I. ETAPA 69747954,98 


CYKLOTRASA II. ETAPA 4890057,42 


ROZVOJ A DOPLNĚNÍ TI 4204127,73 


 


 


Běžný účet 


 


Stav k 1. 1. 2017        1 833 502,12 Kč 


Příjmy                                                   1 545 502,14 Kč (běžné příjmy+dotace) 


Výdaje                                    1 290 745,20 Kč (běžné výdaje) 


Stav k 31. 12. 2017                              2 088 151,06 Kč 


 


Z toho: 


běžný účet           676 150,44 Kč 


účet pro cyklotrasu                  1 411 911,52 Kč 


účet dotační u ČNB                  89,10 Kč 


 


Závazky: 


SÚ  321 Dodavatelé        


 


FA. RIKKA – adm. činnost za IV. čtvrtletí 2017     101640,00 Kč 


 


SÚ  331 Zaměstnanci 


Odměna účetní (10-12/2016)         5950,00 Kč 


 


SÚ 342 Daň ze závislé činnosti 


Odvod daně (odměna účetní10-12/2017)        1050,00 Kč 


 


SÚ 374 Krátkodobé přijaté zálohy                           0,00 Kč 


 


SÚ 378 Ostatní krátkodobé závazky    


 


Zákonné pojištění Kooperativa IV. Čtvrt. 2017         100,00 Kč  


 


Pohledávky: 


 


U Svazku měst a obcí okeasu Karviná nejsou k 31.12.2017 evidovány žádné pohledávky v rozvaze ani 


podmíněné v podrozvaze.  


 


 


  


Zpracovala: Pavlína Malíková 


18.2.2018 





		Závěrečný účet SMOOK za rok 2017

		Přezkum hospodaření 2017

		Kontrolní zápis

		Zpráva o inventarizaci



		El: 










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 9 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2017 (údaje v Kč) 


 


Počáteční stav na bankovních účtech (k 1.1.2017) 940 032 745,36  


saldo příjmů a výdajů 331 045 926,59  


uhrazené splátky úvěrů -36 065 576,00  
Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního 
sektoru 83 636,71  


konečný stav na bankovních účtech (k 31.12.2017) 1 235 096 732,66  


zálohové použití FRR (zapojeno do rozpočtu 2018) -588 484 963,31  


rozdíl 646 611 769,35  


  
A) Účelově vázané finanční prostředky 30 405 293,96 


 


Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel  


00-bez správce ORJ   


0 bez §   


890 Opravné položky k peněžním operacím 83 636,71 


přenesená daňová povinnost DPH (zůstatek na položce 8901) 83 636,71 


01-Odbor majetkový   


221 Pozemní komunikace   


221 výdaje Fondu statické dopravy 10 611 911,42 


Fond statické dopravy (zůstatek) 10 611 911,42 


311 Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání   


311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 19 514,00 


pozastávka 19 514,00 


341 Tělovýchova   


341 sportovní zařízení v majetku města 112 380,56 


pozastávka 112 380,56 


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


363 ostatní výdaje 19 440,00 


pozastávka 19 440,00 


02-Odbor rozvoje   


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   


329 ostatní výdaje 152 600,00 


nevyčerpaný příspěvek Nadace OKD na projekt Business Gate Solutions 2 26 000,00 


nevyčerpaný příspěvek Nadace OKD na projekt Karvinské hry finanční gramotnosti 26 600,00 


Fond primátora města Karviné (zůstatek) 100 000,00 


331 Kultura   


331 ostatní výdaje 100 000,00 


Fond primátora města Karviné (zůstatek) 100 000,00 


341 Tělovýchova   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4555







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 9 


 
 


Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel  


341 ostatní výdaje 1 279 901,49 


Fond primátora města Karviné (zůstatek) 1 279 901,49 


342 Zájmová činnost a rekreace   


342 ostatní výdaje 700 000,00 


Fond primátora města Karviné (zůstatek) 700 000,00 


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví   


359 ozdravné programy 90 000,00 


nevyčerpaný příspěvek Nadace OKD na projekt Karviná lyžuje 90 000,00 


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 13 200 000,00 


Zásady pro poskytování individuální bytové výstavby (zůstatek) 13 200 000,00 


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   


390 ostatní výdaje 500 000,00 


Fond primátora města Karviné (zůstatek) 500 000,00 


03-Odbor komunálních služeb   


372 Nakládání s odpady   


372 ostatní výdaje 1 333 783,80 


příspěvky EKO-KOM, a.s. a ASEKOL s.r.o. na odpadové hospodářství 1 333 783,80 


07-Odbor ekonomický   


617 Regionální a místní správa   


617 sociální fond 1 928 839,93 


sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MMK a UF 1 928 839,93 


15-Městská policie Karviná   


531 Bezpečnost a veřejný pořádek   


531 sociální fond 273 286,05 


sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MP 273 286,05 


Celkový součet 30 405 293,96 


 


 


 


B) Rezervy 228 860 417,39 


pozastávky - investiční a neinvestiční splatné po roce 2018 644 491,48 


dary na nový útulek 190 523,00 


majetkové vypořádání bytového družstva Karviná 13 677 919,59 


rezerva 203 711 075,32 


rezerva na kanalizace (účet cizích prostředků) 10 636 408,00 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 9 


 
 


C) Volné prostředky k zapojení do rozpočtu 2018 397 982 466,00 


 


Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel  


01-Odbor majetkový   


212 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví   


212 průmyslové zóny 505 000,00 


projektová dokumentace napojení průmyslové zóny Vagónka 505 000,00 


221 Pozemní komunikace   


221 opravy 29 000 000,00 


oprava ul. Slovenská v Karviné-Hranicích 1 400 000,00 


parkovací plocha a chodníky na ul. Slovenská v Karviné-Hranicích 1 000 000,00 


oprava ul. Cihelní v Karviné-Novém Městě - 1. úsek (ul. Havířská - ul. Závodní) 1 700 000,00 


oprava ul. Cihelní v Karviné-Novém Městě - 2. úsek (ul. Závodní - ul. Svatopluka Čecha) 5 700 000,00 


oprava plochy v garážové osadě na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě 600 000,00 


oprava ul. Prameny v Karviné-Ráji 5 025 000,00 


opravy přístupových chodníků k bytovým domům 9 000 000,00 


oprava ul. Poutní u garáží v Karviné-Mizerově 500 000,00 


projektová dokumentace rekonstrukce propustku M 32/5 na ul. Olšiny v Karviné-Starém Městě 420 000,00 


most M 26/5 přes trať ul.Olšiny a Staroměstská v Karviné-Starém Městě 155 000,00 


oprava komunikace k Městské policii, ul. Univerzitní park v Karviné-Fryštátě 2 500 000,00 


oprava opěrné zdi na ul. K. Śliwky v Karviné-Fryštátě 1 000 000,00 


221 Akce - Odvodnění a úprava povrchu garáží u TSK 200 000,00 


realizace 200 000,00 


221 Akce - Oprava ul. Žižkova 45 000 000,00 


realizace 45 000 000,00 


222 Silniční doprava   


222 ostatní výdaje 2 000 000,00 


urbanisticko-architektonická studie a projektová dokumentace dětského dopravního hřiště  
a rekreačně-sportovního areálu v Karviné-Ráji 2 000 000,00 


232 Odvádění a čištění odpadních vod   


232 ostatní výdaje 1 028 000,00 


odvod dešťových vod ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě 500 000,00 


oprava 2 studní v souvislosti s výstavbou dešťové kanalizace na ul. Lázeňské v Karviné-Fryštátě 88 000,00 


odvod dešťových vod podél ul. Hlíny v Karviné-Starém Městě 440 000,00 


251 Podpora podnikání   


251 ostatní výdaje 400 000,00 


zpevněná plocha Business Gate na ul. Poštovní v Karviné-Fryštátě 400 000,00 


331 Kultura   


331 ostatní výdaje 3 027 000,00 


dokončení sanace vlhkosti klenby v RKK v Karviné-Fryštátě 3 027 000,00 


341 Tělovýchova   


341 sportovní zařízení v majetku města 105 220,00 


pojistné plnění z roku 2017 15 220,00 


oplocení haly pro adrenalinové sporty v Karviné-Novém Městě 90 000,00 


342 Zájmová činnost a rekreace   


342 ostatní výdaje 503 000,00 


dětské hřiště a hřiště pro dorost ul. Prameny před čp. 635-637 v Karviné-Ráji 378 000,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 9 


 
 


Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel  


dětský koutek v Parku Boženy Němcové 125 000,00 


342 kluby seniorů a spolkový dům 100 000,00 


provozní výdaje Spolkového domu U Hřiště 718 v Karviné-Ráji 32 000,00 


zpracování projektové dokumentace bezbariérového WC ve Spolkovém domě U Hřiště 718  
v Karviné-Ráji 68 000,00 


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


361 ostatní výdaje 9 856 658,00 


pojistné plnění z roku 2017 38 158,00 


sanace suterénu bytového domu U Svobodáren čp. 1300-1303 v Karviné-Novém Městě 1 900 000,00 


rekonstrukce uvolněných bytů 1 000 000,00 


rekonstrukce střechy čp. 149 ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě 2 000 000,00 


elektroinstalace rozvodů a domovních telefonů v objektu Borovského 814 v Karviné-Ráji 2 150 000,00 


výměna oken objektu Leonovova čp. 1795 (Obchodní akademie) v Karviné-Hranicích 660 000,00 


provozní výdaje objektu Centrum čp. 2314 (bývalá MŠ) v Karviné-Mizerově 5 000,00 


oprava pavilonu objektu Leonovova čp. 1795 (Obchodní akademie) v Karviné-Hranicích 700 000,00 


oprava střechy a výměna oken objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ) v Karviné-Mizerově 1 100 000,00 


dokončení výměny oken na ul. Závodní čp. 1626 a 1630 v Karviné-Novém Městě 103 500,00 


opravy objektu Fryštátská čp. 89 (bývalý FÚ)v Karviné-Fryštátě 200 000,00 


363 Komunální služby a územní rozvoj   


363 ostatní výdaje 6 000 000,00 


demolice domů Fučíkova čp. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě 6 000 000,00 


363 pohřebnictví 3 100 000,00 


zajištění pohřbů zesnulých 100 000,00 


úprava plochy před obřadní síní na Centrálním hřbitově v Karviné-Ráji 3 000 000,00 


363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí 1 981 000,00 


projektová dokumentace a příprava realizace 1 981 000,00 


551 Požární ochrana   


551 ostatní výdaje 170 000,00 


prodloužení běžecké dráhy cvičné plochy u hasičské zbrojnice v Karviné-Mizerově 170 000,00 


551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách 300 000,00 


projektová dokumentace hasičské zbrojnice v Karviné-Loukách 300 000,00 


617 Regionální a místní správa   


617 ostatní výdaje 3 411 000,00 


rekonstrukce klimatizace jižního křídla budovy B MMK 3 000 000,00 


opravy budov MMK a soklu radnice 411 000,00 


02-Odbor rozvoje   


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   


214 cestovní ruch 450 000,00 


oslavy výročí 750 let města a průvodce Poznej své město - Uhlíček 450 000,00 


214 příspěvek Okresní hospodářské komoře Karviná IČ: 60793023 150 000,00 


příspěvek 150 000,00 


229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   


229 dopravní obslužnost 1 500 000,00 


změna tarifních a přepravních podmínek 1 500 000,00 


251 Podpora podnikání   


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání 600 000,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 9 


 
 


Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel  


příspěvky absolventům kurzu v rámci projektu 600 000,00 


311 Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání   


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II 648 120,00 


předfinancování projektu a vlastní podíl 648 120,00 


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   


329 ostatní výdaje 36 000,00 


spolufinancování Business Gate Solutions 3 13 000,00 


spolufinancování Her podnikavosti mládeže 23 000,00 


331 Kultura   


331 ostatní výdaje 400 000,00 


činnost odborného specialisty konzultanta pro RKK 50 000,00 


natáčení pohádky Když draka bolí hlava  350 000,00 


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí 


332 Zámek Fryštát 200 000,00 


pořízení klimatizačních jednotek pro výstavní expozice 200 000,00 


333 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností   


333 příspěvek Římskokatolické farnosti Karviná IČ: 45239207 1 500 000,00 


příspěvek na zhotovení zvonu 1 500 000,00 


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   


339 celoměstské akce 1 100 000,00 


koncert kapely Kryštof 1 100 000,00 


341 Tělovýchova   


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 1 200 000,00 


příspěvek 1 200 000,00 


341 příspěvky města sportu ostatní 2 000 000,00 


příspěvek 2 000 000,00 


341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 3 000 000,00 


příspěvek 3 000 000,00 


341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 2 000 000,00 


příspěvek 2 000 000,00 


341 příspěvek T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/ IČ: 48426202 780 000,00 


příspěvek na rekonstrukci zázemí fotbalového hřiště v Karviné-Loukách 780 000,00 


341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 1 000 000,00 


příspěvek 1 000 000,00 


352 Ústavní péče   


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 250 000,00 


příspěvek na nákup přístrojové techniky 250 000,00 


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 250 000,00 


příspěvek na nákup přístrojové techniky 250 000,00 


353 Zvláštní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví   


353 příspěvek Zdravotnické záchranné službě Moravskoslezského kraje IČ: 48804525 900 000,00 


příspěvek na vybavení vozidla defibrilační jednotkou 900 000,00 


363 Komunální služby a územní rozvoj   


363 ostatní výdaje 200 000,00 


příprava projektových žádostí 200 000,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9 


 
 


Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel  


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   


390 příspěvek Nadaci OKD IČ: 27832813 30 000,00 


příspěvek na projekt Neziskový inkubátor III. Nadace OKD 30 000,00 


03-Odbor komunálních služeb   


101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   


101 zvířecí útulky 750 000,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 750 000,00 


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   


214 tržiště 190 000,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 5 000,00 


opravy mobilních stánků 51 000,00 


oprava střechy centrálního tržiště 134 000,00 


221 Pozemní komunikace   


221 čištění 575 000,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 25 000,00 


vysokotlaké čištění Masarykova náměstí v Karviné-Fryštátě 550 000,00 


221 opravy 1 753 246,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 1 750 000,00 


pojistné plnění z roku 2017 3 246,00 


221 Projekt - Železná cyklotrasa 150 000,00 


cyklistické značení a informační tabule 150 000,00 


221 ostatní výdaje 135 000,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 35 000,00 


projektová činnost 100 000,00 


222 Silniční doprava   


222 ostatní výdaje 285 192,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 280 000,00 


pojistné plnění z roku 2017 5 192,00 


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí 


332 ostatní výdaje 477 000,00 


památníky 477 000,00 


342 Zájmová činnost a rekreace   


342 ostatní výdaje 1 463 000,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 463 000,00 


dětské hřiště ul. Borovského v Karviné-Mizerově 500 000,00 


dětské hřiště ul. Březová v Karviné-Ráji 500 000,00 


363 Komunální služby a územní rozvoj   


363 veřejné osvětlení 6 900 000,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 4 400 000,00 


veřejné osvětlení na ul. ČSA v Karviné-Dolech 2 000 000,00 


veřejné osvětlení na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě 500 000,00 


363 ostatní výdaje 1 290 000,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 1 290 000,00 


372 Nakládání s odpady   


372 ostatní výdaje 3 729 684,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 3 727 000,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9 


 
 


Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel  


pojistné plnění z roku 2017 2 684,00 


374 Ochrana přírody a krajiny   


374 veřejná zeleň 7 627 000,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 1 827 000,00 


kácení a ořezy dřevin 550 000,00 


frézování pařezů 250 000,00 


oprava chodníků a mobiliáře lesoparku Dubina 5 000 000,00 


374 ostatní výdaje 22 000,00 


navýšení cen Technickými službami Karviná, a.s. 22 000,00 


04-Odbor stavební a životního prostředí   


101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   


101 ostatní výdaje 50 000,00 


mimořádná veterinární opatření 50 000,00 


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí 


332 ostatní výdaje 200 000,00 


program regenerace Městské památkové zóny Karviná 200 000,00 


363 Komunální služby a územní rozvoj   


363 územně plánovací dokumentace a podklady 500 000,00 


územní studie sídelní zeleně 250 000,00 


územní studie veřejných prostranství 250 000,00 


07-Odbor ekonomický   


0 bez §   


812 Dlouhodobé financování 180 327 846,00 


jednorázová splátka úvěru 180 327 846,00 


341 Tělovýchova   


341 Akce - Příplatek mimo základní kapitál společnosti STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 30 000 000,00 


navýšení příplatku mimo základní kapitál 30 000 000,00 


632 Pojištění funkčně nespecifikované   


632 pojištění 100 000,00 


pojištění dětí v mateřských školách 100 000,00 


639 Ostatní finanční operace   


639 platby daní 8 000 000,00 


platby DPH 8 000 000,00 


08-Odbor sociální   


342 Zájmová činnost a rekreace   


342 kluby seniorů a spolkový dům 80 000,00 


dovybavení Městského klubu seniorů U Lesa 80 000,00 


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   


434 Projekt - Terénní sociální práce 100 000,00 


navýšení platových výdajů na projekt 100 000,00 


435 Služby sociální péče   


435 příspěvky na sociální péči 500 000,00 


příspěvky 500 000,00 


437 Služby sociální prevence   


437 ostatní výdaje 160 000,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9 


 
 


Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel  


výjezdní zasedání pracovníků ZŠ a MŠ Družba za účasti zástupců městské policie  
a Odboru sociálního 160 000,00 


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)   


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst Prievidza 
 a Karviná 340 000,00 


úhrada pobytu účastníků Slovensko-českého projektu 340 000,00 


11-Odbor organizační   


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí 


332 Zámek Fryštát 300 000,00 


fyzická ostraha 300 000,00 


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy   


529 Projekt - Společně proti povodni 8 307 500,00 


cisternová automobilová stříkačka pro JSDH Karviná-Hranice 8 150 000,00 


digitální komunikační prostředek 38 000,00 


propagační deska budovy 7 500,00 


administrace výběrového řízení na cisternovou automobilovou stříkačku 112 000,00 


551 Požární ochrana   


551 ostatní výdaje 17 000,00 


člun pro dobrovolné hasiče 17 000,00 


611 Zastupitelské orgány   


611 volby 50 000,00 


obměna volebních zástěn 50 000,00 


617 Regionální a místní správa   


617 výpočetní technika 13 607 000,00 


servery pro příspěvkové organizace 1 410 000,00 


grafické karty do serverů 490 000,00 


systém zálohování pro příspěvkové organizace 1 000 000,00 


šifrované flash disky 200 000,00 


licence pro virtualizaci aplikací 507 000,00 


kamerový systém 10 000 000,00 


617 ostatní výdaje 580 000,00 


nábytek 125 000,00 


nástavba na přepážky v budově C 161 000,00 


zabezpečení pracovišť 100 000,00 


navýšení provozních výdajů 194 000,00 


13-Oddělení Kancelář primátora   


334 Sdělovací prostředky   


334 ostatní výdaje 70 000,00 


příloha k regionálnímu vydání Karvinského deníku 70 000,00 


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků 


339 ostatní výdaje 100 000,00 


externí služby 100 000,00 


611 Zastupitelské orgány   


611 ostatní výdaje 200 000,00 


náhrady dle Zásad k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků  
a cestovného členům ZM 200 000,00 


15-Městská policie Karviná   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 9 


 
 


Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel  


531 Bezpečnost a veřejný pořádek   


531 autoprovoz 3 000 000,00 


pořízení mobilní služebny pro krizové řízení 3 000 000,00 


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce 165 000,00 


předfinancování dotace na veřejně prospěšné práce 165 000,00 


531 platy a odměny včetně odvodů 1 000 000,00 


navýšení výdajů na platy 1 000 000,00 


Celkový součet 397 982 466,00 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné promítnutých ve IV. čtvrtletí 2017
údaje v Kč


zdroje výdaje


183 600,00


183 600,00


-30 000,00


30 000,00


-97 300,00


52 000,00


45 300,00


130 000,00


130 000,00


-49 000,00


49 000,00


30 000,00


30 000,00


1 400 000,00


1 400 000,00


-0,01


0,01


-183 600,00


-183 600,00


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331353


Odbor sociální - příspěvky zdrav. postiženým


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor organizační - provozní výdaje


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení příjmu za prodané vstupenky na Silvestrovskou Šlágr revue.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor rozvoje


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor rozvoje


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor organizační - výpočetní technika


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karvinské varhany 2017" v rámci dotačního programu Program podpory 


aktivit v oblasti kultury na rok 2017 (ÚZ 341).


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


na provoz


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Zapojení dotace na úhradu neinvestičních výdajů vzniklých v roce 2017 v souvislosti s přípravami volby 


prezidenta České republiky v roce 2018 (ÚZ 98008).


Odbor organizační - volby


Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací ZŠ a MŠ.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 


v Karviné-Hranicích


Vratka příjmu za prodané vstupenky na Silvestrovskou Šlágr revue.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 10



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4555







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


760 000,00


760 000,00


-760 000,00


760 000,00


24 540,00


24 540,00


80 000,00


80 000,00


-50 000,00


50 000,00


26 552,00


26 552,00


5 000,00


5 000,00


94 114,00


70 393,00


23 721,00


5 683,00


4 781,00


902,00


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení 5. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci 


Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojené 5. zálohové platby na  projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 


Karviná" z důvodu předfinancování.


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář 


a výsadba dřevin


Zapojení dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur - festival národnostních menšin" v rámci programu 


Program podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského kraje na rok 


2017 (ÚZ 342).


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463


na provoz


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331361


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


Městská policie - údržba


Zapojení náhrad škod za poškození služebních vozidel.


Městská policie - údržba


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 2 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


25 999,00


19 945,00


6 054,00


470 620,00


470 620,00


75 566,00


69 151,00


5 227,00


1 188,00


-9 000,00


-205 437,80


-36 246,30


-10 000,00


-250 000,00


-84 854,64


-83 071,31


-150 000,00


-29 788,00


-4 601,95


863 000,00


-700 000,00


700 000,00


-2 000 000,00


2 000 000,00


-63 528,04


63 528,04


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné - Ráji


Odbor majetkový - Vybudování chodníku na ul.Polské


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Přechody pro chodce


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Odbor majetkový - Oprava ul.Mickiewiczova


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu


Odbor majetkový - Revitalizace veřejného prostranství v centru města 


Karviné


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3


Odbor majetkový - Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


na provoz


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy 


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 3 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-483 335,00


216 625,00


266 710,00


1 658 102,00


1 658 102,00


-55 000,00


55 000,00


50 000,00


50 000,00


-250 000,00


250 000,00


-60 000,00


5 000,00


55 000,00


1 514 848,86


34 328,07


51 673,23


1 102 493,70


326 353,86


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463


na provoz


Odbor majetkový - tržiště


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.)


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331388


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na provoz


Městská policie - prevence kriminality


Odbor organizační - výpočetní technika


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Zapojení 1. splátek dotací na projekty "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 


z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu potravinové a materiální 


pomoci (ÚZ 13014).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení dotace určené na zajištění výdajů souvisejících s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu 


ČR (ÚZ 98071).


Odbor organizační - volby


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení náhrad za pohřby zesnulých.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - pohřby zesnulých


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Přechody pro chodce


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 4 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


1 094 517,60


1 094 517,60


524 933,40


524 933,40


863 422,80


863 422,80


197 344,28


197 344,28


-26 000,00


-9 000,00


35 000,00


30 000,00


30 000,00


-50 000,00


50 000,00


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Na Cihelní společně" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Odbor sociální - projekty podpořené Nadací OKD


Městská policie - provozní výdaje


Odbor majetkový - výdaje na provoz útulku, čipování psů


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb mimo krajskou síť


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Poznáváme inkluzi" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny" v oblasti prioritní osy 3 


Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 


Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004511


Zapojení 3. části dotace na realizaci projektu "Umět pomáhat, zn. kvalitně" v rámci operačního programu 


Zaměstnanost (ÚZ 13013).


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Slovenská.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331361


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - veřejné práce


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 5 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-2 445 586,00


340 000,00


150 000,00


85 000,00


300 000,00


30 000,00


25 848,00


4 003,00


66 000,00


82 650,00


24 988,00


74 439,00


29 658,00


33 000,00


1 200 000,00


70 000,00


70 000,00


-61 500,00


61 500,00


6 800,00


6 800,00


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-


nespecifikovaná rezerva


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004511


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331388


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a mateřská škola 


s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa i Przedszkole 


IČ: 64628680


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Borovského, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331353


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Majakovského, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004561


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463


na odpisy


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Seniorské kufrování".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor sociální - projekty podpořené Nadací OKD


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních 


služeb


Odbor sociální - komunitní plánování


Zapojení dotace na úhradu výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí (ÚZ 14004).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - dobrovolné hasič. sbory


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 6 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-238 000,00


238 000,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


16 000,00


11 941,00


4 059,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


-10 670,00


10 670,00


-150 000,00


-80 000,00


-150 000,00


380 000,00


133 635,00


133 635,00


597 000,00


597 000,00


160 000,00


160 000,00Odbor majetkový - pohřby zesnulých


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - sociální fond


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - výdaje zastupitelstva města


Odbor organizační - výpočetní technika


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Městská policie - prevence kriminality


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - údržba


Odbor organizační - údržba budovy Zámku


Odbor organizační - autoprovoz


Odbor organizační - provozní výdaje


Zapojení náhrad za důlní škody.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení příjmů za separaci odpadů.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení náhrad za pohřby zesnulých.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 7 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-170 000,00


-300 000,00


470 000,00


-61 000,00


61 000,00


45 000,00


45 000,00


-450 000,00


350 000,00


100 000,00


6 812,00


6 812,00


449 351,65


449 351,65


-449 351,65


449 351,65


-26 000,00


26 000,00


890 077,60


890 077,60


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Digitální povodňový plán statutárního města Karviné a Digitální povodňový plán ORP Karviná".


Odbor stavební a životního prostředí - krizový plán


Odbor majetkový - správa a údržba kanalizací


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - krizový plán


Odbor majetkový - Přechody pro chodce


Odbor rozvoje - cestovní ruch


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Odbor rozvoje - správa Zámku Fryštát


Zapojení dotace na částečnou úhradu zvýšených nákladů na výsadu minimálního podílu melioračních 


a zpevňujících dřevin (ÚZ 29004).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář 


a výsadba dřevin


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Digitální povodňový plán statutárního města Karviné 


a Digitální povodňový plán ORP Karviná" (ÚZ 15011).


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor stavební a životního prostředí - krizový plán


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.)


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - čištění vodních toků


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Business Gate Solutions 2".


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - provozní výdaje


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Budování pevného základu pro další život" v oblasti prioritní osy 3 


Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 


Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 8 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


2 145 000,00


2 145 000,00


236 000,00


236 000,00


-32 000,00


32 000,00


440 000,00


440 000,00


-21 259,00


-21 259,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


64 000,00


47 764,00


16 236,00


965 738,65


965 738,65


24 810,00


24 810,00


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


text


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


do investičního fondu


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - poskytování služby "Senior taxi"


Odbor organizační - provozní výdaje


Odbor organizační - výpočetní technika


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvýšení kvality služby Denního stacionáře V Aleji" (ÚZ 359).


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Rekonstrukce a rozvoj MKDS 1. fáze" (ÚZ 14990). 


Zapojení dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář 


a výsadba dřevin


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Vratka části dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032). 


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení 1. části dotace na projekt "Business Benefit Karviná - město pro podnikání" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 9 / 10



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


16 015,00


16 015,00


5 788,00


5 788,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


64 000,00


47 764,00


16 236,00


15 696 011,84 15 696 011,84Celková výše rozpočtových úprav


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení úhrad za vyřízené přestupky.


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


text


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace od obcí


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení převodu prostředků z depozitního účtu.


Přijaté transfery (dotace) - převody z vlastních fondů


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 10 / 10



korzonkova

Textový rámeček












                                                               Rozvaha 


                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 


                                                       sestavená k 31.12.2017 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 15.2.2018 8:07:38 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


 AKTIVA CELKEM                                                6 875 821 336,17  1 106 501 099,19  5 769 320 236,98  5 592 375 752,84 


==================================================================================================================================== 


 A.    Stálá aktiva                                           5 422 993 503,92  1 014 429 321,04  4 408 564 182,88  4 524 527 809,21 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                               40 630 017,98     36 828 553,39      3 801 464,59      4 789 732,81 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012 


    2. Software                                          013     23 876 697,00     22 541 571,21      1 335 125,79      1 788 133,44 


    3. Ocenitelná práva                                  014 


    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015 


    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018      6 648 466,58      6 648 466,58 


    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019     10 104 854,40      7 638 515,60      2 466 338,80      2 840 721,40 


    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041 


    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051                                                              160 877,97 


    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 1                                         Tisk: 23.2.2018 9:21:18 


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4556







IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                              5 011 916 595,69    977 316 318,93  4 034 600 276,76  4 150 459 031,43 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Pozemky                                           031    278 214 985,57                      278 214 985,57    275 048 424,73 


    2. Kulturní předměty                                 032     23 598 746,70                       23 598 746,70     23 303 744,70 


    3. Stavby                                            021  4 359 083 948,66    778 257 832,60  3 580 826 116,06  3 704 520 731,96 


    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022    134 680 160,00     72 685 750,16     61 994 409,84     71 079 704,46 


    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025 


    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028    126 361 336,17    126 361 336,17 


    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029        374 482,50         11 400,00        363 082,50        264 450,50 


    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042     76 337 874,53                       76 337 874,53     66 245 096,05 


    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052        436 661,56                          436 661,56        663 479,03 


   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036     12 828 400,00                       12 828 400,00      9 333 400,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Dlouhodobý finanční majetek                              305 105 860,77                      305 105 860,77    307 566 863,01 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061    297 117 685,77                      297 117 685,77    299 103 293,01 


    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062 


    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063 


    4. Dlouhodobé půjčky                                 067 


    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068 


    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069      7 988 175,00                        7 988 175,00      8 463 570,00 


    7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek            043 


    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek  053 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  IV.  Dlouhodobé pohledávky                                     65 341 029,48        284 448,72     65 056 580,76     61 712 181,96 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462 


    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464 


    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465      4 126 246,76                        4 126 246,76      2 852 365,02 


    4. Dlouhodobé pohledávky z ručení                    466 


    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469        284 448,72        284 448,72                           63 356,44 


    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471     60 930 334,00                       60 930 334,00     58 796 460,50 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 2                                         Tisk: 23.2.2018 9:21:18 







IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


 B.    Oběžná aktiva                                          1 452 827 832,25     92 071 778,15  1 360 756 054,10  1 067 847 943,63 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Zásoby                                                     2 359 835,30                        2 359 835,30      2 878 409,17 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Pořízení materiálu                                111 


    2. Materiál na skladě                                112      1 002 889,70                        1 002 889,70      1 195 454,00 


    3. Materiál na cestě                                 119 


    4. Nedokončená výroba                                121 


    5. Polotovary vlastní výroby                         122 


    6. Výrobky                                           123 


    7. Pořízení zboží                                    131 


    8. Zboží na skladě                                   132      1 356 945,60                        1 356 945,60      1 682 955,17 


    9. Zboží na cestě                                    138 


   10. Ostatní zásoby                                    139 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  II.  Krátkodobé pohledávky                                    197 565 689,39     92 071 778,15    105 493 911,24    108 117 962,87 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Odběratelé                                        311     19 599 329,46     15 296 879,16      4 302 450,30      7 361 304,12 


    2. Směnky k inkasu                                   312 


    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry            313 


    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314      8 164 931,36                        8 164 931,36     11 081 665,36 


    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315     97 699 519,98     76 717 203,34     20 982 316,64     20 612 167,86 


    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316        980 470,00                          980 470,00      2 806 500,00 


    7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů        317 


    8. Pohledávky z přerozdělovaných daní                319 


    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335         30 426,00                           30 426,00         29 946,00 


   10. Sociální zabezpečení                              336 


   11. Zdravotní pojištění                               337 


   12. Důchodové spoření                                 338 


   13. Daň z příjmů                                      341 


   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342 


   15. Daň z přidané hodnoty                             343 


   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344 


   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 3                                         Tisk: 23.2.2018 9:21:18 







IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348          8 000,00                            8 000,00         23 500,00 


   23. Krátkodobé pohledávky z ručení                    361 


   24. Pevné termínové operace a opce                    363 


   25. Pohledávky z neukončených finančních operací      369 


   26. Pohledávky z finančního zajištění                 365 


   27. Pohledávky z vydaných dluhopisů                   367 


   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373     16 877 857,74                       16 877 857,74     14 770 242,89 


   29. Krátkodobé zprostředkování transferů              375 


   30. Náklady příštích období                           381      8 403 631,65                        8 403 631,65      4 136 295,08 


   31. Příjmy příštích období                            385        120 885,00                          120 885,00        208 723,92 


   32. Dohadné účty aktivní                              388     29 009 345,54                       29 009 345,54     27 900 545,43 


   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377     16 671 292,66         57 695,65     16 613 597,01     19 187 072,21 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  III. Krátkodobý finanční majetek                            1 252 902 307,56                    1 252 902 307,56    956 851 571,59 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251 


    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253 


    3. Jiné cenné papíry                                 256 


    4. Termínované vklady krátkodobé                     244 


    5. Jiné běžné účty                                   245     17 489 159,90                       17 489 159,90     16 629 771,23 


    9. Běžný účet                                        241 


   11. Základní běžný účet územních samosprávných celků  231  1 234 032 163,00                    1 234 032 163,00    939 623 967,12 


   12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků     236      1 064 569,66                        1 064 569,66        408 778,24 


   15. Ceniny                                            263        316 415,00                          316 415,00        189 055,00 


   16. Peníze na cestě                                   262 


   17. Pokladna                                          261 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 4                                         Tisk: 23.2.2018 9:21:18 







IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


 PASIVA CELKEM                                                5 769 320 236,98  5 592 375 752,84 


================================================================================================ 


 C.    Vlastní kapitál                                        5 372 712 938,85  5 157 016 938,38 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky             4 078 906 233,35  4 090 524 174,32 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Jmění účetní jednotky                             401  3 808 218 040,31  3 802 334 020,74 


    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403  1 056 697 354,21  1 076 724 420,42 


    4. Kurzové rozdíly                                   405 


    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406   -836 523 535,87   -836 523 535,87 


    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407     50 221 622,75     49 821 665,19 


    7. Opravy předcházejících účetních období            408        292 751,95     -1 832 396,16 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  II.  Fondy účetní jednotky                                      1 065 044,66        293 733,24 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    6. Ostatní fondy                                     419      1 065 044,66        293 733,24 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Výsledek hospodaření                                   1 292 741 660,84  1 066 199 030,82 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období             226 542 630,02    217 365 462,27 


    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431 


    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432  1 066 199 030,82    848 833 568,55 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 D.    Cizí zdroje                                              396 607 298,13    435 358 814,46 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Rezervy                                                   10 636 408,00      7 036 408,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Rezervy                                           441     10 636 408,00      7 036 408,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 5                                         Tisk: 23.2.2018 9:21:18 







IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


  II.  Dlouhodobé závazky                                       206 049 572,74    240 451 880,45 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Dlouhodobé úvěry                                  451    189 344 240,00    225 409 816,00 


    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452 


    3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů           453 


    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455     13 677 919,59     12 933 079,59 


    5. Dlouhodobé závazky z ručení                       456 


    6. Dlouhodobé směnky k úhradě                        457 


    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459        592 052,24        639 362,60 


    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472      2 435 360,91      1 469 622,26 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Krátkodobé závazky                                       179 921 317,39    187 870 526,01 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Krátkodobé úvěry                                  281 


    2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)         282 


    3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů           283 


    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289 


    5. Dodavatelé                                        321      3 767 752,77      9 132 900,03 


    6. Směnky k úhradě                                   322 


    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324     22 984 938,47     28 604 711,85 


    8. Závazky z dělené správy                           325         27 000,00         42 000,00 


    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326 


   10. Zaměstnanci                                       331      9 840 277,00      8 729 585,00 


   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333        130 235,00      1 700 521,00 


   12. Sociální zabezpečení                              336      3 987 778,00      4 163 475,00 


   13. Zdravotní pojištění                               337      1 727 832,00      1 803 078,00 


   14. Důchodové spoření                                 338 


   15. Daň z příjmů                                      341 


   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342      1 530 878,00      1 698 160,00 


   17. Daň z přidané hodnoty                             343        615 580,00        530 446,00 


   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345 


   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347 


   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349      5 458 500,00 


   27. Krátkodobé závazky z ručení                       362 


   28. Pevné termínové operace a opce                    363 


   29. Závazky z neukončených finančních operací         364 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 6                                         Tisk: 23.2.2018 9:21:18 







 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


   30. Závazky z finančního zajištění                    366 


   31. Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů 368 


   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374     18 531 457,29     18 847 697,00 


   33. Krátkodobé zprostředkování transferů              375 


   35. Výdaje příštích období                            383      2 858 529,15        453 574,71 


   36. Výnosy příštích období                            384      5 008 185,36      4 748 052,71 


   37. Dohadné účty pasivní                              389     96 264 313,51     98 485 230,98 


   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378      7 188 060,84      8 931 093,73 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf  Primátor 


 


 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 7                                         Tisk: 23.2.2018 9:21:18 












                                                        Výkaz zisku a ztráty 


                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 


                                                       sestavený k 31.12.2017 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 15.2.2018 8:07:39 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 A.    NÁKLADY CELKEM                                         1 010 674 416,86                      863 470 342,94 


==================================================================================================================================== 


  I.  Náklady z činnosti                                        697 591 407,19                      595 569 918,16 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Spotřeba materiálu                                501      6 239 063,87                        6 994 276,84 


    2. Spotřeba energie                                  502     23 285 213,42                       26 696 303,62 


    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503 


    4. Prodané zboží                                     504        468 988,23                          485 774,56 


    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506 


    6. Aktivace oběžného majetku                         507                                           -609 047,50 


    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508 


    8. Opravy a udržování                                511     97 618 832,40                       73 920 215,57 


    9. Cestovné                                          512      1 179 674,51                        1 189 591,47 


   10. Náklady na reprezentaci                           513        238 746,00                          328 473,32 


   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516 


   12. Ostatní služby                                    518    134 459 826,24                      135 282 562,48 


   13. Mzdové náklady                                    521    161 732 201,95                      151 737 326,00 


   14. Zákonné sociální pojištění                        524     53 294 087,67                       51 157 595,00 


   15. Jiné sociální pojištění                           525        640 229,00                          598 533,00 


   16. Zákonné sociální náklady                          527     10 632 049,12                        6 042 864,00 


   17. Jiné sociální náklady                             528        279 188,50                          279 429,00 


   18. Daň silniční                                      531 


   19. Daň z nemovitostí                                 532          4 093,00                          309 701,00 


   20. Jiné daně a poplatky                              538        369 625,61                          288 322,27 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 1                                         Tisk: 23.2.2018 9:32:33 


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4556







IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541            376,00                            1 150,00 


   23. Jiné pokuty a penále                              542         65 996,00                          104 797,00 


   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543      5 400 549,41                        2 888 015,83 


   25. Prodaný materiál                                  544 


   26. Manka a škody                                     547         19 836,96                          775 038,00 


   27. Tvorba fondů                                      548            442,88                              130,51 


   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551     83 453 977,01                       74 750 281,84 


   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552 


   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553     81 616 518,50                        8 491 172,49 


   31. Prodané pozemky                                   554      5 144 155,36                          435 536,79 


   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555      3 600 000,00                        3 600 000,00 


   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556     -4 066 150,41                       24 592 825,23 


   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557     17 924 710,09                        2 404 389,94 


   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558      7 698 140,27                       17 477 740,14 


   36. Ostatní náklady z činnosti                        549      6 291 035,60                        5 346 919,76 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 II.  Finanční náklady                                           29 710 009,54                       14 512 774,31 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561        461 000,00                        8 000 000,00 


    2. Úroky                                             562      4 070 074,73                        5 234 827,55 


    3. Kurzové ztráty                                    563        356 152,21                            2 830,76 


    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564     24 822 782,60                        1 275 116,00 


    5. Ostatní finanční náklady                          569 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III. Náklady na transfery                                      266 268 726,13                      238 754 618,47 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572    266 268 726,13                      238 754 618,47 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 2                                         Tisk: 23.2.2018 9:32:33 







IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 V.   Daň z příjmů                                               17 104 274,00                       14 633 032,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Daň z příjmů                                      591     17 104 274,00                       14 633 032,00 


    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 3                                         Tisk: 23.2.2018 9:32:33 







IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 B.    VÝNOSY CELKEM                                          1 237 217 046,88                    1 080 835 805,21 


==================================================================================================================================== 


  I.  Výnosy z činnosti                                         285 703 957,97                      207 706 042,29 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601 


    2. Výnosy z prodeje služeb                           602     10 312 343,55                       11 314 290,50 


    3. Výnosy z pronájmu                                 603     37 444 426,46                       47 107 900,24 


    4. Výnosy z prodaného zboží                          604        123 333,38                          144 708,41 


    5. Výnosy ze správních poplatků                      605      8 602 535,00                        8 540 734,00 


    6. Výnosy z místních poplatků                        606     37 148 666,84                       39 082 342,81 


    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609      3 433 412,90                        5 044 590,68 


    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641         57 050,00                        3 702 369,12 


   10. Jiné pokuty a penále                              642     12 679 611,21                       13 344 031,77 


   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643 


   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644         36 770,00                            3 340,00 


   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645 


   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646     96 014 314,68                       10 655 618,00 


   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647     34 218 872,32                          283 017,55 


   16. Čerpání fondů                                     648          2 073,20                            1 973,80 


   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649     45 630 548,43                       68 481 125,41 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 II.  Finanční výnosy                                             1 763 313,75                        9 818 720,22 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661        461 000,00                        9 700 000,00 


    2. Úroky                                             662         63 077,64                           80 213,67 


    3. Kurzové zisky                                     663            139,11                            2 508,11 


    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664      1 201 898,00 


    5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku          665         37 199,00                           35 998,44 


    6. Ostatní finanční výnosy                           669 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 4                                         Tisk: 23.2.2018 9:32:33 







 


 


IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2017 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 IV.  Výnosy z transferů                                        100 876 692,46                       94 869 607,88 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672    100 876 692,46                       94 869 607,88 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků                       848 873 082,70                      768 441 434,82 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob    681    190 554 220,03                      171 183 953,40 


    2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob  682    178 599 478,44                      170 645 387,29 


    3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty          684    321 578 575,34                      286 082 551,57 


    4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní              685 


    5. Výnosy ze sdílených majetkových daní              686     56 309 657,21                       53 935 315,81 


    6. Výnosy ze sdílených daní a poplatků               688    101 831 151,68                       86 594 226,75 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                       243 646 904,02                      231 998 494,27 


    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období             226 542 630,02                      217 365 462,27 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf    Primátor 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 5                                         Tisk: 23.2.2018 9:32:33 












Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona 


   Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu 


    ukončení činnosti 


       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona 


   Došlo ke změnám účetních metod vlivem změny ČUS, vyhlášky 410/2009. 


       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 


   Hlavní činnost - v členění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb. 


   Hospodářská činnost - není vymezena 


   Ostatní činnost - správa depozit občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům 


   Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - prováděno v souladu s ČUS 708, způsob rovnoměrný. 


   Zůstatková cena je u odpisovaného majetku stanovena 0,- Kč, u dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 


   (dopravní prostředky) je stanovena zůstatková cena 5 % ocenění. 


   Zároveň s odpisováním dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou poměrně rozpouštěny do výnosů 


   investiční transfery na účet 672 (v souladu s ČÚS 708). 


   Kurzové rozdíly a přepočty cízích měn - účtováno o kurzových rozdílech, pro rok 2016 je stanoven pevný 


   roční kurz k přepočtu cizí měny na českou měnu 


   Opravné položky - tvořeny k pohledávkám za každých 90 dnů po splatnosti 


   Oceňování drobného dlouhodobého nehmotného majetku - na účtu 018 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- 


   Kč. Drobný nehm.majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 


   Oceňování drobného dlouhodobého hmotného majetku - na účtu 028 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč. 


    Drobný hmotný majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. V odůvodněných případech 


   bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (např. mobilní telefon za zvýhodněnou cenu, 


   elektrospotřebiče, které podléhají pravidelným elektrorevizím, apod.). 


   Drobný dlouhod. hmotný majetek od 300,- do 3 000,- Kč a drobný dlouhod. nehmot. majetek od 300,- Kč do 5 


   000,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho 


   vyřazení. 


   Majetek určený k prodeji je oceňován reálnou hodnotou v případě dosažení hranice významnosti. 


   Zásoby - účtováno způsobem "B" v průběhu účetního období do nákladů 


   Cenné papíry a majetkové účasti v obchodních společnostech - rozhodující vliv - ocenění reálnou hodnotou, 


   metoda ekvivalence. Oceňovací rozdíl je na účtu 407. 


   Účty časového rozlišení - na účty časového rozlišení je účtováno o nákladech a výnosech vztahujících se k 


   jinému účetnímu období. Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nejsou časově rozlišovány - 


    výnosy za nájmy hrobových míst, náklady, které se každoročně opakují (pojištění, předplatné periodik, a 


   pod.), náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. U časového rozlišení je 


   stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 


   Účty dohadné - na dohadné účty je účtováno o odhadech nákladů a výnosů aktuálního účetního období, ale 


   vyúčtovány budou až v období následujícím,  zároveň v průběhu roku docházelo k postupnému rozpouštění 


   těchto účtů. 


   V souvislosti s novelou vyhlášky 410/2009 Sb. je na SÚ 139 účtováno o majetku pořízeném za účelem 


   bezúplatného předání jiné než vybrané účetní jednotce (např. stavby na cizím pozemku, kdy dle smluv se 


   vlastníkem stává vlastník pozemku). 


   SMK účtuje o veškerých pohledávkách a závazcích týkajících se správy bytového fondu. Byly navedeny 


   zůstatky účtů záloh, pohledávek a závazku, došlo k převzetí bankovního účtu, na který nájemci platí nájem 


   a zálohy na služby a další obraty týkající se bytového fondu. Na SÚ 324 je účtováno o uhrazených zálohách 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 1 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  


Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4556







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 


   na služby, které jsou v následujícím období nájemcům vyúčtovány. Náklady služeb, které budou při 


   vyúčtování rozúčtovány jednotlivým nájemcům, jsou účtovány na SÚ 377 v analytickém členění dle služby a 


   dle daného účetního období. 


   SMK zajišťuje veškeré činnosti v oblasti IT i pro zřízené PO, nově pořízený majetek, který je umístěn na 


   PO, je v evidenci SMK - rozlišen dle jednotlivých středisek. Dané PO majetek mají ve výpůjčce. 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 2 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


Pod 
rozvahový 


účet 


P.I.    Majetek a závazky účetní jednotky                                                     1 595 907 441,39   1 581 907 929,10 


    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                         901         157 090,00         834 368,80 


    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                           902       5 933 822,78       6 379 821,97 


    3.  Vyřazené pohledávky                                                             905 


    4.  Vyřazené závazky                                                                906 


    5.  Ostatní majetek                                                                 909   1 589 816 528,61   1 574 693 738,33 


P.II.   Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů          259 855 408,96     247 901 422,00 


    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                       911 


    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                          912 


    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                       913       1 057 794,01 


    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                          914 


    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                        915       2 105 291,95       1 203 385,00 


    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                           916     256 692 323,00     246 698 037,00 


P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 


    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      921 


    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      922 


    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   923 


    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   924 


    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   925 


    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   926 


P.IV.   Další podmíněné pohledávky                                                                  587 335,00          47 862,00 


    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         931 


    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         932 


    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  933 


    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  934 


    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               939 


    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               941 


    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       942 


    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       943 


    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    944 


   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    945 


   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     947         587 335,00 


   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     948                             47 862,00 


P.V.    Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů           61 515 180,64      16 215 944,86 


    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                     951 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                        952 


    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                       953 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                          954 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 3 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


Pod 
rozvahový 


účet 


    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                             955      61 515 180,64       6 133 694,86 


    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                                956                         10 082 250,00 


P.VI.   Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                        61 688 058,96       2 790 361,92 


    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            961         824 432,64         802 302,96 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            962       1 013 438,92       1 837 871,56 


    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              963 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              964 


    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    965 


    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    966      59 850 187,40         150 187,40 


    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   967 


    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   968 


P.VII.  Další podmíněné závazky 


    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           971 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           972 


    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     973 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     974 


    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             975 


    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             976 


    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  978 


    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  979 


    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               981 


   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               982 


   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   983 


   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   984 


   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  985 


   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  986 


P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 


    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                             991 


    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                             992 


    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                             993 


    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                             994 


    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                          999   1 342 792 661,03   1 329 722 222,04 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 4 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 5 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona 


   Nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci 


    účetní jednotky. 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 6 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       B.1.  Informace podle § 66 odst.6 


       B.2.  Informace podle § 66 odst.8 


       B.3. Informace podle § 68 odst. 3 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 7 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku"" 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


C.1.    Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období            2 230 981,40      92 831 116,64 


C.2.    Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti         22 258 047,61      21 068 771,79 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 8 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 


   875,00 


       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 


       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 


       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 


       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 


       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 


       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 9 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.         K položce 5. účet 018:                                                                                       0,00 Kč 


  zařazení majetku (zejména licence) v hodnotě 163 tis. Kč   


  vyřazení majetku - fyzická likvidace 425 tis. Kč   


  K položce 8. účet 051   


  zúčtována záloha na pult centralizované ochrany 161 tis. Kč   


A.II.        k položce 1. účet 031                                                                                        0,00 Kč 


  zvýšení - zařazení pozemků v hodnotě 8 645 tis. Kč (zejména v rámci připravované   


  akce - obchvat, vyřazení majetku v hodnotě 5 479 tis. Kč - významné:   


  zařazení pozemků v hodnotě 4 007 tis. Kč PEM ZZ, s.r.o.   


  přecenění majetku na reálnou hodnotu - Hala A,B na Novém poli 175 692,- Kč   


  přecenění majetku na reálnou hodnotu - dům na ulici Fryštátské 84 000,-Kč   


  snížení hodnoty - přecenění na RH - Hala A, B 2 527 tis. Kč   


  k položce 3. účet 021   


  zařazení majetku - zvýšení hodnoty:   


  domy č. 33-35 (PEM ZZ, s.r.o.) 5 603 tis. Kč   


  parkovací plocha ul. Sportovní 3 141 tis. Kč   


  TZ mostku přes Mlýnku 7 186 tis. Kč   


  TZ bytového domu - výtah - 4 836 tis. Kč   


  zařazení majetku - dešťová kanalizace 2 299 tis. Kč   


  zařazení dešťová kanalizace ul. Lázeňská 8 375 tis. Kč   


  zařazení - dětské hřiště 5 899 tis. kč   


  vyřazení majetku - snížení hodnoty:   


  prodej bytových domů 88 012 tis. Kč   


  přecenění na reálnou hodnotu - dům na ul. Fryštátské - snížení o 1 356 tis. Kč   


  přecenění na reálnou hodnotu - Hala A,B Nové pole - snížení o 69 334 tis. Kč   


  vyřazení dětských atrakcí 2 257 tis. kč   


  k položce 4. účet 022   


  - zařazení majetku v hodnotě 750 tis. Kč software, hardware   


  - zařazení majetku bezúplatné nabytí z PO - 337 tis. Kč   


  - zařazení majetku  automobil 599 tis. Kč   


  - zařazení majetku lehké zásahové požární vozidlo 1 567 tis. Kč   


  - zařazení majetku  Městský kamerový dohlížecí systém 5 723 tis. Kč   


  - bezúplatný převod na PO v hodnotě 3 509 tis. Kč   


  - vyřazení majetku v hodnotě 2 247 tis. Kč   


  - prodej automobilů - 1 064 tis. Kč   


  - fyzická likvidace 14 528 tis. Kč   


  k položce 6. účet 028   


  zařazení majetku v hodnotě 7 742 tis. Kč   


  vyřazení majetku v hodnotě 9 141 tis. Kč:   


  - bezúplatný převod majetku na PO  3 476 tis. Kč   


  k položce 8. účet 042   


  zvýšení hodnoty:   


  pořízení pozemků čp. 33 PEM ZZ, s.r.o. 4 197 tis. Kč   


  akce výstavba chodníku (Kaufland) 1 421 tis. Kč - zároveň zařazeno do konce roku   


  do užívání   


  akce Odvedení dešťových vod na Stráni 2 224 tis. Kč   


  akce Dešťová kanalizace na ul. Lázeňské 6 581 tis. Kč - zároveň zařazeno do   


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 10 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


  konce roku do užívání 8 375 tis. Kč   


  výměna výtahů v bytovém domě U Svobodáren 4 836 tis. Kč   


  domy čp. 33-35 PEM ZZ, s.r.o. 5 603 tis. Kč   


  Modernizace komunikace ul. Ciolkovského 5 340 tis. Kč   


  snížení hodnoty - zařazení majetku do užívání:   


  zařazení do majetku domy čp. 33-35 PEM ZZ, s.r.o. 5 603 tis. Kč   


  zařazení do majetku parkovací plocha na ul. Sportovní 3 141 tis. Kč   


  zařazení do majetku TZ mostku přes Mlýnku 4 673 tis. Kč   


  zařazení do majetku - pozemek čp. 33 4 197 tis. Kč   


  zařazení do majetku - dešťová kanalizace 2 299 tis. Kč   


  zařazení do majetku - TZ bytového domu 4 836 tis. Kč   


  zařazení majetku dětské hřiště 5 899 tis. Kč   


  k položce 10. účet 036   


  Hala A,B Nové pole 32 046 tis. Kč   


  Hala A,B Nové pole 1 378 tis. Kč   


  Dům na ul Fryštátské 3 495 tis. Kč   


A.IV.        k položece 3. účet 465                                                                                       0,00 Kč 


  Dlouhodobá záloha - fond oprav SVJ 2 115 tis. Kč   


  vyúčtování dlouhodobé zálohy 841 tis. Kč   


  k položce 6. účet 471   


  Poskytnuté dlouhodobé zálohy na transfery  v hodnotě 60 830 tis. Kč   


  Nejvýznamnější:   


  MFK OKD Karviná, a.s. 8 000 tis. Kč   


  Městský fotbalový klub 4 500 tis. Kč   


  HCB 4 500 tis. Kč   


  Handball marketing s.r.o. 3 000 tis. Kč   


  zajištění dopravní obslužnosti - městská autobusová doprava 27 820 tis. Kč   


  zajištění dopravní obslužnosti příměstská autobusová doprava 4 858 tis. Kč   


  Vyúčtování poskytnutých transferů ve výši 58 696 tis. Kč   


B.II.        k položce 5. účet 315                                                                                        0,00 Kč 


  Předpisy pohledávek z hl. činnosti ve výši 47 661 tis. Kč   


  k položce 6. účet 316   


  Splátky poskytnutých zápůjček - "Kotlíková dotace"  ve výši 3 512 tis. Kč   


  Poskytnutí zápůjček "kotlíková dotace" 1 686 tis. Kč   


  k položce 28. účet 373   


  poskytnuté zálohy na transfery ve výši 47 203 tis. Kč   


  zúčtování záloh na transfery ve výši 45 096 tis. Kč   


  k položce 30. účet 381   


  Rozpuštění časového rozlišení - náklady přístích období - vytvořeno v roce 2016   


  - náklad se týká roku 2017 - 4 079 tis. Kč   


  zároveň tvorba časového rozlišení - náklad se týká roku 2018 - 8 346 tis. Kč   


  k položce 32. účet 388   


  Rozpouštění dohad. položek vytvořených v roce 2016 např. na energie, pojistné   


  plnění a pod. - 3 791 tis. Kč   


  zároveň tvorba dohadných položek na konci roku 2017, které budou vyúčtovány v   


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 11 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


  roce 2018 - 3 703 tis. Kč   


  vyúčtování vytvořených dohadných položek k transferům 20 020 tis. Kč   


  tvorba dohadné položky na uznatelné náklady projektů - 21 217 tis. Kč   


  k položce 33. účet 377   


  Vyúčtování služeb za rok 2016 - snížení položky zaúčtování nákladů na služby   


  roku 2016   


  zvýšení položky zaúčtování nákladů na služby roku 2017, které budou nájemcům   


  následně v roce 2018 vyúčtovány 14 092 tis. Kč   


C.I.         k položce 1. účet 401                                                                                        0,00 Kč 


  předpis nařízeného odvodu z fondu investic Po do rozpočtu zřizovatele 5 722 tis.   


  Kč   


  k položce 3. účet 403   


  Rozpouštění dotací do výnosů ve výši 22 258 tis. Kč   


  k položce 6. účet 407   


  přecenění na reálnou hodnotu Hala A,B Nové pole 23 329 tis Kč   


  následné vyřazení přeceněného majetku Hala A,B Nové pole 23 329 tis. Kč   


  přecenění na reálnou hodnotu dům na ul. Fryštátské 2 386 tis. Kč   


  k položce 7. účet 408   


  opravy minulých období částka 2 125 tis. Kč   


D.I.         k položce 1. účet 441                                                                                        0,00 Kč 


  tvorba rezervy na opravy - obnova vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis. Kč   


D.II.        k položce 1. účet 451                                                                                        0,00 Kč 


  splácení úvěrů - předpis splátky jistiny 36 066 tis. Kč   


  k položce 4. účet 455   


  Splátky - Bytové družstvo Karviná vypořádání - Dlouhodobé přijaté zálohy -   


  majetkové vypořádání BD Karviná 745 tis. Kč   


D.III.       k položce 7. účet 324                                                                                        0,00 Kč 


  uhrazené zálohy na služby rok 2017 od nájemců BF (budou vyúčtovány v roce 2018)   


  ve výši 20 319 tis. Kč   


  vyúčtovány zálohy bytového fondu roku 2016 26 063 tis. Kč   


  k položce 20. účet 349   


  předpis poskytnutého transferu MSK - 5 459 tis. Kč   


  k položce 32. účet 374   


  příjem zálohy na dotace ve výši 24 838 tis. Kč   


  vyúčtování dotací 25 154 tis. Kč   


  k položce 37. účet 389   


  zúčtování dohadu u poskytnutých vyúčtovaných transferů ve výši 73 298 tis. Kč   


  zaúčtování dohadných položek k transferům 77 505 tis. Kč   


  zúčtování dohadu u daně z příjmu za SMK za rok 2016 ve výši 19 393 tis. Kč   


  zaúčtování dohadné položky u daně z příjmu za SMK pro rok 2017 ve výši 16 499   


  tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 12 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 13 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.         k položce 8. účet 511                                                                                        0,00 Kč 


  - Opravy a údržba budov veřejné správy 2 260 tis. Kč   


  - Opravy a údržba budov a staveb mimo veřejnou správu 9 442 tis. Kč   


  - Opravy a údržba bytového fondu 8 650 tis. Kč   


  - Opravy a udržování - chodníky, dopr.značení, cyklostezky parkovací automaty,   


  parkoviště a pod. 65 409 tis. Kč   


  - Opravy a udržování - veřejné osvětlení 7 378 tis. Kč   


  k položce 12. účet 518   


  - poštovné 586 tis. Kč   


  - frankovací stroj 1 745 tis. Kč   


  - Konzl., poradenské, asist. služby 1 714 tis. Kč   


  - právní služby 289 tis. Kč   


  - školení 1 824 tis. Kč   


  - zpracování dat a služby související s informač. a komunik. technologiemi 7 543   


  tis. Kč   


  - odvoz odpadu, likvidace odpadu 43 584 tis. Kč   


  - služby související s IT pro PO 2 201 tis. Kč   


  k položce 24. účet 543   


  Bezúplatné plnění ve prospěch 4 bytových družstev  formou úhrady daně za   


  poplatníka 3 769 tis. Kč   


  k položce 30. účet 553   


  prodej bytových jednotek 49 028 tis. Kč   


  vyřazení majetku přeceněného RH Hala A,B 32 502 tis. Kč   


  k položce 31. účet 554   


  vyřazení majetku - přeceněného RH - Hala A, B (pozemky) 3 905 tis. Kč   


  k položce 33. účet 556   


  Došlo ke snížení výše opravných položek vůči minulému roku z důvodu velkého   


  objemu odepsaných pohledávek na SÚ 315   


  snížení opravných položek např. u poplatku za komunální odpad 6 996 tis. Kč   


  k položce 34. účet 557   


  odpis pohledávek k Sú 315 - jedná se o zánik lhůty pro placení daní (místních   


  poplatků a peněžitých plnění v rámci dělené správy, tj. pokut) podle § 160   


  zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů   


  k položce 36. účet 549   


  různé varianty pojištění (majetek, pojištění odpovědnosti, a pod.)   


  ostatní neinv. transfery nezisk. organizacím   


  neuplatněný odpočet DPH   


  pojistné události - náhrady placené obyvatelstvu   


  TZ dlouhodobého majetku pod hranici   


  - pojištění např. majetek, cestovní pojištění, pojištění odpovědnosti 5 331 tis.   


  Kč   


  k položce 32. účet 555   


  Tvorba a čerpání rezervy na opravy a obnovu vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis.   


  Kč   


A.II.        k položce 4. účet 564                                                                                        0,00 Kč 


  přecenění majetku na reálnou hodnotu hala A,B 24 531 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 14 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 


K položce Doplňující informace Částka 


A.III.       k položce 2. účet 572                                                                                        0,00 Kč 


  - Vlastní PO 151 604 tis. Kč   


  - Podnikatelské subjekty 71 497 tis. Kč   


  - neziskové organizace 32 029 tis. Kč   


  - fyzické osoby 5 052 tis. Kč   


  - kraj 614 tis. Kč   


B.I.         k položce 6. účet 606                                                                                        0,00 Kč 


  - předpis - komunální odpad - 30 190 tis. Kč   


  - předpis - poplatek ze psů - 2 512 tis. Kč   


  - předpis - poplatek lázeňský nebo rekreační pobyt - 1 794 tis. Kč   


  k položce 10. účet 642   


  Předpisy pokut, penále, sankce a pod.   


  Nejvýznamnější:   


  - Přestupky v dopravě 8 867 tis. Kč   


  k položce 14. účet 646   


  prodej majetku - privatizace bytového fondu 95 776 tis. kč   


  k položce 17. účet 649   


  přijaté pojistné náhrady   


  vyúčtování služeb z minulých let   


  příspěvek OKD 37 883 tis. Kč   


  recyklace odpadu 3 837 tis. Kč   


  Užívání pozemků 1 485 tis. kč   


B.II.        k položce 4. účet 664                                                                                        0,00 Kč 


  vyřazení přeceněného majetku reálnou hodnotou hala A,B 1 202 tis. Kč   


B.IV.        k položce 2. účet 672                                                                                        0,00 Kč 


  - postupné rozpouštění dotací do výnosů 22 258 tis. Kč   


  - příspěvek do Fondu primátora 3 000 tis. Kč   


  - Dotace ze státního rozpočtu ve výši 73 994 tis. Kč   


B.V.         k položce 6. účet 688                                                                                        0,00 Kč 


  - předpis - úhrada za dobývaný prostor a vyd. nerosty 18 093 tis. Kč   


  - předpis - sdílený odvod loterií 1 007 tis. Kč   


  - předpis - sdílený odvod z VHP 19 181 tis. Kč   


  - daň z hazardních her 62 854 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 15 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 


K položce Doplňující informace Částka 


P.           údaj z výkazu Rozvaha B.III - minulé období                                                                  0,00 Kč 


A.I.2.       došlo k výraznému snížení stavu opravných položek k pohledávkám oproti minulému                              0,00 Kč 


  období - z důvodu odpisu pohledávek u SÚ 315   


A.I.4.       Rozdíl mezi výnosy z prodeje dlouhod. majetku a pozemků a z majetku přeceněného                              0,00 Kč 


  reálnou hodnotou a prodaným dlouhod. majetkem, prodanými pozemky a náklady z   


  přecenění majetku reálnou hodnotou   


A.II.2.      snížení stavu např. u SÚ 324 Krátkodobé přijaté zálohy oproti minulému období,                               0,00 Kč 


  vlivem zejména vyúčtovaných záloh na služby bytového fondu za rok 2016 v hodnotě   


  26 063 tis. Kč a uhrazené zálohy na služby pro rok 2017, které budou vyúčtovány   


  v roce 2018 ve výši 20 319 tis. Kč   


B.II.3.      jedná se o prodej bytových jednotek, prodej pozemků, prodej nemovitostí na Novém                             0,00 Kč 


  poli   


B.II.4.      prodej členského podílu v bytovém družstvu                                                                   0,00 Kč 


C.II.        zejména snížení zůstatku úvěru, který je splácen                                                             0,00 Kč 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 16 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.3.       bezúplatné převody pozemků, bezúplatný převod majetku z PO                                                   0,00 Kč 


A.I.4.       zejména předpis nařízeného dovodu z Fondu investic zřízených PO do rozpočtu                                  0,00 Kč 


  zřizovatele   


A.I.6.       opravy částek členských podílů u 4 bytových družstev, kdy kontrolou bylo                                     0,00 Kč 


  zjištěno, že majetkové účasti jsou navýšeny o částky, které nemají být zahrnuty   


  do členského podílu   


A.III.3.     zaúčtování aktivního dohadu na uznatelné náklady projektu                                                    0,00 Kč 


A.III.5.     Rozpouštění transferů do výnosů                                                                              0,00 Kč 


A.VI.1.      Oceňovací rozdíly u majetkových účastí městských společností                                                 0,00 Kč 


A.VI.2.      Přecenění majetku určeného k prodeji např. Dům na ul Fryštátské 2 395 tis. Kč,                               0,00 Kč 


  přeúčtování majetku na reálnou hodnotu a jeho náseldné vyřazení (prodej) Hala A,   


  B Nové pole (včetně pozemků) 23 329 tis. Kč   


A.VII.2.     opravy minulých období částka 2 125 tis. Kč                                                                  0,00 Kč 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 17 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Ostatní fondy 


       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 


BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 


Číslo Název 


G.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             293 733,24 


G.II.   Tvorba fondu                                                                         10 540 349,12 


    1.  Přebytky hospodaření z minulých let 


    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 


    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů               10 540 349,12 


    4.  Ostatní tvorba fondu 


 Čerpání fondu                                 G.III.       9 769 037,70                                       


 Konečný stav fondu                            G.IV.        1 065 044,66                                       


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 18 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Stavby 


       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy 


 
 


Číslo 
položky Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ 


MINULÉ 


BRUTTO KOREKCE NETTO 


 Stavby                                        G.       3 704 520 731,96   3 580 826 116,06     778 257 832,60   4 359 083 948,66 


 Bytové domy a bytové jednotky                 G.1.       268 789 121,92     218 804 893,59      96 396 246,00     315 201 139,59 


 Budovy pro služby obyvatelstvu                G.2.       720 183 715,89     708 760 049,92     130 812 324,00     839 572 373,92 


 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        G.3.        90 057 919,26      38 094 668,68      18 367 787,00      56 462 455,68 


 Komunikace a veřejné osvětlení                G.4.       822 089 995,07     812 012 186,23     197 327 407,80   1 009 339 594,03 


 Jiné inženýrské sítě                          G.5.     1 355 163 291,30   1 348 211 222,08     131 332 661,14   1 479 543 883,22 


 Ostatní stavby                                G.6.       448 236 688,52     454 943 095,56     204 021 406,66     658 964 502,22 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 19 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Pozemky 


       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy 


 
 


Číslo 
položky Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ 


MINULÉ 


BRUTTO KOREKCE NETTO 


 Pozemky                                       H.         275 048 424,73     278 214 985,57                        278 214 985,57 


 Stavební pozemky H.1.   


 Lesní pozemky                                 H.2.         1 535 201,83       1 535 201,83                          1 535 201,83 


 Zahrady, pastviny, louky, rybníky             H.3.       111 336 823,90     112 713 125,10                        112 713 125,10 


 Zastavěná plocha                              H.4.        55 221 431,29      58 133 038,47                         58 133 038,47 


 Ostatní pozemky                               H.5.       106 954 967,71     105 833 620,17                        105 833 620,17 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 20 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


I.      Náklady z přecenění reálnou hodnotou                                                      24 822 782,60       1 275 116,00 


I.1.    Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                24 822 782,60       1 275 116,00 


I.2.    Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 21 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


J.      Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                                        1 201 898,00 


J.1.    Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                  1 201 898,00 


J.2.    Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 22 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       K.    Doplňující informace k poskytnutým garancím 


       K.1.    Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým 


      
  IČO účetní     


   jednotky -   ní jednotky - Název účet 


   věřitele   tele věři 


        1             2   


   Celková výše           


      IČO Druh plnění Výše Datum Nominální Datum   


      účetní dluhového ručitelem od plnění plnění hodnota poskytnutí ní jednotky - Název účet 


   jednotky - nástroje poskytnutí ručitelem ručitelem zajištěné garance níka dluž 


    dlužníka   garance v daném roce v daném roce pohledávky       


        3 10 9 8 7 6 5 4   


        


       K.2.    Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním 


      
  IČO účetní     


   jednotky -   ní jednotky - Název účet 


   věřitele   tele věři 


        1             2   


   Celková výše           


      IČO Druh plnění Výše Datum Nominální Datum   


      účetní dluhového ručitelem od plnění plnění hodnota poskytnutí ní jednotky - Název účet 


   jednotky - nástroje poskytnutí ručitelem ručitelem zajištěné garance níka dluž 


    dlužníka   garance v daném roce v daném roce pohledávky       


        3 10 9 8 7 6 5 4   


        


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 23 
Tisk: 23.2.2018 10:12:36  







 


Příloha 


sestavená k 31.12.2017 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 15.2.2018 9:01:53 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       L.    Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 


      
   Základní               údaje 


 fáze Stavební       Dodavatel     


         Datum   


    Projekt Rok Rok IČ Obchodní firma   uzavření Druh 


 ukončení zahájení         smlouvy projektu 


       1 7 6 5 4   3 2 


       


      
     majetku na pořízení vynaložené Výdaje Ocenění 


             pořizovaného 


    Projekt   Celkem t-1 t-2 t-3 t-4 majetku dle 


             smlouvy 


       1   13 12 11 10 9 8 


        


      
             upnost Platby za dost 


 v tom:   v tom:   v tom:       


 Výdaje na   Výdaje na   Výdaje na       


    Projekt pořízení t-2 pořízení t-3 pořízení t-4 Konec Počátek 


 majetku   majetku   majetku       


       1 21 20 19 18 17 16 15 14 


        


      
   zadavatele plnění platby       a Další   upnost Platby za dost 


           Výdaje na v tom:   


           pořízení Výdaje na   


    Projekt Celkem t-1 t-2 t-3 t-4 majetku pořízení t-1 


           celkem majetku   


       1 29 28 27 26 25 24 23 22 


        


Podpisový záznam:  Ing. Jan Wolf  Primátor 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006 Strana 24 
Tisk: 23.2.2018 10:12:37  












                                        Přehled o peněžních tocích 


                                          sestavený k 31.12.2017 


                                 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                   okamžik sestavení: 15.2.2018 8:08:01 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


=========================================================================================================== 


Číslo  |                                                                                 |      Běžné 


položky|                        Název položky                                            |  účetní období 


=========================================================================================================== 


P.      Stav peněžních prostředků k 1.lednu                                                  956 851 571,59 


A.      Peněžní toky z provozní činnosti                                                     268 268 939,21 


Z.      Výsledek hospodaření před zdaněním                                                   243 646 904,02 


=========================================================================================================== 


A.I.    Úpravy o nepeněžní operace (+/-)                                                      41 269 635,42 


=========================================================================================================== 


A.I.1.  Odpisy dlouhodobého majetku                                                           83 453 977,01 


A.I.2.  Změna stavu opravných položek                                                         -4 066 150,41 


A.I.3.  Změna stavu rezerv                                                                     3 600 000,00 


A.I.4.  Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku                                         -19 851 628,54 


A.I.5.  Výnosy z podílů na zisku                                                                  37 199,00 


A.I.6.  Ostatní úpravy o nepeněžní operace                                                   -21 903 761,64 


=========================================================================================================== 


A.II.   Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-)                        493 872,77 


=========================================================================================================== 


A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek                                                    6 303 000,01 


A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků                                                      -6 327 701,11 


A.II.3. Změna stavu zásob                                                                        518 573,87 


A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 


=========================================================================================================== 


A.III.  Zaplacená daň z příjmu včetně doměrku (-)                                            -17 104 274,00 


=========================================================================================================== 


A.IV.   Přijaté podíly na zisku                                                                  -37 199,00 


=========================================================================================================== 


B.      Peněžní toky z dlouhodobých aktiv                                                     55 682 853,98 


=========================================================================================================== 


B.I.    Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv                                                -75 486 728,02 


=========================================================================================================== 


B.II.   Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                                  130 694 187,00 


=========================================================================================================== 


=========================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                    Strana 1                             Tisk: 23.2.2018 9:44:43 


Příloha č. 4 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4556







 


IČO: 00297534                            Přehled o peněžních tocích   (v Kč, s přesností na dvě des. místa) 


statutární město Karviná                                                             sestavený k 31.12.2017 


=========================================================================================================== 


Číslo  |                                                                                 |      Běžné 


položky|                        Název položky                                            |  účetní období 


=========================================================================================================== 


B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku 


B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu 


B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji                             130 233 187,00 


B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                              461 000,00 


=========================================================================================================== 


B.III.  Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)                                          475 395,00 


=========================================================================================================== 


C.      Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek    -27 901 057,22 


=========================================================================================================== 


C.I.    Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-)                            10 326 194,50 


=========================================================================================================== 


C.II.   Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-)                                               -34 851 829,95 


=========================================================================================================== 


C.III.  Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)                                             -3 375 421,77 


=========================================================================================================== 


F.      Celková změna stavu peněžních prostředků                                             296 050 735,97 


H.      Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+/-) 


R.      Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni                                        1 252 902 307,56 


=========================================================================================================== 


                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf  Primátor 


=========================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                    Strana 2                             Tisk: 23.2.2018 9:44:43 












                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu 


                                                       sestavený k 31.12.2017 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 15.2.2018 8:08:01 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


=============================================================================================================================== 


                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 


položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 


=============================================================================================================================== 


Vlastní kapitál Celkem                                   5 157 016 938,38  1 515 469 342,14  1 299 773 341,67  5 372 712 938,85 


=============================================================================================================================== 


A.    Jmění účetní jednotky a upravující položky         4 090 524 174,32     50 342 052,87     61 959 993,84  4 078 906 233,35 


  I.  Jmění účetní jednotky                              3 802 334 020,74      6 719 120,20        835 100,63  3 808 218 040,31 


    1.Změna, vznik nebo zánik přísl. hosp. s maj. státu 


    2.Svěření majetku příspěvkové organizaci                                                       308 974,00 


    3.Bezúplatné převody                                                         994 238,00 


    4.Investiční transfery                                                     5 721 510,00        512 356,63 


    5.Dary                                                                             2,00 


    6.Ostatní                                                                      3 370,20         13 770,00 


 II.  Fond privatizace 


III.  Transfery na pořízení dlouhodobého majetku         1 076 724 420,42      2 230 981,40     22 258 047,61  1 056 697 354,21 


    1.Svěření majetku příspěvkové organizaci 


    2.Bezúplatné převody 


    3.Investiční transfery                                                     2 230 981,40 


    4.Dary 


    5.Snížení invest. transf. ve věcné a časové souv.                                           22 258 047,61 


    6.Ostatní 


 IV.  Kurzové rozdíly 


  V.  Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody       -836 523 535,87                                       -836 523 535,87 


    1.Opravné položky k pohledávkám 


    2.Odpisy 


    3.Ostatní 


 VI.  Jiné oceňovací rozdíly                                49 821 665,19     39 266 803,16     38 866 845,60     50 221 622,75 


    1.Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů                             -1 985 607,24 


    2.Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji                          41 252 410,40     38 866 845,60 


    3.Ostatní 


VII.  Opravy předcházejících účetních období                -1 832 396,16      2 125 148,11                          292 751,95 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 1                                         Tisk: 23.2.2018 9:50:03 


Příloha č. 5 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4556







 


                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu 


IČO: 00297534                                                                             (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná                                                                                      sestavený k 31.12.2017 


=============================================================================================================================== 


                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 


položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 


=============================================================================================================================== 


    1.Opravy minulého účetního období 


    2.Opravy předchozích účetních období                                       2 125 148,11 


B.    Fondy účetní jednotky                                    293 733,24     10 544 780,12      9 773 468,70      1 065 044,66 


C.    Výsledek hospodaření                               1 066 199 030,82  1 454 582 509,15  1 228 039 879,13  1 292 741 660,84 


D.    Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 


=============================================================================================================================== 


                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf  Primátor 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                                 Strana 2                                         Tisk: 23.2.2018 9:50:03 












Příloha č. 6 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 4556











Příloha k inventarizační zprávě za rok 2017


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav rozdíl


1/1 013 0000 01 Software 271 037,10 Kč 271 037,10 Kč 0,00 Kč


1/2 013 0000 02 Software 327 000,00 Kč 327 000,00 Kč 0,00 Kč


1/3 013 0000 11 Software 23 278 659,90 Kč 23 278 659,90 Kč 0,00 Kč


Software 23 876 697,00 Kč 23 876 697,00 Kč 0,00 Kč


1/4 018 0000 01 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 93 072,50 Kč 93 072,50 Kč 0,00 Kč


1/6 018 0000 08 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 12 293,00 Kč 12 293,00 Kč 0,00 Kč


1/7 018 0000 11 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 543 101,08 Kč 6 543 101,08 Kč 0,00 Kč


Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 648 466,58 Kč 6 648 466,58 Kč 0,00 Kč


1/08 019 0000 01 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 4 319 938,00 Kč 4 319 938,00 Kč 0,00 Kč


1/10 019 0000 04 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek - OSŽP 5 784 916,40 Kč 5 784 916,40 Kč 0,00 Kč


Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 104 854,40 Kč 10 104 854,40 Kč 0,00 Kč


1/11 021 1000-8000 01 Stavby - Odbor majetkový 4 323 461 178,17 Kč 4 323 461 178,17 Kč 0,00 Kč


1/12 021 1000-8000 15 Stavby - Městská policie Karviná 35 622 770,49 Kč 35 622 770,49 Kč 0,00 Kč


Stavby 4 359 083 948,66 Kč 4 359 083 948,66 Kč 0,00 Kč


1/13 022 00030-0070 01 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OM 74 155 634,14 Kč 74 155 634,14 Kč 0,00 Kč


1/14 022 00030-0070 02 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OR 3 116 558,01 Kč 3 116 558,01 Kč 0,00 Kč


1/15 022 0030-0070 08 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OS 48 437,41 Kč 48 437,41 Kč 0,00 Kč


1/16 022 00030-0070 11 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OO 50 141 175,62 Kč 50 141 175,62 Kč 0,00 Kč


1/17 022 00030-0070 15 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - MPK 7 218 354,82 Kč 7 218 354,82 Kč 0,00 Kč


Samostatné movité věci a soubory movitých věci 134 680 160,00 Kč 134 680 160,00 Kč 0,00 Kč


1/18 028 0000 01 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OM 42 273 728,23 Kč 42 273 728,23 0,00 Kč


1/19 028 0000 02 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OR 4 948 873,79 Kč 4 929 397,79 Kč -19 476,00 Kč


1/20 028 0000 08 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OSo 1 882 091,58 Kč 1 882 091,58 Kč 0,00 Kč


1/21 028 0000 11 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OO 72 282 631,51 Kč 72 282 631,51 Kč 0,00 Kč


1/22 028 0000 15 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - MPK 4 993 487,06 Kč 4 993 487,06 Kč 0,00 Kč


Drobný dlouhodobý hmotný majetek 126 380 812,17 Kč 126 361 336,17 Kč -19 476,00 Kč


1/23 029 0000 1 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 374 482,50 Kč 374 482,50 Kč 0,00 Kč


Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 374 482,50 Kč 374 482,50 Kč 0,00 Kč


1/24 031 3000-8000 01 Pozemky - Odbor majetkový 276 400 485,57 Kč 276 400 485,57 Kč 0,00 Kč


1/25 031 3000-8000 15 Pozemky - Městská policie Karviná 1 814 500,00 Kč 1 814 500,00 Kč 0,00 Kč


Pozemky 278 214 985,57 Kč 278 214 985,57 Kč 0,00 Kč


1/26 032 0000 01 Kulturní předměty - Odbor majetkový 1 294 590,00 Kč 1 294 590,00 Kč 0,00 Kč


1/27 032 0000 02 Kulturní předměty - Odbor rozvoje 21 533 565,40 Kč 21 533 565,40 Kč 0,00 Kč


Seznam inveturních soupisů pro inventarizaci k 31.12.2017


Celkem účet 013


Celkem účet 018


celkem účet 019


celkem účet 021


celkem účet 022


celkem účet 028


celkem účet 029


celkem účet 031


1







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2017


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav rozdíl


1/28 032 0000 11 Kulturní předměty - Odbor organizační 685 250,00 Kč 685 250,00 Kč 0,00 Kč


1/29 032 0000 15 Kulturní předměty - MPK 85 341,30 Kč 85 341,30 Kč 0,00 Kč


Kulturní předměty 23 598 746,70 Kč 23 598 746,70 Kč 0,00 Kč


1/30 036 0000-8000 01 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 12 828 400,00 Kč 12 828 400,00 Kč 0,00 Kč


Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 12 828 400,00 Kč 12 828 400,00 Kč 0,00 Kč


1/33 042 0000 01 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OM 73 231 584,23 Kč 73 231 584,23 Kč 0,00 Kč


1/34 042 0000 02 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - Odbor rozvoje 3 106 290,30 Kč 3 106 290,30 Kč 0,00 Kč


Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 76 337 874,53 Kč 76 337 874,53 Kč 0,00 Kč


1/39 052 0000 01 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 436 661,56 Kč 436 661,56 Kč 0,00 Kč


Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 436 661,56 Kč 436 661,56 Kč 0,00 Kč


1/41 061


0010,0012, 


0013 00 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 80 639 886,96 Kč 80 639 886,96 Kč 0,00 Kč


1/42 061 0011 00 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem - STaRS 216 477 798,81 Kč 216 477 798,81 Kč 0,00 Kč


Majetkové účast v osobách s rozhodujícím vlivem 297 117 685,77 Kč 297 117 685,77 Kč 0,00 Kč


1/43 069


0000,0004, 


0020 00 Ostatní dlouhodobý fin.majetek - OE 6 880 375,00 Kč 6 880 375,00 Kč 0,00 Kč


1/44 069


0001-0003, 


0005 01 Ostatní dlouhodobý fin.majetek - bytová družstva 1 107 800,00 Kč 1 107 800,00 Kč 0,00 Kč


Ostatní dlouhodobý finanční majetek 7 988 175,00 Kč 521 583 659,58 Kč 0,00 Kč


1/1 073 0000 01 Oprávky k software 51 632,00 Kč 51 632,00 Kč 0,00 Kč


1/2 073 0000 02 Oprávky k software - Odbor rozvoje 327 000,00 Kč 327 000,00 Kč 0,00 Kč


1/3 073 0000 11 Oprávky k software 22 162 939,21 Kč 22 162 939,21 Kč 0,00 Kč


Oprávky k software 22 541 571,21 Kč 22 541 571,21 Kč 0,00 Kč


1/4 078 0000 01 Oprávky k drobnému DNM 93 072,50 Kč 93 072,50 Kč 0,00 Kč


1/6 078 0000 08 Oprávky k DDM 12 293,00 Kč 12 293,00 Kč 0,00 Kč


1/7 078 0000 11 Oprávky k DDM - OO 6 543 101,08 Kč 6 543 101,08 Kč 0,00 Kč


Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 6 648 466,58 Kč 6 648 466,58 Kč 0,00 Kč


1/8 079 0000 01 Oprávky k ostatnímu dl.majetku 3 783 892,00 Kč 3 783 892,00 Kč 0,00 Kč


1/10 079 0000 04 Oprávky k ostatnímu dl.majetku - OSŽP 3 854 623,60 Kč 3 854 623,60 Kč 0,00 Kč


Oprávky k ostatnímu dlouhodobému majetku 7 638 515,60 Kč 7 638 515,60 Kč 0,00 Kč


1/11 081 0000 01 Oprávky ke stavbám - OM 772 323 251,60 Kč 772 323 251,60 Kč 0,00 Kč


1/12 081 0000 15 Oprávky ke stavbám - Městská policie 5 934 581,00 Kč 5 934 581,00 Kč 0,00 Kč


Oprávky ke stavbám 778 257 832,60 Kč 778 257 832,60 Kč 0,00 Kč


1/13 082 0000-0070 01 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - OM 38 441 622,48 Kč 38 441 622,48 Kč 0,00 Kč


1/14 082 0000-0070 02 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - OR 2 704 000,00 Kč 2 704 000,00 Kč 0,00 Kč


celkem účet 052


celkem účet 061


celkem účet 069


celkem účet 073


celkem účet 078


celkem účet 079


celkem účet 081


celkem účet 042


celkem účet 032


celkem účet 036


2







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2017


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav rozdíl


1/15 082 0000-0070 08 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - Oso 2 828,00 Kč 2 828,00 Kč 0,00 Kč


1/16 082 0000-0070 11 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - OO 27 644 888,04 Kč 27 644 888,04 Kč 0,00 Kč


1/17 082 0000-0070 15 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí- MPK 3 892 411,64 Kč 3 892 411,64 Kč 0,00 Kč


Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 72 685 750,16 Kč 72 685 750,16 Kč 0,00 Kč


1/18 088 0000 01 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - OM 42 273 728,23 Kč 42 273 728,23 Kč 0,00 Kč


1/19 088 0000 02 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - OR 4 948 873,79 Kč 4 929 397,79 Kč -19 476,00 Kč


1/20 088 0000 08 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - Oso 1 882 091,58 Kč 1 882 091,58 Kč 0,00 Kč


1/21 088 0000 11 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - OO 72 282 631,51 Kč 72 282 631,51 Kč 0,00 Kč


1/22 088 0000 15 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - MPK 4 993 487,06 Kč 4 993 487,06 Kč 0,00 Kč


Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 126 380 812,17 Kč 126 361 336,17 Kč -19 476,00 Kč


1/23 089 0000 1 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 11 400,00 Kč 11 400,00 Kč 0,00 Kč


Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 11 400,00 Kč 11 400,00 Kč 0,00 Kč


1/45 112 0000 11 Materiál na skladě - JSDH - Odbor organizační 5 169,74 Kč 5 169,74 Kč 0,00 Kč


1/46 112 0000 15 Materiál na skladě - výstroj a výzbroj Městské policie 997 719,96 Kč 997 719,96 Kč 0,00 Kč


Materiál na skladě 1 002 889,70 Kč 1 002 889,70 Kč 0,00 Kč


1/47 132 0000 01 Zboží na skladě - Odbor majetkový 81 600,00 Kč 81 600,00 Kč 0,00 Kč


1/48 132 0000 02 Zboží na skladě - Odbor rozvoje 1 263 266,70 Kč 1 263 266,70 Kč 0,00 Kč


1/49 132 0000 11 Zboží na skladě - Odbor organizační 12 078,90 Kč 16 097,10 Kč 4 018,20 Kč


Zboží na skladě 1 356 945,60 Kč 1 360 963,80 Kč 4 018,20 Kč


2/1 149 0000 08 812 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 284 448,72 Kč 284 448,72 Kč 0,00 Kč


Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 284 448,72 Kč 284 448,72 Kč 0,00 Kč


2/2 192 0000 1 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 11 562 288,54 Kč 11 562 288,54 Kč 0,00 Kč


2/3 192 0000 2 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 230 980,00 Kč 230 980,00 Kč 0,00 Kč


2/4 192 0000 4 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 395 893,40 Kč 395 893,40 Kč 0,00 Kč


2/5 192 0000 7 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 31 965 531,32 Kč 31 965 531,32 Kč 0,00 Kč


2/6 192 0000 8 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 219 689,07 Kč 219 689,07 Kč 0,00 Kč


2/7 192 0000 11 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 4 582,00 Kč 4 582,00 Kč 0,00 Kč


2/8 192 0000 12 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 29 943 783,19 Kč 29 943 783,19 Kč 0,00 Kč


2/9 192 0000 15 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 2 394 455,82 Kč 2 394 455,82 Kč 0,00 Kč


Opravné položky k pohledávkám 315 76 717 203,34 Kč 76 717 203,34 Kč 0,00 Kč


2/10 194 0000 01 Opravné položky k odběratelům - OM 15 276 454,58 Kč 15 276 454,58 Kč 0,00 Kč


2/11 194 0000 02 Opravné položky k odběratelům - OR 19 644,58 Kč 19 644,58 Kč 0,00 Kč


2/12 194 0000 11 Opravné položky k odběratelům - OO 780,00 Kč 780,00 Kč 0,00 Kč


Opravné položky k odběratelům 15 296 879,16 Kč 15 296 879,16 Kč 0,00 Kč


2/13 199 0000 1 Opravné položky k ostat. krátkodobým pohledávkám OM 57 695,65 Kč 57 695,65 Kč 0,00 Kč


celkem účet 149


celkem účet 192


celkem účet 194


celkem účet 132


celkem účet 082


celkem účet 088


celkem účet 089


celkem účet 112


3







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2017


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav rozdíl


Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 57 695,65 Kč 57 695,65 Kč 0,00 Kč


2/15 231 0000-9999 základní běžný účet 1 234 032 163,00 Kč 1 234 032 163,00 Kč 0,00 Kč


celkem účet 231 základní běžný účet 1 234 032 163,00 Kč 1 234 032 163,00 Kč 0,00 Kč


2/15 236 0000-9999 Běžné účty fondů 1 064 569,66 Kč 1 064 569,66 Kč 0,00 Kč


Běžné účty fondů 1 064 569,66 Kč 1 064 569,66 Kč 0,00 Kč


2/15 245 0000-9999 jiné běžné účty 17 489 159,90 Kč 17 489 159,90 Kč 0,00 Kč


jiné běžné účty 17 489 159,90 Kč 17 489 159,90 Kč 0,00 Kč


1/50 261 0000-9999 Pokladny OE (1,2,3,4,5,6,15),  Valutové pokladny 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč


1/51 261 0000-9999 Pokladny OSo - depozitní 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč


1/52 261 0011 Pokladna č.11 - Městská policie 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč


1/53 261 0000-9999 Pokladny OS 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč


1/54 261 0000-9999 Pokladny OO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč


1/55 261 0000-9999 Pokladny OR 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč


Pokladna 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč


1/56 263 0000-0005 07 Ceniny  - Stravenky MMK, Ceniny - Kolky - pokladny OE 101 175,00 Kč 101 175,00 Kč 0,00 Kč


1/58 263 0050 01 Ceniny - stravenky - dar veřejná služba OM 72 600,00 Kč 72 600,00 Kč 0,00 Kč


1/59 263 0010 02 Ceniny- dárkové poukázky OR 134 440,00 Kč 134 440,00 Kč 0,00 Kč


1/72 263 0100 08 Ceniny- typizované poukázky nesvéprávní, ÚP 8 200,00 Kč 8 200,00 Kč 0,00 Kč


Ceniny 316 415,00 Kč 308 215,00 Kč 0,00 Kč


311 0000-4000 01 Odběratelé - faktury KDD


311 0000


896,907,9


96,956,95


5,958,655 Odběratelé OM - Poplatky


311 0100 Odběratelé - býv.pohledávky STARS


311 4000 869,969 pohledávky z prodeje byt.fondu OSM


311 0000 02 Odběratelé - faktury KDD


311 0000 804, 981 Odběratelé OR - Poplatky


311 0000 814,815 Odběratelé OO - Poplatky


2/19 311 0000 11 Odběratelé - faktury KDD


2/21 311 0000-9999 01 Odběratelé OM - Bytový fond 14 598 506,16 Kč 14 598 506,16 Kč 0,00 Kč


celkem účet 311 Odběratelé 19 599 329,46 Kč 19 599 329,46 Kč 0,00 Kč


2/22 314 0000-9999 1 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OM 6 373 213,00 Kč 6 373 213,00 Kč 0,00 Kč


2/23 314 0000-9999 2 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OR 1 343 403,00 Kč 1 343 403,00 Kč 0,00 Kč


2/24 314 0000-9999 7 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OE 7 350,00 Kč 7 350,00 Kč 0,00 Kč


2/17 22 825,20 Kč 22 825,20 Kč 0,00 Kč


1 982,70 Kč 1 982,70 Kč 0,00 Kč


0,00


celkem účet 199


celkem účet 236


celkem účet 245


celkem účet 261


celkem účet 263


2/16 4 976 015,40 Kč 4 976 015,40 Kč


4







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2017


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav rozdíl


2/26 314 0000-9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OO 422 848,00 Kč 422 848,00 Kč 0,00 Kč


2/27 314 0000-9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - Městská policie 18 117,36 Kč 18 117,36 Kč 0,00 Kč


Krátkodobé poskytnuté zálohy 8 164 931,36 Kč 8 164 931,36 Kč 0,00 Kč


315 0000 802,937 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OM (poplatky)


315 0000-9999 01 Jiné pohledávky z hlavní činnosti (Bytový fond)


2/29 315 0000


949,950,5


12,518,40


7 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OR (poplatky) 269 350,00 Kč 269 350,00 Kč 0,00 Kč


2/30 315 0000


808,971, 


977 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OSŽP (poplatky) 450 842,83 Kč 450 842,83 Kč 0,00 Kč


2/31 315 0000


806,951, 


931,932, 


933,934, 


963,964, 


982, 


984,986 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OE (poplatky) 40 899 818,39 40 899 818,39 Kč 0,00 Kč


2/32 315 0000


829,831,8


41,844,99


1,995 Jiné pohl.z hlavní činnosti - Oso (poplatky) 218 377,07 Kč 218 377,07 Kč 0,00 Kč


2/33 315 0000 978 Jiné pohledávky z hlavní činnosti - OO (poplatky) 4 582,00 Kč 4 582,00 Kč 0,00 Kč


2/34 315 0000


959,962,9


87,992 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OS (poplatky) 41 054 797,28 Kč 41 054 797,28 Kč 0,00 Kč


2/35 315 0000


805,902, 


984 Jiné pohl.z hlavní činnosti - MP (poplatky) 3 138 796,85 Kč 3 138 796,85 Kč 0,00 Kč


Jiné pohledávky z hlavní činnosti 97 699 519,98 Kč 97 699 519,98 Kč 0,00 Kč


2/36 316 0000 7 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 980 470,00 Kč 980 470,00 Kč 0,00 Kč


Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 980 470,00 Kč 980 470,00 Kč 0,00 Kč


2/37 321 0000-4000 01 Dodavatelé 3 118 001,03 Kč 3 118 001,03 Kč 0,00 Kč


2/38 321 0000-4000 02 Dodavatelé 130 091,20 Kč 130 091,20 Kč 0,00 Kč


2/40 321 0000-4000 07 Dodavatelé 120 002,00 Kč 120 002,00 Kč 0,00 Kč


2/41 321 0000-4000 08 Dodavatelé 83 557,00 Kč 83 557,00 Kč 0,00 Kč


2/42 321 0000-4000 11 Dodavatelé 260 660,01 Kč 260 660,01 Kč 0,00 Kč


2/43 321 0000-4000 15 Dodavatelé 55 441,53 Kč 55 441,53 Kč 0,00 Kč


Dodavatelé 3 767 752,77 Kč 3 767 752,77 Kč 0,00 Kč


2/44 324 0000-9999 Krátkodobé přijaté zálohy  OM 22 984 938,47 Kč 22 984 938,47 Kč 0,00 Kč


celkem účet 325


celkem účet 321


celkem účet 315


celkem účet 314


2/28
11 662 955,56 Kč 11 662 955,56 Kč 0,00 Kč


5







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2017


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav rozdíl


Krátkodobé přijaté zálohy 22 984 938,47 Kč 22 984 938,47 Kč 0,00 Kč


2/45 325 0010 Závazky z děl.správy a kaucí - ekologická daň 27 000,00 Kč 27 000,00 Kč 0,00 Kč


Závazky z dělené správy a kaucí 27 000,00 Kč 27 000,00 Kč 0,00 Kč


2/46 331 0000-0010 Zaměstnanci 9 840 277,00 Kč 9 840 277,00 Kč 0,00 Kč


Zaměstnanci 9 840 277,00 Kč 9 840 277,00 Kč 0,00 Kč


2/47 333 0000-9999 07 Jiné závazky vůči zaměstnancům 102 235,00 Kč 102 235,00 Kč 0,00 Kč


2/151 333 0000-9999 12 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč


2/152 333 0000-9999 15 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 26 000,00 Kč 26 000,00 Kč 0,00 Kč


Jiné závazky vůči zaměstnancům 130 235,00 Kč 104 235,00 Kč 0,00 Kč


2/49 335 0030 Pohledávky za zaměstnanci - stravenky MPK 23 151,00 Kč 23 151,00 Kč 0,00 Kč


2/50 335


0016-


0020,0040,0


062


Pohledávky za zaměstnanci - Ready karty, soukromé tel.hovory, 


zaměstnanci MMK


7 275,00 Kč 7 275,00 Kč 0,00 Kč


Pohledávky za zaměstnanci 30 426,00 Kč 30 426,00 Kč 0,00 Kč


2/46 336 0000-9999 Sociální zabezpečení 3 987 778,00 Kč 3 987 778,00 Kč 0,00 Kč


Sociální zabezpečení 3 987 778,00 Kč 3 987 778,00 Kč 0,00 Kč


2/46 337 0000-9999 Zdravotní pojištění 1 727 832,00 Kč 1 727 832,00 Kč 0,00 Kč


Zdravotní pojištění 1 727 832,00 Kč 1 727 832,00 Kč 0,00 Kč


2/46 342 0010 Jiné přímé daně - Daň z příjmů ze záv. činnosti 1 530 878,00 Kč 1 530 878,00 Kč 0,00 Kč


Jiné přímé daně 1 530 878,00 Kč 1 530 878,00 Kč 0,00 Kč


2/51 343 4000 Daň z přidané hodnoty 615 580,00 Kč 615 580,00 Kč 0,00 Kč


Daň z přidané hodnoty 615 580,00 Kč 615 580,00 Kč 0,00 Kč


2/55 348 0280 Odbor správní - fakturace za přestupky obcím 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 0,00 Kč


Pohledávky za územními rozpočty 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 0,00 Kč


2/153 349 0000 Závazky k vybraným vládním institucím - Fond sociálních služeb 4 392 000,00 Kč 4 392 000,00 Kč 0,00 Kč


2/154 349 0000 Závazky k vybraným místním vládním institucím - OR 1 066 500,00 Kč 1 066 500,00 Kč 0,00 Kč


Závazky k vybraným místním vládním institucím 5 458 500,00 Kč 1 066 500,00 Kč 0,00 Kč


2/56 373 0000 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 11 994 096,00 Kč 11 994 096,00 Kč 0,00 Kč


2/57 373 0000 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 202 723,74 Kč 202 723,74 Kč 0,00 Kč


2/58 373 0000 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 4 681 038,00 Kč 4 681 038,00 Kč 0,00 Kč


Poskytnuté zálohy na transfery 16 877 857,74 Kč 16 877 857,74 Kč 0,00 Kč


2/62 374 0000-9999 02 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 3 686 491,29 Kč 3 686 491,29 Kč 0,00 Kč


2/63 374 0001-9999 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery + vratky soc.dávek 12 656 123,00 Kč 12 656 123,00 Kč 0,00 Kč


2/64 374 0001-9999 11 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 1 688 102,00 Kč 1 688 102,00 Kč 0,00 Kč


celkem účet 349


celkem účet 373


celkem účet 348


celkem účet 324


celkem účet 325


celkem účet 331


celkem účet 333


celkem účet 335


celkem účet 336


celkem účet 342


celkem účet 342


celkem účet 343


6







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2017


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav rozdíl


2/65 374 0000-9999 15 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 500 741,00 Kč 500 741,00 Kč 0,00 Kč


Přijaté zálohy na transfery 18 531 457,29 Kč 18 030 716,29 Kč 0,00 Kč


2/66 377 0000-9999 01 Ostatní krátkodobé pohledávky - OM, Pohřebné náklady OM 16 152 911,01 Kč 16 152 911,01 Kč 0,00 Kč


2/68 377 0000-9999 07 Krátkodobé pohledávky - DPH 398 648,65 Kč 398 648,65 Kč 0,00 Kč


2/70 377 0321 11 Ostatní krátkodobé pohledávky - přeplatky dodavatelských faktur 6 071,21 Kč 6 071,21 Kč 0,00 Kč


2/71 377 0321 15 Ostatní krátkodobé pohledávky - přeplatky dodavatelských faktur 113 661,79 Kč 113 661,79 Kč 0,00 Kč


Ostatní krátkodobé pohledávky 16 671 292,66 Kč 16 671 292,66 Kč 0,00 Kč


2/72 378 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé závazky - závazky k DPH, mylné platby 5 567,60 Kč 5 567,60 Kč 0,00 Kč


2/73 378 0000-9999 01 Přeplatky - Bytový fond 266 934,34 Kč 266 934,34 Kč 0,00 Kč


2/76 378 0023 depozitní účet - ztráty a nálezy 22 568,00 Kč 22 568,00 Kč 0,00 Kč


2/77 378 0024 depozitní účet - složené jistoty 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč


2/78 378 0025 Depozitní účet - neidentifikované platby 1 660,00 Kč 1 660,00 Kč 0,00 Kč


2/79 378 0027 2 981 závazky - poplatek 981 1 631,00 Kč 1 631,00 Kč 0,00 Kč


2/80 378 0034 Zálohy na služby OM -depozitní účet 117 624,99 Kč 117 624,99 Kč 0,00 Kč


2/81 378 0050 Ostatní krátkodobé závazky - srážky z mezd (obstávky) 138 035,00 Kč 138 035,00 Kč 0,00 Kč


2/82 378 0092-0093 Závazky k nesvéprávným občanům a klientům ÚP 6 423 633,91 Kč 6 423 633,91 Kč 0,00 Kč


2/83 378 0000-9999 01 Ostatní krátkodobé závazky - OM 10 406,00 Kč 10 406,00 Kč 0,00 Kč


Ostatní krátkodobé závazky 7 188 060,84 Kč 7 188 060,84 Kč 0,00 Kč


2/85 381 0000 02 Náklady příštích období - OR 1 066 500,00 Kč 1 066 500,00 Kč 0,00 Kč


2/88 381 0000 08 Náklady příštích období Oso 4 392 000,00 Kč 4 392 000,00 Kč 0,00 Kč


2/89 381 0000 11 Náklady příštích období - OO 2 945 131,65 Kč 2 945 131,65 Kč 0,00 Kč


Náklady příštích období 8 403 631,65 Kč 8 403 631,65 Kč 0,00 Kč


2/91 383 0000 01 Výdaje příštích období - OM 2 488 000,12 Kč 2 488 000,12 Kč 0,00 Kč


2/94 383 0000 07 Výdaje příštích období  - OE 119 918,02 Kč 119 918,02 Kč 0,00 Kč


2/96 383 0000 11 Výdaje příštích období - OO 232 975,71 Kč 232 975,71 Kč 0,00 Kč


2/97 383 0000 15 Výdaje příštích období - Městská policie 17 635,30 Kč 17 635,30 Kč 0,00 Kč


Výdaje příštích období 2 858 529,15 Kč 2 858 529,15 Kč 0,00 Kč


2/102 384 0010 08 Výnosy příštích období - OSo 5 008 185,36 Kč 5 008 185,36 Kč 0,00 Kč


Výnosy příštích období 5 008 185,36 Kč 5 008 185,36 Kč 0,00 Kč


2/105 385 0000 07 Příjmy příštích období - OE 120 885,00 Kč 120 885,00 Kč 0,00 Kč


Příjmy příštích období 120 885,00 Kč 120 885,00 Kč 0,00 Kč


2/106 388 0000-9999 01 Dohadné účty aktivní - OM 6 407 622,47 Kč 6 407 622,47 Kč 0,00 Kč


2/107 388 0000-9999 02 Dohadné účty aktivní - OR 7 923 681,59 Kč 7 923 681,59 Kč 0,00 Kč


2/110 388 0000-9999 08 Dohadné účty aktivní - OSo 12 684 823,00 Kč 12 684 823,00 Kč 0,00 Kč


2/111 388 0000-9999 11 Dohadné účty aktivní - OO 1 509 820,48 Kč 1 509 820,48 Kč 0,00 Kč


celkem účet 374


celkem účet 377


celkem účet 378


celkem účet 381


celkem účet 383


celkem účet 384


celkem účet 385


7







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2017


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav rozdíl


2/112 388 0000-9999 12 Dohadné účty aktivní - MPK 483 398,00 Kč 483 398,00 Kč 0,00 Kč


Dohadné účty aktivní 29 009 345,54 Kč 28 525 947,54 Kč 0,00 Kč


2/113 389 0000-9999 01 Dohadné účty pasivní - OM 2 129 905,51 Kč 2 129 905,51 Kč 0,00 Kč


2/114 389 0000-9999 02 Dohadné účty pasivní - OR 72 954 430,00 Kč 72 954 430,00 Kč 0,00 Kč


2/116 389 0000-9999 07 Dohadné účty pasivní - OE 16 498 940,00 Kč 16 498 940,00 Kč 0,00 Kč


2/117 389 0000-9999 08 Dohadné účty pasivní - OSo 4 681 038,00 Kč 4 681 038,00 Kč 0,00 Kč


Dohadné účty pasivní 96 264 313,51 Kč 96 264 313,51 Kč 0,00 Kč


2/155 401 0000-9000 Jmění účetní jednotky 3 808 218 040,31 Kč 3 808 218 040,31 Kč 0,00 Kč


celkem účet 401 Jmění účetní jednotky 3 808 218 040,31 Kč 3 808 218 040,31 Kč 0,00 Kč


2/120 403 0000-9000 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 056 697 354,21 Kč 1 056 697 354,21 Kč 0,00 Kč


celkem účet 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 056 697 354,21 Kč 1 056 697 354,21 Kč 0,00 Kč


2/156 406 0000-9999 Oceňované rozdíly při prvotním použití metody -836 523 535,87 Kč -836 523 535,87 Kč 0,00 Kč


celkem účet 406 Oceňované rozdíly při prvotním použití metody -836 523 535,87 Kč -836 523 535,87 Kč 0,00 Kč


2/121 407 0000-9999 Jiné oceňovací rozdíly OM 29 658 511,22 Kč 29 658 511,22 Kč 0,00 Kč


2/122 407 1100 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/11 - STaRS 20 563 111,53 Kč 20 563 111,53 Kč 0,00 Kč


celkem účet 407 Jiné oceňovací rozdíly 50 221 622,75 Kč 50 221 622,75 Kč 0,00 Kč


2/157 408 0000-9999 Opravy předcházejících účetních období 292 751,95 Kč 292 751,95 Kč 0,00 Kč


celkem účet 408 Opravy předcházejících účetních období 292 751,95 Kč 292 751,95 Kč 0,00 Kč


2/158 419 0000-9999 Ostatní fondy 1 065 044,66 Kč 1 065 044,66 Kč 0,00 Kč


celkem účet 419 Ostatní fondy 1 065 044,66 Kč 1 065 044,66 Kč 0,00 Kč


2/159 432 0000-9999 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 1 066 199 030,82 Kč 1 066 199 030,82 Kč 0,00 Kč


celkem účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 1 066 199 030,82 Kč 1 066 199 030,82 Kč 0,00 Kč


2/124 441 0000-9999 01 Rezervy - obnova vodovodů nebo kanalizace 10 636 408,00 Kč 10 636 408,00 Kč 0,00 Kč


Dlouhodobé úvěry 10 636 408,00 Kč 10 636 408,00 Kč 0,00 Kč


2/125 451 3000-5000 Dlouhodobé úvěry 189 344 240,00 Kč 189 344 240,00 Kč 0,00


Dlouhodobé úvěry 189 344 240,00 Kč 189 344 240,00 Kč 0,00 Kč


2/126 455 0002 Dlouhodobé přijaté zálohy - majetkové vypořádání BD Ká 13 677 919,59 Kč 13 677 919,59 Kč 0,00


Dlouhodobé přijaté zálohy 13 677 919,59 Kč 13 677 919,59 Kč 0,00 Kč


2/127 459 0001-0050 Ostatní dlohoudobé závazky - OM 592 052,24 Kč 592 052,24 Kč 0,00


celkem účet 459 Ostatní dlouhodobé závazky 592 052,24 Kč 592 052,24 Kč 0,00 Kč


2/129 465 0000 01 Dlouhodobé poskytnuté zálohy - Fond oprav v SVJ 4 126 246,76 Kč 4 126 246,76 Kč 0,00


Dlouhodobé přijaté zálohy 4 126 246,76 Kč 4 126 246,76 Kč 0,00 Kč


2/130 469 0000 08 812 Ostatní dlouhodobé pohledávky 284 448,72 Kč 284 448,72 Kč 0,00


Ostatní dlouhodobé pohledávky 284 448,72 Kč 284 448,72 Kč 0,00 Kč


celkem účet 451


celkem účet 455


celkem účet 455


celkem účet 469


celkem účet 441


celkem účet 388


celkem účet 389


8







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2017


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav rozdíl


2/131 471 0000 02 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 60 930 334,00 Kč 60 930 334,00 Kč 0,00 Kč


Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 60 930 334,00 Kč 60 930 334,00 Kč 0,00 Kč


2/133 472 0010 02 Dlouhodobé zálohy na transfery 2 435 360,91 Kč 2 435 360,91 Kč 0,00


Dlouhodobé zálohy na transfery 2 435 360,91 Kč 2 435 360,91 Kč 0,00 Kč


1/61 901 0000 08 Jiný drobný dl.nehmotný majetek  - Oso 21 000,00 Kč 21 000,00 Kč 0,00 Kč


1/62 901 0000 11 Jiný drobný dl.nehmotný majetek - OO 136 090,00 Kč 136 090,00 Kč 0,00 Kč


Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 157 090,00 Kč 157 090,00 Kč 0,00 Kč


1/64 902 0000 01 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OM 1 351 340,25 Kč 1 351 340,25 Kč 0,00 Kč


1/65 902 0000 02 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OR 152 136,14 Kč 152 136,14 Kč 0,00 Kč


1/66 902 0000 08 Jiný drobný dl.hmotný majetek - Oso 472 469,61 Kč 472 469,61 Kč 0,00 Kč


1/67 902 0000 11 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OO 3 206 342,18 Kč 3 206 342,18 Kč 0,00 Kč


1/68 902 0000 15 Jiný drobný dl.hmotný majetek - Městská policie 751 534,60 Kč 751 534,60 Kč 0,00 Kč


celkem účet 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 933 822,78 Kč 5 933 822,78 Kč 0,00 Kč


1/69 909 0013-0036 Ostatní majetek - svěřený PO 1 589 816 528,61 Kč 1 589 816 528,61 Kč 0,00 Kč


celkem účet 909 Ostatní majetek 1 589 816 528,61 Kč 1 589 816 528,61 Kč 0,00 Kč


2/134 913 0000 02 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů - OR 1 057 794,01 Kč 1 057 794,01 Kč 0,00 Kč


celkem účet 913 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních trasferů 1 057 794,01 Kč 1 057 794,01 Kč 0,00 Kč


2/135 915 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů - OR 2 075 291,95 Kč 2 075 291,95 Kč 0,00 Kč


2/136 915 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč


celkem účet 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 2 105 291,95 Kč 2 075 291,95 Kč 0,00 Kč


2/138 916 0000 02 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 99 981 000,00 Kč 99 981 000,00 Kč 0,00 Kč


2/139 916 0000 07 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 156 221 323,00 Kč 156 221 323,00 Kč 0,00 Kč


2/141 916 0000 11 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 490 000,00 Kč 490 000,00 Kč 0,00 Kč


Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 256 692 323,00 Kč 256 692 323,00 Kč 0,00 Kč


2/142 947 0000 08 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení 587 335,00 Kč 587 335,00 Kč 0,00 Kč


celkem účet 947 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení 587 335,00 Kč 587 335,00 Kč 0,00 Kč


2/141 948 0000 01 802 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení 47 862,00 Kč 47 862,00 Kč 0,00 Kč


celkem účet 948 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení 47 862,00 Kč 47 862,00 Kč 0,00 Kč


2/144 955 0000 01 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 2 704 576,00 Kč 2 704 576,00 Kč 0,00 Kč


2/145 955 0000 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 58 810 604,64 Kč 58 810 604,64 Kč 0,00 Kč


celkem účet 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 61 515 180,64 Kč 61 515 180,64 Kč 0,00 Kč


2/148 956 0000 08 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 10 082 250,00 Kč 10 082 250,00 Kč 0,00 Kč


celkem účet 956 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 10 082 250,00 Kč 133 160 473,28 Kč 0,00 Kč


2/150 961 0000 11 Krátkodobé podm. závazky z operativního leasingu 824 432,64 Kč 824 432,64 Kč 0,00 Kč


celkem účet 901


celkem účet 916


celkem účet 471


celkem účet 472


9







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2017


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav rozdíl


Krátkodobé podm.závazky z operativního leasingu 824 432,64 Kč 264 392 941,20 Kč 0,00 Kč


2/150 962 0000 11 Dlouhodobé podm.závazky z operativního leasingu 1 013 438,92 Kč 1 013 438,92 Kč 0,00 Kč


Dlouhodobé podm.závazky z operativního leasingu 1 013 438,92 Kč 1 013 438,92 Kč 0,00 Kč


1/70 966 0000 11 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí OO 150 187,40 Kč 150 187,40 Kč 0,00 Kč


1/73 966 0000 02 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí OR 59 700 000,00 Kč 59 700 000,00 Kč 0,00 Kč


celkem účet 966 Ostatní majetek 59 850 187,40 Kč 150 187,40 Kč 0,00 Kč


1/71 Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper.evidenci 45 630,00 Kč 45 630,00 Kč 0,00 Kč


celkem účet 961


celkem účet 962


10












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení 


Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za rok 2017 


V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 


některých vybraných účetních jednotek a v souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích 


na schvalování účetních závěrek č. 26/2013, je předkládána následující informativní zpráva interního 


auditora.  


V rámci provedených interních auditů a vnitřních kontrol ve sledovaném období nebyly zjištěny 


skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  


Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 


úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 


finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 


poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou být výsledky těchto 


kontrol s nesrovnalostmi, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. 


Skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 


V roce 2017 byly provedeny kontroly čtyř dotačních titulů. 


Dotace jsou poskytovány různými organizacemi nebo ministerstvy. Podmínky pro čerpání 


a vyúčtování jsou stanovovány jednotlivými poskytovateli různě. Některé dotace jsou poskytovatelem 


hrazeny v průběhu dotačního titulu, např. na základě monitorovacích zpráv, jiné jsou poskytnuty až 


po ukončení dotačního titulu. Následné kontroly provádí poskytovatel, Ministerstvo financí ČR, 


finanční úřad. Existují případy, kdy jednu dotaci kontroluje několik subjektů. Následná řízení bývají 


dosti zdlouhavá. V některých případech určuje konečný výsledek až místně příslušný finanční úřad. 


Kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje byly dle plánu 


kontrol krajského úřadu provedeny v září 2017. 


V roce 2017 byla provedena také jedna kontrola v oblasti ostatní, viz níže. 


S ohledem na níže uvedené výsledky interních auditů a kontrol doporučuje interní auditor účetní 


závěrku k 31. 12. 2017 schválit. 


Interní audity a vnitřní kontroly   


Předmět Provedl Výsledek 


Vnitřní kontrola – fyzická inventura vybraných 
pokladen (květen 2017) 


Interní auditor a oddělení 
účtárny Odboru 
ekonomického 


Bez nesrovnalostí 


Interní audit – ověření systému registrace smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
a plnění povinností stanovených tímto zákonem 
v rámci statutárního města Karviná 


Interní auditor Bez nesrovnalostí, 
od 1. 7. 2017 
uloženo 
odpovědným 
osobám řídit se 
doporučeními 
interního auditora 


   


Kontroly dotací   


Předmět Provedl Výsledek 


„M-Karviná-Reko, modernizace FS-osvětlení-FOT“ 
EDS/SMVS evid. Č. 133D51200,6562 


MŠMT ČR, odbor sportu Bez nesrovnalostí 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 4556







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Energetické úspory v objektech města Karviná I – 
ZŠ Slovenská, U Studny, Majakovského, Prameny 


SFŽP ČR Bez nesrovnalostí 


Karviná – rozšíření kanalizace SFŽP ČR Bez nesrovnalostí 


Veřejná finanční podpora na vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací – 
Městská policie Karviná 


Úřad práce ČR Bez nesrovnalostí 


 


Kontroly přenesené působnosti   


Předmět Provedl Výsledek 


1. kontrola výkonu přenesené působnosti 
na úseku evidence zemědělského podnikatele 
podle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství,  
2. kontrola výkonu přenesené působnosti 
na úseku živnostenského podnikání,  
3. kontrola výkonu přenesené působnosti 
na úseku cenové kontroly dle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách,  
4. kontrola dalších právních předpisů, 
souvisejících s předmětem kontrol.  


 


Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje 


Bez pochybení 


Výkon přenesené působnosti na úseku matrik. Bez pochybení 


1. dodržování povinností dle § 13 zákona 
č. 167/1998 Sb., o návykových látkách,  
2. správní řízení dle § 41 zákona č. 164/2001 
Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 
přírodních minerálních vod, přírodních léčebných 
lázních a lázeňských místech,  
3. správní řízení dle § 24 zákona č. 379/2005 
Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 
působenými tabákovými výrobky, alkoholem 
a jinými návykovými látkami a o změně 
souvisejících zákonů,  
4. přestupková řízení dle § 39 odst. 2 zákona 
č. 167/1998 Sb., o návykových; dle § 41 zákona 
č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, 
zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních 
léčebných lázních a lázeňských místech; dle § 29, 
§ 29a, § 30 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích; dle zákona č. 65/2017 Sb., 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek; dle § 11 zákona č. 251/2016 
Sb., o některých přestupcích; dle § 92a zákona 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách,  
5. další související předpisy.  


Bez pochybení 


Výkon přenesené působnosti na úseku státní 
památkové péče 


 
Bez nápravných 
opatření 


 
Ostatní kontroly 


 


Předmět Provedl Výsledek 


Veterinárně hygienická kontrola prodeje 
živočišných produktů na tržnici 


Krajská veterinární správa 
Moravskoslezský kraj 


Bez nesrovnalostí 


 


Zpracovala: Ing. Ivana Čecháková, interní auditor 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 53 


 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 4556







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 53 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 53 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 53 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 5 / 53 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 6 / 53 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 7 / 53 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 8 / 53 


 
 


 


Ministerstvo financí                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU                                 Fin 2 - 12 M 


                                    ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ 


                                                      A REGIONÁLNÍCH RAD 


                                                   sestavený k 31.12.2017 


                                                (v Kč na dvě desetinná místa) 


ROK    MĚSÍC    IČO 


2017     13     00297534 


Název a sídlo účetní jednotky: statutární město Karviná 


                               Fryštátská 72/1 


                               733 24 Karviná 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


0000     1111          Daň z příjmů FO placená plátci      137 000 000,00      137 000 000,00      170 246 167,04 124,3 124,3 


0000     1112          Daň z příjmů FO placená poplat        1 000 000,00        1 000 000,00        5 407 887,05 540,8 540,8 


0000     1113          Daň z příjmů FO vybír. srážkou       14 000 000,00       14 000 000,00       14 900 165,94 106,4 106,4 


0000     1121          Daň z příjmů právnických osob       136 000 000,00      136 000 000,00      158 600 778,44 116,6 116,6 


0000     1122          Daň z příjmů práv.osob za obce                           19 998 700,00       19 998 700,00       100,0 


0000     1211          Daň z přidané hodnoty               276 000 000,00      276 000 000,00      321 578 575,34 116,5 116,5 


0000     1332          Popl. za znečišťování ovzduší                                                       500,00 


0000     1334          Odvody za odnětí půdy-z.p.f.             50 000,00           50 000,00          195 650,90 391,3 391,3 


0000     1335          Popl.-odnětí poz.-funkce lesa             5 000,00            5 000,00           10 362,00 207,2 207,2 


0000     1340          Popl.za prov.sys.likv.kom.odp.       27 000 000,00       27 000 000,00       26 180 382,07  97,0  97,0 


0000     1341          Poplatek ze psů                       2 200 000,00        2 200 000,00        2 315 092,65 105,2 105,2 


0000     1342          Popl.za lázeň.nebo rekr.pobyt         1 500 000,00        1 500 000,00        1 786 365,00 119,1 119,1 


0000     1343          Popl.užívání veřej.prostranst.        1 000 000,00        1 000 000,00        1 924 586,40 192,5 192,5 


0000     1345          Poplatek z ubytovací kapacity         1 000 000,00        1 000 000,00          739 050,00  73,9  73,9 


0000     1353          Příjmy za zkoušky-řidič.opráv.          820 000,00          820 000,00          994 020,00 121,2 121,2 


0000     1356          Příjmy úhrad za dob.nerost.,po                                               10 092 591,00 


0000     1359          Ostatní odvody z vyb.čin.-j.n.                                                  -15 000,00 


0000     1361          Správní poplatky                      6 401 000,00        6 401 000,00        8 602 535,00 134,4 134,4 


0000     1381          Daň z hazardních her                 50 000 000,00       50 000 000,00       62 853 977,96 125,7 125,7 


0000     1382          Zruš.odvod z loterií kromě VHP                                                1 007 211,15 


0000     1383          Zrušený odvod z VHP                                                          19 182 742,36 


0000     1511          Daň z nemovitých věcí                56 000 000,00       56 000 000,00       56 309 657,21 100,6 100,6 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 1                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 9 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


0000     1704          Příslušenství                                                                   416 201,07 


0000     2460          Splátky půj.pr.od obyvatelstva                            1 573 000,00        3 511 875,00       223,3 


0000     4111          Neinv.přijaté transf.z VPS SR                             1 688 102,00        1 688 102,00       100,0 


0000     4112          Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt.       43 669 300,00       43 669 300,00       43 669 300,00 100,0 100,0 


0000     4116          Ost.neinv.přij.transfery ze SR                           42 808 283,93       42 808 283,93       100,0 


0000     4121          Neinv.přijaté transf.od obcí            100 000,00          116 015,00          116 015,00 116,0 100,0 


0000     4122          Neinv.přijaté transf.od krajů                            13 770 648,86       13 770 648,86       100,0 


0000     4216          Ost.invest.přij.transf.ze SR                                440 000,00          440 000,00       100,0 


0000     4222          Invest.přijaté transf.od krajů                              236 000,00          236 000,00       100,0 


1014     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                   34 357,00 


1014     2321          Přijaté neinvestiční dary                                                        11 583,00 


1014              Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a sp.pl                                                        45 940,00 


2112     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků            1 000,00 


2112              Těžba nerost.sur.kromě paliv                   1 000,00 


2119     2343          Př.z úhr.vydob.prost.,vyd.ner.                                                8 000 860,00 


2119              Ost.záležit.těž.prům.a energ.                                                      8 000 860,00 


2123     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                2 000 000,00 


2123              Podpora rozvoje průmysl.zón                                                        2 000 000,00 


2141     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí           290 000,00          290 000,00          165 573,00  57,1  57,1 


2141              Vnitřní obchod                               290 000,00          290 000,00          165 573,00  57,1  57,1 


2143     2112          Příj.z prodeje zboží                      9 000,00            9 000,00           32 285,56 358,7 358,7 


2143              Cestovní ruch                                  9 000,00            9 000,00           32 285,56 358,7 358,7 


2169     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          140 000,00          140 000,00          238 040,50 170,0 170,0 


2169     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady           20 000,00           20 000,00           66 627,72 333,1 333,1 


2169              Ost.spr.v pr.,stav.,obch.,služ               160 000,00          160 000,00          304 668,22 190,4 190,4 


2212     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků            1 000,00            2 000,00           10 657,00 ***** 532,9 


2212     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     58 966,00           62 212,00       105,5 


2212     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    1 888,00 


2212              Silnice                                        1 000,00           60 966,00           74 757,00 ***** 122,6 


2219     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 600 000,00        1 600 000,00        2 061 183,00 128,8 128,8 


2219              Ost.záležit.pozem.komunikací               1 600 000,00        1 600 000,00        2 061 183,00 128,8 128,8 


2229     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     20 787,00           25 979,00       125,0 


2229     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    3 987,38 


2229              Ost.zálež.v silniční dopravě                                      20 787,00           29 966,38       144,2 


2299     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.        2 025 000,00        2 025 000,00        2 902 989,03 143,4 143,4 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 2                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 10 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2299     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady          105 000,00          105 000,00          148 167,70 141,1 141,1 


2299              Ost. záležitosti v dopravě                 2 130 000,00        2 130 000,00        3 051 156,73 143,2 143,2 


2321     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí            4 976 000,00        4 976 000,00        4 965 840,00  99,8  99,8 


2321              Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal             4 976 000,00        4 976 000,00        4 965 840,00  99,8  99,8 


2510     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           10 000,00           10 000,00           24 160,00 241,6 241,6 


2510     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí            15 000,00           15 000,00           37 746,00 251,6 251,6 


2510              Podpora podnikání                             25 000,00           25 000,00           61 906,00 247,6 247,6 


3113     2122          Odvody PO                                                 5 250 890,00        5 250 890,00       100,0 


3113     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                    228 733,89 


3113     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                               13 448,00           13 448,00       100,0 


3113              Základní školy                                                 5 264 338,00        5 493 071,89       104,3 


3119     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                    2 800,00 


3119     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    1 000,00 


3119              Ost.záležitosti zákl.vzděláván                                                         3 800,00 


3299     2321          Přijaté neinvestiční dary                                   265 000,00          265 000,00       100,0 


3299     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                                        430,00 


3299              Ost.záležitosti vzdělávání                                       265 000,00          265 430,00       100,2 


3319     2122          Odvody PO                                                   470 620,00          470 620,00       100,0 


3319              Ost. záležitosti kultury                                         470 620,00          470 620,00       100,0 


3321     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků          370 000,00          370 000,00          632 326,00 170,9 170,9 


3321     2112          Příj.z prodeje zboží                     23 000,00           23 000,00           36 047,75 156,7 156,7 


3321     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     20 389,00           20 389,00       100,0 


3321              Činnos.památk.ústavů,hradů,zám               393 000,00          413 389,00          688 762,75 175,3 166,6 


3392     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     10 491,00 


3392              Zájmová činnost v kultuře                                                             10 491,00 


3412     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                   46 338,69 


3412     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí            12 000,00           12 000,00          523 953,40 ***** ***** 


3412     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     63 460,00           78 680,00       124,0 


3412     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                  132 443,42 


3412     3113          Příjmy z prodeje ost. HDM                                                        39 950,00 


3412              Sport.zařízení v majetku obce                 12 000,00           75 460,00          821 365,51 ***** ***** 


3429     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 700 000,00        1 700 000,00        1 738 944,00 102,3 102,3 


3429     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí                                                     2 868,00 


3429     2322          Přijaté pojistné náhrady                                    241 071,00          241 071,00       100,0 


3429     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    3 513,40 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 3                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 11 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3429              Ost.zájmová činnost a rekreace             1 700 000,00        1 941 071,00        1 986 396,40 116,8 102,3 


3522     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                100 000,00          100 000,00       100,0 


3522              Ostatní nemocnice                                                100 000,00          100 000,00       100,0 


3541     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                    2 500,00 


3541              Prevence před drogami apod.                                                            2 500,00 


3599     2321          Přijaté neinvestiční dary                                   200 000,00          200 000,00       100,0 


3599     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              462 351,20          462 251,20       100,0 


3599              Ostatní činnost ve zdrav.                                        662 351,20          662 251,20       100,0 


3612     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků       22 200 000,00       22 200 000,00       19 836 185,42  89,4  89,4 


3612     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí        27 000 000,00       27 000 000,00       22 944 109,60  85,0  85,0 


3612     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.                                                   40 000,00 


3612     2322          Přijaté pojistné náhrady                                    104 691,00          121 970,00       116,5 


3612     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                            1 580 000,00        1 639 567,66       103,8 


3612     3112          Příjmy z prod.ost.nemovitostí                             4 000 000,00       95 775 700,00       ***** 


3612     3119          Ostatní příjmy z prodeje DM             770 000,00          770 000,00          744 840,00  96,7  96,7 


3612     3202          Příjmy z prodeje majet. podílů                                                  461 000,00 


3612              Bytové hospodářství                       49 970 000,00       55 654 691,00      141 563 372,68 283,3 254,4 


3613     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        4 487 000,00        4 487 000,00        4 910 937,31 109,4 109,4 


3613     2131          Příjmy z pronájmu pozemků                                                             6,00 


3613     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí         6 253 000,00        6 253 000,00        6 685 538,23 106,9 106,9 


3613     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí               31 000,00           31 000,00           31 032,00 100,1 100,1 


3613     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     27 160,00           48 039,00       176,9 


3613     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              135 635,00          392 550,36       289,4 


3613              Nebytové hospodářství                     10 771 000,00       10 933 795,00       12 068 102,90 112,0 110,4 


3631     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                   17 314,44 


3631     2139          Ostatní příjmy z pronáj.majet.          300 000,00          300 000,00          144 856,36  48,3  48,3 


3631     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      5 227,00            5 227,00       100,0 


3631     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                   43 336,95 


3631              Veřejné osvětlení                            300 000,00          305 227,00          210 734,75  70,2  69,0 


3632     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků        1 773 000,00        1 773 000,00        1 625 315,00  91,7  91,7 


3632     2112          Příj.z prodeje zboží                                                             47 190,00 


3632     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí           200 000,00          200 000,00          222 685,00 111,3 111,3 


3632     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                              210 000,00          224 137,73       106,7 


3632              Pohřebnictví                               1 973 000,00        2 183 000,00        2 119 327,73 107,4  97,1 


3639     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           35 000,00           35 000,00           14 520,00  41,5  41,5 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 4                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 12 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3639     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí         5 165 000,00        5 165 000,00        3 783 348,97  73,2  73,2 


3639     2139          Ostatní příjmy z pronáj.majet.                                                    5 596,50 


3639     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    5 175,00 


3639              Komun.služby a úz.rozvoj j.n.              5 200 000,00        5 200 000,00        3 808 640,47  73,2  73,2 


3699     2119          Ostatní příjmy z vlastní čin.           787 000,00          787 000,00        2 617 126,80 332,5 332,5 


3699     2131          Příjmy z pronájmu pozemků             1 147 000,00        1 147 000,00        1 233 017,62 107,5 107,5 


3699     2132          Příj.z pronáj.ost.nemovitostí                                                     3 198,00 


3699     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady          823 000,00          823 000,00        1 784 016,70 216,8 216,8 


3699     3111          Příjmy z prodeje pozemků                                                     34 289 474,00 


3699              Ost.zál.bydl.,kom.sl.,úz.roz.              2 757 000,00        2 757 000,00       39 926 833,12 ***** ***** 


3722     2322          Přijaté pojistné náhrady                                     19 729,00           22 413,00       113,6 


3722              Sběr a svoz komunálních odpadů                                    19 729,00           22 413,00       113,6 


3725     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                   23 537,00 


3725     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady        1 500 000,00        3 327 000,00        4 660 783,80 310,7 140,1 


3725              Využív.a zneškod.komun.odpadů              1 500 000,00        3 327 000,00        4 684 320,80 312,3 140,8 


3745     2322          Přijaté pojistné náhrady                                      9 100,00            9 100,00       100,0 


3745              Péče o vzhled obcí a veř.zeleň                                     9 100,00            9 100,00       100,0 


3762     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.           25 000,00           25 000,00           49 644,00 198,6 198,6 


3762              Čin.OOSS v ochr.život.prostř.                 25 000,00           25 000,00           49 644,00 198,6 198,6 


3769     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.           20 000,00           20 000,00           88 983,00 444,9 444,9 


3769     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady            5 000,00            5 000,00            4 500,00  90,0  90,0 


3769              Ost.spr.v ochr.život.prostředí                25 000,00           25 000,00           93 483,00 373,9 373,9 


3900     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí               40 000,00           40 000,00           78 121,00 195,3 195,3 


3900     2321          Přijaté neinvestiční dary                                    15 000,00           15 000,00       100,0 


3900              Ost.činn.souv.se služ.pro obyv                40 000,00           55 000,00           93 121,00 232,8 169,3 


4171     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     13 944,00 


4171              Příspěvek na živobytí                                                                 13 944,00 


4179     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     -7 217,00 


4179              Ostatní dávky sociální pomoci                                                         -7 217,00 


4184     2229          Ost.přijaté vratky transferů             16 000,00           16 000,00           30 457,00 190,4 190,4 


4184              Přís.na zakou.opr.mot.voz                     16 000,00           16 000,00           30 457,00 190,4 190,4 


4195     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                     13 540,93 


4195              Příspěvek na péči                                                                     13 540,93 


4349     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                                      6 284,00 


4349     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.                                                        135,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 5                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 13 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4349              Ost.soc.p.,pomoc ost.sk.obyv.                                                          6 419,00 


4379     2321          Přijaté neinvestiční dary                18 000,00           88 000,00           70 000,00 388,9  79,5 


4379              Ost.služby a čin.-soc.prevence                18 000,00           88 000,00           70 000,00 388,9  79,5 


4399     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.              2 000,00            2 000,00            1 869,00  93,5  93,5 


4399              Ost.zál.soc.věcí a pol.zaměst.                 2 000,00            2 000,00            1 869,00  93,5  93,5 


5212     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                      799,61 


5212              Ochrana obyvatelstva                                                                     799,61 


5311     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                    3 450,00 


5311     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          560 000,00          560 000,00        1 086 886,20 194,1 194,1 


5311     2310          Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m.                                                   33 600,00 


5311     2322          Přijaté pojistné náhrady                                    153 254,00          245 754,00       160,4 


5311     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                5 000,00           82 851,54       ***** 


5311     3113          Příjmy z prodeje ost. HDM                                                       175 600,00 


5311              Bezpečnost a veř.pořádek                     560 000,00          718 254,00        1 628 141,74 290,7 226,7 


5512     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                                                    5 274,91 


5512              PO - dobrovolná část                                                                   5 274,91 


6171     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků           60 000,00           60 000,00           39 918,00  66,5  66,5 


6171     2112          Příj.z prodeje zboží                      1 000,00            1 000,00           26 309,15 ***** ***** 


6171     2133          Příjmy z pronájmu mov.věcí                                                        9 500,00 


6171     2212          Sankč.pl.přij. od jiných subj.          590 000,00          590 000,00          746 844,54 126,6 126,6 


6171     2310          Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m.                                                    3 170,00 


6171     2321          Přijaté neinvestiční dary                                 3 000 000,00        3 000 000,00       100,0 


6171     2322          Přijaté pojistné náhrady                                                         40 467,00 


6171     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady           26 000,00           26 000,00          140 957,15 542,1 542,1 


6171     2329          Ostatní nedaňové příjmy j.n.            180 000,00          180 000,00           32 339,47  18,0  18,0 


6171              Činnost místní správy                        857 000,00        3 857 000,00        4 039 505,31 471,4 104,7 


6310     2141          Příjmy z úroků (část)                    50 000,00           50 000,00           63 077,64 126,2 126,2 


6310     2142          Př.z podílů na zisku a divid.                                                    37 199,00 


6310     3201          Příjmy z prodeje akcií                                                              625,00 


6310              Obec.příj.a výd.z fin.operací                 50 000,00           50 000,00          100 901,64 201,8 201,8 


6320     2111          Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                                    4 000,00 


6320              Pojištění funkčně nespecifik.                                                          4 000,00 


6330     4132          Přev.z ostat. vlastních fondů                                 5 788,00            5 788,00       100,0 


6330     4134          Převody z rozpočtových účtů           5 835 160,00       10 539 906,24      994 907 719,36 ***** ***** 


6330              Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov.             5 835 160,00       10 545 694,24      994 913 507,36 ***** ***** 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 6                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 14 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


I.Rozpočtové příjmy 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6399     2324          Přij.nekapit.příspěvky,náhrady                           45 838 457,16       45 838 457,16       100,0 


6399              Ostatní finanční operace                                      45 838 457,16       45 838 457,16       100,0 


6402     2222          Ost.příj.z FV před.let od JVR                                                    70 334,38 


6402     2223          Příj.z FV min.let kraj-obce                                                      17 783,50 


6402              Finanční vypořádání minul.let                                                         88 117,88 


6409     2229          Ost.přijaté vratky transferů                                 49 188,00           49 188,00       100,0 


6409     2328          Neidentifikované příjmy                                                          50 505,34 


6409              Ostatní činnosti j.n.                                             49 188,00           99 693,34       202,7 


P ř í j m y   c e l k e m                                  844 941 460,00      994 399 167,39    2 272 363 753,34 268,9 228,5 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 7                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 15 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


1014     5151          Studená voda                             15 000,00           10 256,00           10 256,00  68,4 100,0 


1014     5154          Elektrická energie                       40 000,00           41 071,00           41 071,00 102,7 100,0 


1014     5155          Pevná paliva                             25 000,00 


1014     5169          Nákup ostatních služeb                1 589 000,00        1 717 673,00        1 665 399,42 104,8  97,0 


1014              Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a sp.pl             1 669 000,00        1 769 000,00        1 716 726,42 102,9  97,0 


1036     5169          Nákup ostatních služeb                  500 000,00          598 431,00           98 431,00  19,7  16,4 


1036              Správa v lesním hospodářství                 500 000,00          598 431,00           98 431,00  19,7  16,4 


1037     5169          Nákup ostatních služeb                                       10 702,00           10 702,00       100,0 


1037              Celospolečenské funkce lesů                                       10 702,00           10 702,00       100,0 


2123     5151          Studená voda                            100 000,00          100 000,00 


2123     5154          Elektrická energie                       80 000,00           80 000,00           77 298,25  96,6  96,6 


2123     5169          Nákup ostatních služeb                  500 000,00          620 000,00          619 417,32 123,9  99,9 


2123     5171          Opravy a udržování                      300 000,00          180 000,00           93 378,12  31,1  51,9 


2123     6121          Budovy,haly,stavby                    6 423 000,00        5 883 000,00          277 651,00   4,3   4,7 


2123              Podpora rozvoje průmysl.zón                7 403 000,00        6 863 000,00        1 067 744,69  14,4  15,6 


2141     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.            70 000,00           70 800,00           70 601,00 100,9  99,7 


2141     5139          Nákup materiálu j.n.                      5 000,00            8 499,11            8 498,82 170,0 100,0 


2141     5151          Studená voda                             20 000,00           11 777,00           11 455,15  57,3  97,3 


2141     5164          Nájemné                                  70 000,00           60 200,00           60 137,00  85,9  99,9 


2141     5169          Nákup ostatních služeb                  120 000,00          147 600,89          143 247,20 119,4  97,1 


2141     5171          Opravy a udržování                       45 000,00           58 123,00           55 063,44 122,4  94,7 


2141              Vnitřní obchod                               330 000,00          357 000,00          349 002,61 105,8  97,8 


2143     5021          Ostatní osobní výdaje                                       145 354,90          118 900,00        81,8 


2143     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                51 000,00           51 000,00       100,0 


2143     5137          DHDM                                                         47 887,10           47 887,10       100,0 


2143     5138          Nákup zboží                              20 000,00           30 124,00           28 771,00 143,9  95,5 


2143     5139          Nákup materiálu j.n.                                          2 162,00            2 162,00       100,0 


2143     5163          Služby peněžních ústavů                                         604,00              604,00       100,0 


2143     5169          Nákup ostatních služeb                  585 000,00          883 868,00          598 345,50 102,3  67,7 


2143     5194          Věcné dary                              180 000,00          224 000,00          223 658,73 124,3  99,8 


2143     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           85 000,00           85 000,00           85 000,00 100,0 100,0 


2143              Cestovní ruch                                870 000,00        1 470 000,00        1 156 328,33 132,9  78,7 


2169     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             80 000,00           80 000,00           22 763,00  28,5  28,5 


2169     5169          Nákup ostatních služeb                   60 000,00          260 000,00 


2169     5192          Poskytnuté náhrady                       40 000,00           40 000,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 8                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 16 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2169              Ost.spr.v pr.,stav.,obch.,služ               180 000,00          380 000,00           22 763,00  12,6   6,0 


2191     5164          Nájemné                                                       5 000,00            4 719,00        94,4 


2191     5169          Nákup ostatních služeb                   40 000,00           56 695,00           36 639,00  91,6  64,6 


2191     5175          Pohoštění                                                    58 305,00           32 646,00        56,0 


2191              Mez.spol.v prům.stav.obch.služ                40 000,00          120 000,00           74 004,00 185,0  61,7 


2212     5161          Poštovní služby                                                  48,00               24,00        50,0 


2212     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                139 150,00          139 150,00       100,0 


2212     5169          Nákup ostatních služeb               10 013 000,00        8 559 716,00        8 303 513,82  82,9  97,0 


2212     5171          Opravy a udržování                    7 270 000,00       52 613 801,73       46 005 946,31 632,8  87,4 


2212     5429          Ost.náhrady plac.obyvatelstvu             5 000,00            6 000,00            6 000,00 120,0 100,0 


2212     6121          Budovy,haly,stavby                   31 595 000,00       19 793 256,88       10 409 187,94  32,9  52,6 


2212     6122          Stroje,přístroje,zařízení               410 000,00          316 000,00          279 692,00  68,2  88,5 


2212              Silnice                                   49 293 000,00       81 427 972,61       65 143 514,07 132,2  80,0 


2219     5137          DHDM                                    297 000,00          297 000,00 


2219     5139          Nákup materiálu j.n.                     83 000,00           83 000,00 


2219     5151          Studená voda                             50 000,00           50 000,00           44 333,63  88,7  88,7 


2219     5169          Nákup ostatních služeb                  697 000,00          735 616,00          698 976,60 100,3  95,0 


2219     5171          Opravy a udržování                   17 600 000,00       20 036 343,17       19 060 332,27 108,3  95,1 


2219     6121          Budovy,haly,stavby                    4 400 000,00       14 003 907,68        6 076 641,01 138,1  43,4 


2219              Ost.záležit.pozem.komunikací              23 127 000,00       35 205 866,85       25 880 283,51 111,9  73,5 


2221     5169          Nákup ostatních služeb                                      280 000,00          240 598,80        85,9 


2221     5171          Opravy a udržování                      120 000,00          102 420,00          102 420,00  85,4 100,0 


2221     5193          Výd.na dopravní úz.obslužnost        34 819 000,00       33 990 000,00       33 397 000,00  95,9  98,3 


2221     5323          Neinvestiční transfery krajům                               549 000,00          549 000,00       100,0 


2221     6121          Budovy,haly,stavby                                          289 647,00          289 647,00       100,0 


2221              Provoz veřej.silniční dopravy             34 939 000,00       35 211 067,00       34 578 665,80  99,0  98,2 


2223     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                 1 640,00            1 640,00       100,0 


2223     5139          Nákup materiálu j.n.                     10 000,00           11 824,00           11 824,00 118,2 100,0 


2223     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                170 000,00 


2223     5169          Nákup ostatních služeb                   59 000,00           33 624,35           16 645,00  28,2  49,5 


2223     5171          Opravy a udržování                       25 000,00           25 968,00           25 967,00 103,9 100,0 


2223     5175          Pohoštění                                 5 000,00            3 542,00            3 542,00  70,8 100,0 


2223     5194          Věcné dary                               11 000,00           33 401,65           33 401,65 303,7 100,0 


2223              Bezpečnost silničního provozu                110 000,00          280 000,00           93 019,65  84,6  33,2 


2229     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 13 600,00           13 600,00       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 9                                     Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 17 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2229     5169          Nákup ostatních služeb                   90 000,00           76 400,00            1 815,00   2,0   2,4 


2229     5171          Opravy a udržování                      900 000,00        1 401 753,00        1 401 205,00 155,7 100,0 


2229              Ost.zálež.v silniční dopravě                 990 000,00        1 491 753,00        1 416 620,00 143,1  95,0 


2269     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             55 000,00           55 000,00           14 823,00  27,0  27,0 


2269     5169          Nákup ostatních služeb                    3 000,00            3 000,00 


2269              Ostatní správa v dopravě                      58 000,00           58 000,00           14 823,00  25,6  25,6 


2321     5169          Nákup ostatních služeb                  100 000,00           19 000,00            6 608,00   6,6  34,8 


2321     5171          Opravy a udržování                    1 100 000,00        1 024 841,84          379 659,52  34,5  37,0 


2321     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.          3 600 000,00        3 600 000,00        3 600 000,00 100,0 100,0 


2321     6121          Budovy,haly,stavby                    3 200 000,00       17 445 158,16       10 240 388,18 320,0  58,7 


2321              Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal             8 000 000,00       22 089 000,00       14 226 655,70 177,8  64,4 


2333     5169          Nákup ostatních služeb                  400 000,00        1 961 653,47        1 960 438,97 490,1  99,9 


2333     5171          Opravy a udržování                                          199 346,53          199 346,53       100,0 


2333     6121          Budovy,haly,stavby                                          604 367,89 


2333              Úpravy drobných vodních toků                 400 000,00        2 765 367,89        2 159 785,50 539,9  78,1 


2510     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              310 000,00 


2510     5021          Ostatní osobní výdaje                   216 000,00          221 236,10            4 500,00   2,1   2,0 


2510     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   33 000,00 


2510     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               45 000,00 


2510     5137          DHDM                                                        287 738,65 


2510     5139          Nákup materiálu j.n.                                            250,00              125,00        50,0 


2510     5151          Studená voda                             25 000,00           25 000,00            2 724,60  10,9  10,9 


2510     5152          Teplo                                    50 000,00           80 000,00           60 285,59 120,6  75,4 


2510     5154          Elektrická energie                                           30 000,00           29 720,90        99,1 


2510     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            100 000,00          112 100,00           12 100,00  12,1  10,8 


2510     5169          Nákup ostatních služeb                  232 000,00          223 389,00           45 059,00  19,4  20,2 


2510     5171          Opravy a udržování                       10 000,00          733 465,00          726 935,22 *****  99,1 


2510     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                180 000,00 


2510     5175          Pohoštění                                20 000,00           49 478,00           44 739,00 223,7  90,4 


2510     5194          Věcné dary                                                   14 883,00           14 883,00       100,0 


2510     6121          Budovy,haly,stavby                      100 000,00        1 357 435,00          131 234,18 131,2   9,7 


2510              Podpora podnikání                            753 000,00        3 702 974,75        1 072 306,49 142,4  29,0 


3112     5192          Poskytnuté náhrady                                           20 300,00           20 250,00        99,8 


3112              MŠ pro děti se spec.vzd.potř.                                     20 300,00           20 250,00        99,8 


3113     5021          Ostatní osobní výdaje                    29 000,00           25 309,00           21 600,00  74,5  85,3 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 10                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:16 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 18 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3113     5139          Nákup materiálu j.n.                                        112 918,00          108 418,00        96,0 


3113     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                  7 650,00            7 260,00        94,9 


3113     5169          Nákup ostatních služeb                  147 000,00        1 279 380,00          964 084,00 655,8  75,4 


3113     5175          Pohoštění                                 5 000,00            5 233,00            5 233,00 104,7 100,0 


3113     5192          Poskytnuté náhrady                                           32 000,00           32 000,00       100,0 


3113     5194          Věcné dary                               20 000,00           28 260,00           28 260,00 141,3 100,0 


3113     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          66 749 298,00       74 328 180,37       74 328 180,37 111,4 100,0 


3113     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                           12 903 646,46       12 903 646,46       100,0 


3113     6121          Budovy,haly,stavby                    2 040 000,00       12 831 944,00          580 800,00  28,5   4,5 


3113     6351          Invest.transf.zřízeným PO             4 500 000,00        2 566 770,63          512 356,63  11,4  20,0 


3113              Základní školy                            73 490 298,00      104 121 291,46       89 491 838,46 121,8  85,9 


3119     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.          580 000,00          780 000,00          592 567,00 102,2  76,0 


3119     5021          Ostatní osobní výdaje                 1 728 000,00        2 294 350,00        1 806 320,00 104,5  78,7 


3119     5031          Pov.pojistné na soc.zab...              182 000,00          364 087,50          188 991,75 103,8  51,9 


3119     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           66 000,00          198 839,30           68 037,03 103,1  34,2 


3119     5137          DHDM                                                         58 818,50           56 370,00        95,8 


3119     5139          Nákup materiálu j.n.                    268 000,00           79 440,56           40 640,72  15,2  51,2 


3119     5162          Služby telekom. a radiokom.                                  22 672,60            3 483,83        15,4 


3119     5164          Nájemné                                   6 000,00          143 574,31           16 281,40 271,4  11,3 


3119     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             40 000,00          557 450,00          109 000,00 272,5  19,6 


3119     5169          Nákup ostatních služeb                3 400 000,00        4 018 209,69        1 067 975,00  31,4  26,6 


3119     5175          Pohoštění                                50 000,00          402 996,83           96 027,50 192,1  23,8 


3119              Ost.záležitosti zákl.vzděláván             6 320 000,00        8 920 439,29        4 045 694,23  64,0  45,4 


3211     5332          Neinv.transfery vys. školám             500 000,00 


3211              Vysoké školy                                 500 000,00 


3291     5169          Nákup ostatních služeb                                       19 200,00           19 200,00       100,0 


3291              Mezinár.spolupráce ve vzděláv.                                    19 200,00           19 200,00       100,0 


3299     5021          Ostatní osobní výdaje                    47 000,00          211 200,00          188 350,00 400,7  89,2 


3299     5139          Nákup materiálu j.n.                      6 000,00           37 348,37           35 431,12 590,5  94,9 


3299     5164          Nájemné                                                       8 355,00            4 355,00        52,1 


3299     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 28 990,00           28 990,00       100,0 


3299     5169          Nákup ostatních služeb                1 003 000,00          974 556,68          425 209,40  42,4  43,6 


3299     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)              9 000,00            2 000,00            1 676,00  18,6  83,8 


3299     5175          Pohoštění                                16 000,00           39 387,70           28 455,70 177,8  72,2 


3299     5194          Věcné dary                                                   36 680,00           36 680,00       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 11                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 19 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3299     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO                                 150 000,00          150 000,00       100,0 


3299     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.          100 000,00          154 655,33          144 889,50 144,9  93,7 


3299              Ost.záležitosti vzdělávání                 1 181 000,00        1 643 173,08        1 044 036,72  88,4  63,5 


3314     5169          Nákup ostatních služeb                   20 000,00           20 000,00 


3314     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          21 152 000,00       22 128 729,00       22 128 729,00 104,6 100,0 


3314     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                            1 356 000,00        1 356 000,00       100,0 


3314     6121          Budovy,haly,stavby                                        5 100 000,00        2 072 595,28        40,6 


3314              Činnosti knihovnické                      21 172 000,00       28 604 729,00       25 557 324,28 120,7  89,3 


3315     5169          Nákup ostatních služeb                                        5 000,00            4 266,46        85,3 


3315              Činnosti muzeí a galerií                                           5 000,00            4 266,46        85,3 


3319     5021          Ostatní osobní výdaje                                        76 800,00           76 800,00       100,0 


3319     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   19 200,00           19 200,00       100,0 


3319     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                7 000,00            6 912,00        98,7 


3319     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                              600 000,00          500 000,00        83,3 


3319     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              100 000,00          100 000,00       100,0 


3319     5222          Neinv.transfery spolkům               5 900 000,00        5 981 162,49        3 889 000,00  65,9  65,0 


3319     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          29 109 000,00       31 489 989,00       31 489 989,00 108,2 100,0 


3319     5333          Neinv.transfery škol. práv.os.                              150 000,00          100 000,00        66,7 


3319     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                              210 000,00          210 000,00       100,0 


3319     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              450 000,00          426 000,00        94,7 


3319     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               30 000,00           30 000,00       100,0 


3319              Ost. záležitosti kultury                  35 009 000,00       39 114 151,49       36 847 901,00 105,3  94,2 


3321     5137          DHDM                                     90 000,00          263 869,00          263 488,00 292,8  99,9 


3321     5138          Nákup zboží                              25 000,00           31 071,38           31 071,38 124,3 100,0 


3321     5139          Nákup materiálu j.n.                    140 000,00          114 614,00          106 313,70  75,9  92,8 


3321     5151          Studená voda                            100 000,00          100 000,00           81 417,53  81,4  81,4 


3321     5152          Teplo                                   450 000,00          450 000,00          437 036,30  97,1  97,1 


3321     5154          Elektrická energie                      640 000,00          640 000,00          440 410,42  68,8  68,8 


3321     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 55 055,00           55 055,00       100,0 


3321     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.           191 000,00          192 400,00          191 494,60 100,3  99,5 


3321     5169          Nákup ostatních služeb                  945 000,00          981 502,00          874 672,40  92,6  89,1 


3321     5171          Opravy a udržování                    2 665 000,00        2 585 864,00          296 032,56  11,1  11,4 


3321     5194          Věcné dary                                                   21 493,62           21 493,62       100,0 


3321     6127          Kulturní předměty                        15 000,00          295 000,00          295 000,00 ***** 100,0 


3321              Činnos.památk.ústavů,hradů,zám             5 261 000,00        5 730 869,00        3 093 485,51  58,8  54,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 12                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 20 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3322     5169          Nákup ostatních služeb                  220 000,00          190 212,00          190 212,00  86,5 100,0 


3322              Zachování a obnova kult.památ.               220 000,00          190 212,00          190 212,00  86,5 100,0 


3326     5169          Nákup ostatních služeb                  700 000,00          566 022,50           60 122,00   8,6  10,6 


3326     5171          Opravy a udržování                      420 000,00          580 910,00          578 980,00 137,9  99,7 


3326     6121          Budovy,haly,stavby                                          432 067,50          432 067,50       100,0 


3326              Poř.,zach.,obn.hod.míst.kult.p             1 120 000,00        1 579 000,00        1 071 169,50  95,6  67,8 


3341     5169          Nákup ostatních služeb                2 035 000,00        2 035 000,00        2 032 800,00  99,9  99,9 


3341              Rozhlas a televize                         2 035 000,00        2 035 000,00        2 032 800,00  99,9  99,9 


3349     5161          Poštovní služby                                              90 000,00           78 961,49        87,7 


3349     5169          Nákup ostatních služeb                  995 000,00          853 000,00          726 438,00  73,0  85,2 


3349              Ost.záležitosti sdělov.prostř.               995 000,00          943 000,00          805 399,49  80,9  85,4 


3392     5169          Nákup ostatních služeb                   20 000,00           20 000,00 


3392              Zájmová činnost v kultuře                     20 000,00           20 000,00 


3399     5021          Ostatní osobní výdaje                                        39 200,00           38 750,00        98,9 


3399     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                    5 250,00            5 250,00       100,0 


3399     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                1 890,00            1 890,00       100,0 


3399     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.           200 000,00          245 195,00          245 195,00 122,6 100,0 


3399     5139          Nákup materiálu j.n.                     40 000,00           66 975,68           66 975,68 167,4 100,0 


3399     5154          Elektrická energie                       40 000,00           28 001,00           28 001,00  70,0 100,0 


3399     5164          Nájemné                                  21 000,00          130 334,91          129 797,20 618,1  99,6 


3399     5169          Nákup ostatních služeb                1 360 000,00        1 659 350,30        1 642 568,28 120,8  99,0 


3399     5175          Pohoštění                               112 000,00          211 457,00          210 798,00 188,2  99,7 


3399     5194          Věcné dary                              416 000,00          688 798,18          685 858,60 164,9  99,6 


3399     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                               70 000,00           70 000,00       100,0 


3399              Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros.             2 189 000,00        3 146 452,07        3 125 083,76 142,8  99,3 


3412     5137          DHDM                                    100 000,00          332 984,55          298 605,95 298,6  89,7 


3412     5139          Nákup materiálu j.n.                                          2 081,40            2 081,40       100,0 


3412     5151          Studená voda                          1 025 000,00        1 197 412,39          979 646,31  95,6  81,8 


3412     5152          Teplo                                   400 000,00        1 720 817,69        1 350 367,67 337,6  78,5 


3412     5153          Plyn                                    700 000,00           13 742,39           13 742,39   2,0 100,0 


3412     5154          Elektrická energie                    1 600 000,00        2 904 906,00        2 317 123,71 144,8  79,8 


3412     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                  8 712,00            8 712,00       100,0 


3412     5169          Nákup ostatních služeb                3 570 000,00        8 361 405,63        5 342 459,30 149,6  63,9 


3412     5171          Opravy a udržování                      765 000,00        1 396 095,78        1 315 143,44 171,9  94,2 


3412     6121          Budovy,haly,stavby                                        1 909 083,49        1 246 686,59        65,3 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 13                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 21 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3412     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                   241 905,00          241 904,41       100,0 


3412              Sport.zařízení v majetku obce              8 160 000,00       18 089 146,32       13 116 473,17 160,7  72,5 


3419     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                 3 000,00            3 000,00       100,0 


3419     5164          Nájemné                                   2 000,00            1 810,00            1 040,00  52,0  57,5 


3419     5169          Nákup ostatních služeb                   20 000,00           16 098,00           16 098,00  80,5 100,0 


3419     5175          Pohoštění                                35 000,00           29 880,00           29 880,00  85,4 100,0 


3419     5194          Věcné dary                               60 000,00          116 212,00          116 212,00 193,7 100,0 


3419     5213          Neinv.transf.právnickým osobám       37 000 000,00       37 000 000,00       37 000 000,00 100,0 100,0 


3419     5222          Neinv.transfery spolkům              17 850 000,00       20 990 000,00       20 787 800,00 116,5  99,0 


3419     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO                                  30 000,00           30 000,00       100,0 


3419     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          450 000,00          225 000,00          220 000,00  48,9  97,8 


3419     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                              135 000,00          128 171,00        94,9 


3419     6322          Inv.transfery spolkům                                       800 000,00          800 000,00       100,0 


3419              Ostatní tělovýchovná činnost              55 417 000,00       59 347 000,00       59 132 201,00 106,7  99,6 


3421     5137          DHDM                                                        489 541,00          489 384,50       100,0 


3421     5169          Nákup ostatních služeb                   33 000,00          160 000,00          158 216,39 479,4  98,9 


3421     5171          Opravy a udržování                    1 108 000,00        1 360 223,24        1 317 110,59 118,9  96,8 


3421     5222          Neinv.transfery spolkům                                     160 000,00          141 000,00        88,1 


3421     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO                                 790 000,00          790 000,00       100,0 


3421     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              157 450,00          157 450,00       100,0 


3421     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.                                  7 591,88            7 591,88       100,0 


3421     6121          Budovy,haly,stavby                    2 500 000,00        9 807 834,88        9 339 430,84 373,6  95,2 


3421              Využ. vol.času dětí a mládeže              3 641 000,00       12 932 641,00       12 400 184,20 340,6  95,9 


3429     5021          Ostatní osobní výdaje                   400 000,00          431 500,00          418 240,00 104,6  96,9 


3429     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               48 000,00           62 600,00           28 367,50  59,1  45,3 


3429     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           15 000,00           20 300,00           10 212,00  68,1  50,3 


3429     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.             3 000,00            3 463,00            3 096,00 103,2  89,4 


3429     5131          Potraviny                                                     2 000,00            1 653,00        82,7 


3429     5133          Léky a zdravotnický materiál              3 000,00            5 000,00            1 791,00  59,7  35,8 


3429     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk              1 000,00            1 000,00              192,00  19,2  19,2 


3429     5137          DHDM                                     24 000,00          842 539,00          800 249,20 *****  95,0 


3429     5139          Nákup materiálu j.n.                    104 000,00          188 358,42          144 643,86 139,1  76,8 


3429     5151          Studená voda                             12 000,00           29 000,00           12 145,43 101,2  41,9 


3429     5152          Teplo                                    85 000,00           72 000,00           39 487,76  46,5  54,8 


3429     5153          Plyn                                                        146 025,00           91 825,30        62,9 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 14                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 22 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3429     5154          Elektrická energie                        3 000,00           37 000,00           34 426,69 *****  93,0 


3429     5156          Pohonné hmoty a maziva                    1 000,00            1 000,00 


3429     5157          Teplá voda                               15 000,00            8 000,00 


3429     5162          Služby telekom. a radiokom.              70 000,00           73 000,00           67 957,59  97,1  93,1 


3429     5164          Nájemné                                  10 000,00           12 000,00           11 040,00 110,4  92,0 


3429     5169          Nákup ostatních služeb                  294 000,00          573 482,64          530 838,50 180,6  92,6 


3429     5171          Opravy a udržování                      169 000,00        2 375 167,02        2 307 812,80 *****  97,2 


3429     5175          Pohoštění                                21 000,00           84 000,00           80 924,79 385,4  96,3 


3429     5194          Věcné dary                                2 000,00           18 500,00           17 971,00 898,6  97,1 


3429     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                               10 000,00           10 000,00       100,0 


3429     5222          Neinv.transfery spolkům                                     178 200,00          178 200,00       100,0 


3429     6121          Budovy,haly,stavby                    1 500 000,00        2 508 355,52        1 092 547,57  72,8  43,6 


3429     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                    88 996,37           88 996,37       100,0 


3429              Ost.zájmová činnost a rekreace             2 780 000,00        7 771 486,97        5 972 618,36 214,8  76,9 


3522     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.          200 000,00          249 000,00          236 956,00 118,5  95,2 


3522     6313          Inv.transf.právnickým osobám            500 000,00          700 000,00          700 000,00 140,0 100,0 


3522     6359          Invest.transf.ostatním PO                                   500 000,00          500 000,00       100,0 


3522              Ostatní nemocnice                            700 000,00        1 449 000,00        1 436 956,00 205,3  99,2 


3541     5142          Kurzové rozdíly ve výdajích                                     645,42              645,42       100,0 


3541     5163          Služby peněžních ústavů                                      11 951,82           11 951,82       100,0 


3541     5164          Nájemné                                                       6 613,00            6 613,00       100,0 


3541     5169          Nákup ostatních služeb                                      311 536,00          311 536,00       100,0 


3541              Prevence před drogami apod.                                      330 746,24          330 746,24       100,0 


3599     5021          Ostatní osobní výdaje                                       100 722,00          100 722,00       100,0 


3599     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                    2 475,00            2 475,00       100,0 


3599     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                  891,00              891,00       100,0 


3599     5139          Nákup materiálu j.n.                     10 000,00           10 459,00           10 459,00 104,6 100,0 


3599     5162          Služby telekom. a radiokom.                                     295,18              188,86        64,0 


3599     5169          Nákup ostatních služeb                1 500 000,00        2 081 509,02        1 695 289,00 113,0  81,4 


3599     5194          Věcné dary                                                   66 000,00           65 484,41        99,2 


3599              Ostatní činnost ve zdrav.                  1 510 000,00        2 262 351,20        1 875 509,27 124,2  82,9 


3611     6371          Účel.inv.transf.nepodnik.f.o.         5 000 000,00       17 850 000,00        4 650 000,00  93,0  26,1 


3611              Prog.podpory indiv.byt.výst.               5 000 000,00       17 850 000,00        4 650 000,00  93,0  26,1 


3612     5021          Ostatní osobní výdaje                   550 000,00          550 000,00          359 880,00  65,4  65,4 


3612     5137          DHDM                                                         18 403,53           18 369,52        99,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 15                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 23 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3612     5138          Nákup zboží                              10 000,00           10 000,00 


3612     5139          Nákup materiálu j.n.                                          4 301,47              882,00        20,5 


3612     5151          Studená voda                          4 083 000,00        4 363 000,00        4 361 881,18 106,8 100,0 


3612     5152          Teplo                                10 315 000,00       13 196 518,45       13 022 369,69 126,2  98,7 


3612     5154          Elektrická energie                      867 000,00          667 000,00          599 131,80  69,1  89,8 


3612     5157          Teplá voda                            4 785 000,00        1 955 000,00        1 919 910,34  40,1  98,2 


3612     5161          Poštovní služby                          30 000,00           29 966,00           23 045,00  76,8  76,9 


3612     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            760 000,00          800 000,00          202 543,20  26,7  25,3 


3612     5169          Nákup ostatních služeb                2 980 000,00       74 240 000,00        3 324 124,05 111,5   4,5 


3612     5171          Opravy a udržování                    6 300 000,00       13 418 352,00        7 633 415,08 121,2  56,9 


3612     5192          Poskytnuté náhrady                    2 500 000,00        6 268 784,00        5 718 201,00 228,7  91,2 


3612     5199          Výdaje souvis. s neinv.nákupy           100 000,00 


3612     5361          Nákup kolků                             200 000,00           50 000,00           31 000,00  15,5  62,0 


3612     5429          Ost.náhrady plac.obyvatelstvu            25 000,00           25 000,00 


3612     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu            40 000,00           40 000,00           16 024,00  40,1  40,1 


3612     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.          3 000 000,00        4 579 638,00        4 490 450,26 149,7  98,1 


3612     6121          Budovy,haly,stavby                    3 700 000,00       21 936 923,19        8 850 564,46 239,2  40,3 


3612              Bytové hospodářství                       40 245 000,00      142 152 886,64       50 571 791,58 125,7  35,6 


3613     5137          DHDM                                                         12 759,45           12 759,45       100,0 


3613     5139          Nákup materiálu j.n.                                            448,00              448,00       100,0 


3613     5151          Studená voda                            718 000,00          932 000,00          662 982,30  92,3  71,1 


3613     5152          Teplo                                 2 270 000,00        2 944 316,55        2 751 924,74 121,2  93,5 


3613     5153          Plyn                                    860 000,00          843 800,00          403 972,05  47,0  47,9 


3613     5154          Elektrická energie                      292 000,00          398 520,00          310 883,14 106,5  78,0 


3613     5157          Teplá voda                               28 000,00           28 000,00            4 913,05  17,5  17,5 


3613     5161          Poštovní služby                                                  34,00               34,00       100,0 


3613     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 61 000,00           61 000,00       100,0 


3613     5169          Nákup ostatních služeb                  446 000,00        3 407 735,00        1 275 048,35 285,9  37,4 


3613     5171          Opravy a udržování                    6 419 000,00        7 149 863,55        4 513 109,88  70,3  63,1 


3613     5192          Poskytnuté náhrady                      150 000,00          153 900,00          118 205,00  78,8  76,8 


3613     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.            700 000,00          496 427,05          483 049,00  69,0  97,3 


3613     6121          Budovy,haly,stavby                    3 000 000,00 


3613              Nebytové hospodářství                     14 883 000,00       16 428 803,60       10 598 328,96  71,2  64,5 


3631     5137          DHDM                                    600 000,00          507 253,00          504 575,00  84,1  99,5 


3631     5154          Elektrická energie                    7 700 000,00        7 389 554,00        6 490 270,25  84,3  87,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 16                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 24 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3631     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 66 550,00           66 550,00       100,0 


3631     5169          Nákup ostatních služeb                  300 000,00          170 000,00          155 685,00  51,9  91,6 


3631     5171          Opravy a udržování                    4 300 000,00        7 477 974,00        7 475 238,79 173,8 100,0 


3631     6121          Budovy,haly,stavby                    1 390 000,00        1 153 000,00          584 035,71  42,0  50,7 


3631              Veřejné osvětlení                         14 290 000,00       16 764 331,00       15 276 354,75 106,9  91,1 


3632     5138          Nákup zboží                                                 104 544,00          104 544,00       100,0 


3632     5151          Studená voda                             90 000,00           90 000,00           84 180,00  93,5  93,5 


3632     5152          Teplo                                   300 000,00          300 000,00          153 133,40  51,0  51,0 


3632     5154          Elektrická energie                      255 000,00          255 000,00          202 316,00  79,3  79,3 


3632     5169          Nákup ostatních služeb                3 505 000,00        3 504 000,00        3 495 606,34  99,7  99,8 


3632     5171          Opravy a udržování                      400 000,00          172 021,00          171 456,99  42,9  99,7 


3632     5192          Poskytnuté náhrady                      230 000,00          451 250,00          276 132,00 120,1  61,2 


3632     6121          Budovy,haly,stavby                      155 000,00          292 385,00          292 384,40 188,6 100,0 


3632              Pohřebnictví                               4 935 000,00        5 169 200,00        4 779 753,13  96,9  92,5 


3635     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            100 000,00          100 000,00 


3635     5169          Nákup ostatních služeb                2 043 500,00        2 043 500,00          665 500,00  32,6  32,6 


3635              Územní plánování                           2 143 500,00        2 143 500,00          665 500,00  31,0  31,0 


3639     5132          Ochranné pomůcky                         20 000,00           20 000,00           19 354,00  96,8  96,8 


3639     5134          Prádlo, oděv a obuv                      30 000,00           50 000,00           49 818,00 166,1  99,6 


3639     5137          DHDM                                     59 000,00           11 100,00            2 013,16   3,4  18,1 


3639     5139          Nákup materiálu j.n.                     76 000,00          107 461,84           80 427,84 105,8  74,8 


3639     5151          Studená voda                            100 000,00          100 000,00           41 167,23  41,2  41,2 


3639     5154          Elektrická energie                        1 000,00            1 000,00            1 000,00 100,0 100,0 


3639     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            300 000,00          310 000,00           34 200,00  11,4  11,0 


3639     5169          Nákup ostatních služeb                3 520 000,00        4 446 009,48        2 437 676,02  69,3  54,8 


3639     5171          Opravy a udržování                      570 000,00          672 705,16          667 977,00 117,2  99,3 


3639     5194          Věcné dary                              680 000,00          330 000,00          315 000,00  46,3  95,5 


3639     5363          Úhrady sankcí jiným rozpočtům                                 2 600,00            2 600,00       100,0 


3639     5365          Platby daní a popl.kraj.,obc..                                  200,00              200,00       100,0 


3639     6121          Budovy,haly,stavby                    2 250 000,00       13 876 140,00        6 650 930,00 295,6  47,9 


3639     6130          Pozemky                               4 702 000,00        8 899 200,00        6 604 678,00 140,5  74,2 


3639              Komun.služby a úz.rozvoj j.n.             12 308 000,00       28 826 416,48       16 907 041,25 137,4  58,7 


3699     5137          DHDM                                    150 000,00           50 000,00 


3699     5161          Poštovní služby                           1 000,00            1 000,00              126,00  12,6  12,6 


3699     5164          Nájemné                                 300 000,00          300 000,00          293 278,00  97,8  97,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 17                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 25 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3699     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            400 000,00          500 000,00          224 898,60  56,2  45,0 


3699     5169          Nákup ostatních služeb                  300 000,00          443 087,66          217 457,20  72,5  49,1 


3699     5192          Poskytnuté náhrady                                          549 786,50          549 786,50       100,0 


3699     5361          Nákup kolků                              30 000,00           30 000,00           14 000,00  46,7  46,7 


3699     5362          Platby daní a poplatků SR                 1 000,00            9 510,00            9 510,00 951,0 100,0 


3699              Ost.zál.bydl.,kom.sl.,úz.roz.              1 182 000,00        1 883 384,16        1 309 056,30 110,7  69,5 


3713     5169          Nákup ostatních služeb                                       12 000,00           11 688,20        97,4 


3713     6342          Investiční transf.krajům                830 000,00          830 000,00          728 784,00  87,8  87,8 


3713     6460          Invest.půj.prostř.obyvatelstvu        1 050 000,00        2 623 000,00        1 685 845,00 160,6  64,3 


3713              Změny technologií vytápění                 1 880 000,00        3 465 000,00        2 426 317,20 129,1  70,0 


3716     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            200 000,00          200 000,00          152 439,00  76,2  76,2 


3716              Monitoring ochrany ovzduší                   200 000,00          200 000,00          152 439,00  76,2  76,2 


3721     5169          Nákup ostatních služeb                  970 000,00          670 000,00          670 000,00  69,1 100,0 


3721              Sběr a svoz nebezpeč.odpadů                  970 000,00          670 000,00          670 000,00  69,1 100,0 


3722     5137          DHDM                                                         22 900,00           22 605,20        98,7 


3722     5139          Nákup materiálu j.n.                                         93 797,00           66 942,80        71,4 


3722     5169          Nákup ostatních služeb               39 550 000,00       44 562 058,00       44 061 385,61 111,4  98,9 


3722     5171          Opravy a udržování                      380 000,00          330 584,25          304 014,79  80,0  92,0 


3722     6121          Budovy,haly,stavby                      800 000,00          222 103,75          222 103,75  27,8 100,0 


3722     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                     9 081,00            8 886,20        97,9 


3722              Sběr a svoz komunálních odpadů            40 730 000,00       45 240 524,00       44 685 938,35 109,7  98,8 


3729     5169          Nákup ostatních služeb                  150 000,00          150 000,00          122 286,00  81,5  81,5 


3729              Ostat.nakládání s odpady                     150 000,00          150 000,00          122 286,00  81,5  81,5 


3741     5169          Nákup ostatních služeb                  320 000,00          320 000,00          320 000,00 100,0 100,0 


3741              Ochrana druhů a stanovišť                    320 000,00          320 000,00          320 000,00 100,0 100,0 


3745     5137          DHDM                                                        184 155,95          184 155,95       100,0 


3745     5139          Nákup materiálu j.n.                                         15 000,00           15 000,00       100,0 


3745     5161          Poštovní služby                                                  34,00               34,00       100,0 


3745     5166          Konzult.,porad.a práv.služby                                 39 057,00           33 697,00        86,3 


3745     5169          Nákup ostatních služeb               19 218 000,00       21 307 045,05       21 275 421,10 110,7  99,9 


3745     5192          Poskytnuté náhrady                                           14 621,00           14 621,00       100,0 


3745              Péče o vzhled obcí a veř.zeleň            19 218 000,00       21 559 913,00       21 522 929,05 112,0  99,8 


3769     5139          Nákup materiálu j.n.                     11 500,00           16 500,00           15 906,00 138,3  96,4 


3769     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             38 500,00           33 500,00            2 979,16   7,7   8,9 


3769              Ost.spr.v ochr.život.prostředí                50 000,00           50 000,00           18 885,16  37,8  37,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 18                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 26 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3792     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.             4 000,00           70 014,00           70 014,00 ***** 100,0 


3792     5137          DHDM                                                          2 541,00            2 541,00       100,0 


3792     5139          Nákup materiálu j.n.                     20 000,00            7 975,00            7 959,00  39,8  99,8 


3792     5164          Nájemné                                                       1 667,00            1 667,00       100,0 


3792     5169          Nákup ostatních služeb                  283 000,00          313 469,93          312 813,93 110,5  99,8 


3792     5175          Pohoštění                                 3 000,00            7 107,00            7 107,00 236,9 100,0 


3792     5194          Věcné dary                                                   27 500,00           27 477,20        99,9 


3792     5240          Neinv.nedot.transfery nezisk.o                               41 980,84           41 980,84       100,0 


3792              Ekologická výchova a osvěta                  310 000,00          472 254,77          471 559,97 152,1  99,9 


3809     5332          Neinv.transfery vys. školám                                 500 000,00          500 000,00       100,0 


3809              Ost.výzk.a výv.odvětv.nespec                                     500 000,00          500 000,00       100,0 


3900     5169          Nákup ostatních služeb                                       50 000,00           49 000,00        98,0 


3900     5222          Neinv.transfery spolkům                                     600 000,00          414 290,00        69,0 


3900     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               20 000,00           20 000,00       100,0 


3900     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                              220 000,00          220 000,00       100,0 


3900     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               20 000,00           20 000,00       100,0 


3900              Ost.činn.souv.se služ.pro obyv                                   910 000,00          723 290,00        79,5 


4312     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.           53 000,00           53 000,00           53 000,00 100,0 100,0 


4312     5222          Neinv.transfery spolkům                                     262 000,00          262 000,00       100,0 


4312     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              214 000,00          214 000,00       100,0 


4312              Odborné sociální poradenství                  53 000,00          529 000,00          529 000,00 998,1 100,0 


4319     5169          Nákup ostatních služeb                                    1 103 000,00           22 303,00         2,0 


4319              Ost.výd.související se soc.por                                 1 103 000,00           22 303,00         2,0 


4324     5222          Neinv.transfery spolkům                                      34 000,00           34 000,00       100,0 


4324              Zařízení pro děti-okamž.pomoc                                     34 000,00           34 000,00       100,0 


4329     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.            40 000,00           40 000,00           28 588,80  71,5  71,5 


4329     5169          Nákup ostatních služeb                   10 000,00 


4329     5222          Neinv.transfery spolkům               4 292 000,00          175 762,00          170 000,00   4,0  96,7 


4329     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               35 000,00           35 000,00       100,0 


4329              Ost.soc.péče,pomoc dětem,mlád.             4 342 000,00          250 762,00          233 588,80   5,4  93,2 


4339     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              300 000,00          267 977,00        89,3 


4339     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   80 000,00           66 993,00        83,7 


4339     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               30 000,00           24 116,00        80,4 


4339     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.                                 3 000,00            1 185,00        39,5 


4339     5139          Nákup materiálu j.n.                                          8 000,00            5 782,92        72,3 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 19                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 27 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4339     5156          Pohonné hmoty a maziva                                        2 000,00              759,40        38,0 


4339     5161          Poštovní služby                                               1 000,00               96,00         9,6 


4339     5162          Služby telekom. a radiokom.                                   2 000,00               61,03         3,1 


4339     5167          Služby školení a vzdělávání                                  10 000,00            4 480,00        44,8 


4339     5169          Nákup ostatních služeb                                    6 020 039,01        1 016 179,00        16,9 


4339     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                  2 000,00              238,00        11,9 


4339     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                              103 438,00          103 438,00       100,0 


4339              Ost.soc.péče a pom.rodině,manž                                 6 561 477,01        1 491 305,35        22,7 


4342     5021          Ostatní osobní výdaje                   345 000,00          359 100,00          359 085,00 104,1 100,0 


4342     5031          Pov.pojistné na soc.zab...               87 000,00           90 000,00           89 771,25 103,2  99,7 


4342     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           32 000,00           32 500,00           32 306,00 101,0  99,4 


4342     5139          Nákup materiálu j.n.                      6 000,00            6 000,00            3 248,00  54,1  54,1 


4342     5161          Poštovní služby                           1 000,00            1 000,00               46,00   4,6   4,6 


4342     5162          Služby telekom. a radiokom.              16 000,00           10 300,00            2 642,39  16,5  25,7 


4342     5164          Nájemné                                   3 000,00            3 000,00            1 000,00  33,3  33,3 


4342     5167          Služby školení a vzdělávání               7 000,00           11 400,00            9 900,00 141,4  86,8 


4342     5169          Nákup ostatních služeb                   28 000,00            3 400,00            1 011,00   3,6  29,7 


4342     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)              1 000,00            9 300,00            8 586,00 858,6  92,3 


4342     5175          Pohoštění                                10 000,00           10 000,00            4 275,00  42,8  42,8 


4342     5194          Věcné dary                                2 000,00            2 000,00              642,00  32,1  32,1 


4342     5424          Náhrady mezd v době nemoci               10 000,00           10 000,00            3 299,00  33,0  33,0 


4342              Soc.péče,pom.přistěhov.,vybr.e               548 000,00          548 000,00          515 811,64  94,1  94,1 


4344     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                                1 000,00            1 000,00       100,0 


4344     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               33 000,00           33 000,00       100,0 


4344     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                              128 000,00          128 000,00       100,0 


4344              Sociální rehabilitace                                            162 000,00          162 000,00       100,0 


4345     5331          Neinv.příspěvky zřízeným PO          21 776 739,00       22 976 739,00       22 906 739,00 105,2  99,7 


4345     5336          Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                           11 069 580,36       11 069 580,36       100,0 


4345     6356          Jiné invest.transf.zřízeným PO                              236 000,00          236 000,00       100,0 


4345              Centra soc.rehabilitač.služeb             21 776 739,00       34 282 319,36       34 212 319,36 157,1  99,8 


4349     5021          Ostatní osobní výdaje                    20 000,00           20 000,00           16 000,00  80,0  80,0 


4349     5139          Nákup materiálu j.n.                      2 000,00           30 500,00           29 667,43 *****  97,3 


4349     5164          Nájemné                                   5 000,00            8 000,00            7 956,00 159,1  99,5 


4349     5167          Služby školení a vzdělávání               5 000,00            5 000,00 


4349     5169          Nákup ostatních služeb                   55 000,00           40 800,00            3 800,00   6,9   9,3 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 20                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 28 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4349     5175          Pohoštění                                 6 000,00           44 500,00           44 171,00 736,2  99,3 


4349     5194          Věcné dary                                3 000,00           18 000,00           17 643,00 588,1  98,0 


4349     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                               79 000,00           79 000,00       100,0 


4349     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              183 500,00          183 500,00       100,0 


4349     5222          Neinv.transfery spolkům                 350 000,00          447 200,00          446 500,00 127,6  99,8 


4349     5493          Účel. neinv. transfery fyz.os.                               30 000,00           30 000,00       100,0 


4349              Ost.soc.p.,pomoc ost.sk.obyv.                446 000,00          906 500,00          858 237,43 192,4  94,7 


4350     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                                9 000,00            9 000,00       100,0 


4350     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              121 000,00          121 000,00       100,0 


4350     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               12 500,00           12 500,00       100,0 


4350     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              138 000,00          138 000,00       100,0 


4350              Domovy pro seniory                                               280 500,00          280 500,00       100,0 


4351     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.          255 000,00          435 000,00          435 000,00 170,6 100,0 


4351              Os.asistence,peč.služba,sam.by               255 000,00          435 000,00          435 000,00 170,6 100,0 


4354     5222          Neinv.transfery spolkům                                       1 000,00            1 000,00       100,0 


4354     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                                7 500,00            7 500,00       100,0 


4354              Chráněné bydlení                                                   8 500,00            8 500,00       100,0 


4356     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              180 000,00          180 000,00       100,0 


4356     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                              150 000,00          150 000,00       100,0 


4356              Denní stac.a centra den.služeb                                   330 000,00          330 000,00       100,0 


4357     5213          Neinv.transf.právnickým osobám                               10 000,00           10 000,00       100,0 


4357     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                                5 000,00            5 000,00       100,0 


4357     5222          Neinv.transfery spolkům                                      40 000,00           40 000,00       100,0 


4357     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               70 000,00           70 000,00       100,0 


4357     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                              235 000,00          235 000,00       100,0 


4357              Domovy pro os.se ZP a zvl.rež.                                   360 000,00          360 000,00       100,0 


4358     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                               10 000,00           10 000,00       100,0 


4358              Soc.služby-zdr.zař.ústav.péče                                     10 000,00           10 000,00       100,0 


4359     5021          Ostatní osobní výdaje                                        31 650,00           31 650,00       100,0 


4359     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                    2 812,50            2 812,50       100,0 


4359     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                1 012,00            1 012,00       100,0 


4359     5162          Služby telekom. a radiokom.              10 000,00           10 000,00            4 065,60  40,7  40,7 


4359     5169          Nákup ostatních služeb                1 190 000,00        1 137 525,50          745 621,00  62,7  65,5 


4359     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                              253 000,00          253 000,00       100,0 


4359     5222          Neinv.transfery spolkům                                      64 600,00           64 600,00       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 21                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 29 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4359     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                               50 000,00           50 000,00       100,0 


4359     5339          Neinv.transf. cizím přísp.org.                               45 000,00           45 000,00       100,0 


4359              Ost.služ.a čin.-oblast soc.péč             1 200 000,00        1 595 600,00        1 197 761,10  99,8  75,1 


4371     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                                3 000,00            3 000,00       100,0 


4371     5222          Neinv.transfery spolkům                                      15 000,00           15 000,00       100,0 


4371              Raná péče a soc.sl.-rod.s dět.                                    18 000,00           18 000,00       100,0 


4372     5222          Neinv.transfery spolkům                                      20 000,00           20 000,00       100,0 


4372              Krizová pomoc                                                     20 000,00           20 000,00       100,0 


4373     5222          Neinv.transfery spolkům                                      53 000,00           53 000,00       100,0 


4373              Domy na půl cesty                                                 53 000,00           53 000,00       100,0 


4374     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              130 200,00          130 200,00       100,0 


4374     5323          Neinvestiční transfery krajům         1 677 000,00        1 677 000,00        1 677 000,00 100,0 100,0 


4374              Azyl.domy,níz.den.centra,nocl.             1 677 000,00        1 807 200,00        1 807 200,00 107,8 100,0 


4375     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              390 000,00          390 000,00       100,0 


4375     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                              160 000,00          160 000,00       100,0 


4375              Nízkoprah.zařízení-děti a ml.                                    550 000,00          550 000,00       100,0 


4376     5222          Neinv.transfery spolkům                                      74 000,00           74 000,00       100,0 


4376              Služby násl.péče,terapeut.kom.                                    74 000,00           74 000,00       100,0 


4377     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               40 000,00           40 000,00       100,0 


4377              Sociálně terapeutické dílny                                       40 000,00           40 000,00       100,0 


4378     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                              504 000,00          504 000,00       100,0 


4378     5323          Neinvestiční transfery krajům           519 000,00          519 000,00          519 000,00 100,0 100,0 


4378              Terénní programy                             519 000,00        1 023 000,00        1 023 000,00 197,1 100,0 


4379     5131          Potraviny                                                     1 000,00              118,00        11,8 


4379     5137          DHDM                                                          2 524,00            2 524,00       100,0 


4379     5139          Nákup materiálu j.n.                      2 000,00           21 000,00           12 548,97 627,4  59,8 


4379     5164          Nájemné                                                      30 000,00            7 092,00        23,6 


4379     5169          Nákup ostatních služeb                  312 000,00          248 500,00          207 905,00  66,6  83,7 


4379     5171          Opravy a udržování                       10 000,00              725,00 


4379     5175          Pohoštění                                                    30 000,00           23 257,03        77,5 


4379     5194          Věcné dary                                                   29 751,00           25 945,36        87,2 


4379     5221          Neinv.tra.obec.prospěš.společ.                               18 000,00           18 000,00       100,0 


4379     5223          Neinv.transf.církvím,náb.spol.                               40 000,00           40 000,00       100,0 


4379     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org                                3 000,00            3 000,00       100,0 


4379              Ost.služby a čin.-soc.prevence               324 000,00          424 500,00          340 390,36 105,1  80,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 22                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 30 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4399     5169          Nákup ostatních služeb                    5 000,00            5 000,00            4 119,00  82,4  82,4 


4399              Ost.zál.soc.věcí a pol.zaměst.                 5 000,00            5 000,00            4 119,00  82,4  82,4 


5212     5154          Elektrická energie                       10 000,00           10 000,00            4 802,11  48,0  48,0 


5212     5169          Nákup ostatních služeb                  220 000,00          164 000,00            8 047,00   3,7   4,9 


5212     5901          Nespecifikované rezervy                 500 000,00          500 000,00 


5212              Ochrana obyvatelstva                         730 000,00          674 000,00           12 849,11   1,8   1,9 


5272     5166          Konzult.,porad.a práv.služby             30 000,00          680 000,00          480 370,00 *****  70,6 


5272     5169          Nákup ostatních služeb                    2 000,00            2 000,00              242,00  12,1  12,1 


5272              ČOKŘ na ústř.úr.d.úz.s.úř v o                 32 000,00          682 000,00          480 612,00 *****  70,5 


5273     5137          DHDM                                     32 000,00           32 000,00 


5273     5167          Služby školení a vzdělávání                                  30 000,00           30 000,00       100,0 


5273              Ost.spr.v oblasti kriz.říz                    32 000,00           62 000,00           30 000,00  93,8  48,4 


5279     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            100 000,00          100 000,00            5 000,00   5,0   5,0 


5279     5169          Nákup ostatních služeb                  100 000,00          100 000,00              235,00   0,2   0,2 


5279              Zálež.krizového.řízení.j.n.                  200 000,00          200 000,00            5 235,00   2,6   2,6 


5291     5169          Nákup ostatních služeb                                        9 000,00            9 000,00       100,0 


5291              Mezinár. spol.v obl.kriz.říz                                       9 000,00            9 000,00       100,0 


5311     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.       30 219 000,00       32 060 776,00       31 925 920,00 105,6  99,6 


5311     5024          Odstupné                                350 000,00 


5311     5031          Pov.pojistné na soc.zab...            7 657 500,00        8 092 168,00        8 039 171,00 105,0  99,3 


5311     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.        2 756 700,00        2 912 488,00        2 894 104,00 105,0  99,4 


5311     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.           133 000,00          131 272,00          130 882,00  98,4  99,7 


5311     5131          Potraviny                                 7 000,00            7 000,00            5 230,00  74,7  74,7 


5311     5133          Léky a zdravotnický materiál              9 000,00            9 000,00            4 526,00  50,3  50,3 


5311     5134          Prádlo, oděv a obuv                     736 200,00          736 200,00          728 400,46  98,9  98,9 


5311     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk              6 000,00            6 000,00            5 212,00  86,9  86,9 


5311     5137          DHDM                                    290 000,00          330 000,00          328 115,09 113,1  99,4 


5311     5139          Nákup materiálu j.n.                    450 000,00          487 000,00          425 990,77  94,7  87,5 


5311     5151          Studená voda                            140 000,00          140 000,00          135 549,12  96,8  96,8 


5311     5152          Teplo                                   315 000,00          315 000,00          270 055,16  85,7  85,7 


5311     5154          Elektrická energie                      520 000,00          520 000,00          438 154,90  84,3  84,3 


5311     5156          Pohonné hmoty a maziva                  700 000,00          590 000,00          472 314,05  67,5  80,1 


5311     5161          Poštovní služby                           4 000,00            4 000,00            1 493,00  37,3  37,3 


5311     5162          Služby telekom. a radiokom.              21 000,00           21 000,00           11 875,00  56,5  56,5 


5311     5163          Služby peněžních ústavů                  40 000,00           40 000,00           32 267,50  80,7  80,7 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 23                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 31 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


5311     5164          Nájemné                                  40 000,00           42 000,00           25 696,64  64,2  61,2 


5311     5167          Služby školení a vzdělávání             260 000,00          335 000,00          291 006,00 111,9  86,9 


5311     5169          Nákup ostatních služeb                1 612 500,00        1 561 500,00        1 303 953,50  80,9  83,5 


5311     5171          Opravy a udržování                      700 000,00          858 254,00          849 985,57 121,4  99,0 


5311     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)             95 000,00          132 500,00          126 209,90 132,9  95,3 


5311     5175          Pohoštění                                40 000,00           46 000,00           35 190,00  88,0  76,5 


5311     5176          Účast. poplatky na konference            10 000,00            9 200,00              550,00   5,5   6,0 


5311     5179          Ostatní nákupy j.n.                      48 000,00           48 800,00           48 800,00 101,7 100,0 


5311     5194          Věcné dary                               46 000,00          220 000,00          208 000,00 452,2  94,5 


5311     5361          Nákup kolků                              58 200,00           66 700,00           58 100,00  99,8  87,1 


5311     5362          Platby daní a poplatků SR                 5 000,00            3 312,00            2 030,00  40,6  61,3 


5311     5365          Platby daní a popl.kraj.,obc..                                1 688,00            1 688,00       100,0 


5311     5424          Náhrady mezd v době nemoci               18 000,00          309 063,00          309 063,00 ***** 100,0 


5311     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu           180 000,00          370 887,39          360 285,00 200,2  97,1 


5311     6121          Budovy,haly,stavby                                            2 700,00            2 700,00       100,0 


5311     6122          Stroje,přístroje,zařízení               130 000,00          130 000,00           49 460,00  38,0  38,0 


5311     6123          Dopravní prostředky                     150 000,00          600 000,00          599 000,00 399,3  99,8 


5311              Bezpečnost a veř.pořádek                  47 747 100,00       51 139 508,39       50 120 977,66 105,0  98,0 


5399     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.          406 000,00          385 990,00          370 462,00  91,2  96,0 


5399     5021          Ostatní osobní výdaje                    36 000,00           36 000,00           36 000,00 100,0 100,0 


5399     5024          Odstupné                                  9 000,00 


5399     5031          Pov.pojistné na soc.zab...              102 800,00           97 804,00           93 084,00  90,5  95,2 


5399     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           37 000,00           35 192,00           33 511,00  90,6  95,2 


5399     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.             1 700,00            1 704,00            1 584,00  93,2  93,0 


5399     5134          Prádlo, oděv a obuv                                          10 420,00           10 420,00       100,0 


5399     5137          DHDM                                                        135 424,00          135 424,00       100,0 


5399     5139          Nákup materiálu j.n.                    100 000,00          183 752,00          183 752,00 183,8 100,0 


5399     5164          Nájemné                                                       3 000,00            3 000,00       100,0 


5399     5167          Služby školení a vzdělávání                                  41 798,00           41 798,00       100,0 


5399     5169          Nákup ostatních služeb                  316 000,00          400 786,00          390 721,32 123,6  97,5 


5399     5175          Pohoštění                                                     8 500,00            8 500,00       100,0 


5399     5194          Věcné dary                                                   25 500,00           25 500,00       100,0 


5399     5362          Platby daní a poplatků SR                                     3 000,00            3 000,00       100,0 


5399     5424          Náhrady mezd v době nemoci                                    8 155,00            8 155,00       100,0 


5399     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                 8 862 154,00        5 722 837,44        64,6 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 24                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 32 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


5399              Ost.záležit.bezpeč.,veř.pořád              1 008 500,00       10 239 179,00        7 067 748,76 700,8  69,0 


5511     6339          Ost. investiční transfery JVR           500 000,00          814 870,00          519 086,00 103,8  63,7 


5511              PO - profesionální část                      500 000,00          814 870,00          519 086,00 103,8  63,7 


5512     5019          Ostatní platy                            25 000,00           21 000,00 


5512     5021          Ostatní osobní výdaje                    36 000,00           36 000,00           36 000,00 100,0 100,0 


5512     5029          Ost.platby za prov.prac.j.n.              6 000,00            6 000,00 


5512     5039          Ost.pov.poj.placené zaměstnav.           11 000,00           11 000,00 


5512     5132          Ochranné pomůcky                         40 000,00          121 200,00          111 649,09 279,1  92,1 


5512     5137          DHDM                                     15 000,00           29 157,00           28 377,00 189,2  97,3 


5512     5139          Nákup materiálu j.n.                     40 000,00           42 800,00           41 427,00 103,6  96,8 


5512     5151          Studená voda                             18 000,00           33 000,00           27 876,95 154,9  84,5 


5512     5153          Plyn                                    130 000,00          130 000,00           96 259,28  74,0  74,0 


5512     5154          Elektrická energie                       35 000,00           35 000,00           34 080,85  97,4  97,4 


5512     5156          Pohonné hmoty a maziva                   50 000,00           50 000,00           41 811,00  83,6  83,6 


5512     5162          Služby telekom. a radiokom.                                  13 100,00           13 050,00        99,6 


5512     5167          Služby školení a vzdělávání              20 000,00           19 900,00           16 375,00  81,9  82,3 


5512     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.            15 000,00           15 000,00           14 447,40  96,3  96,3 


5512     5169          Nákup ostatních služeb                   97 000,00          124 296,00          104 328,90 107,6  83,9 


5512     5171          Opravy a udržování                       98 000,00          106 843,00           71 425,19  72,9  66,9 


5512     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)              5 000,00            7 900,00            7 615,00 152,3  96,4 


5512     5175          Pohoštění                                30 000,00           30 000,00 


5512     6121          Budovy,haly,stavby                      400 000,00          510 783,00          149 745,00  37,4  29,3 


5512     6123          Dopravní prostředky                                       1 567 400,00        1 567 400,00       100,0 


5512              PO - dobrovolná část                       1 071 000,00        2 910 379,00        2 361 867,66 220,5  81,2 


6112     5019          Ostatní platy                           150 000,00          180 000,00          163 000,00 108,7  90,6 


6112     5021          Ostatní osobní výdaje                   430 000,00          430 000,00          332 103,00  77,2  77,2 


6112     5023          Odměny čl.zastup.obcí a krajů         5 748 000,00        5 616 000,00        5 552 289,00  96,6  98,9 


6112     5029          Ost.platby za prov.prac.j.n.             50 000,00           20 000,00           13 800,00  27,6  69,0 


6112     5031          Pov.pojistné na soc.zab...            1 098 000,00        1 193 300,00        1 181 215,50 107,6  99,0 


6112     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.          570 000,00          603 000,00          577 620,00 101,3  95,8 


6112     5039          Ost.pov.poj.placené zaměstnav.           55 000,00           58 700,00           55 443,62 100,8  94,5 


6112     5164          Nájemné                                   5 000,00            6 000,00            5 450,50 109,0  90,8 


6112     5167          Služby školení a vzdělávání             150 000,00          140 000,00          113 162,00  75,4  80,8 


6112     5169          Nákup ostatních služeb                  816 800,00          191 706,64          176 629,00  21,6  92,1 


6112     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)            545 000,00          317 000,00          287 276,26  52,7  90,6 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 25                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 33 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6112     5175          Pohoštění                               120 000,00          122 000,00          120 589,00 100,5  98,8 


6112     5176          Účast. poplatky na konference            10 000,00           10 000,00            6 299,00  63,0  63,0 


6112     5179          Ostatní nákupy j.n.                     212 000,00           75 000,00           61 646,00  29,1  82,2 


6112     5194          Věcné dary                              100 000,00           60 000,00 


6112     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu                               525 000,00          525 000,00       100,0 


6112              Zastupitelstva obcí                       10 059 800,00        9 547 706,64        9 171 522,88  91,2  96,1 


6114     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                              303 102,00          130 881,00        43,2 


6114     5019          Ostatní platy                                                 7 000,00            6 024,95        86,1 


6114     5021          Ostatní osobní výdaje                                       962 000,00          961 234,00        99,9 


6114     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   33 000,00           32 720,00        99,2 


6114     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                               12 000,00           11 779,00        98,2 


6114     5039          Ost.pov.poj.placené zaměstnav.                                3 000,00            2 054,05        68,5 


6114     5139          Nákup materiálu j.n.                                         36 000,00           35 114,15        97,5 


6114     5161          Poštovní služby                                               5 000,00            4 845,00        96,9 


6114     5162          Služby telekom. a radiokom.                                   2 000,00            1 243,00        62,2 


6114     5164          Nájemné                                                     144 000,00          143 865,30        99,9 


6114     5169          Nákup ostatních služeb                                      137 000,00          136 075,70        99,3 


6114     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                  2 000,00            1 152,00        57,6 


6114     5175          Pohoštění                                                    77 000,00           76 032,00        98,7 


6114              Volby do Parlamentu ČR                                         1 723 102,00        1 543 020,15        89,5 


6118     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                               42 000,00           41 703,00        99,3 


6118     5031          Pov.pojistné na soc.zab...                                   11 000,00           10 426,00        94,8 


6118     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                4 000,00            3 755,00        93,9 


6118     5139          Nákup materiálu j.n.                                         15 000,00           14 415,10        96,1 


6118     5164          Nájemné                                                       8 000,00            7 200,00        90,0 


6118     5169          Nákup ostatních služeb                                          800,00              780,00        97,5 


6118     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                  2 000,00            1 012,00        50,6 


6118              Volba prezidenta republiky                                        82 800,00           79 291,10        95,8 


6171     5011          Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.      105 109 000,00      115 941 374,00      115 938 475,00 110,3 100,0 


6171     5021          Ostatní osobní výdaje                   197 000,00          120 000,00          120 000,00  60,9 100,0 


6171     5024          Odstupné                                730 000,00           16 000,00 


6171     5031          Pov.pojistné na soc.zab...           27 316 000,00       29 053 253,00       29 027 986,50 106,3  99,9 


6171     5032          Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.        9 834 000,00       10 472 332,00       10 450 051,97 106,3  99,8 


6171     5038          Povinné pojistné na úraz.poj.           550 000,00          507 000,00          506 578,00  92,1  99,9 


6171     5041          Odměny za užití dušev.vlastn.                                   100,00               53,70        53,7 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 26                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 34 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6171     5042          Odměny za užití počítač.progr.                                  550,00              540,00        98,2 


6171     5131          Potraviny                                30 000,00           30 000,00           13 077,00  43,6  43,6 


6171     5132          Ochranné pomůcky                         60 000,00           74 000,00           70 246,00 117,1  94,9 


6171     5133          Léky a zdravotnický materiál              1 000,00            1 300,00            1 300,00 130,0 100,0 


6171     5136          Knihy, učební pomůcky a tisk            200 000,00          233 500,00          169 467,60  84,7  72,6 


6171     5137          DHDM                                    975 000,00        4 915 861,00        4 716 202,55 483,7  95,9 


6171     5139          Nákup materiálu j.n.                  2 064 000,00        2 040 190,00        1 903 179,94  92,2  93,3 


6171     5142          Kurzové rozdíly ve výdajích               1 000,00          356 000,00          355 367,68 *****  99,8 


6171     5151          Studená voda                            451 500,00          501 500,00          471 664,70 104,5  94,1 


6171     5152          Teplo                                 2 915 500,00        2 864 000,00        2 294 546,93  78,7  80,1 


6171     5154          Elektrická energie                    3 400 000,00        2 481 740,00        2 254 934,82  66,3  90,9 


6171     5155          Pevná paliva                             80 000,00           50 000,00           42 364,00  53,0  84,7 


6171     5156          Pohonné hmoty a maziva                  602 000,00          464 500,00          421 130,27  70,0  90,7 


6171     5157          Teplá voda                                3 000,00            3 000,00            1 404,00  46,8  46,8 


6171     5161          Poštovní služby                       2 256 000,00        2 205 700,00        2 143 115,11  95,0  97,2 


6171     5162          Služby telekom. a radiokom.             780 000,00          893 050,00          892 187,61 114,4  99,9 


6171     5163          Služby peněžních ústavů                   2 000,00            2 000,00            1 174,20  58,7  58,7 


6171     5164          Nájemné                               1 060 000,00        3 437 600,00        3 421 680,56 322,8  99,5 


6171     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            535 000,00          560 120,00          497 324,00  93,0  88,8 


6171     5167          Služby školení a vzdělávání           1 030 000,00        1 437 800,00        1 387 314,90 134,7  96,5 


6171     5168          Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.         9 182 000,00        8 326 700,00        8 176 574,27  89,1  98,2 


6171     5169          Nákup ostatních služeb                6 444 360,00       11 344 000,45        9 533 441,55 147,9  84,0 


6171     5171          Opravy a udržování                    1 621 000,00        6 211 865,00        2 177 395,78 134,3  35,1 


6171     5172          Programové vybavení                     100 000,00          158 800,00          158 742,41 158,7 100,0 


6171     5173          Cestovné (tuzem.i zahranič.)            490 000,00          829 500,00          726 790,35 148,3  87,6 


6171     5175          Pohoštění                               127 000,00           67 000,00           64 419,00  50,7  96,1 


6171     5176          Účast. poplatky na konference            45 000,00           18 500,00           18 472,00  41,0  99,8 


6171     5179          Ostatní nákupy j.n.                   3 477 000,00          289 300,00          274 371,41   7,9  94,8 


6171     5192          Poskytnuté náhrady                       92 000,00          120 600,00           87 648,00  95,3  72,7 


6171     5194          Věcné dary                               80 000,00           92 000,00           79 997,00 100,0  87,0 


6171     5195          Odvody-nezaměstnání zdrav.post          110 000,00 


6171     5229          Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           45 000,00           45 000,00           45 000,00 100,0 100,0 


6171     5323          Neinvestiční transfery krajům            64 000,00 


6171     5329          Ost.neinv.transfery VR územ.ú.          280 000,00          280 000,00          275 815,00  98,5  98,5 


6171     5361          Nákup kolků                             211 000,00          211 000,00          108 075,00  51,2  51,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 27                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 35 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


II.Rozpočtové výdaje 


============================================================================================================================= 


                                                                Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf Položka                                                rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a        b                                                        1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6171     5362          Platby daní a poplatků SR                10 000,00           16 200,00            9 100,00  91,0  56,2 


6171     5363          Úhrady sankcí jiným rozpočtům                                64 000,00           63 396,00        99,1 


6171     5424          Náhrady mezd v době nemoci              550 000,00          568 641,00          440 870,00  80,2  77,5 


6171     5499          Ost.neinv.transf.obyvatelstvu           805 000,00        1 105 000,00        1 097 850,00 136,4  99,4 


6171     6122          Stroje,přístroje,zařízení                                   107 000,00          106 238,00        99,3 


6171     6125          Výpočetní technika                                          144 771,00          144 605,69        99,9 


6171              Činnost místní správy                    183 915 360,00      208 662 347,45      200 690 168,50 109,1  96,2 


6223     5137          DHDM                                                         78 407,00           78 407,00       100,0 


6223     5169          Nákup ostatních služeb                                      134 007,00          134 007,00       100,0 


6223     5175          Pohoštění                                                     1 078,00            1 078,00       100,0 


6223     5194          Věcné dary                                                    1 277,00            1 277,00       100,0 


6223              Mezinár.spol.(jinde nezahr.)                                     214 769,00          214 769,00       100,0 


6310     5141          Úroky vlastní                         4 082 000,00        4 082 000,00        4 081 019,63 100,0 100,0 


6310     5163          Služby peněžních ústavů                 295 000,00          295 000,00          202 612,12  68,7  68,7 


6310              Obec.příj.a výd.z fin.operací              4 377 000,00        4 377 000,00        4 283 631,75  97,9  97,9 


6320     5163          Služby peněžních ústavů               5 469 000,00        5 469 000,00        5 374 891,00  98,3  98,3 


6320     5166          Konzult.,porad.a práv.služby            469 200,00          586 500,00          469 200,00 100,0  80,0 


6320              Pojištění funkčně nespecifik.              5 938 200,00        6 055 500,00        5 844 091,00  98,4  96,5 


6330     5342          Převody FKSP a SF obcí, krajů         5 835 160,00       10 539 906,24       10 539 906,24 180,6 100,0 


6330     5345          Převody vlastním rozpočt.účtům                                              984 367 813,12 


6330              Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov.             5 835 160,00       10 539 906,24      994 907 719,36 ***** ***** 


6399     5362          Platby daní a poplatků SR             4 000 000,00       11 954 924,71       11 266 155,66 281,7  94,2 


6399     5363          Úhrady sankcí jiným rozpočtům                                   510,00              376,00        73,7 


6399     5365          Platby daní a popl.kraj.,obc..                           19 998 700,00       19 998 700,00       100,0 


6399              Ostatní finanční operace                   4 000 000,00       31 954 134,71       31 265 231,66 781,6  97,8 


6402     5364          Vrat.VR ú.ú.transf.-min.obd.          1 000 000,00        1 000 000,00 


6402     5366          Výdaje z FV min.let kraj-obec                                 1 290,10            1 290,10       100,0 


6402              Finanční vypořádání minul.let              1 000 000,00        1 001 290,10            1 290,10   0,1   0,1 


6409     5909          Ostatní neivest. výdaje j.n.                             53 989 020,38        1 033 482,90         1,9 


6409              Ostatní činnosti j.n.                                         53 989 020,38        1 033 482,90         1,9 


V ý d a j e   c e l k e m                                  806 788 657,00    1 243 121 409,15    1 941 317 826,75 240,6 156,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 28                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 36 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


III.Financování - třída 8 


============================================================================================================================= 


                Název                           Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                                položky         rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                text                              r                 1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a 


 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                 8111 


 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-) 8112 


 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8113 


 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)8114 


 Změna stavu kr.pr.na bank.úč.kromě účtů SFA(+/-)8115       -2 087 227,00      284 787 817,76     -295 063 987,30 ***** 


 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-příjmy(+) 8117 


 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-výdaje(-) 8118 


D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a 


 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                 8121 


 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-) 8122 


 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8123 


 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)8124      -36 065 576,00      -36 065 576,00      -36 065 576,00 100,0 100,0 


 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)8125 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8127 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8128 


K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í 


 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                 8211 


 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-) 8212 


 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)       8213 


 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)8214 


 Zm.s. kr.pr.na b.úč.ze zahr. jiných než ZDÚ(+/-)8215 


 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8217 


 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8218 


D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í 


 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                 8221 


 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-) 8222 


 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky(+)        8223 


 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)8224 


 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)8225 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8227 


 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8228 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 29                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 37 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


III.Financování - třída 8 


============================================================================================================================= 


                Název                           Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                                položky         rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                text                              r                 1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


O p r a v n é   p o l o ž k y   k   p e n ě ž n í m   o p e r a c í m 


 Operace z peněžních účtů organizace nemající    8901                                                   83 636,71 


 charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 


 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů            8902 


 na devizových účtech                      (+/-) 


 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek  (+/-) 8905 


F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8)        8000      -38 152 803,00      248 722 241,76     -331 045 926,59 867,7 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 30                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:17 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 38 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 


============================================================================================================================= 


                  Název                        Číslo            Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                               řádku            rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                  text                            r                41                 42                  43 


============================================================================================================================= 


Třída 1 - Daňové příjmy                          4010      709 976 000,00      729 974 700,00      883 328 198,58 124,4 121,0 


Třída 2 - Nedaňové příjmy                        4020       84 591 000,00      146 380 423,36      159 906 508,61 189,0 109,2 


Třída 3 - Kapitálové příjmy                      4030          770 000,00        4 770 000,00      131 487 189,00 ***** ***** 


Třída 4 - Přijaté transfery                      4040       49 604 460,00      113 274 044,03    1 097 641 857,15 ***** 969,0 


P ř í j m y   c e l k e m                        4050      844 941 460,00      994 399 167,39    2 272 363 753,34 268,9 228,5 


K o n s o l i d a c e   p ř í j m ů              4060        5 835 160,00       10 539 906,24      994 907 719,36 ***** ***** 


 v tom položky: 


   2223 - Příj.z fin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi4061                                                   17 783,50 


   2226 - Příjmy z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 4062 


   2227 - Příj.z fin.vyp.min.let-RR,kraj,obce,DSO4063 


   2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí   4070 


   2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů  4080 


   2443 - Splátky půjčených prostř.od region.rad 4081 


   2449 - Ostatní splátky půjč.prostř.od VRÚÚ    4090 


   4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100          100 000,00          116 015,00          116 015,00 116,0 100,0 


   4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů4110                           13 770 648,86       13 770 648,86       100,0 


   4123 - Neinvestiční přij.transfery od reg.rad 4111 


   4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ 4120 


   4133 - Převody z vlastních rezervních fondů   4130 


   4134 - Převody z rozpočtových účtů            4140        5 835 160,00       10 539 906,24      994 907 719,36 ***** ***** 


   4137 - Př. mezi stat.m. a jejich č. – příjmy  4145 


   4138 - Převody z vlastní pokladny             4146 


   4139 - Ostatní převody z vlastních fondů      4150 


   4221 - Investiční přijaté transfery od obcí   4170 


   4222 - Investiční přijaté transfery od krajů  4180                              236 000,00          236 000,00       100,0 


   4223 - Investiční přij.transfery od reg.rad   4181 


   4229 - Ostatní inv.přijaté transfery od RÚÚ   4190 


   ZJ 024 - Transfery přijaté z území jin.okresu 4191 


   ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.okr. 4192 


   ZJ 028 - Transfery přijaté z území jin.kraje  4193 


   ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.kr.  4194 


P ř í j m y  c e l k e m  po konsolidaci         4200      839 106 300,00      983 859 261,15    1 277 456 033,98 152,2 129,8 


Třída 5 - Běžné výdaje                           4210      725 548 657,00    1 064 979 168,21    1 856 335 716,60 255,9 174,3 


Třída 6 - Kapitálové výdaje                      4220       81 240 000,00      178 142 240,94       84 982 110,15 104,6  47,7 


V ý d a j e   c e l k e m                        4240      806 788 657,00    1 243 121 409,15    1 941 317 826,75 240,6 156,2 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 31                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 39 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 


============================================================================================================================= 


                  Název                        Číslo            Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                               řádku            rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                  text                            r                41                 42                  43 


============================================================================================================================= 


K o n s o l i d a c e   v ý d a j ů              4250        5 835 160,00       10 539 906,24      994 907 719,36 ***** ***** 


 v tom položky: 


   5321 - Neinvestiční transfery obcím           4260 


   5323 - Neinvestiční transfery krajům          4270        2 260 000,00        2 745 000,00        2 745 000,00 121,5 100,0 


   5325 - Neinvestiční transfery regionál.radám  4271 


   5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ    4280          280 000,00          280 000,00          275 815,00  98,5  98,5 


   5342 - Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů  4281        5 835 160,00       10 539 906,24       10 539 906,24 180,6 100,0 


   5344 - Převody vl.rezervním fondům úz.rozpočtů4290 


   5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům     4300                                              984 367 813,12 


   5347 - Př. mezi stat.m. a jejich č. – výdaje  4305 


   5348 - Převody do vlastní pokladny            4306 


   5349 - Ostatní převody vlastním fondům        4310 


   5366 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi 4321                                1 290,10            1 290,10       100,0 


   5367 - Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 4322 


   5368 - Výd.z fin.vyp.min.let-RR,kraj,obce,DSO 4323 


   5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím  4330 


   5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 


   5643 - Neinvest.půjčené prostředky reg.radám  4341 


   5649 - Ostatní neinvest.půjč.prostředky VRÚÚ  4350 


   6341 - Investiční transfery obcím             4360 


   6342 - Investiční transfery krajům            4370          830 000,00          830 000,00          728 784,00  87,8  87,8 


   6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 


   6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ      4380 


   6441 - Investiční půjčené prostředky obcím    4400 


   6442 - Investiční půjčené prostředky krajům   4410 


   6443 - Investiční půj.prostředky region.radám 4411 


   6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ 4420 


   ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jin.okresu 4421 


   ZJ 027 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.okr.4422 


   ZJ 035 - Transfery poskyt.na území jin.kraje  4423 


   ZJ 036 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.kr. 4424 


V ý d a j e  c e l k e m  po konsolidaci         4430      800 953 497,00    1 232 581 502,91      946 410 107,39 118,2  76,8 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 32                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 40 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 


============================================================================================================================= 


                  Název                        Číslo            Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                                               řádku            rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                  text                            r                41                 42                  43 


============================================================================================================================= 


SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI             4440       38 152 803,00     -248 722 241,76      331 045 926,59 867,7 


Třída 8 - Financování                            4450      -38 152 803,00      248 722 241,76     -331 045 926,59 867,7 


K o n s o l i d a c e   f i n a n c o v á n í    4460 


FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                4470      -38 152 803,00      248 722 241,76     -331 045 926,59 867,7 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 33                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 41 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


VI.Stavy a obraty na bankovních účtech 


============================================================================================================================= 


                                                 Číslo        Počáteční         Stav ke konci        Změna stavu 


             Název bankovního účtu               řádku        stav k 1.1.       vykaz. období        bankov. účtů 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                 text                              r               61                  62                  63 


============================================================================================================================= 


Základní běžný účet ÚSC                          6010      939 623 967,12    1 234 032 163,00     -294 408 195,88 


Běžné účty fondů ÚSC                             6020          408 778,24        1 064 569,66         -655 791,42 


Běžné účty celkem                                6030      940 032 745,36    1 235 096 732,66     -295 063 987,30 


Pokladna                                         6040 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 34                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 42 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


VII.Vybrané záznamové jednotky 


============================================================================================================================= 


                                                Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                 Název                          řádku           rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                 text                             r                71                 72                  73 


============================================================================================================================= 


ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 


  v tom položky: 


  2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7092 


  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí  7100 


  4129 - Ostatní neinv. přijaté transfery od RÚÚ 7110 


  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí    7120 


  4229 - Ostatní inv. přijaté transfery od RÚÚ   7130 


ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.okr.  7140 


  v tom položky: 


  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí    7150 


  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ 7160 


ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jiného okresu 7170 


  v tom položky: 


  5321 - Neinvestiční transfery obcím            7180 


  5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ     7190 


  5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7192 


  6341 - Investiční transfery obcím              7200 


  6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ       7210 


ZJ 027 - Půjč.prostř.poskytnuté na úz.jin.okresu 7220 


  v tom položky: 


  5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím   7230 


  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ   7240 


  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím     7250 


  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ  7260 


ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje  7290 


  v tom položky: 


  2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 


         let mezi krajem a obcemi                7291 


  2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7292 


  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí  7300 


  4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 


  4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ  7320 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 35                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 43 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


VII.Vybrané záznamové jednotky 


============================================================================================================================= 


                                                Číslo           Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


                 Název                          řádku           rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                 text                             r                71                 72                  73 


============================================================================================================================= 


  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí    7330 


  4222 - Investiční přijaté transfery od krajů   7340 


  4229 - Ostatní invest.přijaté transfery od RÚÚ 7350 


ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.kraje 7360 


  v tom položky: 


  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí    7370 


  2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů   7380 


  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ 7390 


ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jin.kraje 7400 


  v tom položky: 


  5321 - Neinvestiční transfery obcím            7410 


  5323 - Neinvestiční transfery krajům           7420 


  5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ     7430 


  5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 


         let mezi krajem a obcemi                7431 


  5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 


         let mezi obcemi                         7432 


  6341 - Investiční transfery obcím              7440 


  6342 - Investiční transfery krajům             7450 


  6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ       7460 


ZJ 036 - Půjčky poskytnuté na území jiného kraje 7470 


  v tom položky: 


  5641 - Neinvesticni půjčené prostředky obcím   7480 


  5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům  7490 


  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ   7500 


  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím     7510 


  6442 - Investiční půjčené prostředky krajům    7520 


  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ  7530 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 36                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 44 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


IX.Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad 


============================================================================================================================= 


Účelový                                                                                              Výsledek od 


znak     Položka                                                                                     počátku roku 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


   a         b                                                                                            93 


============================================================================================================================= 


            4111 Neinv.přijaté transf.z VPS SR 


98008                  Účel. dotace_volba prezidenta                                                    30 000,00 


98071                  ÚD-volby do Parlamentu ČR                                                     1 658 102,00 


            4111 Celkem                                                                              1 688 102,00 


            4116 Ost.neinv.přij.transfery ze SR 


04428                  Dotace na Podporu terénní                                                       288 635,00 


13010                  Na výkon pěstounské péče                                                      1 648 000,00 


13011                  Dotace MPSV pro OSPOD                                                        15 532 898,38 


13013                  Operační program Zaměstnanost                                                 2 632 476,01 


13015                  Příspěvek na výkon soc. práce                                                 5 168 056,00 


13101                  Akt.politika zaměstnanosti                                                      605 810,00 


14004                  NIV dotace zákon o požární och                                                    6 800,00 


14032                  Podpora prevence kriminality                                                    704 741,00 


15011                  OP Životní prostředí 2014-2020                                                  449 351,65 


17035                  Demolice budov v soc.vyl.lok.                                                   890 094,00 


29004                  Zvýš.náklady-LZ par.24 od.2                                                      10 702,00 


29008                  Odbor.l.hosp.-LZ par.37 od.6,7                                                   98 431,00 


33063                  OP VVV - PO3 neinvestice                                                     14 740 288,89 


34053                  ÚND-rozvoj inf.sítě v.knihov.                                                    12 000,00 


34070                  ÚD na kulturní akce                                                              20 000,00 


            4116 Celkem                                                                             42 808 283,93 


            4216 Ost.invest.přij.transf.ze SR 


14990                  Podpora prevence krimin. - inv                                                  440 000,00 


            4216 Celkem                                                                                440 000,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 37                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 45 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


X.Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám 


============================================================================================================================= 


            Kód 


Účelový    územní                                                                                    Výsledek od 


znak      jednotky    Položka                                                                        počátku roku 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


   a          b          c                                                                               103 


============================================================================================================================= 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 38                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 46 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XI.Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


0000    4116   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            2 061 108,30        2 061 108,30       100,0 


0000    4116   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                           12 679 180,59       12 679 180,59       100,0 


0000    4116   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                            14 740 288,89       14 740 288,89       100,0 


0000    4116   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              361 174,03          361 174,03       100,0 


0000    4116   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            2 271 301,98        2 271 301,98       100,0 


0000    4116   104     OP Zaměstnanost 2014+                                     2 632 476,01        2 632 476,01       100,0 


0000    4116   106  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              449 351,65          449 351,65       100,0 


0000    4116   106     OP Životní prostředí 2014+                                  449 351,65          449 351,65       100,0 


0000    4116         Ost.neinv.přij.transfery ze SR                             17 822 116,55       17 822 116,55       100,0 


0000    4122   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              705 900,00          705 900,00       100,0 


0000    4122   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            4 000 100,00        4 000 100,00       100,0 


0000    4122   104     OP Zaměstnanost 2014+                                     4 706 000,00        4 706 000,00       100,0 


0000    4122   120  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              227 227,33          227 227,33       100,0 


0000    4122   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 287 621,53        1 287 621,53       100,0 


0000    4122   120     Jiné EU 2014+                                             1 514 848,86        1 514 848,86       100,0 


0000    4122         Neinv.přijaté transf.od krajů                               6 220 848,86        6 220 848,86       100,0 


0000                                                                            24 042 965,41       24 042 965,41       100,0 


Příjmy z rozpočtu EU a souvis. příjmy  c e l k e m                   0,00       24 042 965,41       24 042 965,41       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 39                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 47 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


2191    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                4 047,60            4 047,60       100,0 


2191    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               22 936,40           22 936,40       100,0 


2191    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                26 984,00           26 984,00       100,0 


2191    5169         Nákup ostatních služeb                                         26 984,00           26 984,00       100,0 


2191    5175   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                7 619,75            4 419,75        58,0 


2191    5175   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               44 845,25           25 045,25        55,8 


2191    5175   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                52 465,00           29 465,00        56,2 


2191    5175         Pohoštění                                                      52 465,00           29 465,00        56,2 


2191                 Mez.spol.v prům.stav.obch.služ                                 79 449,00           56 449,00        71,1 


2510    5011   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               30 000,00 


2510    5011   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              280 000,00 


2510    5011   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       310 000,00 


2510    5011         Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                                310 000,00 


2510    5021   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               10 000,00 


2510    5021   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              100 000,00 


2510    5021   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       110 000,00 


2510    5021         Ostatní osobní výdaje                                         110 000,00 


2510    5031   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                3 000,00 


2510    5031   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               30 000,00 


2510    5031   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        33 000,00 


2510    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                     33 000,00 


2510    5032   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                5 000,00 


2510    5032   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               40 000,00 


2510    5032   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        45 000,00 


2510    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                 45 000,00 


2510    5137   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               33 656,70 


2510    5137   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              254 081,95 


2510    5137   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       287 738,65 


2510    5137         DHDM                                                          287 738,65 


2510    5173   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               20 000,00 


2510    5173   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              160 000,00 


2510    5173   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       180 000,00 


2510    5173         Cestovné (tuzem.i zahranič.)                                  180 000,00 


2510                 Podpora podnikání                                             965 738,65 


3113    5139   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                4 500,00 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 40                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 48 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3113    5139   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                 4 500,00 


3113    5139         Nákup materiálu j.n.                                            4 500,00 


3113    5166   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 150,00            1 089,00        94,7 


3113    5166   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                6 500,00            6 171,00        94,9 


3113    5166   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                 7 650,00            7 260,00        94,9 


3113    5166         Konzult.,porad.a práv.služby                                    7 650,00            7 260,00        94,9 


3113    5169   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               13 500,00           13 500,00       100,0 


3113    5169   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               76 500,00           76 500,00       100,0 


3113    5169   107     Integr.region.oper.prog.2014+                                90 000,00           90 000,00       100,0 


3113    5169         Nákup ostatních služeb                                         90 000,00           90 000,00       100,0 


3113    5336   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                            1 708 319,75        1 708 319,75       100,0 


3113    5336   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            9 680 477,85        9 680 477,85       100,0 


3113    5336   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                            11 388 797,60       11 388 797,60       100,0 


3113    5336   120  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              227 227,33          227 227,33       100,0 


3113    5336   120  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 287 621,53        1 287 621,53       100,0 


3113    5336   120     Jiné EU 2014+                                             1 514 848,86        1 514 848,86       100,0 


3113    5336         Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                             12 903 646,46       12 903 646,46       100,0 


3113                 Základní školy                                             13 005 796,46       13 000 906,46       100,0 


3119    5011   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               90 000,00           88 885,05        98,8 


3119    5011   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              690 000,00          503 681,95        73,0 


3119    5011   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               780 000,00          592 567,00        76,0 


3119    5011         Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                                780 000,00          592 567,00        76,0 


3119    5021   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              275 970,00          270 948,00        98,2 


3119    5021   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            1 717 380,00        1 535 372,00        89,4 


3119    5021   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                             1 993 350,00        1 806 320,00        90,6 


3119    5021         Ostatní osobní výdaje                                       1 993 350,00        1 806 320,00        90,6 


3119    5031   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               47 242,50           28 348,74        60,0 


3119    5031   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              236 845,00          160 643,01        67,8 


3119    5031   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               284 087,50          188 991,75        66,5 


3119    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                    284 087,50          188 991,75        66,5 


3119    5032   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               24 167,30           10 205,55        42,2 


3119    5032   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              113 672,00           57 831,48        50,9 


3119    5032   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               137 839,30           68 037,03        49,4 


3119    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                137 839,30           68 037,03        49,4 


3119    5137   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                8 818,50            8 455,50        95,9 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 41                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 49 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3119    5137   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               50 000,00           47 914,50        95,8 


3119    5137   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                58 818,50           56 370,00        95,8 


3119    5137         DHDM                                                           58 818,50           56 370,00        95,8 


3119    5139   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               14 385,56            6 096,11        42,4 


3119    5139   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               65 000,00           34 544,61        53,1 


3119    5139   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                79 385,56           40 640,72        51,2 


3119    5139         Nákup materiálu j.n.                                           79 385,56           40 640,72        51,2 


3119    5162   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                2 672,60              522,57        19,6 


3119    5162   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               20 000,00            2 961,26        14,8 


3119    5162   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                                22 672,60            3 483,83        15,4 


3119    5162         Služby telekom. a radiokom.                                    22 672,60            3 483,83        15,4 


3119    5164   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               13 636,20            2 442,21        17,9 


3119    5164   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              123 938,11           13 839,19        11,2 


3119    5164   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               137 574,31           16 281,40        11,8 


3119    5164         Nájemné                                                       137 574,31           16 281,40        11,8 


3119    5166   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               67 450,00           16 350,00        24,2 


3119    5166   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              450 000,00           92 650,00        20,6 


3119    5166   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               517 450,00          109 000,00        21,1 


3119    5166         Konzult.,porad.a práv.služby                                  517 450,00          109 000,00        21,1 


3119    5169   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              122 807,27           47 685,81        38,8 


3119    5169   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              881 954,42          270 219,58        30,6 


3119    5169   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                             1 004 761,69          317 905,39        31,6 


3119    5169         Nákup ostatních služeb                                      1 004 761,69          317 905,39        31,6 


3119    5175   103  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               39 490,35           14 404,12        36,5 


3119    5175   103  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              313 506,48           81 623,38        26,0 


3119    5175   103     OP Výzkum,vývoj a vzděl.2014+                               352 996,83           96 027,50        27,2 


3119    5175         Pohoštění                                                     352 996,83           96 027,50        27,2 


3119                 Ost.záležitosti zákl.vzděláván                              5 368 936,29        3 295 624,62        61,4 


3299    5021   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 387,50            1 387,50       100,0 


3299    5021   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                7 862,50            7 862,50       100,0 


3299    5021   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                 9 250,00            9 250,00       100,0 


3299    5021         Ostatní osobní výdaje                                           9 250,00            9 250,00       100,0 


3299    5139   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  287,29              287,29       100,0 


3299    5139   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                1 627,96            1 627,96       100,0 


3299    5139   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                 1 915,25            1 915,25       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 42                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 50 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


3299    5139         Nákup materiálu j.n.                                            1 915,25            1 915,25       100,0 


3299    5164   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  562,50              562,50       100,0 


3299    5164   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                3 187,50            3 187,50       100,0 


3299    5164   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                 3 750,00            3 750,00       100,0 


3299    5164         Nájemné                                                         3 750,00            3 750,00       100,0 


3299    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               15 596,31           15 596,31       100,0 


3299    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               88 379,09           88 379,09       100,0 


3299    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               103 975,40          103 975,40       100,0 


3299    5169         Nákup ostatních služeb                                        103 975,40          103 975,40       100,0 


3299    5175   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 720,60            1 720,60       100,0 


3299    5175   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                9 750,10            9 750,10       100,0 


3299    5175   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                11 470,70           11 470,70       100,0 


3299    5175         Pohoštění                                                      11 470,70           11 470,70       100,0 


3299                 Ost.záležitosti vzdělávání                                    130 361,35          130 361,35       100,0 


3399    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                4 305,15            4 305,15       100,0 


3399    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               24 395,85           24 395,85       100,0 


3399    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                28 701,00           28 701,00       100,0 


3399    5169         Nákup ostatních služeb                                         28 701,00           28 701,00       100,0 


3399    5175   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                7 125,00            7 125,00       100,0 


3399    5175   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               40 375,00           40 375,00       100,0 


3399    5175   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                47 500,00           47 500,00       100,0 


3399    5175         Pohoštění                                                      47 500,00           47 500,00       100,0 


3399                 Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros.                                 76 201,00           76 201,00       100,0 


3541    5163   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                1 792,77            1 792,77       100,0 


3541    5163   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               10 159,05           10 159,05       100,0 


3541    5163   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                11 951,82           11 951,82       100,0 


3541    5163         Služby peněžních ústavů                                        11 951,82           11 951,82       100,0 


3541    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               46 730,40           46 730,40       100,0 


3541    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              264 805,60          264 805,60       100,0 


3541    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               311 536,00          311 536,00       100,0 


3541    5169         Nákup ostatních služeb                                        311 536,00          311 536,00       100,0 


3541                 Prevence před drogami apod.                                   323 487,82          323 487,82       100,0 


4345    5336   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              756 592,67          756 592,67       100,0 


4345    5336   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                            4 430 987,69        4 430 987,69       100,0 


4345    5336   104     OP Zaměstnanost 2014+                                     5 187 580,36        5 187 580,36       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 43                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 51 / 53 


 
 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


4345    5336         Neinv.transf.zřízeným přísp.o.                              5 187 580,36        5 187 580,36       100,0 


4345                 Centra soc.rehabilitač.služeb                               5 187 580,36        5 187 580,36       100,0 


5272    5166   106  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               72 055,50           72 055,50       100,0 


5272    5166   106  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              408 314,50          408 314,50       100,0 


5272    5166   106     OP Životní prostředí 2014+                                  480 370,00          480 370,00       100,0 


5272    5166         Konzult.,porad.a práv.služby                                  480 370,00          480 370,00       100,0 


5272    5169   106  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                   36,30               36,30       100,0 


5272    5169   106  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                  205,70              205,70       100,0 


5272    5169   106     OP Životní prostředí 2014+                                      242,00              242,00       100,0 


5272    5169         Nákup ostatních služeb                                            242,00              242,00       100,0 


5272                 ČOKŘ na ústř.úr.d.úz.s.úř v o                                 480 612,00          480 612,00       100,0 


5311    5011   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                              168 051,50          155 427,47        92,5 


5311    5011   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              785 702,50          726 680,53        92,5 


5311    5011   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       953 754,00          882 108,00        92,5 


5311    5011         Platy zaměst. v pp vyjma sl.m.                                953 754,00          882 108,00        92,5 


5311    5031   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               42 009,76           38 854,02        92,5 


5311    5031   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                              196 411,24          181 656,98        92,5 


5311    5031   104     OP Zaměstnanost 2014+                                       238 421,00          220 511,00        92,5 


5311    5031         Pov.pojistné na soc.zab...                                    238 421,00          220 511,00        92,5 


5311    5032   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               15 116,70           13 981,27        92,5 


5311    5032   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               70 676,30           65 367,73        92,5 


5311    5032   104     OP Zaměstnanost 2014+                                        85 793,00           79 349,00        92,5 


5311    5032         Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.                                 85 793,00           79 349,00        92,5 


5311    5424   104  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                  561,90              561,90       100,0 


5311    5424   104  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                                2 627,10            2 627,10       100,0 


5311    5424   104     OP Zaměstnanost 2014+                                         3 189,00            3 189,00       100,0 


5311    5424         Náhrady mezd v době nemoci                                      3 189,00            3 189,00       100,0 


5311                 Bezpečnost a veř.pořádek                                    1 281 157,00        1 185 157,00        92,5 


5399    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               16 755,60           16 755,60       100,0 


5399    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               94 948,40           94 948,40       100,0 


5399    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                               111 704,00          111 704,00       100,0 


5399    5169         Nákup ostatních služeb                                        111 704,00          111 704,00       100,0 


5399                 Ost.záležit.bezpeč.,veř.pořád                                 111 704,00          111 704,00       100,0 


6171    5169   107  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               16 153,50           16 153,50       100,0 


6171    5169   107  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               91 536,50           91 536,50       100,0 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 44                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 52 / 53 


 
 


 


 


 


 


IČO: 00297534                         VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR                                (v Kč) 


statutární město Karviná                                                                               sestavený k 31.12.2017 


============================================================================================================================= 


XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 


============================================================================================================================= 


       Položka     Prostorová                                   Schválený          Rozpočet          Výsledek od 


Paragraf     Nástroj jednotka                                   rozpočet           po změnách        počátku roku   %RS  %RpZ 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


  a       b    c    d                                               1                  2                   3 


============================================================================================================================= 


6171    5169   107     Integr.region.oper.prog.2014+                               107 690,00          107 690,00       100,0 


6171    5169         Nákup ostatních služeb                                        107 690,00          107 690,00       100,0 


6171                 Činnost místní správy                                         107 690,00          107 690,00       100,0 


6223    5137   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                               11 761,05           11 761,05       100,0 


6223    5137   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               66 645,95           66 645,95       100,0 


6223    5137   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                78 407,00           78 407,00       100,0 


6223    5137         DHDM                                                           78 407,00           78 407,00       100,0 


6223    5169   110  1  Příjmy a výdaje z tuzemských z                                9 278,25            9 278,25       100,0 


6223    5169   110  5  Příjmy a výdaje ze zahraničníc                               52 576,75           52 576,75       100,0 


6223    5169   110     OP přeshran. spolupráce 2014+                                61 855,00           61 855,00       100,0 


6223    5169         Nákup ostatních služeb                                         61 855,00           61 855,00       100,0 


6223                 Mezinár.spol.(jinde nezahr.)                                  140 262,00          140 262,00       100,0 


Výdaje spolufin. z rozp. EU a souvis. výdaje celkem                  0,00       27 258 975,93       24 096 035,61        88,4 


                                                                                      Okamžik sestavení:  15.2.2018 8:07:32 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


|  Odesláno dne:         Razítko:                   Podpis vedoucího      Ing. Jan Wolf                                     | 


|                                                   účetní jednotky:      primátor                   Tel.:                  | 


|  ...............                                                                                                          | 


|                                                   Odpovídající za údaje Ing. Vladimír Tvrdoň                              | 


|                                                   o rozpočtu:           vedoucí odd. rozpočtů OE   Tel.:                  | 


|                                                                                                                           | 


|  Došlo dne:                                                             Mgr. Kateřina Kozelková                           | 


|                                                   o skutečnosti:        vedoucí odd. účtárny OE    Tel.:                  | 


|  ...............                                                                                                          | 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


============================================================================================================================= 


FENIX, Výkaznictví 8.31.006                             Strana 45                                    Tisk: 15.2.2018 10:06:18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 53 / 53 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 9 k usnesení 


Zpráva o stavu pohledávek 


Tato zpráva je předkládána dvěma odbory Magistrátu města Karviné, zajišťujícími vymáhání 


pohledávek SMK - Odborem organizačním a Odborem ekonomickým. 


Zpráva je rozdělena do částí, které zpracovaly vymáhající odbory tak, že každý odbor ve své části 


komentuje, jaké druhy pohledávek eviduje a vymáhá a dále uvádí, jaké jsou stavy těchto pohledávek 


na konci roku 2017.  


Odbor organizační  


V roce 2017 vymáhal Odbor Organizační – oddělení právní a kontrolní  - ty pohledávky, které jsou 


zpravidla řešeny soudní cestou anebo jsou řešeny dohodou s dlužníkem ještě před podáním soudních 


žalob (uznáním dluhu, splácením apod.), a to v režimu práva soukromého (dle občanského zákoníku). 


Odbor organizační nevymáhá dluhy z pokut a poplatků (režim správního a daňového práva), neboť 


tyto dluhy jsou v kompetenci Odboru ekonomického, a dále Odbor organizační nevymáhá pohledávky 


v souvislosti se správou bytového fondu (pohledávky za byty i nebytovými prostory – opět kompetence 


Odboru ekonomického.) 


Kdybychom srovnali stav soudních pohledávek se zprávou podanou v loňském roce, došlo k poklesu 


pohledávek co do počtu kusů vymáhaných pohledávek z celkových 109 kauz k 1. 1. 2017 v celkové 


hodnotě jistin pohledávek 1 673 478,- Kč na 63 případů k 1. 1. 2018 v celkové hodnotě jistin 


pohledávek 1 851 591,- Kč. V průběhu roku přibylo ještě 8 nových pohledávek v celkové hodnotě 


jistiny 633 440,- Kč. 


Zdánlivá disproporce klesajícího počtu kauz a narůstající sumy za pohledávky je způsobena tím, že 


v roce 2017 bylo ukončeno vymáhání většího množství pohledávek v oblasti sociálních dávek, jejichž 


vymáhání nepřešlo na úřad práce. Tyto pohledávky byly zpravidla ve velmi nízkém zůstatku, proto ta 


celková suma ukončených pohledávek je i nízká. 


Naopak nově příchozí kauzy, ač pouze v počtu 8, s sebou přinesly větší finanční objem - zejména 


jedna nová kauza, která v jistině dosahuje hodnoty Kč 587.335,- Kč. Jedná se o kauzu, která je 


předmětem sporu statutárního města Karviné s Českou republikou - Ministerstvem financí ve věci 


penále za zadržení finančních prostředků (jedná se o dopady z trestní kauzy, kdy město je 


poškozeným a vymáhá vůči odsouzené úhradu zpronevěřených prostředků). 


Pro srovnání vývoje vymáhání pohledávek uvádíme v níže uvedené tabulce počet kauz vymáhaných 


dle jednotlivých měsíců, a zároveň cenu pohledávek v členění na jistinu a příslušenství: 


 


měsíc Jistina Úrok Sankce Náklady počet kauz


1.1.2017 1 673 478 Kč 67 166 Kč 2 300 Kč 20 489 Kč 109


1.2.2017 1 304 031 Kč 68 919 Kč 2 300 Kč 20 589 Kč 97


1.3.2017 1 309 817 Kč 69 145 Kč 2 300 Kč 20 589 Kč 96


1.4.2017 1 309 817 Kč 69 145 Kč 2 300 Kč 20 589 Kč 75


1.5.2017 1 116 744 Kč 72 606 Kč 1 300 Kč 18 489 Kč 71


1.6.2017 1 116 612 Kč 72 602 Kč 1 300 Kč 18 489 Kč 70


1.7.2017 1 116 612 Kč 72 602 Kč 1 300 Kč 18 489 Kč 70


1.8.2017 1 116 612 Kč 72 602 Kč 1 300 Kč 18 489 Kč 70


1.9.2017 1 135 972 Kč 73 992 Kč 1 300 Kč 18 489 Kč 66


1.10.2017 1 135 972 Kč 73 992 Kč 1 300 Kč 18 489 Kč 66


1.11.2017 1 863 458 Kč 73 908 Kč 1 300 Kč 18 089 Kč 66


1.12.2017 1 867 058 Kč 79 908 Kč 1 300 Kč 18 089 Kč 66


1.1.2018 1 851 591 Kč 79 265 Kč 1 300 Kč 18 089 Kč 63



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 4556







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


Odbor ekonomický 


Pohledávky vymáhané Odborem ekonomickým - oddělením poplatků a pohledávek se podle jejich 


vzniku dělí na dvě základní kategorie, které se odlišují ve způsobu vymáhání. První kategorie je 


představována pohledávkami vznikajícími na základě správního rozhodnutí, druhou kategorií jsou pak 


pohledávky vznikající na základě nájemních vztahů k bytům a nebytovým prostorům. 


Pohledávky spojené se správou bytového fondu 


V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek z bytů evidovaných na níže uvedených 


účtech za sledované období roku 2017: 


 


Ke konci sledovaného období byla na všech účtech pohledávek z bytů (viz dále uvedeno) evidovaná 


celková výše pohledávek v částce 25 940 153 Kč a v počtu 413 dlužníků, kdy nejstarší z pohledávek 


je datována od roku 1991. 


Na účtech nájemného a služeb z bytů a faktur za opravy bytů byl evidován dluh na jistinách 14 285 


277 Kč, přičemž na nájemném a službách z bytů činil dluh 12 646 649 Kč a na fakturách za opravy a 


vyklizení bytů činil dluh 1 638 628 Kč. Výše dluhu na příslušenství pohledávek pak činila 11 654 876 


Kč (poplatky z prodlení, úroky z prodlení, soudní náklady). Meziročně došlo díky exekuční činnosti 


(exekuce prováděné soudním exekutorem, soudní výkon rozhodnutí, zadržení přeplatků z vyúčtování 


služeb, úhradami dluhu) ke snížení pohledávek z bytů o 935 392 Kč. 


Ve sledovaném období bylo k vymáhání převzato 460 nových případů  v celkové výši 2 087 437 Kč 


(454 případů pohledávek na nájemném a službách z bytů - měsíční předpisy nájemného a záloh na 


služby za rok 2017 a vyúčtování služeb za rok 2016 ve výši 2 054 086 Kč a 6 případů pohledávek na 


fakturách za opravy uvolněných bytů a soudní vyklizení bytů ve výši 33 351 Kč).  


U pohledávek za nebytové prostory byla ke konci sledovaného období evidována celková výše dluhů 


451 033 Kč (s dalším příslušenstvím) v počtu 10 případů, což v porovnání s předchozím obdobím 


představuje snížení dlužné částky o 5 607 Kč. 


 


Pohledávky ze správních rozhodnutí 


Tyto pohledávky lze rozdělit na dvě velké skupiny, na pohledávky z titulu neuhrazených místních 


poplatků (Místní poplatky) a na pohledávky z titulu pokut za správní delikty a přestupky uložené jinými 


odbory magistrátu a městskou policií (Pokuty). 


 


 


Nájemné a služby 12 563 071 Kč 12 646 649 Kč 83 578 Kč


Nájemné a služby – sankce 11 909 336 Kč 10 926 268 Kč -983 068 Kč


Nájemné a služby – soudní náklady 491 845 Kč 535 941 Kč 44 096 Kč


Faktury za opravy ve volných bytech 1 704 636 Kč 1 638 628 Kč -66 008 Kč


Faktury za opravy – sankce 99 803 Kč 94 207 Kč -5 596 Kč


Faktury za opravy – soudní náklady  106 854 Kč 98 460 Kč -8 394 Kč


Celkem 26 875 545 Kč 25 940 153 Kč -935 392 Kč


Pohledávky z bytů za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017


Účet
r. 2016                           


( dlužníků)


r. 2017                           


( dlužníků)
rozdíl







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


Místní poplatky 


V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek evidovaných na jednotlivých místních 


poplatcích za sledované období roku 2017: 


 


Výše pohledávek na místních poplatcích dosáhla ke konci sledovaného období v úhrnu částky 41 455 


956 Kč, což v porovnání se stavem předchozího období 49 458 620 Kč představuje snížení v částce 


o 8 002 664 Kč, v počtu případů pak snížení o 3 166 ks.  


Na celkovém objemu pohledávek se velkou měrou podílí zejména poplatek za koumání odpad a dále 


pak také poplatek ze psů, kdy specifikem obou těchto poplatků je každoročně se opakující platební 


povinnost poplatníků, v případě poplatku za komunální odpad pak také jeho plošný dopad (povinnosti 


hradit poplatek) na veškeré skupiny obyvatel města (nezletilci, senioři, nezaměstnaní). 


Z dlouhodobého pohledu činí pak výše dluhu na poplatku ze psů 11,8 % a na poplatku za 


komunální odpad za dobu od zavedení tohoto poplatku 9,7 % z celkového předpokládaného výnosu 


(příjem cca 412 mil. Kč z předepsaných cca 457 mil. Kč za období let 2002 - 2017).  


U poplatku za komunální odpad je zapotřebí pro stanovení reálné výše pohledávek od celkové 


evidované částky 37 499 109 Kč odečíst zbylou část sankčního zvýšení poplatku (mimo již vybrané) 


11 346 243 Kč, výsledná výše dluhu na místním poplatku za komunální odpad (za období 2002-2017) 


tedy činí 26 152 866 Kč. Zvýšení poplatku v sobě představuje sankci pro neplatiče v podobě 


stanovené v §11 zákona o místních poplatcích, tj. obec může včas nezaplacené poplatky nebo jejich 


nezaplacenou část zvýšit až na trojnásobek. Zavedení tohoto typu sankce umožňuje obci výchovně 


působit na poplatníky, aby poplatek zaplatili ve stanoveném termínu ve snaze předejít jeho 


následnému zvýšení. Problematika zavedení navyšování neuhrazených poplatků, jeho načasování a 


stanovení horní hranice sankce, byla podrobně zvažována, zejména s ohledem na následný nárůst 


celkového dluhu právě o toto tzv. příslušenství, jelikož nelze předpokládat, že by se veškeré sankce 


podařilo v roce jejich zavedení současně i vybrat. Zvýšení poplatku je uplatňováno od r. 2007, když 


výše nezaplacených řádných předpisů byla zvýšena celkem již o částku 25 496 191 Kč, přičemž 


příjem z uhrazeného navýšení nad evidovaný zůstatek představuje pro rozpočet města mimořádný 


výnos nad rámec předpokládaného výnosu z poplatku za komunální odpad. 


Při placení poplatku za komunální odpad je již dlouhodobě zaznamenána zhoršená platební morálka 


poplatníků (nezaměstnanost, rodiče za nezletilé poplatníky, nemajetnost). Správce místních poplatků 


tak přistupuje k exekučnímu vymáhání této nesplněné poplatkové povinnosti, kdy samotnému 


zahájení exekuce pro vymožení dluhu pak předchází náročná administrativa zahrnující v sobě 


zejména vyměření nezaplaceného poplatku (spolu se zvýšením viz výše), což představovalo ve 


sledovaném období vystavení cca 10 000 platebních výměrů, jako potencionálních exekučních 


titulů.  


 


 


2016 ks 2017 ks rozdíl ks


za komunální odpad 45 112 139 Kč 13 046 37 499 109 Kč 9 948 -7 613 030 Kč -3 098


ze psů 3 834 369 Kč 1022 3 530 870 Kč 963 -303 499 Kč -59


za užívání veřejného prostranství 274 504 Kč 21 189 897 Kč 13 -84 607 Kč -8


za lázeňský nebo rekreační pobyt 0 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0


za VHP 106 849 Kč 1 106 849 Kč 1 0 Kč 0


odvod části výtěžku (k VHP) 130 759 Kč 2 129 231 Kč 1 -1 528 Kč -1


z ubytovací kapacity    0 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0


celkem 49 458 620 Kč 14 092 41 455 956 Kč 10 926 -8 002 664 Kč -3 166


Místní poplatky (daně) přehled za období 1.1.2017 - 31.12.2017







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 


Pokuty 


V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek evidovaných podle jejich vzniku (odbor, 


MPK) za sledované období roku 2017: 


 


Výše pohledávek na místních poplatcích dosáhla ke konci sledovaného období v úhrnu částky 41 137 


370 Kč, což v porovnání se stavem předchozího období 38 065 025 Kč představuje nárůst v částce 


o 3 072 346 Kč a v počtu případů naopak snížení o 706 ks. Ve sledovaném období bylo 


k vymáhání předáno 1 764 nových případů v částce 9 573 011 Kč, kdy výše pohledávek byla dále 


v 1 449 případech dále navýšena o částku 743 009 Kč představující příslušenství v podobě 


exekučních nákladů (výnos z exekučních nákladů pak činil ve sledovaném období 583 190 Kč).  


Specifikem této skupiny pohledávek je právě jejich sankční charakter (přestupky “dopravní“, nebo 


přestupky proti občanskému soužití, majetku), společně s výši ukládaných pokut („dopravní“ přestupky 


až 50 tis. Kč) a opakovanou četností u „notoricky“ přestupců.   


 


Přestože je každoročně zahajováno vysoké množství nových exekucí, např. u pohledávek ze 


správních rozhodnutí bylo v období let 2011 - 2017 zahájeno exekuční řízení v případě více než cca 


51 000 exekučních titulů, je výtěžnost resp. úspěšnost zahájených exekucí odvislá především od 


skladby dlužníků, zdali jsou zaměstnání a mají-li vůbec majetek postižitelný exekucí, z praxe jsou 


stále častěji známé případy, kterých nebylo možno „aktuálně“ vymoci žádným z možných způsobů 


vedení exekuce (daňovou exekucí, soudním exekutorem či soudním výkonem). U pohledávek ze 


správních rozhodnutí  


 


Vedle exekuční činnosti se na stavu pohledávek ze správních rozhodnutí projevuje také dopad právní 


úpravy (konkr. ustanovení § 160 odst. 1 Daňového řádu), kdy již nelze opakovaně prodlužovat lhůtu 


pro vymáhání těchto pohledávek s tím, že lhůta pro vymáhání je nově (oproti předchozí právní úpravě) 


stanovena jako „prekluzivní“, dalším významným dopadem ovlivňující lhůtu pro vymáhání, přesněji 


spíše samotné vymáhání, se v roce 2017 stal Nález Ústavního soudu ze dne 8. 8. 2017 (sp. zn. 


Pl. ÚS 9/15) ve věci ochrany nezletilých dětí dlužících na poplatku za komunální odpad, kterým bylo správci 


poplatku (obcím) nařízeno z moci úřední zastavit veškerá probíhající exekuční řízení a dále již ve vymáhání 


těchto nedoplatků nepokračovat.      


  
Závěrem lze ve věci zvýšení úspěšnosti výnosů z nařízených exekucí konstatovat (obecně u všech 


skupin pohledávek), že tomuto by velmi napomohla změna právní úpravy, která by posílila postavení 


věřitelů.  


 


2016 ks 2017 ks rozdíl ks


odd. přestupkové 6 118 950 Kč 3206 5 907 488 Kč 2866 -211 462 Kč -340


odd. dopravněsprávní 27 384 881 Kč 1988 31 051 656 Kč 2025 3 666 774 Kč 37


odd. živnostenské 578 297 Kč 351 471 827 Kč 314 -106 470 Kč -37


Odbor rozvoje odd. strategií a plánování 249 800 Kč 38 236 100 Kč 41 -13 700 Kč 3


odd. stavebního úřadu 292 519 Kč 14 275 363 Kč 11 -17 156 Kč -3


odd. životního prostředí 148 663 Kč 70 139 780 Kč 62 -8 883 Kč -8


Městská policie Karviná 3 291 914 Kč 4901 3 055 157 Kč 4543 -236 757 Kč -358


38 065 025 Kč 10 568 41 137 370 Kč 9 862 3 072 346 Kč -706


Odbor správní


Odbor stavební a 


životního prostředí


Celkem


Pokuty - dělená správa přehled za období 1.1.2017 - 31.12.2017












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam příspěvkových organizací, kterým se schvaluje účetní závěrka sestavená k rozvahovému dni 


31.12.2017: 


- Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331353 


- Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004537 


- Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331418 


- Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004472 


- Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 


48004561 


- Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388 


- Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 72035480 


- Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČ 64628680 


- Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331361 


- Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004545 


- Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004529 


- Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004511 


- Regionální knihovna Karviná, IČ 00306355 


- Městský dům kultury Karviná, IČ 00320463 


- Sociální služby Karviná, IČ 70997136 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4557












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


N á v r h 


na rozdělení finančních prostředků ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkových organizací za rok 2017 
 


  


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 


Účelově 
vázané 
prostředky 


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 
bez účelově 
vázaných 
prostředků 


Příděl fondu odměn 
návrh PO 


Příděl do 
fondu odměn 


dle  
přepočteného 


počtu 
zaměstnanců 
dle regulace 


podle §32 
odst.1 z.č. 


250/2000 Sb. 


Příděl 
rezervnímu 
fondu bez 
účelovosti 


Příděl 
rezervnímu 
fondu celkem 


  a b c=a-b d e f=c-e g=b+f 


 
Kč Kč Kč % Kč Kč Kč Kč 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, 
Karviná, příspěvková organizace 


299 367,63 0,00  299 367,63  80 239 494,00 103 104,00 196 263,63  196 263,63 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 
Karviná, příspěvková organizace 


85 310,20 0,00  85 310,20  80 68 248,00  68 248,00  17 062,20   17 062,20  


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 
Karviná, příspěvková organizace 


238 683,74  0,00  238 683,74  80 190 946,00 131 151,00 107 532,74 107 532,74 


Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace 


174 349,17 0,00  174 349,17  80 140 000,00 71 448,00 102 901,17 102 901,17 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4557







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


  


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 


Účelově 
vázané 
prostředky 


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 
bez účelově 
vázaných 
prostředků 


Příděl fondu odměn 
návrh PO 


Příděl do 
fondu odměn 


dle  
přepočteného 


počtu 
zaměstnanců 
dle regulace 


podle §32 
odst.1 z.č. 


250/2000 Sb. 


Příděl 
rezervnímu 
fondu bez 
účelovosti 


Příděl 
rezervnímu 
fondu celkem 


  a b c=a-b d e f=c-e g=b+f 


 
Kč Kč Kč % Kč Kč Kč Kč 


Základní škola a Mateřská škola 
Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace 


98 924,66 0,00  98 924,66  60 59 354,00  46 798,00  52 126,66  52 126,66  


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 
Karviná, příspěvková organizace 


66 524,72 0,00  66 524,72  10 
 


6 652,00 
 


6 652,00 59 872,72 59 872,72 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, 
Karviná, příspěvková organizace 


79 084,74 0,00  79 084,74  80 63 267,00  63 267,00  15 817,74  15 817,74  


Základní škola a mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156 


29 264,03 0,00  29 264,03  15 4 389,00 4 389,00 24 875,03 24 875,03 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, 
Karviná, příspěvková organizace 


12 910,80 0,00  12 910,80  60 7 746,00  7 746,00  5 164,80  5 164,80  


Základní škola a Mateřská škola Školská, 
Karviná, příspěvková organizace 


76 769,47 0,00  76 769,47  80 61 415,00 61 415,00 15 354,47 15 354,47 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace 


119 685,50 0,00  119 685,50  75 89 764,00 89 764,00 29 921,50 29 921,50 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


  


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 


Účelově 
vázané 
prostředky 


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 
bez účelově 
vázaných 
prostředků 


Příděl fondu odměn 
návrh PO 


Příděl do 
fondu odměn 


dle  
přepočteného 


počtu 
zaměstnanců 
dle regulace 


podle §32 
odst.1 z.č. 


250/2000 Sb. 


Příděl 
rezervnímu 
fondu bez 
účelovosti 


Příděl 
rezervnímu 
fondu celkem 


  a b c=a-b d e f=c-e g=b+f 


 
Kč Kč Kč % Kč Kč Kč Kč 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, 
Karviná, příspěvková organizace 


7 285,13 0,00  7 285,13  80 
 


5 828,00 
 


5 828,00 1 457,13 1 457,13 


Regionální knihovna Karviná 325 675,27 0,00  325 675,27 50 162 837,00 72 420,00 253 255,27 253 255,27 


Městský dům kultury Karviná 303 601,42 0,00  303 601,42  60 182 160,00 69 840,00 233 761,42 233 761,42 


Sociální služby Karviná 134 333,57 0,00  134 333,57  80 107 466,00 107 466,00 26 867,57 26 867,57 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě číslo 0013882147


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group


Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: Alanem Zahradou, regionálním ředitelem, na základě plné moci


a
Ing. Pavlínou Richtrovou, vedoucí oddělení korporátní klientely, na 
základě plné moci 


IČ: 63998530 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800
Tel: 596 112 840


dále jen pojistitel


a 


statutární město Karviná


Sídlo: Fryštátská 72/1, Karviná, PSČ 733 24


Zastoupena: Ing. Janem Wolfem, primátorem


IČ: 00297534
Tel: +420 596 387 277


dále jen pojistník


uzavírají


tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou 
smlouvou a přílohami tvoří nedílný celek.


Hlavní pojišťovací zprostředkovatel


Název: RENOMIA, a. s.


Sjednatelské číslo: 9999153103


Jméno a příjmení jednající osoby: Radim Waliczko
Registrační číslo ČNB: 011163PM


Vypracoval (pečovatel): Ing. Zdeněk Malík, zm11728


Správa pojistné smlouvy: RŘ Ostrava – OKK, 8890099000



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4558







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


Článek I.


Předmět dodatku pojistné smlouvy


Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě:


Odstavec 1.4., 1.5., 1.6. bodu 1., článku II. pojistné smlouvy se doplňuje o následující ujednání:


Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč pro pojistné události způsobené na plastových kontejnerech.


Článek II.


Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy


1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 9.2.2018


2. Datum konce pojištění: 31.12.2019


3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a 
zůstávají nadále v platnosti.


4. Tento dodatek obsahuje 2 strany a je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistník, 1 pojišťovací
makléř a 1 pojistitel.


V Ostravě dne 8.2.2018


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group


Alan Zahrada


regionální ředitel


Ing. Pavlína Richtrová


vedoucí oddělení korporátní 


klientely


V Karviné dne


statutární město Karviná


Ing. Jan Wolf


primátor












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Karel Cyroň  


bytem: 


r.č.:  


bankovní spojení: 


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 590/7 postavené na pozemku p.č. 501/2 v kat. území  Louky nad 


Olší, zapsané v LV 77. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 145 000,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 72 500,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4559







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 72 500,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůjčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Karel Cyroň 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Marcela Wawrzyczková  


bytem: 


r.č.:  


bankovní spojení: 


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 337/1 postavené na pozemku p.č. 49/4 v kat. území Ráj, zapsané 


v LV 78. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 100 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 50 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4559







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 50 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůjčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Marcela Wawrzyczková 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Valdemar Ondračka 


bytem: 


r.č.:  


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 1080/14 postavené na pozemku p.č. 1764/38 v kat. území  


Karviná-město zapsané v LV 3558. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 120 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 60 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4559







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 60 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Valdemar Ondračka 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Jaromír Kozaczka  


bytem: 


r.č.:  


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 1210 postavené na pozemku p.č. 1377/19 v kat. území  Ráj 


zapsané v LV 809. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 100 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 50 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4559







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 50 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Jaromír Kozaczka 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-2 635 000,00


2 635 000,00


428 328,80


428 328,80


-87 390,00


87 390,00


103 291,68


103 291,68


-75 700,00


17 740,00


2 960,00


55 000,00


19 000,00


19 000,00


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Šablony pro ZŠ 


Družby, Karviná" pro ZŠ a MŠ Družby


Zapojení dotace na projekt "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzębie-


Zdróju" (ÚZ 17051, 95113).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ostatní-příspěvek do fondu investic


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Šablony pro ZŠ Družby, Karviná" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní-příspěvek do fondu 


investic


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 prevence kriminality


617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze


539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


617 Regionální a místní správa


Zapojení náhrady za poškození nábytku.


2 Nedaňové příjmy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


379 Ostatní činnosti v životním prostředí


379 celoměstské akce


232 Ostatní nedaňové příjmy


617 Regionální a místní správa


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


617 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4560







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-14 200,00


14 200,00


550 620,48 550 620,48Celková výše navržených změn rozpočtu


361 ostatní výdaje


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












3 5 5 1 0 0 0 9 6 5


Statutární m sto Karviná


Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát 7 3 3 2 4


0 0 2 9 7 5 3 4


Ing. Jan Wolf, primátor m sta


1 3 8 7


pobyt v p edškolním za ízení a na akcích


po ádaných p edškolním za ízením


1 0 0 4 1 8 0 9 0 4 1 9 365


2 4 1


20.000


200.000


100


91.542


91.542


bez jmenného seznamu, pojišt nými jsou d ti navšt vující p edškolní za ízení viz p íloha - seznam za ízení


RENOMIA, a. s. 7 7 0 1 3 0 3 9 555140210


Zuzana Hyn icová zuzana.hyncicova@renomiabenefit.cz


28.03.2018



smrckova

Textový rámeček

PYíloha . 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4561















Příloha č. 2 k pojistné smlouvě č. 3551000965


Odchylně od Doplňkových pojistných podmínek DPP/UK/17 článku 1, odst. 1.1. a článku 3, 
odst. 3.1. se pojištění sjednává bez jmenného seznamu pojištěných osob. Pojištěny jsou všechny 
děti navštěvující následující předškolní zařízení:


Poř.č. Název školy IČ zařízení
1 ZŠ a MŠ Borovského 62331353
2 ZŠ a MŠ s polským vyučovacím jazykem 64628680
3 ZŠ a MŠ Prameny 72035480
4 ZŠ a MŠ Cihelní 48004537
5 ZŠ a MŠ Dělnická 62331418
6 ZŠ a MŠ Majakovského 48004561
7 ZŠ a MŠ Mendelova 62331388
8 ZŠ a MŠ Slovenská 62331361
9 ZŠ a MŠ Školská 48004545
10 ZŠ a MŠ Družby 48004472
11 ZŠ a MŠ U Lesa 48004529
12 ZŠ a MŠ U Studny 48004511


V Karviné dne


_________________________
statutární město Karviná












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Marek Bában  


bytem: 


r.č.:  


bankovní spojení: 


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 429/1 postavené na pozemku p.č.2093/1,v kat. území  Louky 


nad Olší zapsané v LV 758. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 145 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 72 500,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4562







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 72 500,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Marek Bában 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












1 
 


 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 
 
 
 
 


Vyhodnocení bezpečnostní situace ve 
statutárním městě Karviná za rok 2017 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4563







2 
 


Obsah 


1. Policie České republiky – Územní odbor Karviná........................................................................ 3 
1.1 Úvod .........................................................................................................................................3 


1.2 Trestná činnost, charakteristika, objasněnost .......................................................................4 


1.3 Významné realizace pachatelů trestné činnosti a specifická trestná činnost ......................9 


1.4 Domácí násilí ......................................................................................................................... 10 


1.5 Přestupky ............................................................................................................................... 10 


1.6 Dopravní problematika .......................................................................................................... 11 


1.7 Veřejný pořádek ..................................................................................................................... 12 


1.8 Prevence ................................................................................................................................ 12 


1.9 Závěr ...................................................................................................................................... 13 


2. Městská policie ........................................................................................................................... 13 
2.1 Místní záležitosti veřejného pořádku .................................................................................... 13 


2.2 Rizika v oblasti veřejného pořádku....................................................................................... 14 


2.3 Koordinovaná bezpečnost .................................................................................................... 17 


2.4 Výslednost činnosti MPK v hodnoceném roce 2017 ............................................................ 20 


2.5 Zapojení MPK do preventivní činnosti .................................................................................. 23 


2.6 Drogová problematika ........................................................................................................... 27 


2.6.1 Činnost Městské policie Karviná v oblasti drogové problematiky ............................... 27 


2.6.2 Činnost organizací zabývajících se drogovou problematikou v Karviné ..................... 30 


2.7 Spolupráce MPK s partnery na území města........................................................................ 32 


2.8 Personální problematika ....................................................................................................... 38 


2.9 Stížnosti, pochvaly ................................................................................................................ 40 


2.10 Legislativa ............................................................................................................................ 41 


2.11 Materiální vybavení .............................................................................................................. 41 


3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje – Územní odbor Karviná ........................ 42 
3.1 Charakteristika....................................................................................................................... 42 


3.2 Řešení mimořádných událostí .............................................................................................. 43 


3.3. Ostatní činnosti .................................................................................................................... 44 


3.4 Odborná příprava................................................................................................................... 45 


3.5 Preventivně výchovná činnost .............................................................................................. 45 


3.6 Prevence, ochrana obyvatelstva a krizové řízení ................................................................. 46 


3.7 Závěr ...................................................................................................................................... 47 


4. Požární ochrana statutárního města Karviná ............................................................................ 47 
4.1 Zabezpečení požární ochrany Magistrátu města Karviné .................................................... 47 


4.2 Jednotky sboru dobrovolných hasičů. (dále jen „JSDH“) ................................................... 47 


4.3 Materiální a finanční prostředky ........................................................................................... 50 


4.4 Zabezpečení požární ochrany statutárního města Karviná ................................................. 51 


5. Odbor správní Magistrátu města Karviné .................................................................................. 51 
6. Odbor sociální Magistrátu města Karviné ................................................................................. 56 
7. Vysvětlivky jednotlivých zkratek ................................................................................................ 58 







3 
 


 


1. Policie České republiky – Územní odbor Karviná 


1.1 Úvod  


V souladu s § 14 zákona číslo 273/2008 Sbírky, o Policii České republiky, dále v souladu s principem 


sdílení odpovědnosti a principem spolupráce s orgány samosprávy, předkládám Radě města Karviná, 


zprávu o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na teritoriálním území město Karviná 


a okolí, za rok 2017.  


Při periodickém srovnání předcházejících let, lze z pohledu Policie České republiky (dále jen „PČR“), 


stav vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na teritoriu města Karviná považovat za uspokojivý, s 


určitými bezpečnostními problémy, reálným stavem kriminality a veřejného pořádku.  


V rámci působnosti organizačního článku Policie České republiky, na teritoriu města Karviná je 


situováno vícero policejních útvarů, zařazených do interní struktury. V Karviné-Novém Městě na ulici 


Havířské číslo popisné 1511, je situováno vedení Územního odboru Karviná, 1. Oddělení obecné 


kriminality a oddělení hospodářské kriminality. Tato struktura má působnost pro teritorium bývalého 


okresu Karviná.  


Nedílnou součásti dislokace policejních útvarů v rámci města Karviná je i Dopravní inspektorát policie 


České republiky se sídlem na ulici Mírová 1429, v Karviné-Novém Městě. V rámci Územního odboru 


Karviná má působnost tzv. okresní, tedy v bývalém okrese Karviná.  


Pro teritorium samotného města Karviná jsou dislokovány dva základní organizační články policejních 


útvarů v podobě obvodních oddělení.  


Obvodní oddělení Karviná 1, které sídlí na ulici U svobodáren číslo popisné 1298, v Karviné-Novém 


Městě.  


Současně nutno zmínit, že v budově obvodního oddělení Karviná 1, od 01. září 2017, sídlí nově vzniklý 


útvar s působností pro bývalý okres Karviná, Oddělení hlídkové služby Územního odboru Karviná. 


Stěžejní problematikou tohoto útvaru jsou takzvané prvosledové hlídky, tedy výjezdy policistů na tísňová 


volání.  


Druhé obvodní oddělení je obvodní oddělení Karviná-Mizerov, sídlící na ulici Stavbařů 2178 v  


Karviné- Mizerově.   


Početní stavy policistů jsou průběžně doplňovány.  


Všichni nově přijatí policisté jsou bez odborného vzdělání, tedy bez odbornosti pro práci u policejních 


složek. Musí absolvovat základní vzdělávací program policejního školství, posléze  odbornou praxi 


v rámci Územního odboru Karviná a následně dojde k plnému zapojení do praxe u základních 


organizačních článků. Početní stavy se doplňují i u služby kriminální policie a Dopravního inspektorátu.   


V součinnosti a úzké spolupráci s orgány státní správy a samosprávy byla udržena standardní míra 


bezpečnostní situace a veřejný pořádek na teritoriu města Karviná. Při aktuálních změnách stavu 


veřejného pořádku a bezpečnostní situace byla obratem přijímána odpovídající opatření.  


Tak jako v uplynulých letech 2014, 2015, 2016, 2017, nebyla zjištěna negativní mimořádná událost v 


oblasti narušení klidu a veřejného pořádku či bezpečnosti. Nejsou zaznamenány konflikty mezi 


minoritou a majoritou, které by vedly k případné agresi či eskalaci násilí, jenž by muselo býti řešeno 


bezpečnostními složkami.  


Ze statistických údajů pak vyplývá, že četnost nápadu kriminálních deliktů na konkrétním teritoriu je 


vázána zejména počtem obyvatel a hustotou osídlení v městských lokalitách. Nejzávažnější riziko 


představuje věková křivka pachatelů trestné činnosti, která klesá k hranici věku mladistvého. 


Znepokojující zůstává situace v oblasti celospolečenských problémů, souvisejících se zneužíváním 


alkoholu a jiných návykových látek, (zejména mladší populací), dále naučená závislost na štědrosti 


sociálního systému.   







4 
 


Setrvalým problémem, jako v minulých letech, zůstává minimální míra zainteresovanosti veřejnosti na 


změně přístupu, pozornosti a chování k vlastnímu majetku, majetku spoluobčanů a ke svému okolí, 


zřejmě motivovaná i obavou z následné agresivní reakce pachatelů. I tento fenomén je bezpochyby 


jedním z aspektů významně ovlivňujících efektivitu činnosti PČR, kdy policie aktivně reaguje na podněty, 


soustřeďuje síly a prostředky k předcházení výtržnostem a narušení veřejného pořádku.  


Úspěšně se daří eliminovat prvky tzv. diváckého násilí, které souvisely zejména s utkáními fotbalového 


klubu MFK Karviná.  Ačkoliv některá opatření ze strany bezpečnostních složek působí restriktivním 


dojmem, je vždy na místě ochrana občanů a zachování klidu a veřejného pořádku na teritoriu města 


Karviná.      


1.2 Trestná činnost, charakteristika, objasněnost 


Rok 2017, hodnotíme opětovně „úspěšným rokem“. Pozitivem je, že nebyl zaznamenán žádný zločin s 


fatálním následkem. Trestná činnost je v pozici stagnace, s pomalejším poklesem nápadu trestné 


činnosti. Pro možnost zpětné vazby jsou komparována data za léta 2015-2016-2017.   


Celková trestná činnost 


V anotaci jsme krátce zhodnotili předcházející léta. V pohledu na statistická data celkové kriminality 


bychom mohli říci, že nápad trestné činnosti na území města Karviná má pořád klesající tendenci. 


Nepatrně poklesla objasněnost nápadu trestné činnosti. Porovnáme-li zjištěná data s celorepublikovým 


průměrem, Územní odbor Karviná patří mezi úspěšné policejní útvary v potírání kriminality. I za rok 


2017 dochází k dalšímu poklesu celkového nápadu trestných činů (dále jen „TČ“). Pokud komparujeme 


vývoj nápadu trestné činnosti například již od roku 2013 tak, pokles nápadu trestné činnosti k datu  


31. 12. 2017 vykazuje pokles o více jak 600 trestných činů. Ačkoliv nepatrně poklesla úspěšnost 


odhalování či objasňování kriminality o necelé 4 %, jedná se i tak o příznivá data.  


 


Tabulka č. 1 – Celková tr. činnost 


CELKOVÁ 2015 2016 2017 
rozdíl 


2016/2017 


Zjištěno 1752 1547 1544 -3 
Objasněno 991 909 849 -60 
Objasněno % 56,56 58,84 54,98 -3,85% 


 


 


 


Graf č. 1 – Celková tr. činnost 


 


 


1752
1547 1544


991 909 849


2015 2016 2017


CELKOVÁ


Zjištěno Objasněno







5 
 


Násilná trestná činnost 


Oproti roku 2016 poklesla násilná trestná činnost o 50 trestných činů.  


U odhalování násilné trestné činnosti je častěji zjišťováno předkládání nepravdivých informací 


k jednáním, která se nakonec nestala, a domnělí poškození využívají tzv. barvitých fabulací, aby zakryli, 


například úrazy pod vlivem alkoholu, či zpronevěry finančních prostředků.    


     


Tabulka č. 2 – Násilná tr. činnost 


NÁSILNÁ 2015 2016 2017 
rozdíl 


2016/2017 


Zjištěno 194 173 123 -50 
Objasněno 152 140 89 -51 
Objasněno % 78,35 80,6 71,43 -9,17% 


 


 


 Graf č. 2 – Násilná tr. činnost 


   
 


 


 


Mravnostní trestná činnost  


V porovnání s léty 2015-2016-2017 je vývoj nápadu trestné činnosti stabilní s nárůstem objasněnosti. 


V dlouhodobém přehledu až k roku 2013 je pokles o více jak o 50 %. Četnost těchto trestných činů je 


však v celkovém souhrnu naprosto mizivá, proto pokles nápadu či objasněných případů, byť i o jediný 


skutek, znamená v procentuálním vyjádření značný rozdíl. I přes dostatečnou osvětu se nejčastěji jako 


příčiny této trestné činnosti objevují delikty související s internetovou kriminalitou a pohlavním 


zneužíváním.   


 


 


Tabulka č. 3 – Mravnostní tr. činnost 


MRAVNOSTNÍ 2015 2016 2017 
rozdíl 


2016/2017 


Zjištěno 11 10 11 1 


Objasněno 7 6 8 2 


Objasněno % 63,64 52,38 60,41 8,03% 


 


 


194
173


123


152
140


89


2015 2016 2017


NÁSILNÁ


Zjištěno Objasněno







6 
 


Graf č. 3 – Mravnostní tr. činnost 


 


 


Majetková trestná činnost 


Tato má dominantní postavení nejen na území města Karviná. Při komparaci k roku 2013 a 2014 se 


projevil pokles nápadu trestné činnosti, i když laická veřejnost tyto skutečnosti vnímá jinak.  


Za rok 2017 je však patrný nárůst této trestné činnosti. Avšak tento jev je ovlivněn dynamikou 


kriminogenních faktorů na území města Karviná. I přes to, že byl zaznamenán nárůst majetkové trestné 


činnosti, je zachována poměrně vysoká míra objasněnosti těchto deliktů.   


Nezanedbatelnou skupinu u majetkové trestné činnosti tvoří i drobné krádeže potravin. Obecně ji 


charakterizujeme jako krádeže prosté, kdy nejčastěji se zcizují alkoholické nápoje, drogisticko-


kosmetické přípravky, oděvy. Jedná se o krádeže recidivního charakteru, tedy podezřelí se opakovaně 


dopouštějí těchto krádeží.               


 


Tabulka č. 4 – Majetková tr. činnost 


MAJETKOVÁ celkem 2015 2016 2017 
rozdíl 


2016/2017 


Zjištěno 975 788 879 91 


Objasněno 366 302 336 34 


Objasněno % 37,54 38,21 38,23 0,01% 


 


Graf č. 4 – Majetková tr. Činnost 


 


 


11
10


11


7
6


8


2015 2016 2017


MRAVNOSTNÍ


Zjištěno Objasněno


975


788
879


366
302 336


2015 2016 2017


MAJETKOVÁ celkem


Zjištěno Objasněno







7 
 


Krádeže vloupáním 


U krádeží vloupání v roce 2017 dominovaly tzv. typické sídlištní krádeže. Tedy vloupání do sklepních 


místností a koloven. Na druhé straně zátěž tvořilo vloupání do neobydlených, popřípadě vybydlených 


bytů, garáží.  V závěru roku 2017 se podařilo většinu skutků objasnit a takto vzrůstající kriminalitu 


částečně eliminovat, o čemž svědčí poměrně vysoké procento objasněnosti.   


 


 


Tabulka č. 5 – Krádeže vloupáním 


KR. VLOUPÁNÍM 2015 2016 2017 
rozdíl 


2016/2017 


Zjištěno 344 254 339 85 


Objasněno 85 51 99 48 


Objasněno % 24,71 20,71 29,64 8,93% 


 


 


 


Graf č. 5 – Krádeže vloupáním 


 


 


 


Krádeže prosté 


Situace u krádeží prostých zůstává prakticky neměnná, s procentuálním výsledkem úspěšnosti 


odhalování.  


 


Tabulka č. 6 – Krádeže prosté 


KRÁDEŽE PROSTÉ 2015 2016 2017 
rozdíl 


2016/2017 


Zjištěno 521 413 431 18 


Objasněno 243 202 205 3 


Objasněno % 46,64 48,8 47,82 -0,97% 


 


 


 


 


344


254


339


85
51


99


2015 2016 2017


KR. VLOUPÁNÍM


Zjištěno Objasněno







8 
 


Graf č. 6 – Krádeže prosté 


 


 


Hospodářská trestná činnost 


U hospodářské trestné činnosti můžeme hovořit o stagnaci, jelikož nápad těchto skutků je prakticky 


identický jako v předcházejícím roce. Nejčastěji se prověřuje a prošetřuje trestná činnost související s 


bankovní a nebankovními delikty, například půjčky pod smyšlenými identitami, nepravdivými údaji. 


Dlouhodobě a úspěšně se prošetřují daňové delikty, trestné činy související s internetovou kriminalitou, 


úpadkovými delikty. V minulých letech byla málo známa kriminalita na poli ochrany duševního 


vlastnictví. Zde se práce může zdát zdlouhavá, avšak hospodářská trestná činnost je náročná na 


dokumentaci, navíc páchána vysoce latentně.   


I přes složitou problematiku, je v porovnání s mezidobím let 2015 – 2016 a 2017, objasněnost stabilní 


na hodnotě 64 % a nápad trestné činnosti o 21 skutků nižší.  


 


Tabulka č. 7 – Hospodářská tr. činnost 


Hospodářská kriminalita 2015 2016 2017 
rozdíl 


2016/2017 


Zjištěno 181 171 160 -11 


Objasněno 128 111 104 -7 


Objasněno % 70,72 61,57 64 2,42% 


 


 


Graf č. 7 – Hospodářská tr. činnost 


 
 


521


413 431


243
202 205


2015 2016 2017


KRÁDEŽE PROSTÉ


Zjištěno Objasněno


181
171


160


128
111 104


2015 2016 2017


Hospodářská kriminalita


Zjištěno Objasněno







9 
 


 


Oběti trestných činů 


Nově se ve zprávě objevuje informace o obětech trestných činů. Jak patrno z přehledu, je kategorie 


seniorů stabilní a mezi obětmi se nejčastěji vyskytují osoby ženského pohlaví. Jedná se o dlouhodobý 


trend. Pokles nápadu trestné činnosti se promítá i do celkového počtu obětí, ve vztahu k nápadu trestné 


činnosti za uplynulé roky.  


 


Graf č. 8 – Oběti tr. činů  


 
 


1.3 Významné realizace pachatelů trestné činnosti a specifická trestná činnost 


Policistům dislokovaných oddělení se podařilo v uplynulém roce realizovat pachatele závažné trestné 


činnosti páchaných loupežným motivem, dále úspěšné realizace pachatelů a skupin páchajících 


trestnou činnost na úseku toxikomanie.  


Současně takto byli odhaleni dva překupníci, jenž realizovali věci pocházející z trestné činnosti. 


Zajímavostí je, že některé věci byly rozesílány prostřednictvím internetových bazarových portálů 


prakticky po celém území České republiky, čímž byly ztíženy podmínky pro pátrání po odcizených 


věcech.  


Nově bylo využito i evidence v rámci syntetického značení DNA u jízdních kol na území města Karviná 


a kolo bylo nalezeno a vráceno poškozeným.  


Nejzávažnějším druhem internetové kriminality je mravnostní kriminalita. Jedná se zejména o případy, 


kdy pachatelé pod smyšlenou identitou (nejčastěji se vydávají za nezletilé osoby) kontaktují 


prostřednictvím sociálních sítí mladistvé, případně nezletilé uživatele. Pod různými legendami pak buď 


za úplatu (často ve formě dobití kreditu k mobilnímu telefonu), případně za nabídku kamarádství, či 


výměnu foto nebo video materiálů, požadují po těchto poškozených multimediální soubory obsahující 


sexuální tématiku, zpravidla fotografie zcela odhalených těl poškozených či jejich sourozenců.  


Objasňování této trestné činnosti je složitější zejména z důvodu, že mladiství a nezletilí poškození se 


ze „studu“ bojí komukoliv svěřit a vše vychází najevo až po zjištění těchto skutečností rodiči, se 


zpožděním.  


Negativně se projevuje recidiva u pachatelů trestné činnosti, zejména u čerstvě propuštěných 


z nápravných zařízení. Ztráta bydlení, nezájem pracovat, či rekvalifikovat se, stigmatizace okolím, jsou 


častým spouštěčem recidivního chování. Poměrně často tyto osoby „sklouzávají“ k nadužívání 


návykových látek či alkoholu.    


0


200


400


600


800


1000


2015 2016 2017


Oběti trestných činů


starších 65 let


obětí ve věkové kategorii nezletilých a mladistvých (0-15 let, 16-18 let)


obětí ženského pohlaví







10 
 


1.4 Domácí násilí 


Domácí násilí je fenomén doby. Jedná se o dlouhodobě sledované události, které mají neblahý vliv na 


sociální status rodin. Neurovnaný partnerský život, špatná sociální situace, jsou stěžejními partnerskými 


problémy.  Na území města Karviná je za rok 2017 evidováno 46 incidentů nesoucích znaky 


domácího násilí a bylo vykázáno 6 osob. Dokazování protiprávního jednání je poměrně složitá 


záležitost a vyžaduje střízlivý pohled na oznámení či podnět k prověřování. Ohrožená osoba bývá 


nekomunikativní, je málo vstupních informací pro správné rozhodnutí. Bojí se. Okolí s obavami před 


možnými odvetnými útoky od násilné osoby se od těchto událostí distancují. Na druhou stranu je však 


nutné podotknout, že zejména u sociálně znevýhodněných rodin dochází mnohdy k nesprávnému 


pochopení základních parametrů domácího násilí ve vztahu k ohrožené a násilné osobě.  


I přes to, že domácí násilí vykazuje nárůst jednání, je to známka toho, že se klade důraz na tuto 


problematiku.  


 


Tabulka č. 8 – Domácí násilí 


DOMÁCÍ NÁSILÍ 2015 2016 2017 


počet incidentů 41 27 46 
vykázáno 1 3 6 


 


1.5 Přestupky 


Přestupky jsou v obecném pohledu hodnoceny stupněm nepatrné nebezpečnosti pro společnost. Na 


druhou stranu, nutno zmínit, že se jedná o skutky tzv. obtěžující kriminality.   I přes to, že k datu  


01. 07. 2017 došlo k úpravě zákona o přestupcích, avšak ve vztahu ke skutkovým podstatám 


jednotlivých přestupků, tato úprava neměla vliv. 


Přestupky proti veřejnému pořádku a proti občanskému soužití 


V této položce je patrný nárůst nápadu, avšak tento je ovlivněn aktivním přístupem za strany policistů, 
kteří sami vyhledají problém, který se řeší.  
 


U přestupků proti veřejnému pořádku se jedná zejména o delikty s „příměsí alkoholu“ a u přestupků 
proti občanskému soužití ve větší míře vystihují neurovnané chování ke svému okolí.  
 


Přestupky proti majetku  


Tak jak u nápadu trestných činů majetkového charakteru je rovněž vzestup v nápadu deliktů, je stejná 


situace i u nápadu majetkových deliktů v přestupkové rovině. I zde působí dynamika kriminogenního 


vývoje, recidiva podezřelých.  


 


Tabulka č. 9 - Přestupky 


PŘESTUPKY 2016 2017 Rozdíl 


§ 47 - veř. pořádek  144  112 -32 


§ 49 - obč. soužití  536  880 344 


§ 50 - majetek 1084 1170 86 


Přestupky na úseku TOXI 225   297 72 


 


 


 







11 
 


1.6 Dopravní problematika 


Dopravní problematika je charakterizována tím, že oba služební obvody v městě Karviná a přilehlých 


obcích Louky nad Olší a Dětmarovice protíná hlavní pozemní komunikace sil. I/67 (tř. 17. Listopadu), 


která je stěžejní komunikací hlavního tahu na ostravský region a dále těšínský region. Představuje 


obrovskou zátěž jak na provoz, tak i na životní prostředí ve městě. Ve městě Karviná se v průběhu roku 


vyskytly drobné komplikace v plynulosti dopravy, kdy z důvodu rekonstrukce ul. Ciolkovského, která 


byla uzavřena, byla část ulice tř. 17. listopadu přetížena. 


Ve městě byly provedeny mnohé opravy a rekonstrukce pozemních komunikací a jejich příslušenství, 


mezi nejdůležitější z hlediska bezpečnosti provozu patří rekonstrukce přechodu pro chodce v Karviné, 


část Louky, kde přechod pro chodce byl doplněn o světelné signalizační zařízení reagující mimo jiné i 


na rychlost jízdy projíždějících vozidel. 


Analýza dopravních nehod evidovaných PČR na území města Karviná 


Tabulka č. 10 - Analýza dopravních nehod evidovaných PČR na území města Karviné 


 


Smrtelné dopravní nehody v městě Karviná rok 2017: 


1) Karviná - Doly, sil. II/474, směr Horní Suchá, nákladní vozidlo po průjezdu levotočivé zatáčky 


(na náledí) prorazilo svodidlo a v silničním příkopu se převrátilo na střechu. Spolujezdec utrpěl 


zranění neslučitelná se životem. 
 


2) Karviná, sil. I/67 (tř. 17.listopadu – poblíž VZP), vozidlo jedoucí v levém jízdním pruhu ve směru 


jízdy na Ostravu se střetlo s chodcem přecházející komunikaci mimo přechod pro chodce. 


Chodec na následky zranění zemřel. 


3) Karviná, sil. III/4688 (Havířská) vozidlo jedoucí v levém jízdním pruhu ve směru k ul. Cihelní se 


střetlo s chodcem přecházející komunikaci mimo přechod pro chodce. Chodec na následky 


zranění zemřel. 


U všech evidovaných smrtelných zranění provádí dopravní inspektorát bezpečnostní inspekce, jež se 


zaměřují na bezpečnostní deficity v místě dopravní nehody (sklony komunikace, stav a vlastnosti 


vozovky, odpovídající dopravní značení, rozhledové poměry, pevné překážky, reklamní poutače, další 


okolnosti). V důsledku vysokého počtu dopravních nehod s těžkými zraněními provádí dopravní 


inspektorát bezpečnostní inspekce také u těchto nehod. Výsledky těchto inspekcí jsou základem pro 


 Celkem 2016 Celkem 2017 Rozdíl 


Celkem nehod  311 315 +4 


Usmrceno 2 3 +1 


Těžce zraněno  16 15 -1 


Lehce zraněno 79 65 -14 


Zaviněná řidičem motor. vozidla 274 274 0 


Zaviněná řidičem nemotor. vozidla 15 10 -5 


Zaviněná chodcem 4 5 +1 


Nepřiměřená rychlost 29 23 -6 


Nesprávné předjíždění 3 1 -2 


Nedání přednosti  63 55 -8 


Nesprávný způsob jízdy 194 205 +11 


Vliv alkoholu 26 16 -10 







12 
 


dopravně inženýrská opatření prováděná v daných místech. 
 


V roce 2017 tak jako i v předchozím roce probíhala česko-polská příhraniční spolupráce dopravních 


policistů. Policisté 1 x v měsíci sloužili ve smíšených česko-polských hlídkách na území obou států.  
 


V roce 2017 vyhlásil vedoucí územního odboru Karviná 6 preventivních dopravně bezpečnostních 


opatření k eliminaci následků dopravních nehod s těžkými následky. Do opatření byli zahrnuti policisté 


pořádkové a dopravní policie ÚO Karviná. Dále probíhalo ve městě Karviná 24 dopravně 


bezpečnostních akcí, které byly vyhlášeny na celém území Moravskoslezského kraje. 


1.7 Veřejný pořádek 


Veřejný pořádek je ve městě částečně ovlivněn tzv. tradičními sporty. Fotbalový klub MFK  Karviná, 


hrající nejvyšší republikovou soutěž v kopané, sídlící v Karviné Ráji 


Dále pak extraligový oddíl házené HC Baník Karviná, ve sportovní hale na ulici Cihelní v Karviné Novém 


Městě. Ve vztahu k případnému diváckému násilí nejsou významné problémy. V uplynulém roce 2017 


nebylo nutno řešit mimořádné situace. Případné problémy se operativně řeší ve vzájemné spolupráci 


mezi bezpečnostními složkami /PČR a MPK/ a daří se je velice dobře eliminovat.  


Tak jako dopravní policisté, tak i policisté pořádkové služby v rámci příhraniční spolupráce dlouhodobě 


úspěšně spolupracují s policisty Polské republiky. Vzájemně působili v přímém výkonu služby jak na 


území České republiky, tak vypomáhali v Polské republice ve formě smíšených hlídek.   
 


Přímý výkon služby útvarů PČR dislokovaných ve městě Karviná byl i v roce 2017 pravidelně posilován 


policisty Speciální pořádkové jednotky Krajského ředitelství Policie Ms Kraje a specialisty dalších 


policejních složek. I tito policisté významnou měrou přispěli k zachování uspokojivého stavu veřejného 


pořádku.  


1.8 Prevence 


V průběhu celého roku 2017 se policisté skupiny tisku a prevence zaměřovali na různé cílové skupiny 
potencionálních obětí protiprávního jednání, a to jak v sociální, tak i v situační prevenci. Byly 
realizovány projekty tematicky zaměřené na různé problematiky, nutno zmínit: 
 


 (NE)bezpečný internet – prevence proti počítačové kriminalitě a negativním jevům na internetu, 


celkem 15 besed s účastí 743 žáků ZŠ či SŠ. 


 Bezpečí ve stáří – série besed pro seniory k předcházení trestné činnosti. Část besed  


byla věnována tzv. Šmejdům, celkem 4 besedy s účastí 227 seniorů. 


 Rozhodnutí je na tobě – zaměření na prevence užívání legálních a nelegálních drog,  


 celkem 5 besed s účastí 129 žáků.                                            


 Trestní odpovědnost mladistvých a nezletilých. 


 Šikana – celkem 12 besed s účastí 590 žáků. 


 BESIP – celorepubliková akce „Zebra se za tebe nerozhlédne“ realizována na jaře  


a podzim a je zaměřená na přechody pro chodce v blízkosti škol.  


- 1x beseda pro děti ve školní družině. 


 Preventivní akce s názvem „Kdo z koho“, zaměřené na kapesní krádeže, zejména v okolí a vně 


nákupních center.  


 Celoroční výstava „Setina sekundy“, zaměřená na preventivní působení ve vztahu k cyklistům 


v dopravě, zejména na používání bezpečnostních prvků. 


 Četly se policejní pohádky. 


 Pro žáky 1. až 9. tříd akce „bezpečně na bruslích“. 


 Beseda pro uživatele služby Slezské diakonie s názvem mlčenlivost v trestním řízení. 
 







13 
 


Policisty obvodních oddělení ve spolupráci s kriminální službou, speciální pořádkovou jednotkou, 


dopravní policií, skupinou služební kynologie, v součinnosti s Městskou policií v rámci prevence na 


území města Karviná, v roce 2017 uskutečněno 67 preventivně bezpečnostních akcí a opatření, cíleně 


zaměřených na BESIP, veřejný pořádek (zejména v souvislosti s konáním sportovních a kulturních akcí, 


pátrání po hledaných osobách a věcech pocházejících z trestné činnosti. 


1.9 Závěr 


Z pohledu k uplynulým rokům tedy 2016, 2017 můžeme hovořit o dalším dílčím úspěchu v rámci 


příznivého vývoje situace v oblasti eliminace nápadu trestné činnosti, kdy pokles je zaznamenáván již 


několik let po sobě. Objasněnost nápadu trestné činnosti již několik let překračuje hodnotu 50 % 


z nápadu, což hovoří o dobré práci policejních složek ve městě. 


2. Městská policie 


Městská policie Karviná (MPK) je samostatným orgánem statutárního města Karviná bez právní 


subjektivity. Její prioritou jsou především místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti 


obce. Plní další úkoly, pokud tak stanoví zákon o obecní policii, nebo další zákony. Z právních norem, 


které mají úzkou návaznost na činnost strážníků, se zejména jedná o zák. č. 553/1991 Sb., o obecní 


policii, vyhlášku MV č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii, dále o zák. č.128/2000 


Sb., o obcích, zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, zák. č. 251/2016 Sb., 


o některých přestupcích, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, zák. č. 13/1997 


Sb., o pozemních komunikacích, zák. č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně 


zdraví před škodlivými účinky návykových látek, zák. č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky,  


zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, zák. č. 141/1961 Sb., trestní řád, 


zák. č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, zák. č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, 


a další týkající se např. krizového řízení a integrovaného záchranného systému, provozování loterií, 


živností, apod. Velice důležitým právním nástrojem zajištění místních záležitostí veřejného pořádku je 


kontrola dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení statutárního města Karviná.  
 


Při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku plní obecní policie zákonem vymezené úkoly. 


K zajištění těchto úkolů MPK spolupracuje zejména s místně příslušnými obvodními odděleními PČR, 


Dopravním inspektorátem Karviná, PČR - Územním odborem Karviná, Hasičským záchranným sborem 


Moravskoslezského kraje, odbory Magistrátu města Karviné (MMK), se zdravotnickými zařízeními na 


území města, neziskovými organizacemi a dalšími zainteresovanými subjekty. 


2.1 Místní záležitosti veřejného pořádku 


Jedná se o oblast, která tvoří hlavní náplň činnosti MPK. Samotný pojem veřejného pořádku není 


legislativně ukotven. Z právních výkladů lze odvodit, že se jedná o souhrn pravidel chování na 


veřejnosti. Mezi místní záležitosti veřejného pořádku lze pak zařadit vše, co je v působnosti obce a je 


vyžadováno, aby ve veřejném zájmu bylo dodržováno. Proto zde patří jednání, která charakterizuje 


zejména § 5 zákona o některých přestupcích (přestupky proti veřejnému pořádku), dále porušování 


obecně závazných vyhlášek obcí, přestupky proti občanskému soužití a další jednání, která narušují 


veřejný pořádek. Obecně lze do pojmu veřejného pořádku zařadit i drobnou pouliční kriminalitu. 
 


Z pohledu MPK je situace v oblasti veřejného pořádku stabilizovaná a koreluje s kontinuálním poklesem 


kriminality v našem městě.  


  


 







14 
 


2.2 Rizika v oblasti veřejného pořádku 


 
Sociálně nepřizpůsobiví občané 
 


Z pohledu veřejného pořádku a bezpečnosti jsou sociálně nepřizpůsobiví občané nadále negativním 


a rizikovým elementem. Typickým rysem nepřizpůsobivosti je parazitní vysávání sociálního systému, 


bezohlednost vůči okolí, nerespektování kodifikovaných i zvyklostních norem, absence životních cílů 


s typickým projevem nezdrženlivosti a neschopností odložit požitky – tento problém zmiňovaný ve 


zprávách z předchozích let, stále přetrvává. Nutno však podotknout, že bylo za poslední léta vynaloženo 


mnoho úsilí, které se pozitivně promítá do setrvalého poklesu kriminality a získání kontroly 


v problémových lokalitách, s cílem vytvořit trvale přijatelné bezpečnostní prostředí. Situace se zlepšila i 


v často kritizované městské části Karviná-Nové Město, kdy naopak zaznamenáváme přesun 


nepřizpůsobivých do sídlištní zástavby městských částí Karviná-Ráj a Mizerov, kde si najímají byty 


soukromých vlastníků. 


 


Spekulace s byty 
 


V předchozích letech jsme se čím dál častěji získávali poznatky na sestěhovávání nepřizpůsobivých do 


sídlištních částí města Karviná-Ráj a Mizerov. Mnozí neinformovaní občané poukazovali na vinu 


„města“. Z pohledu městské policie jsme zaznamenali výskyt občanů z řad nepřizpůsobivých, o kterých 


jsme věděli, že byli nedobrovolně vystěhováni z bytu většinového vlastníka bytového fondu Residomo, 


ale přesto se záhy objevili v některé uvedené městské části. Při bližším zjištění vyšlo najevo, že se tito 


lidé stěhují do soukromých bytů, kde je jim nabízen nájem bez trvalého přihlášení. Soukromí vlastníci 


bytů tak využili neústupnosti v bytové politice města a většinového vlastníka bytového fondu v Karviné, 


firmy Residomo. Postupně vychází najevo spekulativní vlastnictví bytů v majetku fyzických i právnických 


osob, které využívají závislost nepřizpůsobivých osob na sociálních dávkách k výdělečné činnosti. Tato 


výdělečná činnosti spočívá v úhradě nákladů na bydlení formou doplatků dle zákona o pomoci v hmotné 


nouzi. Lze se domnívat, že dochází k dalším platbám majitelům bytů, které nejsou účetně podchyceny. 


Zaznamenáváme několik případů přistěhování slovenských Romů, kteří jsou ubytováni v soukromém 


bytovém fondu a kteří se stávají pro stát neodůvodnitelnou zátěží. Novela zákona o pomoci v hmotné 


nouzi, která byla přijata v loňském roce, umožňuje dle § 33d vyhlásit opatřením obecné povahy oblasti, 


ve kterých se ve zvýšené míře vyskytují sociálně nežádoucí jevy, za které je považováno zejména 


narušování veřejného pořádku, nepříznivé vlivy působící na děti, zvýšený výskyt osob pod vlivem 


návykových látek, apod. Na realizaci tohoto opatření se v našem městě začalo v rámci projektu 


Koordinované bezpečnosti (KorB) intenzivně pracovat. 


 


Problematika ubytoven 
 


V katastru města bylo v roce 2017 provozováno 8 ubytoven. V loňském roce jsme vzhledem 


k legislativnímu vývoji predikovali sestupnou tendenci v počtu ubytovaných, což se z níže uvedené 


tabulky potvrzuje. Ubytovna Kosmos, která je ve vlastnictví města, letos ukončí svou činnost a bude 


rekonstruována pro bytové potřeby občanů Karviné. Koncem roku se v rámci projektu KorB začalo 


pracovat na vyhlášení opatření obecné povahy v oblasti ubytoven Mašinka (nádraží ČD) a Majáček 


(areál házenkářské haly).  


 


 


Tabulka č. 11 – Počet osob ubytovaných v ubytovacích zařízeních na území města Karviné v roce 2017  


Ubytovny 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 


Palackého 19 17 17 22 23 23 22 22 0 0 0 0 


Kosmos 153 157 165 167 167 172 180 180 168 153 144 139 


Carbokov 11 11 11 11 11 11 11 8 8 8 7 7 


Hotel Kaktus 68 65 67 62 59 64 62 56 60 64 55 50 


Předvoj 109 117 141 120 119 123 123 121 111 98 97 102 


Mašinka 31 31 27 32 23 24 27 22 20 20 20 17 







15 
 


Majáček 38 39 40 39 36 33 34 30 30 30 29 26 


Ceres 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 


Celkem 437 445 476 461 446 458 467 447 405 381 360 349 


Ubytovna Palackého ukončila svou činnost ke dni 1. 9. 2017, k 1. 1. 2017 ukončila činnost ubytovna US 


Předvoj a započal činnost Bytový dům Předvoj  
Zdroj: OSo MMK 


 


 


Tabulka č. 12 – Počet osob ubytovaných v pobytových zařízeních, poskytující sociální služby na území 


města Karviné v roce 2017  


Pobytové zařízení 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 


Noclehárna SD 18 16 12 12 8 12 6 7 10 14 16 12 


AD Bethel 54 47 46 47 45 52 48 49 53 62 62 59 


Azylový dům SSK 50 53 45 45 38 33 29 39 43 43 34 34 


Heřmánek 11 12 12 14 11 11 11 12 9 10 12 12 


Celkem 133 128 115 118 102 108 94 107 115 129 124 117 
Zdroj: OSo MMK   


 
 
Tabulka č. 13 – Další zařízení v okolí města Karviné 


Ubytovny a pobytová zařízení v Petrovicích a Dětmarovicích 


1. HD Petrovice, Dolní Marklovice 262 


3. HD Dětmarovice - Dětmarovice 1040 


4. AD Sára, Petrovice - Petrovice u Karviné č. 616 


Zdroj: OSo MMK   


 


Problematika ubytoven bude z pohledu dopadů na veřejný pořádek dále sledována.  


 


 


Zneužívání návykových a psychotropních látek mladými lidmi 
 


Další výraznou skupinou, která má negativní dopad na veřejný pořádek a pouliční kriminalitu, jsou 


skupiny mladistvých a mladých dospělých, kteří zneužívají návykové látky. U těchto subkulturních 


skupin, je bez ohledu na etnicitu již běžným trendem užívání nelegálních drog, zejména pervitinu a 


marihuany v kombinaci s alkoholem. Z praktických poznatků strážníků a policistů panuje shoda, že 


z pohledu rizik v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti, mají subkulturní skupiny mladistvých a 


mladých dospělých nejvýraznější potenciál směrem k negativnímu vývoji.  


 


Problematika krádeží železa a barevných kovů 
 


V loňské zprávě byla problematika krádeží železa a barevných kovů pro odprodej ve sběrnách 


druhotných surovin poprvé označena jako méně rizikový faktor. Vzhledem k doložitelně sestupné 


tendenci výkupu železa (viz tabulka č. 14) a velmi výraznému snížení trestné činnosti spojené 


s odkupem kovového odpadu, nebude již tato problematika dále zařazována do rizikových faktorů 


ovlivňujících veřejný pořádek. MPK bude ve spolupráci s policií a příslušnými odbory MMK pokračovat 


v namátkových kontrolách sběrných surovin.  


 


 


 


 


 


 


 


 







16 
 


Tabulka č. 14 – Výkup kovových odpadů od fyzických osob za období 2011 – 2017 


Provozovatel a adresa sběrny 
Schválená 
kapacita 
v tunách 


Fyzické 
osoby     


rok 2011                
v tunách 


Fyzické 
osoby     


rok 2012                
v tunách 


Fyzické 
osoby     


rok 2013                
v tunách 


Fyzické 
osoby     


rok 2014                
v tunách 


Fyzické 
osoby        


rok 2015                
v tunách 


Fyzické 
osoby       


rok 2016                
v tunách 


Fyzické 
osoby     


rok 2017                
v tunách 


Petr Štěpnička 
Rudé armády, Karviná-Hranice 


(býv. KAVOZ) 
IČO 875 68 744 


  


980 
  


  


0 
  


  


43 
  


  


374 
  


  
zavřeno 


  


  
zavřeno 


  


  
zavřeno 


  


  
ukončeno 
  


NAPEMI Stonava, spol. s r.o. 


Smetanova 957, Karviná-Doly 
IČO 278 19 876 


9 000 4 349 4 476 2 040 zavřeno ukončeno   
 


ČECOMET, s.r.o. 
Staroměstská, Karviná-Nové 
Město 


IČO 623 61 015 


  


25 000 
  


  


2 845 
  


  


2 149 
  


  


1 886 
  


  


1 603 
  


  


472 
  


  


638 
  


  


777 
  


Ing. Rudolf Stařičný                                                                                                               


Sportovní, Karviná-Nové Město 
IČO 420 81 581 


 


620 
 


578 
 


386 
 


302 
 


352 
 


182 
 


61 
 


174 


Demotna T, s.r.o. 
U Tratě 1953/4, Karviná-Fryštát 
IČO 428 65 034 


700 255 216 171 108 125 60 93 


Demonta T, s.r.o. 
tř. Těreškovové 1450, Karviná-
Mizerov 


Irena Švedová 


  


354 
  


  


273 
  


  


174 
  


  


143 
  


  


81 
  


  


63 
  


  


60 
  


  


59 
  


Sovinecká, Karviná-Doly 


IČO 180 86 888 
Jan Rangl (za lokalitou 
Vagónka) 


400 290 ukončeno 


  
  


Dolní Marklovice 271,  
Petrovice u K. 


IČO 747 15 801 
BG - KOVOMET s.r.o. 


999 
 


1 353 
  


1 966 
 


776 
 


775 
 


544 
  


258 
 


529 
 


ČSA 1444, Karviná-Doly 
IČO 258 56 570 
JK RIMEX s.r.o. 


4 000 2 193 2 437 1710 1555 ukončeno   
  


U Bažantnice, Karviná-Nové 
Město 


IČO 286 47 564 
OCEAN STAR s.r.o. 


zahájeno v dubnu 2013 
  
  


347 
  


649 
  


478 
  


212 
  


196 
  


Rudé armády, Karviná-Hranice 


(býv. KAVOZ) 
IČO 038 03 295 


není 
k dispozici 


zahájeno  dne 27.01.2017 220 


Celkem 42 053 12 136 11 847 7 749 5 123 1 864 1 289 2 048 


Zdroj: OSŽP MMK 


 


 
Nabízení sexuálních služeb 
 


V roce 2017 řešili strážníci 7 případů nabízení sexuálních služeb na veřejném prostranství (z toho  
2 skutky nebyly prokázány, 1 – vyřešen napomenutím, 2 – oznámeny do správního řízení na OS MMK, 
2 - pokuta příkazem na místě za nabízení sexuálních služeb v celkové výši 2.000,- Kč). Z počtu 
uvedených zjištěných přestupků se jednalo o 4 prostitutky. Dvě z nich poskytovaly sexuální služby 
opakovaně a ve dvou případech byla uložena bloková pokuta osobám (oba z Polska), kteří  sexuální 
službu požadovali.  
 


V loňské zprávě jsme popisovali trend skrytého poskytování sexuálních služeb v městské části  


Karviná-Ráj na tř. 17. listopadu v úseku křižovatky s ul. Vydmuchov, po kruhový objezd u HM Tesco. 


Situace v této městské části je nadále monitorována, přičemž jsme nezaznamenali tendence 


k viditelnému nabízení sexuálních služeb.  


 


Problematika bezdomovectví 
 


Problematika bezdomovectví je řešena Odborem sociálním MMK (OSo MMK), kdy MPK na této 


problematice dlouhodobě participuje. I přes výrazné úspěchy v práci s bezdomovci zůstává 







17 
 


problematika bezdomovectví rizikovým faktorem narušujícím veřejný pořádek. Detailní informace 


k problematice bezdomovectví poskytuje každoroční zpráva Odboru sociálního MMK „Monitorování a 


analýza bezdomovectví v Karviné 2017“. 


 


 


Tabulka č. 15 – Srovnání počtu bezdomovců za období let 2012 – 2017 


 2012 2013 2014 2015 2016 2017 


muži 129 49 38 39 42 40 


ženy 39 12 7 7 8 10 


celkem 168 61 45 46 50 50 
Zdroj: OSo MMK   


 


 


Rizika pro veřejný pořádek vyplývající ze zákona č. 65/2017 Sb. 
 


V loňské zprávě jsme upozorňovali na možný nárůst narušování veřejného pořádku v souvislosti 


s novým zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, který 


nahradil zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních před škodami způsobenými tabákovými výrobky, 


alkoholem a jinými návykovými látkami. Nový zákon zakazuje mimo jiné kouření a používání 


elektronických cigaret ve všech provozovnách stravovacích služeb a dále ve vnitřních prostorách po 


dobu pořádání kulturních a tanečních akcí.  
 


Nebezpečí jsme spatřovali v hloučcích kuřáků, kteří budou před provozovnami rušit noční klid, 


vzbuzovat veřejné pohoršení, znečišťovat veřejné prostranství nedopalky, což se praxí potvrdilo. 


Zaznamenáváme stížnosti občanů na výše uvedené jevy, přičemž nejhorší situace nastala před 


provozovnou Alabama, kde jsou v pátky a soboty provozovány hudební produkce.   
 


Ve spolupráci s poslancem Parlamentu ČR panem Tomášem Hanzlem, jsme zpracovali argumenty pro 


zmírnění zákazu kouření do té míry, aby nedocházelo v souvislosti s kouřením před provozovnami 


k narušování veřejného pořádku.  


2.3 Koordinovaná bezpečnost 


V roce 2017 pokračovala spolupráce v projektu KorB. V tomto roce se konaly dvě koordinační schůzky 


všech účastníků KorB. Poslední schůzka konaná 8. listopadu shrnula výsledky činnosti za uplynulý rok 


a byly naplánovány další aktivity v tomto rozsahu: 


 


Řešení problémových nájemníků 
 


S Odborem majetkových MMK (OM MMK), většinovým vlastníkem bytového fondu firmou Residomo, 


ale také s poskytovatelem tzv. „tréninkového bydlení“, spolkem Centrom, z.s., jsme i v loňském roce 


spolupracovali při zjišťování problémových nájemníků, včetně následného řešení, kterým bylo nejčastěji 


neprodloužení nájemní, popř. podnájemní smlouvy (Residomo, Centrom), popř. náprava stavu (OM 


MMK). S firmou Residomo jsme mimo jiné provedli společnou kontrolu č.p. 2459, ul. Makarenkova 


v Karviné-Novém Městě, která byla zaměřena na problémové, popř. neoprávněné nájemníky. 


 


Demolice domů 
 


Připravované demolice domů na ul. Fučíkova a Makarenkova v Karviné-Novém Městě, které jsou ve 


vlastnictví města, byly od počátku provázeny rabováním z řad nepřizpůsobivých občanů. Pro 


zabezpečení zejména zdraví a životů občanů, byly domy určené k demolici osazeny zabezpečovacími 


systémy, které střeží soukromá bezpečnostní služba, která úzce spolupracuje s MPK.  


 


 







18 
 


Obnovení setkávání zástupců MPK a poskytovatelů sociálních služeb 
 


Pod vedením OSo MMK bylo obnoveno setkávání zástupců MPK z řad okrskářů a preventistů 


s poskytovateli sociálních služeb. Účelem těchto pracovních setkání je výměna poznatků a zkušeností 


z terénu.  


 


Opatření obecné povahy 
 


Pracovní skupina KorB reagovala na nové ustanovení zákona o pomoci v hmotné nouzi, kterým lze dle 


§ 33d přijmout tzv. opatření obecné povahy, kterým je možno vyhlásit oblasti se zvýšeným výskytem 


sociálně nežádoucích jevů, přičemž v těchto oblastech následně nevzniká nárok na tzv. doplatky na 


bydlení. V této souvislosti vznikl návrh na vyhlášení dvou lokalit pro bezdoplatkovou zónu a to v oblasti 


ubytoven Mašinka (areál ČD) a Majáček (areál házenkářské haly).  


 


Spekulace s byty 
 


V rámci KorB se řešila problematika spekulací s byty – viz rizika v oblasti veřejného pořádku. Účastníci 


pracovní skupiny se shodli na nutnosti medializace této problematiky, včetně svolání předsedů 


společenství vlastníků bytových jednotek, popř. předsedů družstev k vyvolání diskuse a navázání úzké 


spolupráce se složkami KorB. Vzhledem k deklarované změně na postu primátora byla dohodnuta 


realizace těchto kroků na počátek roku 2018.  


 


Asistent prevence kriminality 
 


V roce 2017 pokračoval projekt asistent prevence kriminality, který je dotován na základě dohody o 


vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 


spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu Úřadem práce v Karviné (ÚP).  


Celkově tak bylo na základě této dohody zaměstnáno 10 asistentů, kteří v rámci své činnosti přispívají 


k ochraně bezpečnosti osob a majetku, upozorňují na porušování pravidel občanského soužití, dohlíží 


na dodržování OZV a nařízení obce, včetně dodržování čistoty na veřejných prostranstvích. Svou 


činnost vykonávají v městské části Karviná-Nové Město.  


 


Spolupráce se spolkem Šestka 
 


Pokračuje spolupráce se spolkem Šestka, který byl založen v roce 2016. Pro připomenutí je cílem 


činnosti spolku trvale zlepšovat prostředí a podmínky k životu a soužití v lokalitě Karviná-Nové Město, 


zvyšovat bezpečnost v této oblasti, a to jak objektivní bezpečnost, tak i pocitovou bezpečnost. 


K naplnění cílů spolupracuje spolek se státními orgány a organizacemi, s orgány místní samosprávy, 


s neziskovými organizacemi v České republice i zahraniční a s právnickými a fyzickými osobami. 


Mottem spolku je „Vytvořit z Šestky opět dobrou adresu“. V loňském roce vydal spolek občasník „6-KA“, 


kde širokou veřejnost informoval o své činnosti. Byla zorganizována úklidová akce v zadní části Nového 


Města, a to v nebytových prostorách domů ve vlastnictví města a Residoma, včetně úklidů přilehlých 


veřejných prostranství. V rámci této jarní úklidové akce byla pod záštitou nízkoprahového zařízení pro 


děti a mládež Oáza zorganizována estetizace zídky areálu na ul. Mírová, který je ve vlastnictví města. 


Dále se spolek podílel na některých kulturních akcích – Den Romů, Den dětí a rozsvícení vánočního 


stromku s doprovodným programem na nám. Budovatelů v Karviné-Novém Městě. 


Spolupráce MPK a Oddělení sociálně-právní ochrany dětí – orientační testování 
 


Pokračuje spolupráce MPK a Oddělení sociálně právní ochrany dětí MMK (OSPOD) spočívající 


v asistenci strážníků při dobrovolném testování klientů OSPOD na přítomnost návykových látek.  


Dobrovolné testování je součástí celkového zacházení s klienty, kteří mají problémy a nedostatky ve 


výchově svých dětí. V loňském roce bylo na základě této spolupráce testováno 60 osob.  


 







19 
 


Potřeba systémových změn v legislativě 
 


Pracovní skupina KorB se shodla na nutnosti periodického připomínání nutnosti přijetí systémových 


legislativních změn. Jako prioritní zůstává (ne)vymahatelnost pokut za přestupky u osob plně závislých 


na sociálních dávkách. U těchto osob je správní trest uložený pokutou nevymahatelný, pokud tyto osoby 


nejsou z vlastní vůle ochotny uloženou pokutu zaplatit. Z praxe ovšem vyplývá, že je těchto případů 


minimum a pokud dojde k exekučnímu vymáhání pokuty, tak je uložená pokuta vzhledem k nemožnosti 


exekučně stáhnout pokutu z dávek nevymahatelná. Na základě činnosti pracovní skupiny vedené 


Oddělením právním a kontrolním MMK, bylo v loňském roce přijato usnesení ZM č. 592 pod názvem 


„Výzva SMK ke změně legislativy za účelem prevence páchání přestupků“, která vyzývá Svaz měst a 


obcí ČR k připojení se k změnám legislativy, která by působila preventivně proti páchání přestupků či 


trestné činnosti, např. změnou nároků na sociální podpory, apod.  


Další důraz by měl být kladen na návrat správního trestu zákazu pobytu, kdy nový zákon č. 250/2016 


Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, účinný od 1. 7. 2017, neuvádí v § 35, kde jsou uvedeny 


druhy správních trestů, trest zákazu pobytu, jak jej obsahoval přestupkový zákon č. 200/1990 Sb. 


Možnost zákazu pobytu jsme uplatňovali u osob, které opakovaně na území města páchaly vybrané 


přestupky proti veřejnému pořádku a neměly trvalý pobyt v našem městě. Tato sankce se nejčastěji 


ukládala při porušení ustanovení OZV č. 8/2009, o zákazu nabízení a poskytování sexuálních služeb 


na veřejném prostranství. Absenci této sankce jsme dosud bezúspěšně připomínkovali prostřednictvím 


Bezpečnostní komise SMO ČR. 


Další potřeby systémových změn v legislativě vyplynou z činností, které souvisí s opatřením obecné 


povahy, spekulacemi s byty a poznatky se slovenskými Romy, kteří se stávají neodůvodněnou zátěží 


pro sociální systém České republiky.  


Spolupráce MPK a ZŠ Družba  


V loňském roce pokračovala dlouholetá spolupráce MPK se ZŠ Družba v Karviné-Novém Městě, týkající 


se asistencí strážníků pedagogům školy při šetření v rodinách, kde opakovaně dochází k zanedbávání 


povinné školní docházky dětí. Graf č. 9 zachycuje počet asistencí strážníků v období let 2012 až 2017. 


Efektivita této ojedinělé spolupráce přispěla k trvalému snížení neomluvené absence žáků. 


 


Graf č. 9 – Srovnání počtu asistencí strážníků na ZŠ Družba 2012 – 2017 


 


Spolupráce s ÚP Karviná 


Pokračující dlouholetá spolupráce s ÚP spočívá především ve vzájemném předávání informací v oblasti 


zneužívání sociálních dávek, včetně neohlášení vedlejších příjmů, kde spadá například kontrola 


provozoven sběrných surovin v součinnosti s PČR (viz tabulka č. 23) a pravidelná systematická kontrola 


provozoven s výherními hracími zařízeními (akce Gambler). Z podnětů MPK bylo v období od července 


2014 (obnovení spolupráce s ÚP) do konce roku 2017, zahájeno správní řízení s 334 klienty, u kterých 


bylo pro neadresné využívání dávek pomoci v hmotné nouzi zahájeno kombinované vyplácení dávek 


0


10


20


30


40


2012 2013 2014 2015 2016 2017


36


19


10
14 12 13







20 
 


v poukázkách firmy Edenred (až 65% vypláceno formou poukázek a 35% ve formě finanční hotovosti). 


V tabulce č. 16 uvádíme údaje za rok 2017. Od prosince 2017 je nově zavedeno uvedené vyplácení 


v poukázkách všem klientům hmotné nouze, kteří pobírají příspěvek na živobytí déle než 6 měsíců. 


Tímto opatřením se vytratil výchovný efekt vyplácení příspěvku na živobytí v poukázkách, jako formy 


trestu za neadresné využívání sociálních dávek. 


 


Tabulka č. 16 – Počet klientů ÚP, s nimiž bylo zahájeno správní řízení z podnětu MPK - 2017 


měsíc/rok počet klientů  


01/2017 15 


02/2017 3 


03/2017 7 


04/2017 4 


05/2017 5 


06/2017 5 


07/2017 5 


08/2017 3 


09/2017 3 


10/2017 6 


11/2017 7 


12/2017 10 


Zdroj: Úřad práce ČR - krajská pobočka v Ostravě - kontaktní pracoviště Karviná  


 


 


Nový zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, účinný od 1. 1. 2017, obsahuje v § 16 rejstřík fyzických 


osob, které jsou vyloučeny z účasti na hazardních hrách. Do tohoto rejstříku zapisuje ministerstvo 


z moci úřední mimo jiné osoby pobírající dávky pomoci v hmotné nouzi. U osob uvedených v rejstříku 


pak nebude možno provést povinnou registraci osoby, bez které nebude umožněna hazardní hra. 


V loňské zprávě jsme uvedli, že se uvedená opatření vyplývající z nového zákona o hazardních hrách 


projeví v roce 2018. Důvodem byla vydaná platná povolení, jejichž lhůta vypršela na konci roku 2017. 


Vzhledem k uvedenému je rok 2017 rokem ukončení dlouholeté a úspěšné akce Gambler. 


2.4 Výslednost činnosti MPK v hodnoceném roce 2017 


Za rok 2017 provedli strážníci MPK 17 552 zákroků a úkonů. Od občanů přijali 4 789 oznámení. Z vlastní 


činnosti zjistili 6 635 přestupků a 328 komunikačních závad (poškození dopravního značení, 


komunikací, městského mobiliáře, atd.). Zkontrolovali 354 jízdních kol a 1 438 psů. Na Policii ČR 


předvedli 93 osob, dodali na protialkoholní záchytnou stanici (PaZS) k vystřízlivění 108 osob, zadrželi 


22 osob v pátrání policie, zadrželi 42 pachatelů na místě trestného činu, zajišťovali 182 míst trestného 


činu a 2 dopravní nehody, dále viz tabulka č. 17. 


 


Tabulka č. 17 – Porovnání některých statistických ukazatelů z činnosti MPK 2016 – 2017 


 
Statistický ukazatel 


 


 
rok 2016 


 
rok 2017 


 


      
Rozdíl 


Celkem zjištěno přestupků 6884 6635 -249 


- z toho v blokovém řízení / Kč 4512/1467290 4900/1521610 388/54320 


- z toho domluvou / napomenutím 2145 1359 -786 


- z toho oznámeno přestupků MMK 157 200 43 


Celkem zjištěno přestupků - § 30 / § 35 126 117 -9 


Celkem zjištěno přestupků - § 46 / § 4 2204 1629 -575 







21 
 


Celkem zjištěno přestupků - § 47, 48 / § 5 838 319 -519 


Celkem zjištěno přestupků - § 49 / § 7 85 19 -66 


Celkem zjištěno přestupků - § 50 / § 8 134 35 -99 


Celkem zjištěno přestupků - § 125c 3490 4478 988 


Počet zákroků a úkonů - celkem 14968 17552 2584 


Počet celkem zjištěných komunikačních závad 305 328 23 


Počet asistencí při dodání do PZS 101 99 -2 


Počet asistencí při doprovodu s penězi 251 198 -53 


Počet asistencí při exekučním řízení 0 0 0 


Počet asistencí při převozu osob do NSP 0 1 1 


Počet kontrolovaných jízdních kol 331 354 23 


Počet kontrolovaných osob 8086 8561 475 


Počet kontrolovaných psů 1371 1438 67 


Počet kontrolovaných taxikářů 0 0 0 


Počet kontrolovaných věcí 4 1 -3 


Počet nařízených odtahů 0 0 0 


Počet předvedených osob na PČR 156 93 -63 


Počet rozhodnutí o dodání na PZS 120 108 -12 


Počet výjezdů na alarm PCO 843 734 -109 


Počet žádostí o doručení obsílek 56 32 -24 


Počet žádostí o před. osob ke správ.říz./předved. 94/28 71/32 -23/4 


Poskytnutí první pomoci 18 12 -6 


Postoupeno  P ČR  tr. činů 291 181 -110 


Počet zákroků a úkonů vyřešeno MP 13276 12258 -1018 


Zadrženo osob v pátrání  PČR 59 22 -37 


Zadrženo pachatelů na objektech PCO 10 5 -5 


Zadrženo pachatelů tr.činu 84 42 -42 


Zajištění místa dopravní nehody 16 2 -14 


Zajištění místa tr. činu 292 182 -110 


Celkový počet přijatých oznámení 4974 4789 -185 


 
 
Graf č.10 – Celkový počet zákroků a úkonů za rok 2007-2017, z toho vyřešeno strážníky MP 


 
 


 


 


0


2 000


4 000


6 000


8 000


10 000


12 000


14 000


16 000


18 000


2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017


11
35


6 13
16


5 15
41


1


15
58


3


1
6


87
0


15
76


4


16
08


6


15
51


7


15
66


4


14
96


8


17
55


2


počet zákroků a úkonů z toho vyřešeno MP







22 
 


 


Graf č. 11 – Porovnání vybraných ukazatelů rok 2007-2017 


 


Graf č. 12 – Celkový počet zjištěných přestupků rok 2007 – 2017 


 
 
Graf č. 13 – Jednotlivé přestupky – srovnání rok 2007 – 2017  


 


0


100


200


300


400


500


600


2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017


6
4 9


1


7
1


1
5


4


1
3


6


1
1


3 1
4


3


1
2


0


8
4


8
4


4
27


9 1
0


0 1
3


4


1
5


9


4
9


8


3
7


0


5
1


2


4
6


0


31
9


2
9


2


18
2


1
7


7 2
1


8


2
8


2


6
9


6
0


5
6


2
1


7


2
0


8


2
2


0


1
5


6


9
3


zadrženo pachatelů tr. činu zajištění místa tr. činu předvedené osoby na PČR


0


1 000


2 000


3 000


4 000


5 000


6 000


7 000


8 000


2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017


celkový počet zjištěných přestupků


0


1000


2000


3000


4000


5000


2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017


78 12
9


15
6


17
7


13
2


12
1


14
6


11
8


19
3


12
6


11
742


1 60
1


1
41


7 1
96


6 2
36


3


2
07


0


2
01


2


1
63


6


2
35


1


2
20


4


16
29


1
30


5


1
32


1


1
28


1


94
3


1
01


2


91
3


79
4


66
0 91


8


83
8


31
9


36
5


36
1


42
1


12
7


10
4


55 80 32 62 85 19


56
9


57
4


54
1


27
8 53


7


45
5


48
0


40
6


33
9


13
4


35


4
09


8 4 865


3
38


7


3
13


1


2
86


0


2
57


1


2
81


3 3
41


2


3
20


1


3
49


0


44
78


§ 30 / § 35 § 46/ § 4 § 47, 48/ § 5 § 49/ § 7 § 50/ § 8 § 125c







23 
 


 


přestupky dle zák. č. 200/1990 Sb./ zák. č. 251/2016 Sb. (do 30.06.2017/ od 01.07.2017) a  


zák. č. 65/2017 Sb. (§ 35) 


 § 30 / § 35 (přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi) 


 § 46 / § 4 (ostatní přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní 


samosprávě) 


 § 47, 48 / § 5 (přestupky proti veřejnému pořádku) 


 § 49 / § 7 (přestupky proti občanskému soužití) 


 § 50 / § 8 (přestupky proti majetku) 


přestupky dle zák.č. 361/2000 Sb. 


 § 125c (přestupky v dopravě) 


2.5 Zapojení MPK do preventivní činnosti 


Prevence kriminality je jednou ze součástí činností MPK. Úsek prevence MPK je zaměřen na 


zabezpečení a koordinaci v oblasti prevence kriminality na lokální úrovni a realizování preventivní 


politiky prostřednictvím zajišťování a vyčleňování finanční podpory potřebným preventivním aktivitám. 


Při naplňování svěřených úkolů spolupracuje se všemi relevantními partnery a subjekty.  
 


Za účelem naplňování cílů prevence kriminality je každoročně Úsekem prevence kriminality sestavován 


a ZM Karviné schvalován Program prevence kriminality, který vychází z Koncepce prevence kriminality 


statutárního města Karviná na období let 2016 - 2020. Program prevence kriminality na rok 2017 byl 


sestaven z 11 samostatných projektů, z čeho 3 projekty byly z oblasti sociální prevence, 4 projekty z 


oblasti informování občanů o možnostech a způsobech ochrany před trestnou činností a 4 projekty z 


oblasti situační prevence. 


Realizované projekty v roce 2017: 
 


Prázdniny bez úrazu – praktickými ukázkami na několika stanovištích integrovaného záchranného 


systému a MPK byla v průběhu dvoudenní akce zvýšena informovanost o úrazové prevenci a účinných 


formách ochrany před trestnou činností cílové skupiny, tj. dětí předškolního a mladšího školního věku. 


Hravou formou se seznámily se zásadami poskytování 1. pomoci a bezpečného trávení volného času 


především v době prázdnin. Zároveň se takto zvýšila jejich schopnost zodpovídat za své jednání. Cílová 


skupina měla možnost blíže se seznámit s prací a postupy jednotlivých složek IZS. 
 


Bezpečně po celý den – besedy pro MŠ, ZŠ a SŠ – Úsek prevence MPK realizoval interaktivní besedy 


pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ v Karviné. Celkem 157 besed bylo tematicky rozděleno dle věkových kategorií. 


V MŠ se děti seznámily s činností MPK a se základy dopravní výchovy. Na 1. stupni ZŠ proběhly besedy 


zaměřené na dopravní výchovu a na jejich osobní bezpečnost ve vztahu k neznámým osobám, 


předmětům, zvířatům a jiným nebezpečím, která jim hrozí. Pro žáky 2. stupně ZŠ a studenty SŠ byly 


připraveny besedy na aktuální témata, např. šikana, kyberšikana, užívání a zneužívání návykových 


látek, základy právního vědomí a další. V cyklu besed a přednášek takto bylo osloveno celkově 232 dětí 


z MŠ, 3005 žáků ZŠ a 800 studentů SŠ. 
 


Senioři-bezpečný domov – projekt je založen na montážích bezpečnostních jistících prvků (řetízky na 


vstupní dveře, zabezpečení balkonových dveří, pojistek proti vysazení dveří z pantů, zabezpečení oken 


a montáž panoramatických kukátek) osobám starším 60 let a osobám zdravotně postiženým. Jistící 


prvky poskytují zajištění a zabezpečení ochrany uživatelů před neoprávněným vniknutím nežádoucích 


osob do obydlí a znemožňují tak páchání trestné činnosti. Tyto prvky významně přispívají k pocitu 


bezpečí. Takto bylo v průběhu roku 2017 instalováno u 92 seniorů celkově 177 jistících a 


bezpečnostních prvků. 
 


Chráníme seniory – prostřednictvím besed senioři získali základní informace a rady, které mohou 


přispět k jejich bezpečí, ochraně života a majetku. Také byli informováni o častých a stále novějších 







24 
 


praktikách podvodníků, dealerů a tzv. šmejdů. V neposlední řadě se také blíže seznámili se související 


právní problematikou a kde a jak hledat v případě potřeby okamžitou pomoc. 
 


Sebeobrana žen – v průběhu 4. čtvrtletí loňského roku byl realizován projekt, jehož cílem je 


prostřednictvím nácviku prvků aktivní sebeobrany vybavit ženy a dívky kompetencemi k odražení 


nejčastějších způsobů násilných útoků. Výcvik je veden zkušenými trenéry z řad strážníků MPK. 


Součástí výcviku byla teoretická výuka zásad bezpečného chování a seznámení se související právní 


problematikou. Do kurzu se přihlásilo více než 60 žen a dívek, přičemž 44 úspěšně kurz dokončilo. 
 


Sportem k morálce – pokračování projektu, který vznikl v roce 2015. Základním cílem projektu bylo 


sblížení žáků 8. a 9. tříd pocházejících z různého sociálního prostředí. Během školního roku proběhlo 


za účasti pěti družstev z různých ZŠ pět turnajových klání v rozličných sportovních odvětvích. Motivační 


odměny byly přidělovány nejen za sportovní výkony, ale i za dodržování zásad slušnosti a fair play.  
 


Asistenti prevence kriminality – pokračování úspěšného projektu, který nepřetržitě probíhá od roku 


2010. V průběhu let byl projekt personálně posilován na 12 APK. Celkově 10 asistentů je zaměstnáno 


na základě dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 


příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu ÚP v Karviné. 


Příspěvek ÚP činil v roce 2017 celkově 1 790 967,- Kč. Dva asistenti jsou kmenoví zaměstnanci placeni 


z rozpočtu města, přesto byli v rámci projektu podpořeni MV ČR částkou 522.000,- Kč. Asistenti v rámci 


své činnosti přispívají k ochraně bezpečnosti osob a majetku, upozorňují na porušování pravidel 


občanského soužití, dohlíží na dodržování OZV a nařízení obce, včetně dodržováním čistoty na 


veřejných prostranstvích. Svou činnost vykonávají v městské části Karviná-Nové Město, kde 


spolupracují se strážníky.   
 


Rekonstrukce a rozvoj MKDS – I. Fáze – v průběhu roku 2017 probíhala úspěšná realizace 


investičního projektu z oblasti situační prevence, který byl finančně podporován také MV ČR celkovou 


částkou 440.000,- Kč (cca 7,5 % celkové nákladovosti). Více v části věnované MKDS. 
 


Bezpečnostní stojany – projekt z oblasti situační prevence, který byl z části (nákup a montáž) 


realizován v posledním čtvrtletí roku 2017 a plně bude dokončen s nástupem cyklistické sezóny v roce 


2018. Spočívá v rozšiřování míst s možností bezpečně odstavit jízdní kolo do speciálních cyklistických 


stojanů, které významně znesnadňují případné odcizení jízdního kola. Taktéž tento projekt byl finančně 


podpořen MV ČR.  
 


Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi – cílem dlouhodobého projektu je pomoc rodinám 


při řešení výchovných problémů, nápravě vztahů, zkvalitnění komunikace a rodinného klimatu. Jednou 


z nejužitečnějších a nejvhodnějších metod prevence a intervence směřované k výše uvedené 


problematice je skupinový výcvik v „bezpečném“ prostředí. Projekt je zaměřen na děti a mladistvé z 


evidence OSPOD a jejich rodiče a je realizován právě z popudu a pod záštitou OSo MMK. Tento projekt 


byl pro svou úspěšnost a prospěšnost opakovaně podpořen významným podílem ze strany MV ČR. 
 


Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků – projekt byl pokračováním v označování a 


registraci jízdních kol a invalidních vozíků pomocí syntetické DNA, což je stále relativně nová forenzní 


metoda značení majetku. Tato metoda má za cíl znesnadnit, popř. snížit krádeže jízdních kol. Další 


výhodou je snadná identifikace odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. 


Celkem bylo v roce 2017 v rámci 17 akcí označeno 225 jízdních kol a invalidních vozíků, přičemž dalších 


7 akcí muselo být zrušeno pro nepřízeň počasí. Taktéž tento projekt byl opakovaně dotačně podpořen 


MV ČR. 


 


Další aktivity prevence kriminality 
 


Mimo výše popsané projekty bylo Úsekem prevence kriminality realizováno dalších 12 akcí pro veřejnost 


se zaměřením na prevenci kriminality, jako např. setkání s dětmi hospitalizovanými v NsP Karviná-Ráj 


a další obdobné aktivity. Zároveň pro žáky ZŠ proběhly 4 exkurze přímo v sídle MPK, kde se děti mohly 


seznámit komplexnějším způsobem s prací strážníků, vytvořit si představu o procesu od podání 


oznámení až po dokončení úkonu, zákroku, apod. 







25 
 


 


V rámci Česko – polského projektu přeshraniční spolupráce (Program Interreg V-A Česká republika – 


Polsko), bylo ve spolupráci s MV ČR, Odborem rozvoje MMK a dalšími subjekty dokončena realizace 


rozšíření  projektu  Forenzního  značení syntetickou DNA jízdních  kol do polského města Jastrzembie 


Zdrój. Na základě úspěšné realizace projektu a jeho povýšení z národní na nadnárodní úroveň bylo 


statutární město Karviná oceněno 3. místem v soutěži „Nejlepší preventivní projekt na místní úrovni“ 


v rámci Národních preventivních dnů v Brně, konaných dne 19. 9. 2017. 


 


Spolupráce s metodiky prevence na všech základních a středních školách v Karviné vyústila do fáze, 


kdy samotní metodici absolvovali pod vedením protidrogového koordinátora proškolení v oblasti 


drogové problematiky, přičemž zároveň obdrželi manuál s tímto tématem, který byl sestaven Úsekem 


prevence kriminality MPK. Zároveň pokračovala úzká spolupráce s metodiky prevence při setkáních na 


půdě Pedagogicko psychologické poradny v Karviné. Výsledkem úzké spolupráce s metodiky prevence 


školských zařízení byly taktéž besedy s rodiči se zaměřením na nejrizikovější chování jejich dětí, jako 


je užívání a zneužívání návykových látek nebo chování v kyberprostoru (kyberšikana, sexting a další). 
 


Úsek prevence kriminality MPK se v průběhu roku 2017 aktivně zapojil do realizace projektu Revolution 


Train (více v části 2.6.1), kdy se manažer prevence a protidrogový koordinátor stali součástí národní 


pracovní skupiny, která spoluformuje další návazné programy k tomuto projektu. 
 


Součástí aktivit Úseku prevence kriminality bylo také zapojení do pracovních skupin jako je např. Tým 


pro mládež, kde bylo dosaženo významného posunu v možnosti realizovat vznik pobytového zařízení 


pro děti a mládež závislých na návykových látkách. Zároveň byly vytvářeny i nové pracovní skupiny jako 


např. neformální skupina primární prevence na krajské úrovni, kdy při pravidelných setkáních dochází 


k výměně dobré praxe a zkušeností s cílem co nejefektivnější funkčnosti primární prevence. Do této 


činnosti se zapojili zástupci měst – Nový Jičín, Krnov, Bohumín, Orlová, Havířov, Český Těšín  


a Frýdek-Místek, přičemž je pravděpodobné zapojení dalších měst a obcí. 


Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) 
 


Městský kamerový dohlížecí systém v Karviné je vybudován jako jeden ze souborů opatření města v 


rámci prevence kriminality. Jeho počátek sahá do roku 1998. Jedná se o prvek situační prevence 


uplatňovaný ve vybraných lokalitách. Kamery slouží k dohledu nad dodržováním obecně závazných 


právních předpisů o ochraně veřejného pořádku, přispívají k ochraně bezpečnosti osob a majetku, či 


odhalování přestupků, nebo k záznamu protiprávního jednání. Provozování MKDS musí být v souladu 


se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 


 č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  
 


V průběhu roku 2017 proběhla celková obnova a první část rozvoje MKDS. Nejednalo se o pouhou 


obnovu systému, ale o naprostou technologickou změnu, kdy již v současné době je systém nejen plně 


funkční a kvalitativně na naprosto jiné úrovni (plná digitalizace systému), ale zároveň umožnuje dříve 


nemyslitelné zapojení nových analytických funkcí a další rozvoj, jelikož součástí této významné 


investiční akce bylo také vytvoření nových přenosových cest. Efektivita a využitelnost celého systému 


byla povýšena vytvořením nového dohledového centra přímo na OOP ČR v Karviné-Novém Městě. 


Statutární město Karviná krylo ze svého rozpočtu z více než 92 % nákladovost celé investiční akce. 


V roce 2018 je pak plánován další rozvoj MKDS. 


MKDS se skládá ze dvou vzájemně propojených částí: 


1. Část (1url.cz/XtPP6):  
 


 KB 01 Nedbalova 2415/3 (Prior) 


 KB 02 Předvoj 1 – náměstí Budovatelů 1306/25 


 KB 03. 1 Kosmonautů 625 


 KB 03. 2 Kosmonautů 625 


 KB 04 ÚO PČR – Havířská 1511/25    


 KB 05 Koleje OPF, U Bažantnice 



http://1url.cz/XtPP6





26 
 


 KB 06. 1 Fryštátská – radnice 


 KB 06. 2 Fryštátská 


 KB 06. 3 Fryštátská x Masarykovo nám. 


 KB 06. 4 Fryštátská 


 KB 07 Předvoj 2 – náměstí Budovatelů 1306/25 


 KB 08 Úřad Práce – tř. Osvobození 1388/60a 


 KB 09 Masarykovo náměstí – Svatováclavská 33/2 


 KB 10. 1 tř. Osvobození DV 


 KB 10. 2 tř. Osvobození (přehled) 


 KB 10. 3 tř. Osvobození x Závodní 


 KB 11. 1 Mendelova 2937-2939 


 KB 11. 2 Mendelova 2937-2939 


 KB 11. 3 Mendelova 2937-2939 


 KB 12. 1 Borovského 814 – Mobilka 


 KB 12. 2 Borovského 814 


 KB 12. 3 Borovského 814 – PTZ 


 KB 13 Tesco  


 KB 14 OC Karviná – Nádražní 1939/4a 


 KB 15 Borovského 2001 


 KB 16 Dětský koutek, park B. Němcové 


 KB 17 Dětský koutek, park B. Němcové  


 KB 18 U Svobodáren 1302 


 KB 19 Gymnázium – Mírová 1436 


 KB 20 U Svobodáren 1295 


 KB 21 Leonovova 


 KB 22-25 Letní kino 


 KB 26-27 Kino Centrum 2016  


 KB 28 Kovonský most 1 – Havířská 


 KB 29 Kovonský most 2 – Havířská 


 


2. Část:  Kamerový systém Zámek Fryštát 
 


 Kamerový systém obsahuje 13 kamer venkovních a 39 kamer vnitřních, přičemž vnitřní kamery 
lze sledovat na dohledovém centru MPK pouze mimo provozní, či pracovní dobu zámku 
v souladu s platnou směrnicí upravující provoz MKDS.  


 


Pult centralizované ochrany (PCO) 
 


MPK provozuje PCO za účelem dálkového elektronického střežení objektů, které jsou v majetku města, 


popř. budov, v nichž sídlí organizace, jejichž zřizovatelem je statutární město Karviná. PCO je součástí 


operačního pracoviště MPK a je nepřetržitě obsluhován strážníky. Vzhledem k vývoji technologií a 


zastaralosti systému, byl počátkem roku 2017 zcela rekonstruován tak, že v současné době plně 


vyhovuje požadavkům a stal se nejen uživatelsky přívětivější (možnost dálkového přenosu v prostředí 


mobilních technologií),  ale zároveň umožňuje připojení a propojení s dalšími technologiemi 


souvisejícími s oblastí situační prevence a ochrany měkkých cílů. 


 


Schránky důvěry 
 


Od roku 1999 provozuje MPK schránky důvěry. V současné době jsou k dispozici  dvě schránky důvěry 


na území města Karviné.  První schránka  je nainstalována v Karviné-Ráji na domě č.p. 814 a druhá  je 


umístěna v Karviné-Fryštátě na spojovací komunikaci mezi ul. K. Śliwky a OD Prior. Do schránek důvěry 


mohou všichni občané města vkládat své návrhy, připomínky, podněty apod. Na základě těchto podnětů 


jsou přijímána potřebná opatření k jejich řešení. 
 


Schránky jsou strážníky průběžně monitorovány. V roce 2017 bylo provedeno 155 kontrol obsahu 


schránek, při kterých bylo zjištěno celkem 37 podnětů nebo nálezů, které byly následně oznámeny 


příslušným odborům MMK, či Policii ČR.   


 







27 
 


 
Preventivní záchranářské aktivity 
 


Strážníci MPK jsou zapojeni do protipovodňové prevence v rámci města. MPK disponovala v roce 2017 


celkem 14 strážníky vyčleněnými k evakuaci a záchraně osob. Z tohoto počtu 11 strážníků vlastní 


kvalifikaci vodního záchranáře, 3 strážníci kvalifikaci plavčík a z celkového počtu záchranářů jich 10 


vlastní osvědčení pro řízení malého říčního plavidla. Z důvodu reorganizace se v roce 2017 nekonal 


praktický výcvik. Jelikož řady MPK posílilo několik nových strážníků, bude se v roce 2018 konat školení 


nových záchranářů a také praktický výcvik zaměřený na prvotní zásah topící se osoby se zaměřením 


na vytažení tonoucí osoby zpod hladiny, poskytnutí okamžité pomoci již ve vodě a rovněž na orientaci 


záchranáře v tekoucí vodě pomocí záchytných bodů na březích. Tento výcvik bude probíhat ve 


spolupráci s ŠVC Asklépios, které jako jediné školicí středisko v Moravskoslezském kraji disponuje 


akreditací Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, které je potřebné pro realizaci 


takového výcviku. V roce 2017 byl vyměněn materiál v záchranářských batozích z důvodu končící 


exspirace.   


2.6 Drogová problematika  


Drogová (protidrogová) politika je forma sociální kontroly chování jednotlivců nebo určitých skupin 


společnosti. Její podobu určuje a vytváří to, jak společnost vnímá a nahlíží na „problém užívání drog“ 


(např. aplikace různých hledisek - medicínské, morální, kriminální, sociální). Podobu drogové politiky 


navíc ovlivňují skupiny odborníků (např. poskytovatelé zdravotních a sociálních služeb, Policie ČR, 


zástupci justice), jež jsou do procesu její realizace zapojeny a jež mají na povahu „problému“ rozdílný 


názor a často mohou soupeřit o vliv v dané oblasti. 
 


V červnu 2017 nabyl účinnost zákon č. 65/2017 Sb. O ochraně zdraví před škodlivými účinky 


návykových látek, který nahradil dosavadní zákon č. 379/2005 Sb. O opatřeních k ochraně před 


škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami. Nový zákon 


výrazněji definuje organizaci a provádění protidrogové politiky na národní, krajské a obecní úrovni. 
 


Zároveň však striktní vymezení zákazu kouření zákona č. 65/2017 Sb., velmi zásadním způsobem 


ztěžuje život občanům měst a obcí a donucovacím orgánům samosprávy a státní správy. Z praktických 


poznatků víme, že lidé nemají námitek proti zákazu kouření v restauracích, kde se vaří, podává jídlo, 


ale zároveň kritizují hloučky kuřáků, převážně mužské populace, postávající před typickými pivnicemi, 


kde se nevaří a kde se nezdržují rodiče s dětmi. S vyšší hustotou výskytu kuřáků na jednom místě 


koreluje nárůst narušování veřejného pořádku. Nejmarkantnější je tento problém před provozovnami při 


pořádání hudebních produkcí. Zde již nešťastné pojetí zákona velmi hrubě zasahuje do práv a svobod 


občanů, kterým se upírá právo na nerušené a pokojné bydlení v převážně sídlištní zástavbě. Z těchto 


důvodů, jsme přesvědčeni o nezbytnosti úpravy zákona.  


2.6.1 Činnost Městské policie Karviná v oblasti drogové problematiky 


Ve statutárním městě Karviná byl dnem 01. 02. 2015 ustanoven protidrogový koordinátor, který je 


pracovně zařazen na úseku prevence kriminality MP Karviná. V roce 2015 vznikala Koncepce 


protidrogové prevence, která je součástí Koncepce prevence kriminality Statutárního města Karviná na 


období let 2016 – 2020.  
 


Následně v roce 2016 byla protidrogovým koordinátorem založena pracovní skupina DROGY, se 


zaměřením na danou problematiku. Náplní činnosti této pracovní skupiny je realizovat cíle protidrogové 


strategie a reagovat na potřeby týkající se drogové problematiky. 
 


Zároveň je protidrogový koordinátor MPK členem dalších pracovních skupin (Sociálně handicapované 


osoby, Děti, mládež a rodina), jejichž činnost je zaměřena na problematiku zneužívání návykových látek.  


V rámci činnosti pracovní skupiny Děti, mládež a rodina je jednou z aktivit zřízení pobytového zařízení 


pro děti a mládež, které mají vážné zdravotní nebo sociální problémy v důsledku škodlivého užívání 


návykových látek nebo jiného závislostního chování. Zařízení bude určeno pro cílovou skupinu ve věku 







28 
 


14 -19 let s kapacitou 12 osob a bude v našem kraji ojedinělé. V současné chvíli se vedou jednání mezi 


poskytovatelem této registrované sociální služby Slezskou diakonií pod názvem EXIT Petřvald, obcí 


Petřvald a MSK. 
 


Úsek prevence kriminality MPK spolupracuje v rámci primární prevence s metodiky prevence 


jednotlivých základních a středních škol.  Předmětem spolupráce jsou besedy na preventivní témata, 


včetně protidrogové prevence a další preventivní akce.  Strážníci prevence uskuteční každoročně cca 


100 – 120 akcí se zaměřením na rizikové chování na školách, včetně drogové problematiky. 
 


Strážníci MPK se v rámci výkonu hlídkové a obchůzkové služby rovněž věnují drogové problematice a 


úzce spolupracují s Policií ČR tím, že získávají poznatky a informace o dané problematice. Tyto 


informace jsou následně na pravidelných součinnostních schůzkách předávány policistům Služby 


kriminální policie a vyšetřování ÚO PČR (SKPV) Karviná. V roce 2017 bylo policistům SKPV předáno 


celkem 17 poznatků (v roce 2016 - 26 poznatků), z nichž některé přispěly k samotné realizaci pachatelů 


drogové trestné činnosti na území města. Tato spolupráce je na velmi dobré úrovni a bude nadále 


pokračovat.  


Projekt Revolution Train 
 


 Projekt REVOLUTION TRAIN nadace Nové Česko poskytuje interaktivní program 


primární prevence, který je určený žákům staršího školního věku, mládeži, rodinám s 


dětmi i široké veřejnosti.  


 Cílem projektu je realizace efektivní prevence, která umožňuje u dětí a mladistvých 


předejít rizikovému chování, případně formy rizikového chování oddálit do pozdějšího 


vývojového období.  
 


V rámci 2. Moravskoslezské tour Revolution Train, se vedení města Karviná rozhodlo o umožnění 


projektu, který byl realizován v průběhu 18. - 22. dubna 2017. Akce byla financována v rámci projektu 


„Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzębie Zdroju“, registrační 


číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000062, který je spolufinancován z prostředků Evropského 


fondu pro regionální rozvoj v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. Projektu se 


účastnili prakticky všichni žáci 7.- 8. tříd ZŠ v Karviné (celkem 1024 dětí z toho 300 dětí z polského 


Jastrzębie Zdrój) a desítky žáků gymnázia a některých dalších SŠ. 


Návazný program k projektu Revolution Train - „To je zákon, kámo!“ 
 


 Návazný program s názvem „To je zákon, kámo!“ je určen pro žáky, kteří absolvovali prohlídku 


protidrogového vlaku. Žáci se vracejí k „vlakovému příběhu“ a sledují jej z nové perspektivy 


policejních týmů. Žákům jsou vysvětlovány okolnosti vzniku drogové závislosti, možnosti její 


léčby i rizika trestně právních následků.  


 Cílem programu je prohloubit diskusi o rizicích závislosti a zvýšit u cílové skupiny motivaci ke 


zdravému životnímu stylu prostřednictvím témat svobody jednotlivce a respektování zákonů.  


 „To je zákon, kámo!“ vznikl ve spolupráci s Národní protidrogovou centrálou SKPV PČR. 
    


Samotná aplikace návazného programu probíhá tak, že dva proškolení strážníci úseku prevence mají 


od nadace Nové Česko provozující Revolution Train tematické materiály, sloužící k potřebám 


návazného programu, se kterým následně seznamují žáky ZŠ v Karviné.    


Sběr použitých injekčních stříkaček strážníky MPK 


Strážníci MPK také provádějí na území města sběr použitých injekčních stříkaček. Tyto injekční 


stříkačky jsou shromažďovány ve speciálních kontejnerech a předávány k odborné likvidaci na PaZS 


v Karviné-Fryštátě.  


 


 


 


 


 







29 
 


 


Počet nalezených injekčních stříkaček v letech 2013 – 2017 dle městských částí 


 


Tabulka č. 18 –  Počet nalezených injekčních stříkaček v letech 2013 – 2017 dle městských částí 


Obvod 2013 2014 2015 2016 2017 Celkem 


Karviná – Fryštát 4 10 13 15 13 55 


Karviná – Doly --- --- --- --- --- --- 


Karviná – Darkov --- --- --- --- 2 2 


Karviná – Ráj 38 24 36 46 26 170 


Karviná – Staré Město --- --- --- --- 2 2 


Karviná – Nové Město 102 94 105 158 139 598 


Karviná – Mizerov 3 6 11 24 26 70 


Karviná – Hranice 11 5 14 124 25 179 


Karviná – Louky --- --- --- --- --- --- 


Celkem 158 139 179 367 233 1076 


Zdroj: MPK 


 


Teplotní mapa nálezu použitých injekčních stříkaček strážníky MP v rámci města za rok 2017 


 


V roce 2017 se MPK připojila k výzvě strážníků MP Praha, v rámci celorepublikové „Akce JEHLA“. Tato 


se uskutečnila dne 18. 04. 2017, a spočívala v tom, že strážníci z 32 měst a obcí spojili své síly a pokusili 


se vyčistit svá města od infekčního materiálu a tím předejít možnému nebezpečí, kterému jsou 


vystaveny hlavně děti, ale také domácí zvířata. Do preventivní akce se zapojilo přes 420 strážníků, 


včetně asistentů prevence kriminality. 


Vedle Prahy svá města uklízela také Břeclav, České Budějovice, Český Těšín, Dobruška, Havířov, 


Hodonín, Cheb, Chodov, Jihlava, Karlovy Vary, Karviná, Kladno, Kroměříž, Liberec, Mladá Boleslav, 


Nejdek, Nové Město nad Metují, Opava, Ostrava, Ostrov, Pardubice, Plzeň, Přelouč, Rakovník, Sokolov, 


Tábor, Teplice, Trutnov, Ústí nad Labem, Veselí nad Moravou, Zlín.  


V rámci této celorepublikové akce bylo nalezeno celkem 615 kusů (v Karviné 19 kusů) použitého 


infekčního materiálu. 


Zdroj: MPK 







30 
 


 


 
Zdroj: MP Praha 


 


 


2.6.2 Činnost organizací zabývajících se drogovou problematikou v Karviné 


Terénní program pro uživatele drog STREETWORK GABRIEL – Slezská diakonie 


Poslání 


Posláním terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná je vyhledávat a poté být v úzkém 


kontaktu s uživateli nealkoholových návykových látek v jejich přirozeném prostředí, podporovat je v 


řešení životní situace z hlediska sociálního, psychického a zdravotního a minimalizovat rizika spojená 


s užíváním návykových látek. Usiluje o ochranu veřejnosti před negativními dopady spojenými s jejich 


užíváním. 


Cíle 


1. Minimalizovat počet opakovaně používaných a sdílených injekčních setů (dále jen IS) prostřednictvím 


distribuce IS a jiného zdravotnického materiálu a tím snížit riziko přenosu infekčních onemocnění mezi 


uživateli. 


2. Snížit riziko náhodného přenosu infekčních onemocnění na veřejnost prostřednictvím sběru a 


bezpečné likvidace IS. 


3. Informovat klienty o rizicích spojených s užíváním (např. prostřednictvím informačně-edukačních 


materiálů). 


4. Zvyšovat motivaci klientů k abstinenci a k případné budoucí léčbě. 


5. Napomoci klientům zlepšovat nebo stabilizovat kvalitu jejich života prostřednictvím poskytovaných 


sociálních služeb a pomoci řešit životní situace (práce, bydlení, finance, dluhy, rodina, vztahy, vzdělání 


atd.). 
 


Cílová skupina 


Cílovou skupinou terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná jsou uživatelé nealkoholových 


návykových látek žijící nebo zdržující se na území města Karviná ve věku od 15 do 65 let. 


Zásady 


Zásady terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná jsou: 


1. Zásada nízkoprahovosti 


2. Zásada harm reduction 







31 
 


3. Zásada ochrany veřejného zdraví 


4. Zásada diskrétnosti a mlčenlivosti 


5. Zásada individuálnosti 


6. Zásada rovnosti a respektu 


7. Zásada samostatnosti 


 


Tabulka č. 19 – výměnný program Streetwork Gabriel 


 


 


V roce 2017 využilo službu 149 klientů. Objevil se také prvotně požadavek na ascorbin, který se 


používá v souvislosti s užíváním heroinu. Rozšířila se také nabídka o masti, které napomáhají klientovi 


v terapii ohrožených míst. Na základě několika stížností klientů bylo přistoupeno k výdeji injekčních setů 


bez výměny nově přicházejícím klientům a také v období, kdy není možné zajistit provoz služby (delší 


volné dny v souvislosti se státními svátky apod.). V souvislosti s potřebami klientů byly řešeny zejména 


otázky bydlení a možné léčby v dostupných zařízeních.  


Také došlo opětovně k nárůstu uživatelů služby a také k využívání výměnného programu. Služba se 


v lokalitě více etablovala, stabilnost pracovního tandemu je pro klienty přijatelná a klienti mezi sebou o 


službě referují. Z předložených čísel je patrné, že problematika užívání nelegálních návykových látek 


ve městě Karviná je stále aktuální.  


Modrý kříž v ČR, Poradna Karviná  


Jedná se o registrovanou sociální službu dle § 37 a 64 zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění  


o sociálních službách. Sídlo poradny je v Karviné-Fryštátě, ul. Karola Śliwky čp. 149/17. 


Modrý kříž v České republice je nestátní nezisková organizace, která pomáhá lidem závislým či 


ohroženým závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách a hráčských aktivitách, jejich rodinným 


příslušníkům a blízkým osobám. Služby Poradny Karviná jsou určeny zejména pro obyvatele města 


Karviná a blízkého okolí a jsou pro ně poskytovány bezplatně.  
 


Zdroj: OnLine SD Karviná 


 







32 
 


Organizace nabízí výše uvedeným osobám poradenství, podporu a pomoc formou krátkodobého, 


střednědobého či dlouhodobého poradenství a terapie prostřednictvím individuálních, párových či 


skupinových setkání.  
 


Děje se tak prostřednictvím dvou registrovaných sociálních služeb: 
 


 odborné sociální poradenství  
 


Posláním služby je poskytování poradenství a pomoci klientům starším 15 let, kteří se vlivem 


nadměrného užívání alkoholu, eventuálně jiných návykových látek či hraním hazardních her 


dostali do vztahových, pracovních či existenčních potíží a chtějí se na řešení své životní situace 


aktivně podílet. Služba je určena také rodinným příslušníkům a osobám blízkým. (registrovaná 


sociální služba dle § 37, zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., v platném znění). 
 


V této službě bylo celkem 131 klientů a proběhlo 602 jednání z toho 68 kontaktů a 1037 
intervencí 
 


 služby následné péče  
 


Posláním služby je pomoci klientům starším 18ti let, kteří absolvovali ústavní či ambulantní 


léčbu závislosti na alkoholu, jiných návykových látkách nebo abstinují bez odborné pomoci, a 


to alespoň 3 měsíce, udržet a rozvíjet pozitivní změny životního stylu bez návykové látky, 


návykového chování. (registrovaná sociální služba dle § 64, zákona o sociálních službách 


č.108/2006 Sb., v platném znění).  
 


V této službě bylo celkem 44 klientů a proběhlo 258 jednání, z toho 40 kontaktů a 445 intervencí.  
 


 


Graf č. 14 - srovnání činnosti za období let 2014 – 2017 


 
Zdroj: Modrý kříž, poradna Karviná 


 


                    


2.7 Spolupráce MPK s partnery na území města 


 


Nejvýznamnějším spolupracujícím partnerem MPK je v oblasti zajišťování bezpečnosti osob a jejich 


majetku Policie České republiky. Další oblastí spolupráce mezi MPK a PČR jsou úkoly při ochraně 


veřejného pořádku, dohledu nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích. 


V loňském roce bylo uskutečněno několik organizačně velmi náročných akcí, které si vyžádaly finančně 


náročné nasazení sil a prostředků. Vedoucí obvodních oddělení Karviná 1, Karviná 7 a dopravního 


inspektorátu si vyměňují na pravidelných součinnostních poradách s vedením MPK vzájemně 


0


100


200


300


400


500


600


700


800


900


1000


2014 2015 2016 2017


140 143 160 153


833
888


961


860


klienti počet jednání







33 
 


informace, které mají vliv na bezpečnost osob a majetku a zajištění veřejného pořádku ve městě. 


Vymezení vzájemné spolupráce v oblasti veřejného pořádku mezi statutárním městem Karviná (SMK) 


a Policií ČR Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, územního odboru Karviná je upraveno v 


tzv. koordinační dohodě, která byla mezi stranami uzavřena v září 2009.  
 


Významnou pro MPK je i Dohoda o plánované pomoci na vyžádání, která byla uzavřena mezi 


Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a SMK. Na základě této dohody se v souladu 


s § 21 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému (dále jen IZS) a o změně 


některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, MPK stává další složkou IZS. Předmětem plnění je 


úprava spolupráce v rámci IZS, která vychází z poslání obou smluvních stran a upravuje zásady jejich 


součinnosti při provádění záchranných a likvidačních pracích, při požárech, živelných pohromách a 


jiných událostech, zejména při zajišťování veřejného pořádku. Dále MPK spolupracuje s hasičským 


záchranným sborem při dopravních nehodách, odklonech dopravy v místech požárů a tematických 


cvičení. 
 


Velmi významná je rovněž spolupráce s jednotlivými odbory Magistrátu města Karviné, či jinými úřady 


veřejné správy (např. Úřadem práce). Ředitel městské policie a manažer prevence kriminality se 


pravidelně účastní jednání Komise bezpečnostní a prevence, kde manažer prevence kriminality působí 


jako člen komise a ředitel je hostem na pozvání. 
 


Mezi další subjekty, se kterými MPK spolupracuje, lze řadit Technické služby Karviná, a. s., a to zejména 


v oblasti čistoty veřejných prostranství, sjízdnosti komunikací a poruch veřejného osvětlení. Je uzavřena 


"Dohoda o spolupráci", která řeší, mimo jiné součinnost při zajištění míst při krádeži kanálových vpustí, 


vzájemný přenos informací, možnost uskladnění odtažených vozidel ve sběrném dvoře TS v  


Karviné-Darkově apod. K dalším partnerům, se kterými MPK v rámci plnění úkolů spolupracuje, patří 


zdravotnická zařízení (protialkoholní záchytná stanice, nemocnice, apod.), nízkoprahová zařízení, 


nestátní neziskové organizace (např. spolky, sdružení, příspěvkové organizace), sportovní kluby při 


zajišťování sportovních akcí nebo společnost Residomo, s.r.o. (významný poskytovatel nájemního 


bydlení a vlastník disponující velkou částí nebytových prostor na území města). 


 


 
Tabulka č. 20 – Přehled realizovaných akcí s odbory MMK (OR, OSŽP, OE a OM) v roce 2017 


P.č. 
Datum 
konání 
akce 


Zaměření akce 
Doba 


konání 
Odbor 
MMK 


Počet 
strážníků 


1. 10.01. 
Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 
5/2013) 


15:00-16:30 OR 2 


2. 23.01. 
Kontrola domu č. p. 2025-posouzení stavby statikem po 
požáru bytové jednotky 


13:00-15:15 OSŽP 1 


3. 30.01. Kontrola videoloterijních terminálů (VLT) na území města 08:30-18:00 OE 1 


4. 31.01. Kontrola videoloterijních terminálů (VLT) na území města 08:30-17:00 OE 1 


5. 01.02. Kontrola videoloterijních terminálů (VLT) na území města 08:30-17:00 OE 1 


6. 09.02. Asistence při otevření bytu č. p. 871 09:30-10:00 OM 2 


7. 15.02. Kontrola panelárny, ul. Sportovní - znečišťování kouřem 06:50-08:00 OSŽP 2 


8. 28.02. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013 15:30-16:45 OR 2 


9. 06.03. 
Stonava-převoz zaměstnankyně OSŽP-ekologická 
havárie 


17:05-19:15 OSŽP 1 


10. 14.03. 
Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 
5/2013) 


16:00-18:00 OR 2 


11. 21.04. Dohled nad VP-Den země 07:00-17:05 OM 2 


12. 21.04. Farmářské trhy-usměrňování dopravy a dohled nad VP 07:15-18:00 OM 2 


13. 25.04. 
Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 
5/2013) 


15:00-16:45 OR 2 


14. 09.05. Kontrola č. p. 566 09:00-11:00 OSŽP 2 


15. 17.05. Farmářské trhy-usměrňování dopravy a dohled nad VP 07:15-18:00 OM 4 


16. 12.06. Místní šetření – přihlášení psů 10:00-10:30 OE 2 


17. 20.06. Na In-line po Karviné-zajišť. VP, usměrňování dopravy 18:30-20:15 OR 8 







34 
 


18. 21.06. Farmářské trhy-usměrňování dopravy a dohled nad VP 07:15-17:00 OM 2 


19. 27.06. 
Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 
5/2013) 


15:00-16:20 OR 2 


20. 19.07. Farmářské trhy-usměrňování dopravy a dohled nad VP 07:15-17:00 OM 4 


21. 25.07. 
Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 
5/2013) 


15:00-16:30 OR 2 


22. 16.08. Farmářské trhy-usměrňování dopravy a dohled nad VP 07:15-17:00 OM 3 


23. 19.08. 
Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 
5/2013) 


22:00-23:55 OR 1 


24. 13.09. 
Dopr.nehoda-únik ropných látek-Důl ČSA-převoz 
zaměstnankyně OSŽP 


03:36 OSŽP 2 


25. 20.09. Farmářské trhy-usměrňování dopravy a dohled nad VP 07:15-17:00 OM 4 


26. 
21. -
22.09 


Průběžné kontroly stavu vodního toku řeky Olše 15:0012:50 OSŽP 7 


27. 22.09. 
Barevný podzim a Evropský týden mobility: ukázka 
výcviku a činnosti psovodů MPK 


14:00-17.00 OR 2 


28. 25.09. Kontrola vchodů a sklepů na č. p. 1307 12.00-13:30 OM 7 


29. 14.10. Akce Hubertova jízda-zajišť. VP a usměrňování dopravy 10:30-15.30 OR 3 


30. 18.10. Farmářské trhy-usměrňování dopravy a dohled nad VP 07:15-17:00 OM 4 


31. 05.10. 
Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 
5/2013) 


15:00-16:30 OR 2 


32. 27.10. Farmářské trhy-usměrňování dopravy a dohled nad VP 07:15-17:00 OM 4 


33. 06.11. Součinnost při kontrole sklepů na č. p. 1307 10:00-10:30 OM 5 


34. 14.11. 
Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 
5/2013) 


15:00-16:30 OR 2 


35. 15.11. Farmářské trhy-usměrňování dopravy a dohled nad VP 07:15-17:00 OM 4 


36. 22.11. Součinnost s OM při odklízení nepořádku za OD Lidl 07:55:08:30 OM 2 


37. 26.11. 
Regulace dopravy při těžbě, dovozu a instalace 
vánočních stromů 


07:00-08:15 OM 2 


38. 26.11. 
Regulace dopravy při těžbě, dovozu a instalace 
vánočních stromů 


09:30-11:30 OM 3 


39. 28.11. Místní šetření na ul. Mickiewiczova-asistence 09:35-09:55 OSŽP 2 


40. 04.12. 
Zajišť. VP a usměrňování dopravy při rozsvícení 
vánočního stromu 


16:30-17:30 OM 7 


41. 13.12. Farmářské trhy-usměrňování dopravy a dohled nad VP 07:15-17:15 OM 4 


42. 14.12. Farmářské trhy-usměrňování dopravy a dohled nad VP 07:15-17:05 OM 4 


 


Tabulka č. 21  – Přehled realizovaných akcí s OSo MMK v roce 2017 


P. č. 
Datum 


konání akce 
Zaměření akce 


Doba 
konání 


Místo 


1. 04.01. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 15:30-16:05  


2. 16.01. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 09:00-09:20  


3. 17.01. Bezdomovci 09:00-10:45 Ká-1,6,8 


4. 18.01. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 09:00-09:20  


5. 20.01. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 12:00-12:20  


6. 25.01. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 10:10-10:30  


7. 27.01. Bezdomovci 09:00-10:45 Ká-1,2,3 


8. 27.01. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 13:15-14:00  


9. 30.01. Asistence při převozu bezdomovce do NsP 09:00-10:00 Ká-6,4 


10. 03.02. Asistence při odstranění příbytku bezdomovců na ul. Nádražní 09:30-11:00 Ká-1 


11. 15.02. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 10:50-11:20  


12. 17.02. Bezdomovci 09:30-10:30 Ká-1,4 


13. 20.02. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 11:00-11:20  


14. 24.02. Bezdomovci 09:00-10:30 Ká-3,4,8 


15. 27.02. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 15:00-15:20  


16. 10.03. Asistence při odjezdu konfliktního bezdomovce z ČD do Bohumína 08:30-09:30 Ká-1 


17. 13.03. Asistence hlídky při odebírání nezletilců (4 děti) z problémové rodiny 17:10-18:30 Ká-6 


18. 14.03. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 11:00-11:25  







35 
 


19. 16.03. Bezdomovci 09:00-10:40 Ká-4,5 


20. 21.03. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací-konzumace alkoholu a hraní 
na VHA (mládež) 


09:00-10:30 Ká-6 


21. 21.03. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 12:15-12:45  


22. 27.03. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 11:15-11:35  


23. 28.03. Bezdomovci 09:00-10:40 Ká-3,7,8 


24. 10.04. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 11:00-11:30  


25. 11.04. Bezdomovci 09:00-11:00 Ká-1,6,8 


26. 19.04 Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 08:05-08:30  


27. 19.04. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 08:45-09:05  


28. 21.04. Součinnost při otevření bytu-nezúčastněná osoba 08:30-08:45 Ká-7 


29. 24.04. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 16:25-17:00  


30. 25.04. Asistence hlídky při převozu bezdomovce do NsP  09:00-11:30 Ká-8,4 


31. 25.04. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací-konzumace alkoholu a hraní 
na VHA (mládež) 


09:00-10:30 Ká-6 


32. 26.04. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 15:18-15:45  


33. 27.04. Bezdomovci 09:00-09:30 Ká-4 


34. 09.05. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 14:15-14:45  


35. 10.05. Asistence při testování rodiče a nezletilce na přítomnost návyk. látek  14:15-14:50  


36. 11.05. Bezdomovci 09:00-10:15 Ká-6 


37. 11.05. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 09:45-10:00  


38. 18.05. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací-konzumace alkoholu a hraní 
na VHA (mládež) 


10:00-11:30 Ká-6 


39. 25.05. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 11:15-11:35  


40. 26.05. Bezdomovci 09:00-09:40 Ká-4 


41. 31.05. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 14:50-15:25  


42. 05.06. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 11:30-12:30  


43. 05.06. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 11:45-12:30  


44. 05.06 Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 16:00-16:25  


45. 07.06. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 10:00-10:15  


46. 08.06. Bezdomovci 09:00-10:45 Ká-2,4,7,8 


47. 13.06. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 08:45-09:05  


48. 13.06. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací-konzumace alkoholu a hraní 
na VHA (mládež) 


09:30-11:30 Ká-6 


49. 20.06. Bezdomovci 09:00-10:30 Ká-4 


50. 28.06. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 15:15-15:45  


51. 18.07. Bezdomovci 09:00-10:10 Ká-1,4,6 


52. 19.07. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 11:50-12:20  


53. 20.07. Bezdomovci 09:00-10:45 Ká-1,6,7,8 


54. 25.07. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 09:00-09:30  


55. 27.07. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 08:30-09:00  


56. 08.08. Asistence při převozu bezdomovce do Bohumína 07:30-10:00  


57. 09.08. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 08:30-09:15  


58. 18.08. Bezdomovci 09:00-10:30 Ká-1,3 


59. 24.08. Bezdomovci 09:00-10:15 Ká-1,4 


60. 29.08. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 13:00-14:00  


61. 06.09. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 10:50-11:20  


62. 08.09. Bezdomovci 09:00-10:20 Ká-4 


63. 14.09. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 13:30-13:55  


64. 18.09. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací-konzumace alkoholu a hraní 
na VHA (mládež) 


09:00-10:30 Ká-6 


65. 21.09. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 08:30-09:05  


66. 26.09. Bezdomovci 09:00-11:15 Ká-6,8 


67. 03.10 Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 08:50-09:25  


68. 12.10. Bezdomovci 09:00-10:45 Ká-1,2,3,5 


9. 12.10. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací-konzumace alkoholu a hraní 
na VHA (mládež) 


09:00-10:30 Ká-6 


70. 24.10. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 11:25-12:00  


71. 01.11. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 13:05-13:40  


72. 06.11. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 09:10-09:45  


73. 06.11. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 14:20-14:40  







36 
 


74. 07.11. Bezdomovci 09:00-09:45 Ká-4 


75. 07.11. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací-konzumace alkoholu a hraní 
na VHA (mládež) 


09:00-10:30 Ká-6 


76. 23.11. Bezdomovci 09:00-10:45 Ká-1,3,6,8 


77. 29.11. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 10:45-11:15  


78. 06.12. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 10:40-11:00  


79. 07.12. Bezdomovci 09:00-10:15 Ká-4 


80. 11.12. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 15:45-15:55  


81. 12.12. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 10:10-10:25  


82. 14.12. Bezdomovci 09:00-10:15 Ká-1,6,7,8 


83. 19.12. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací-konzumace alkoholu a hraní 
na VHA (mládež) 


09:00-10:30 Ká-6 


84. 21.12. Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost návyk. látek 07:50-08:05  


Tabulka č. 22 – Přehled realizovaných akcí s dalšími institucemi (ZŠ Družby, KVS, HZS a RESIDOMO) 
v roce 2017 


P.č. Datum 
konání 
akce 


Zaměření akce Instituce 
Počet 


zúčastněných 
strážníků 


1. 20.01. Součinnost s jednotkou HZS při likvidaci požáru na č. p. 2025 HZS 6 


2. 29.03.. Konzultace s rodiči záškoláka ZŠ Družby 2 


3. 05.04. Konzultace s rodiči záškoláka ZŠ Družby 2 


4. 18.04. Konzultace s rodiči záškoláka ZŠ Družby 2 


5. 03.05. Konzultace s rodiči záškoláka ZŠ Družby 2 


6. 17.05. Konzultace s rodiči záškoláka ZŠ Družby 2 


7. 09.07. Součinnost s jednotkou HZS-utonulý muž u nádrže Lodičky HZS 2 


8. 03.08. Součinnost s jednotkou HZS-vyproštění zraněného muže HZS 2 


9. 19.09. Konzultace s rodiči záškoláka ZŠ Družby 2 


10. 03.10. Kontrola na č. p.1290-neoprávněný odběr el. energie RESIDOMO 5 


11. 12.10. Konzultace s rodiči záškoláka ZŠ Družby 2 


12. 23.10. Součinnost z důvodu úhynu nakaženého psa u bezdomovců KVS 2 


13. 24.10. Součinnost z důvodu úhynu nakaženého psa u bezdomovců KVS 2 


14. 01.11. 
Asistence při testování žáka na přítomnost návykových látek 
za přítomnosti pedagoga ZŠ a matky testovaného  


ZŠ Družby 2 


15. 01.11. Konzultace s rodiči záškoláka (2x) ZŠ Družby 2 


16. 03.11. Kontrola č. p. 2459 se zaměřením na řádné užívání bytu RESIDOMO 5 


17. 10.11. 
Součinnost při likvidaci následků dopravní nehody na tř. 17. 
list. 


HZS 5 


18. 15.11. Konzultace s rodiči záškoláka ZŠ Družby  2 


19. 21.11. Prověření v místě bydliště-odchod školačky ze školy ZŠ Družby 2 


20. 21.11. Konzultace s rodiči záškoláka ZŠ Družby  2 


Tabulka č. 23 – Přehled realizovaných akcí s PČR v roce 2017 


P.č. 
Datum 


konání 
akce 


Zaměření akce 
Doba 


konání 


Policejní 


složka 
Počet 


strážníků 


1. 04.01. Součinnost s PČR  - nezúčastněná osoba 15:00-16:15 GIPS OVA 1 


2. 06.01. Součinnost s PČR  - zajišťování místa tr. činu, ubyt. Kosmos 13:50-18:30 GIPS OVA 2 


3. 07.01. Součinnost s PČR  - zajišťování místa tr. činu, ubyt. Kosmos 07:15-17:00 GIPS OVA 2 


4. 09.01. Součinnost s PČR  - nezúčastněné osoby 07:00-16:15 SKPV 2 


5. 11.01. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Skalica-ul. Sportovní 13:00-14:40 OOP ČR  Ká-6 5 


6. 18.01. Kontrola sběrných surovin 09:00-10:00 OOP ČR  Ká-7 2 


7. 20.01. Kontrola sběrných surovin 10:00-10:45 OOP ČR  Ká-6 2 


8. 21.01. 
Zajištění VP při fotbalových utkání Baník OVA x Gornik 
Zabrze, MFK x Ružomberok 


10:0014:40 OOP ČR  Ká-6 18 


9. 25.01. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Baník OVA 14:00-17:00 OOP ČR  Ká-6 13 


10. 07.02. Kontrola sběrných surovin 10:00-10:40 OOP ČR Ká-7 2 


11. 12.02. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Opava 13:00-15:45 OOP ČR  Ká-6 6 







37 
 


12. 19.02. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Mladá Boleslav 13:30-16:00 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
7 


13. 21.02. Kontrola sběrných surovin 10:00-12:00 OOP ČR  Ká-6 2 


14. 27.02. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 07:30-10:30 SKPV 1 


15. 28.02. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 07:00-10:30 SKPV 1 


16. 03.03. Součinnost s PČR – dopravně-bezpečnostní akce 12:00-13:00 OOP ČR  Ká-6 2 


17. 05.03. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Zlín 16:00-20:15 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
9 


18. 09.03. Kontrola sběrných surovin 09:00-09:50 OOP ČR  Ká-7 2 


19. 19:03. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Plzeň 15:00-19:00 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
13 


20. 22.03. 
Zajištění VP při promo akci fotbal. reprezentace Česka do 21 


let v OC Hypernova 
15:00-17:30 OOP ČR  Ká-6 2 


21. 24.03. 
Zajištění VP při fotbalovém utkání Česko „21“ x Slovensko 
„21“ 


15:40-19:15 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
6 


22. 30.03. Součinnost s PČR  - nezúčastněná osoba 21:50-00:45 NCOZ OVA 1 


23. 04.04. Součinnost s PČR  - nezúčastněná osoba 14:30-23:20 NCOZ OVA 1 


24. 08.04. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Slávia Praha 16:00-23:00 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
22 


25. 17.04. 
Součinnost s PCŘ -společná hlídková činnost z důvodu 
bezpečnostního opatření v průběhu Velikonoc 


08:00-18:00 OOP ČR  Ká-7 1 


26. 20.04. Kontrola sběrných surovin 09:00-10:20 OOP ČR  Ká-6 2 


27. 20.04. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 09:00-10:45 SKPV Č.T. 1 


28. 26.04. Kontrola sběrných surovin 09:30-09:50 OOP ČR  Ká-7 2 


29. 26.04. Součinnost s PCŘ - společná hlídková činnost 10:40-12:40 OOP ČR  Ká-7 2 


30. 26.04. 
Součinnost s PCŘ -  usměrňování dopravy po dobu 


rekonstrukce dopravní nehody u hřbitova v Ká-2 
19:30-21:30 DI PCŘ 2 


31. 30.04. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Hradec Králové 15:15-19:25 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
7 


32. 10.05. Součinnost s PČR - nezúčastněné osoby 07:00-12:00 OOP ČR  Ká-6 2 


33. 12.05. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Sparta Praha 16:00-23:00 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
25 


34. 16.05. Kontrola sběrných surovin 09:00-09:40 OOP ČR  Ká-7 2 


35. 25.05. Kontrola sběrných surovin 09:15-10:30 OOP ČR  Ká-6 2 


36. 27.05. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Jablonec 15.00-19:10 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
7 


37. 29.05. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 08:00-10:00 SKPV 1 


38. 12.06. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


13:00-15:00 DI 2 


39. 13.06. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


15:00-17:00 DI 3 


40. 14.06. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


13:00-15:00 DI 2 


41. 15.06. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


13:00-15:00 DI 2 


42. 19.06. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


15:00-17:05 DI 2 


43. 20.06. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 


přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 
15:00-17:00 DI 2 


44. 21.06. Kontrola sběrných surovin 09:00-09:30 OOP ČR  Ká-7 2 


45. 22.06. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


15:00-17:00 DI 2 


46. 23.06. Kontrola sběrných surovin 10:15-10:45 OOP ČR Ká-6 2 


47. 24.06. Zajišťování VP- Karvinský romský festival 14:00-02:10 OOP ČR Ká-6 12 


48. 07.07. Kontrola sběrných surovin 10:00-10:40 OOP ČR Ká-6 2 


49. 08.07. Usměrňování dopravy zajišťování VP-Průvod kroj. horníků 08:40-12:20 DI 6 


50. 11.07. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 07:00-15:00 SKPV 1 


51. 11.07. Kontrola sběrných surovin 09:00-10:00 OOP ČR Ká-7 2 


52. 12.07. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 07:00-14:00 SKPV 1 


53. 21.07. Součinnost s PČR - společná kontrolní a hlídková činnost 14:00-18:00 OOP ČR Ká-7 1 


54. 22.07. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Ruch Chorzów 16:00-19:00 OOP ČR Ká-6 3 


55. 29.07. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Jihlava 14:30-19:30 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
7 







38 
 


56. 31.07. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 


přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 
09:00-11:00 DI 2 


57. 02.08. Společná akce s PČR - kontrola jízdních kol 09:00-11:00 OOP ČR  Ká-7 2 


58. 02.08. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


14:00-16:05 DI 2 


59. 03.08. Společná akce s PČR - kontrola jízdních kol 09:00-11:00 OOP ČR  Ká-7 2 


60. 04:08. Společná akce s PČR - kontrola jízdních kol 09:00-11:00 OOP ČR  Ká-7 2 


61. 04:08. Kontrola sběrných surovin 10:00-11:00 OOP ČR Ká-6 2 


62. 08:08 Kontrola sběrných surovin 09:00-10:00 OOP ČR  Ká-7 2 


63. 09.08. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


08:00-10:00 DI 2 


64. 10.08. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


13:00-15:00 DI 2 


65. 13.08. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Mladá Boleslav 15:00-19:30 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
6 


66. 15.08. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


15:00-17:05 DI 2 


67. 17.08. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


08:00-10:00 DI 2 


68. 21.08. 
Společná dopravně-bezpečnostní akce-zaměření na 
přítomnost jiných návykových látek než alkoholu (drog) 


08:00-10:00 DI 2 


69. 22.08. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 07:30-14:00 OOP ČR Ká-7 1 


70. 23.08. Součinnost s PČR - prověřování zajištěných jízdních kol 07:45-08:30 OOP ČR  Ká-7 2 


71. 26.08. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Liberec 14:00-18:30 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
6 


72. 29.08. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 16:00-09:00 SKPV OVA 5 


73. 13.09. Kontrola sběrných surovin 09:00-09:40 OOP ČR Ká-7 2 


74. 14.09. Kontrola sběrných surovin 10:00-10:40 OOP ČR Ká-6 2 


75.  16.09. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Olomouc 15:00-19:30 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
7 


76. 24.09. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Brno 14:00-20:00 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
12 


77. 03.10. Kontrola sběrných surovin 09:00-09:40 OOP ČR Ká-7 2 


78. 03.10. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 09:30-14:30 SKPV OVA 1 


79. 11.10. Kontrola sběrných surovin 10:00-10:40 OOP ČR Ká-6 2 


80. 14.10. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Slávia 17:00-22:40 


KŘ PČR,OOP 


ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 


16 


81. 27.10. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Plzeň 17:00-24:00 


KŘ PČR,OOP 


ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 


16 


82. 
27.10.-
02.-11. 


Usměrňování dopravy a zajišťování VP u hřbitova Urnový háj 08:00-18:00 OOP ČR Ká-7 24 


83. 19.11. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Jablonec 13:00-17:30 
OOP ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 
7 


84. 28.11. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 12:30-14:00 SKPV 1 


85. 02.12. Zajištění VP při fotbalovém utkání MFK x Bohemians  13:00-17:30 


KŘ PČR,OOP 


ČR Ká-6, 


7,ÚO,DI,SKPV 


15 


86. 12.12. Kontrola sběrných surovin 10:00-10:40 OOP ČR Ká-6 2 


87. 13.12. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 07:30-12:35 SKPV 1 


2.8 Personální problematika 


Radou města byl pro rok 2017 stanoven celkový počet zaměstnanců MPK na 96, včetně 12 asistentů 


prevence kriminality. 
 


 


 


 







39 
 


V loňském roce byl rozvázán pracovní poměr se třemi strážníky, čtyřmi čekateli, čtyřmi asistenty 


prevence kriminality. 
 


Do pracovního poměru byli přijati zaměstnanci na uvolněná místa asistentů prevence kriminality a v 


rámci výběrového řízení na obsazení pracovních míst na pozici strážník byli přijati čekatelé. 


 


 


Graf č. 15 – Porovnání věkové struktury strážníků MPK v létech 2000 a 2017 


 
 
 
Tabulka č. 24 - struktura zaměstnanců dle pracovního zařazení k 31. 12. 2017 


 
 


V  přechodném ustanovení zákona o obecní policii byla stanovena strážníkům, kteří nedosáhli středního 


vzdělání s maturitou ke dni nabytí účinnosti zákona, povinnost tuto podmínku doplnit si vzdělání do  


31. prosince roku 2015. Tato podmínka neplatí, pokud strážník, který ke dni nabytí účinnosti tohoto 


zákona dosáhl věku 45 let, třikrát úspěšně absolvoval zkoušku z odborné způsobilosti před zkušební 


komisí ministerstva. V případě MPK se výjimka týká jednoho strážníka. 
 


 


Tabulka č. 25 – struktura vzdělanosti strážníků MPK k 31. 12. 2017 


nejvyšší dokončené vzdělání strážníků počet strážníků 


střední odborné vzdělání s výučním listem 1 


úplné střední vzdělání s maturitou 63 


vysokoškolské vzdělání 11 


 
 
 


0


5


10


15


20


25


30


35


21-29 let 30-38 let 39-49 let 50 a více let


10


16


32


17


31


35


8


1


počet strážníků 2017 počet strážníků 2000







40 
 


Graf č. 16 – Struktura vzdělanosti strážníků MPK 


 
Vedení městské policie klade velký důraz na kontinuální vzdělávání strážníků. Krom opakujících se 


tříletých cyklů, kdy strážníci musí ze zákona povinně skládat zkoušky odborné způsobilosti před komisí 


Ministerstva vnitra ČR, je zavedeno pravidelné interní vzdělávání a vzdělávání externími školiteli.  


 


2.9 Stížnosti, pochvaly 


 


Problematika přijímání, projednávání a vyřizování stížností adresovaných orgánům statutárního města 


Karviná a MPK je upravena v „Zásadách pro přijímání a vyřizování stížností“, účinných od 01. 01. 2006, 


ve znění pozdějších změn a doplňků.  
 


Vedení MPK v průběhu roku přijalo celkem 14 stížností občanů. 
 


Z tohoto počtu se 9 stížností týkalo zejména narušování občanského soužití a veřejného pořádku, 


negativních jevů spojených s činností provozoven – např. hluk způsobený provozem, hudební produkcí, 


znečišťování veřejného prostranství před provozovnou ze strany zákazníků apod. 
 


Na nepřiměřený postup, chování či zásah strážníků MPK bylo podáno celkem pět stížnosti, z toho byla 


pouze jedna vyhodnocena, jako částečně důvodná. Částečné pochybení strážníků bylo spatřeno 


v nedostatečné identifikaci vozidla a v prověření oprávněnosti jeho parkování na parkovacím místě 


vyhrazeném pro osoby zdravotně postižené. Důkladným šetřením, kdy jedna ze stížností byla 


postoupena k přezkoumání krajskému úřadu, bylo zjištěno, že strážníci jednali vždy v souladu s platnou 


legislativou. 
 


Největší počet důvodných stížností byl zaznamenán u podání, jehož předmětem byly negativní jevy 


spojené s činností provozoven, ale i se znečišťováním veřejného prostranství a narušováním 


občanského soužití. Předmětem podání 2 stížností byla obtěžující hlučnost způsobená hudebními 


produkcemi. Na základě těchto stížností Městská policie Karviná prováděla četnější kontroly v okolí 


kritizovaných provozoven. Zadokumentovaná oznámení o podezření ze spáchání přestupku následně 


předávala k projednání věcně příslušnému správnímu orgánu.  
 


Všechny stížnosti byly řádně zaevidovány a ke všem stížnostem byla rovněž podána písemná zpráva 


o způsobu vyhodnocení Odboru organizačnímu, oddělení právní a kontrolní MMK.  
 


Vedení MPK obdrželo celkem 15 pochvalných a děkovných dopisů. 


 


 


střední odborné bez 
maturity


1%


střední odborné s 
maturitou


84%


vysokoškolské
15%







41 
 


 


Tabulka č. 26 – Stížnosti 


P.č. Předmět stížnosti 
Počet 


přijatých MPK 


Důvodná, 
částečně 
důvodná 


Nedůvodná 


Přeposláno 
k vyřízení 


jinému 
subjektu 


1. 
Nepřiměřený postup, chování, 
zásah strážníka, zaměstnance 
MPK, činnost MPK obecně 


5 1 4 0 


2. 
Různé (např. narušování VP, 
občanské soužití, doprava, 
obecná nespokojenost apod.) 


9 5 4 0 


Celkem 14 6 8 0 


2.10 Legislativa 


Na úseku legislativy došlo v roce 2017 ke změnám důležitých zákonů souvisejících s činností městské 


policie. Zásadním způsobem došlo k rekodifikaci přestupkového práva (zákon č. 250/2016 Sb.,  


o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, s účinností 


zákonů od 01. 07. 2017). V souvislosti s přijetím těchto zákonů došlo ke změnám velkého množství 


speciálních zákonů (tzv. „změnový zákon“ č. 183/2017 Sb.), zejména č. 361/2000 Sb., o provozu na 


pozemních komunikacích, č. 185/2001 Sb., o odpadech, č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních,  


č. 500/2004 Sb., správní řád, č. 273/2008 Sb., o Policii ČR, č. 128/2000 Sb., o obcích a v neposlední 


řadě i zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, a dalších klíčových zákonů.    


Od 01. 01. 2017 s výjimkou některých ustanovení nabyl účinnosti zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních 


hrách, který přinesl komplexní úpravu provozování hazardních her na území ČR. Neméně významnými 


zákony, zasahujícími do činnosti městské policie jsou rovněž nový zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně 


zdraví před škodlivými účinky návykových látek, účinný od 31. 05. 2017 a novelizace zákona  


č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě především v oblasti v oblasti provozování taxislužby, zákonem  


č. 304/2017 Sb., účinným dnem 04. 10. 2017.  


2.11 Materiální vybavení 


Vyřazení vozidla:  
 


 Škoda-Octavia Kombi 1.6 6T4 3510, r.v. 2009, která byla oceněna soudním znalcem s ohledem 
na stav a nájezd kilometrů na 70.100,- Kč. Následně bylo odprodáno formou aukce za  
90.100,-Kč.  
 


 Škoda-Octavia Kombi 1.6 5T6 7761, r.v. 2008, která byla havarovaná s totální škodou, 
neopravitelná, vydražená Českou podnikatelskou pojišťovnou , a.s. prostřednictvím internetové 
aukce a následně odprodána za 85.500,- Kč.  


 
Nákup nového vozidla:  
 


V roce 2017 byla provedena obnova autoparku Městské policie Karviná zakoupením nového vozidla:  


 Škoda-Karoq, 2,0 v hodnotě 599.000,- Kč.  
 


Škody na majetku:  
 


  01.01.2017:  Škoda-Yeti; RZ  9T8 5132;  dopravní nehoda - zaviněno vlastním zaměstnancem; 
výše pojistného plnění 24.872,--Kč + úhrada spoluúčasti 1.000,- Kč viníkem nehody. 







42 
 


 30.1.2017: Peugeot Partner; RZ 7T4 6836: dopravní nehoda  - zaviněno vlastním 
zaměstnancem; výše pojistného plnění 21.657,- Kč + úhrada spoluúčasti 1.000,- Kč viníkem 
nehody. 


 22.2.2017: Peugeot Partner; RZ 7T4 6836: dopravní nehoda  - zaviněno vlastním 
zaměstnancem; výše pojistného plnění 63.706,- Kč + úhrada spoluúčasti 1.000,- Kč viníkem 
nehody.           


  6.3.2017:  Škoda Octavia,  RZ 5T6 7761: dopravní nehoda  - zaviněno vlastním 
zaměstnancem; výše pojistného plnění 16.467,- Kč + úhrada spoluúčasti 1.000,-Kč viníkem 
nehody.    


 23.5.2017: Škoda Octavia,  RZ 5T6 7761: dopravní nehoda  - zaviněno vlastním 
zaměstnancem; výše pojistného plnění 92.500,- Kč + úhrada spoluúčasti 1.000,- Kč viníkem 
nehody. 


 20.7.2017: Škoda Yeti; RZ 1TE 0042; dopravní nehoda  - zaviněno cizí osobou; výše pojistného 
plnění k tíži pojišťovny viníka 26.552,- Kč.   


 30.11.2017 Land Rover Defender 110 RZ 5T8 5078: dopravní nehoda - zaviněno cizí osobou; 
není zatím pojišťovnou uzavřeno. 


 24.12.2017 Škoda Yeti RZ 9T8 5132:  dopravní nehoda - zaviněno vlastním zaměstnancem; 
výše pojistného plnění 61.475,- Kč + úhrada spoluúčasti 1.000,- Kč viníkem nehody (uzavřeno 
až  v 1/2018). 


3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje – Územní 


odbor Karviná 


3.1 Charakteristika  
 


Centrální hasičská stanice v Karviné je jednou z pěti stanic Hasičského záchranného sboru 


Moravskoslezského kraje nacházejících se na území okresu Karviná. Sídlí zde ředitelství územního 


odboru se třemi pracovišti (pracoviště provozní, pracoviště IZS a služeb a pracoviště prevence, ochrany 


obyvatelstva a krizového řízení) a také hasičská jednotka. Hasičská jednotka je v rámci územního 


odboru největší jednotkou a zajišťuje výjezd čtyř družstev. Zároveň je opěrnou jednotkou pro zásah 


s výskytem nebezpečných látek, pro vyprošťování těžkých vozidel a pro zásah ve výškách a nad volnou 


hloubkou. Početní stav jednotky tvoří 45 hasičů na třech směnách.  
 


Mezi základní požární techniku, dislokovanou na CHS Karviná patří: 
 


 3 ks cisternová automobilová stříkačka CAS 20 T815 Terno 


 1 ks cisternová automobilová stříkačka CAS 30T 815-7 CAFS 


 1 ks automobilový žebřík Mercedes AŽ 37 Metz 


 1 ks automobilový jeřáb AC 40 Terex-Demag 


 2 ks nosič kontejnerů Mercedes Actros a Mercedes Atego 


 1 ks protiplynový automobil Mercedes Sprinter 


 1 ks chemický automobil Mercedes Sprinter 


 


Obr. č. 1 – centrální hasičská stanice Karviná 


 


 


 


 


 


 







43 
 


3.2 Řešení mimořádných událostí 


Na území města Karviná i obce s rozšířenou působností došlo v roce 2017 k poklesu celkového počtu 


mimořádných událostí spojených s účastí jednotek požární ochrany. Na území obce s rozšířenou 


působností tento počet nepatrně vzrostl. Nejvyšší počet zásahů představovaly technické havárie, 


požáry a dopravní nehody. 


 


Graf č. 17 – Přehled počtu zásahů jednotky ze stanice Karviná na území města 


  


P-Požár, DN-Dopravní nehoda, TH-Technická havárie, ÚNL-Únik nebezpečné látky, PP-planý poplach 


 


Graf č. 18 – Přehled počtu zásahů jednotky ze stanice Karviná na území ORP Karviná 


 


P-Požár, DN-Dopravní nehoda, TH-Technická havárie, ÚNL-Únik nebezpečné látky, PP-planý poplach 


 


V roce 2017 zachránily jednotky požární ochrany v průběhu zásahů na území města Karviná 108 osob. 


S poklesem počtu požárů úzce souvisí i výše přímých škod a uchráněných hodnot. Výjimku tvoří požár 


v Elektrárně Dětmarovice dne 28. 7. 2018. 


P DN TH ÚNL PP OMU CELKEM


144


64


372


21 22
0


623


129


69


286


17
44


0


545


91
49


288


20
42


10


500


2015 2016 2017


P DN TH ÚNL PP OMU CELKEM


159


84


442


29
77


0


791


145
93


320


24
95


0


677


107
66


350


26


125


16


690


2015 2016 2017







44 
 


Graf č. 19 – výše přímých škod a uchráněných hodnot u požárů na území města (v tis. Kč) 


 


Graf č. 20 – výše přímých škod a uchráněných hodnot u požárů na území ORP (v tis. Kč)


 
Pozn.: Vysoká přímá škoda v roce 2017 souvisí s požárem Elektrárny Dětmarovice. Uchráněné hodnoty nebyly zatím vyčíslené 


 


3.3. Ostatní činnosti 


Jednotky požární ochrany na území města Karviná a také ORP prováděly mimo zásahovou činnost i 


činnosti, které byly zpravidla předem ohlášeny, dohodnuty a následně ve vhodném/domluveném 


termínu provedeny. Jednalo se o činnosti mimo bezprostřední ohrožení života, zdraví, majetku či 


životního prostředí, nebo jednotka PO prováděla činnosti k předcházení vzniku potenciálního ohrožení. 


Mezi tyto činnosti lze považovat: 
 


 Likvidaci obtížného hmyzu 


 Požární asistence 


 Odstranění stromů (neakutní) 


 Doplňování a dovoz vody 


 Odstranění sněhových převisů a rampouchů (neakutní) apod. 
 


V roce 2017 se na území ORP Karviná zasahovaly jednotky u 169 takových událostí, z toho na území 


města Karviná u 113 událostí. 


2015 2016 2017


2 464,70   


5 468,40   


1 639,80   


7 279,00   


6 274,00   


3 805,00   


přímé škody uchráněné hodnoty


2015 2016 2017


2 727,30   6 621,10   


102 198,30   


78 379,00   


18 284,00   
6 330,00   


přímé škody uchráněné hodnoty







45 
 


Graf č. 21 – ostatní činnosti jednotek PO na území města Karviná a ORP Karviná 


 


 


3.4 Odborná příprava 


V rámci odborné přípravy provedli příslušníci jednotky JZS MSK ze stanice Karviná v průběhu roku 2017 


15 cvičení zaměřených na: 
 


Likvidaci požáru  


 v objektech mateřských a základních škol,  


 v objektech pro bydlení, administrativních objektech a průmyslu, 


 volných prostranství (lesní porost v česko-polském pohraničí).     
 


Likvidaci následků dopravních nehod vozidel s nebezpečnou látkou 


 odstraňování úniků nebezpečných látek z technologických zařízení, 


 události s výskytem zdrojů ionizujícího záření, 


 události s výskytem ropných látek na vodní hladině (řeka Olše). 
 


Záchranu osob z výšky, hloubky, vodní hladiny a ledu 


 záchrana osob ze zamrzlé vodní hladiny, 


 záchrana osob ze starých důlních děl. 
 


Ve dnech 2. – 5. listopadu se uskutečnilo mezinárodní cvičení Czech Modex 2017, které bylo 


organizováno HZS Moravskoslezského kraje, v rámci Mechanismu Civilní Ochrany Evropské unie. Cvičení 


se zúčastnily moduly, jejichž aktivity jsou spojeny s povodněmi a jsou převážně zaměřeny na 


vysokokapacitní čerpání. Tři scénáře cvičení se uskutečnily na území okresu Karviná, z toho jedna na území 


města Karviná (Darkovské moře), kde pracoval modul pro vysokokapacitní čerpání z Rumunska.  


3.5 Preventivně výchovná činnost 


V rámci preventivně výchovné činnosti proběhla celá řada ukázek činnosti a exkurzí pro děti, mládež i 


dospělé. Ukázky činnosti byly předvedeny v těchto zařízeních:  
 


 Mateřská škola Karviná – Ráj,  


 Mateřská a Základní škola Cihelní, 


 Základní škola U Lesa, 


 Základní škola Doubrava, 


 Mateřská škola Klíček, 


 Mateřská škola U Studny, 


 Základní škola Petrovice u Karviné, 


 Mateřská škola Žižkova, 


 Denní stacionář Karviná.   
 


2015 2016 2017


121
138


113


236
224


169


město ORP







46 
 


Příslušníci Hasičského záchranného sboru se také velkou mírou podíleli na přípravách a průběhu 


dalšího ročníku akce „Prázdniny bez úrazu“, která se tentokrát uskutečnila v areálu Letního koupaliště 


v Karviné. Akce se zúčastnilo okolo 1.400 dětí. Další, přibližně dva tisíce dětí přivítala hasičská stanice 


v Karviné během celého roku 2017, kdy největší počet zaznamenal Den požární bezpečnosti přímo 


v areálu stanice.  
 


Již několik let běží na území Moravskoslezského kraje projekt „Hasík CZ - Výchova dětí v oblasti požární 


ochrany a ochrany obyvatel“. Hlavním cílem programu je naučnou a zábavnou formou seznámit žáky 


druhých a šestých tříd základních škol s problematikou požární ochrany v běžném životě. Pro tento účel 


disponuje HZS MSK speciálně vyškolenými instruktory z vlastních řad, kteří pravidelně navštěvují 


dvakrát v roce všechny druhé a šesté třídy všech základních škol. V roce 2017 byly takto navštíveny 


všechny základní školy na území nejen města Karviné, ale celého okresu. 
 


Další oblastí, které se příslušníci karvinské stanice věnují je spolupráce se Střední školou techniky a 


služeb Karviná, oborem Požární technik, kde v rámci svých pravidelných směn provádějí výuku 


maturitních ročníků v praktických oborech. Na stanici v Karviné probíhá také řízená praxe studentů 


Vysoké školy Báňské – Technické univerzity Ostrava, Fakulty bezpečnostního inženýrství. 


3.6 Prevence, ochrana obyvatelstva a krizové řízení 


Činnost Hasičského záchranného sboru není zaměřena pouze na likvidaci a odstraňování následků 


mimořádných událostí ale dohlíží také na dodržování povinností stanovených předpisy o požární 


ochraně u právních subjektů. Výkon státního požárního dozoru se vykonává např. kontrolou dodržování 


povinnosti stanovených předpisy o požární ochraně, ověřováním, zda byly dodržovány podmínky 


požární bezpečnosti staveb vyplývajících z posuzovaných podkladů a dokumentace a zjišťováním příčin 


vzniku požárů.  


V průběhu roku 2017 provedli příslušníci pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení: 


Kontrolní akce: 


 komplexní kontroly - 19 


 tematické kontroly - 140 


 kontrolní dohlídky – 0 


 úkony předcházející kontrole – 26 
 


Správní rozhodnutí: 


 o zákazu činnosti - 0 


 k posouzení požárního nebezpečí – 0 


 o uložení pokuty právnické nebo podnikající fyzické osobě – 23 


 o přestupku (vč. příkazního řízení) – 10 


 o přestupku fyzické osoby – 16  


 ostatní rozhodnutí – 10 
  


Stavební prevence: 


 vydaná stanoviska – 1 447 


 územní řízení – 16 


 stavební řízení – 80 


 kolaudace – 597 


 spolupráce mimo rámec výkonu SPD – 16 
 


Zjišťování příčin požárů: 


 spisy o požárech – 179 


 požárně technické expertízy – 10 
 


Ochrana obyvatelstva a krizové řízení: 


 kontroly podle zákona č.59/2006 Sb., 240/2000 Sb. a 239/2000 Sb. – 11 







47 
 


 dílčí stanoviska k územnímu plánování – vyjádření – 20 


 analýza rizika – 1 


 cvičení s podílem OOb a KŘ – 2 


 přepracování havarijních karet – 1 


 školení a výcvik členů krizových štábů – 2 


 důležité změny a aktualizace provedené v krizovém plánu - 22 
 


Ostatní činnosti v rámci pracoviště prevence: 


 DZP, dopisy PČR, stížnosti, připomínkování předpisů, odložení věci, různé odpovědi na dopisy, 


atd. – 558. 


3.7 Závěr 


Příslušníci HZS MSK, společně s členy jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahovali na území 


Moravskoslezského kraje v roce 2017 u 15 569 mimořádných událostí, u kterých se občané kraje, či 


jeho návštěvníci, dostali do situace vyžadující zásah těchto složek integrovaného záchranného 


systému. Mimo to byly hasičské jednotky nasazeny k řešení 6 308 ostatních činností. 


4. Požární ochrana statutárního města Karviná 


4.1 Zabezpečení požární ochrany Magistrátu města Karviné  


 


Požární ochrana města je zajišťována v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 


ve znění pozdějších předpisů, s prováděcí vyhláškou č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 


bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění pozdějších předpisů, se zákonem  


č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů a s jinými 


předpisy. 


V souladu s výše uvedenými právními předpisy a Směrnicí pro stanovení organizace zabezpečení 


požární ochrany byly průběžně plněny jednotlivé úkoly vyplývající ze zajištění požární ochrany MMK: 


školení o požární ochraně zaměstnanců v budovách MMK: 


 preventivní požární prohlídky v místech se zvýšeným požárním nebezpečím, 


 preventivní požární prohlídky v místech bez zvýšeného požárního nebezpečí, 


 kontroly přenosných hasicích přístrojů a hydrantů, 


 opravy a výměny hasicích přístrojů, 


 revize vyhrazených technických zařízení (elektrických, zdvihacích, plynových a tlakových), 


 revize a kontroly požárně bezpečnostních zařízení (elektrické požární signalizace), 


 kontroly komínů,  


 aktualizace požárních poplachových směrnic, 


 označení únikových cest. 


4.2 Jednotky sboru dobrovolných hasičů. (dále jen „JSDH“) 


Počet a kategorie jednotek ve statutárním městě Karviná 


Město má celkem 3 JSDH: 


JSDH Karviná-Ráj, kategorie JPO V (součástí jednotky je družstvo Karviná-Louky), 


JSDH Karviná-Hranice, kategorie JPO III, 


JSDH Karviná-Staré Město, kategorie JPO V, 
 


(kategorie JPO III - jednotka zasahuje i mimo území svého zřizovatele, JPO V - jednotka zasahuje 


na území svého zřizovatele). 







48 
 


Odborná příprava jednotek 


Velitelé JSDH se zúčastnili cyklického školení velitelů JSDH, které organizoval Hasičský záchranný sbor 


Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná. Strojníci JSDH Karviná-Hranice se zúčastnili kurzů 


strojníků v Ústřední hasičské škole v Jánských Koupelích. Školení členů jednotek o činnosti při zásahu 


zajišťoval podle plánu odborné přípravy Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní 


odbor Karviná. Školení jednotlivých členů JSDH prováděli příslušní velitelé jednotek v rámci svých 


velitelských povinností. 


Plnění základních úkolů a dalších činností 


Základní úkoly jednotek požární ochrany ze zákona o požární ochraně jsou požární zásahy a záchranné 


práce při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech. Zprávy o výjezdu a zásahu podávají 


JSDH územně příslušnému Hasičskému záchrannému sboru kraje. 


 


Tabulka č. 27 – Přehled požárních zásahů a záchranných prací 


P. č. Termín Zásahy a záchranné práce 


1. 8.1.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Darkově 


2. 9.1.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 


3. 12.1.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 


4. 15.1.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 


5. 20.1.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Mizerově 


6. 5.2.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-N. Městě 


7. 7.2.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné-Starém Městě 


8. 19.2.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Fryštátě 


9. 19.2.2017 JSDH Karviná- Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


10. 24.2.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 


11. 24.2.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Mizerově 


12. 25.2.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


13. 26.2.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Fryštátě 


14. 2.3.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-N. Městě 


15. 3.3.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Hranicích 


16. 5.3.2017 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci  


17. 11.3.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné-Novém Městě 


18. 15.3.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Hranicích 


19. 19.3.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


20. 21.3.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 


21. 24.3.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Mizerově 


22. 24.3.2017 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci 


23. 25.3.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 


24. 26.3.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 


25. 28.3.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 


26. 31.3.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Dolech 


27. 2.4.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Mizerově 


28. 4.4.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Mizerově 


29. 8.4.2017 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci 


30. 13.4.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 


31. 19.4.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 


32. 22.4.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akcii 


33. 28.4.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Fryštátě 


34. 29.4.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 


35. 30.4.2017 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci 







49 
 


36. 11.5.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 


37. 12.5.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Mizerově 


38. 12.5.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akcii 


39. 12.5.2017 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci 


40. 18.5.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Ráji 


41. 19.5.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 


42. 27.5.2017 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci 


43. 28.5.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akcii 


44. 3.6.2017 JSDH Karviná- Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akcii 


45. 4.6.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné-Fryštátě 


46. 10.6.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Fryštátě 


47. 16.6.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 


48. 20.6.2017 JSDH Karviná- Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akcii 


49. 21.6.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Ráji 


50. 30.6.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Starém Městě 


51. 30.6.2017 JSDH Karviná- Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akcii 


52. 1.7.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci  


53. 2.7.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


54. 7.7.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Mizerově 


55. 12.7.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 


56. 29.7.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


57. 2.8.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 


58. 3.8.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-N. Městě 


59. 10.8.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Mizerově 


60. 13.8.2017 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci 


61. 14.8.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 


62. 26.8.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


63. 26.8.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné-Novém Městě 


64. 31.8.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-N. Městě 


65. 2.9.2017 JSDH Karviná-Ráj. zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 


66. 9.9.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Mizerově 


67. 10.9.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 


68. 13.9.2017 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné Dolech 


69. 16.9.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


70. 24.9.2017 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci 


71. 26.9.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Hranicích 


72. 14.10.2017 JSDH Karviná- Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 


73. 14.10.2017 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci 


74. 26.10.2017 JSDH Karviná- Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Mizerově 


75. 27.10.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


76. 29.10.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-N. Městě 


77. 29.10.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 


78. 30.10.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Hranicích 


79. 5.11.2017 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Fryštátě 


80. 19.11.2017 JSDH Karviná- Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 


81. 19.11.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


82. 2.12.2017 JSDH Karviná- Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 


83. 2.12.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


84. 18.12.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 


85. 31.12.2017 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


   







50 
 


Tabulka č. 28 – Přehled pořádání požárních soutěží 


Termín Požární soutěže 


8.5.2017 JSDH společně pořádaly okrskové kolo požární soutěže 


15.7.2017 JSDH Karviná-Ráj (družstvo Karviná-Louky) pořádala požární soutěž 


22.7.2017 JSDH Karviná-Hranice pořádala požární soutěž o pohár primátora 


19.8.2017 JSDH Karviná-Staré Město pořádala požární soutěž 


11.10.2017 JSDH Karviná-Ráj pořádala požární soutěž 


 


 


Tabulka č. 29 – Přehled účasti na požárních soutěžích 


JSDH Karviná-Hranice se zúčastnila následujících požárních soutěží 


Termín Místo Termín Místo 


11.2.2017 Petrovice u Karviné 25.2.2017 Havířov 


26.4.2017 Ostrava 27.4.2017 Ostrava 


8.5.2017 Petrovice-Závada 20.5.2017 Český Těšín 


21.5.2017 Český Těšín 27.5.2017 Dolní Lištná 


4.6.2017 Frýdek-Místek 10.6.2017 Dolní Lištná 


24.6.2017 Hrádek 4.7.2017 Hrádek 


8.7.2017 Nýdek 15.7.2017 Písečná 


15.7.2017 Karviná-Louky 29.7.2017 Třinec-Karpentná 


5.8.2017 Mistřovice 19.8.2017 Milíkov 


3.9.2017 Český Těšín – Horní Žukov 16.9.2017 Karviná-Hranice 


14.10.2017 Český Těšín 10.12.2017 Karviná-Hranice 


JSDH Karviná-Ráj se zúčastnila následujících požárních soutěží 


Termín Místo Termín Místo 


11.10.2017 Karviná-Ráj   


JSDH Karviná-Staré Město se zúčastnila následujících požárních soutěží 


Termín Místo Termín Místo 


15.7.2017 Karviná-Louky 22.7.2017 Karviná-Hranice 


19.8.2017 Karviná-Staré Město   


 


Přehled dalších činností: 


 nácvik nastupování a vystupování z vozidla, 


 praktický výcvik čerpání vody z objektu, 


 nácvik komunikace v jednotce, používání signálů, 


 sportovní příprava, nácvik na soutěž, 


 kondiční jízdy s požární technikou, 


 zabezpečení asistenčních požárních hlídek, 


 údržba požární techniky, 


 údržba a obsluha motorových stříkaček, elektrické centrály, plovoucího čerpadla, 


 ošetřování věcných prostředků požární ochrany, 


 školení BOZP, 


 údržba obhospodařovaných objektů (úklid prostor zbrojnice, garáží požární techniky, malování, 
sekání trávy, úprava venkovních prostor), 


 schůze členů JSDH. 


4.3 Materiální a finanční prostředky 


V rámci plnění zákona o požární ochraně město ze svého rozpočtu hradilo níže uvedené materiální a 


finanční potřeby JSDH: 


 







51 
 


Tabulka č. 30 – Nákup věcných prostředků požární ochrany 


Věcný prostředek Počet Cena celkem Kč 


Karviná-Ráj (družstvo Karviná-Louky) 


požární vozidlo Renault 1 1.567.400,-- 


zásahové obleky Patriot 6       69.390,-- 


zásahová obuv Kalisz 4 9.200,-- 


zásahové rukavice Asko 2 2.700,-- 


reflexní vesta Hasiči 2 1.050,-- 


zásahový vak Ermak 2 6.370,-- 


zásahové hadice 8 18.000,-- 


Karviná-Hranice 


zásahové obleky Patriot 2 23.130,-- 


pracovní stejnokroj PS 2 3.150,-- 


páteřová deska 1 7.850,-- 


zásahové hadice 6 13.500,-- 


Karviná-Staré Město 


pracovní stejnokrok PS 2 3.150,-- 


 


Zajištění akceschopnosti 


Opravy a servis požární techniky a věcných prostředků v celkové hodnotě cca 53.500,--Kč. 


Ostatní materiální potřeby JSDH: 


 nákup pohárů pro požární soutěže, 


 úhrada lékařských pravidelných prohlídek členů JSDH,  


 nákup dobíjecích kupónů do mobilních telefonů k zajištění operativního spojení, 


 nákup pohonných hmot, 


 zajištění technických prohlídek požárních vozidel, 


 úhrada školení velitelů a strojníků JSDH, 


 mzdy a refundace mezd členům JSDH v celkové hodnotě 149.100,--Kč. 
 


Z rozpočtu Moravskoslezského kraje byla městu poskytnuta neinvestiční účelová dotace ve výši  


6.800,--Kč na odbornou přípravu strojníků JSDH Karviná. 


4.4 Zabezpečení požární ochrany statutárního města Karviná 


V rámci připravenosti města na mimořádné události byl proveden servis a oprava koncových prvků 


varování a vyrozumění pro zajištění varování obyvatelstva města v celkové hodnotě 4.356,--Kč. 


5. Odbor správní Magistrátu města Karviné 


Odbor správní Magistrátu města Karviné projednává přestupky související s problematikou 


bezpečnostní situace ve městě.  
 


V této oblasti došlo k novelizaci přestupkového zákona, kdy zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 


znění pozdějších předpisů, byl nahrazen zákonem č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a 


řízení o nich, a zákonem č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích. 
 


Mezi nejčastěji vyskytující se oznámení o přestupcích vztahující se k bezpečnostní situaci ve městě 


patří přestupky na úseku majetku a občanského soužití. Tabulky a grafy zobrazují srovnání za léta  


2013 – 2017. 







52 
 


 


Přestupky proti majetku 


Tabulka č. 31 – Srovnání za léta 2013 – 2017  


Rok 2013 2014 2015 2016 2017 


Počet 912 779 647 878 561 


 


Graf č. 22 – Přestupky proti majetku 


 


 


Je všeobecně známo, že je nutno trestat jednání spočívající v útoku na cizí majetek se stanovenou výší 


pokuty.    
 


V novém zákoně je kladen důraz na efektivnější postihování opakovaného spáchání přestupků proti 


majetku, neboť se jedná o jeden z nejhojněji páchaných přestupků. Za opakované spáchání přestupku 


proti majetku se může uložit pokuta ve výši jeden a půl násobku její základní sazby. Přestupky proti 


majetku se zapisují do evidence přestupků vedené Rejstříkem trestů. 
 


Jedná se o přestupky, u nichž se v současnosti ve zvýšené míře projevuje organizovaná forma páchání 


(např. kapesní krádeže), proto se taky postihne i osoby, které se na páchání přestupků účastní v různých 


formách účastenství. Vzhledem k závažnosti těchto jednání se trestá též pokus přestupku, neboť i 


nedokonané přestupky představují závažnou protiprávní činnost, která zaslouží potrestání.  


 


Přestupek proti majetku spáchaný mezi osobami blízkými lze projednat pouze se souhlasem osoby 


přímo postižené spácháním přestupku. 


Přestupky na úseku občanského soužití 


Tabulka č. 32 – Srovnání za léta 2013 – 2017 


Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Počet 596 646 726 862 623 


 


Graf č.23 – Přestupky na úseku občanského soužití 


 


912
779


647


878


561


Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017


596
646


726


862


623


Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017







53 
 


 
Opět se jedná o hojně projednávané přestupky, tudíž nutnost postihu těchto jednání je tedy nesporná, 


a to zejména vzhledem k chráněným zájmům jako je zdraví člověka, jeho osobnost a čest, zájem na 


bezporuchovém občanském soužití apod. 
 


Vzhledem k závažnosti přestupků proti občanskému soužití a s ohledem na právem chráněné zájmy 


jednotlivců se některých přestupků může nově dopustit též právnická nebo podnikající fyzická osoba.  
 


V souvislosti s požadavky praxe dochází k úpravě formulace skutkové podstaty ublížení na cti 


způsobeného zesměšněním nebo jinou hrubou urážkou. Za nactiutrhání se považuje skutečnost, že se 


jedná o výrok urážlivý nebo zesměšňující a dále povědomost pachatele o tom, že se v dané situaci a v 


dané skupině obyvatel jedná o výrok hanlivý. Musí však jít o výrok, který překračuje svou intenzitou 


pouhou nevhodnost, výrok dehonestující a hrubě urážlivý z objektivního hlediska. 
 


Na rozdíl od předchozí úpravy zákona, která rozlišovala ublížení na zdraví z nedbalosti a drobné 


ublížení na zdraví spáchané úmyslně (resp. úmyslné narušení občanského soužití drobným ublížením 


na zdraví), již nová úprava tyto kategorie nerozlišuje. Ke spáchání přestupku ublížení na zdraví totiž 


postačuje zavinění z nedbalosti.  
 


Výše pokut, které je možno uložit za jednotlivé přestupky, zůstává oproti předchozí právní úpravě 


zachována, a to s výjimkou přestupku ublížení na cti, kde se výše pokuty srovnává s výší pokuty za 


přestupek urážky úřední osoby (10.000,-- Kč). 
  


Za opakované spáchání přestupku se uloží pokuta ve výši jeden a půl násobku její základní sazby. 


Přestupky proti občanskému soužití se zapisují do evidence přestupků vedené Rejstříkem trestů. 


Ustanovení zákona dále stanoví, že pouze se souhlasem osoby přímo postižené spácháním přestupku 


lze projednat přestupek ublížení na zdraví nebo úmyslného narušení občanského soužití spáchaný mezi 


osobami blízkými nebo přestupek ublížení na cti.  


 


Ustanovení dále upravuje institut usmíření obsažený ve stávající právní úpravě. Správní orgán navrhne 


obviněnému a uraženému na cti usmíření. Usmíření je pouze skutečností rozhodnou pro zastavení 


řízení.  


 


Další skupinu tvoří oznámení: 


 
Přestupky na úseku veřejného pořádku 
 
 
Tabulka č. 33 – Srovnání za léta 2013 – 2017  


Rok 2013 2014 2015 2016 2017 


Počet 122 104 104 207 154 


 
 
Graf č. 24 – Přestupky na úseku veřejného pořádku 


 


122
104 104


207


154


2013 2014 2015 2016 2017







54 
 


 
Jedná se o skupinu přestupků, u níž je vzhledem k objektu přestupku, tj. veřejnému pořádku, a s 


ohledem na četnost projednávání těchto přestupků v praxi, zvýšený zájem na potrestání pachatele. 
 


Některé skutkové podstaty se nově vztahují i na právnické a podnikající fyzické osoby, a to zvláště na 


jednání, které se týká porušování podmínek při konání veřejných akcí nebo např. za porušování nočního 


klidu. 
 


Mezi přestupky proti veřejnému pořádku je zařazena mezi jinými i skutková podstata přestupku týkající 


se maření vykázání ze společného obydlí nebo maření rozhodnutí soudu o předběžném opatření ve 


věci ochrany proti domácímu násilí. Za tento přestupek je stanovena pokuta ve výši do 20.000,-- Kč, za 


opakované spáchání tohoto přestupku pak do výše 30.000,-- Kč. 
 


Nově se mezi přestupky proti veřejnému pořádku zařazuje nová skutková podstata přestupku znevážení 


postavení úřední osoby při výkonu její pravomoci, a to za účelem zajištění ochrany zájmu na udržení 


vážnosti a autority orgánů veřejné moci, jednajících prostřednictvím příslušných úředních osob, ať už 


se jedná o policisty, zaměstnance obecních úřadů či pracovníky úřadu práce, sociálních odborů apod.  


Dotčené osoby jsou v intenzivním styku s občany, mnohdy i problematického chování, a čelí často 


urážkám či napadání z jejich strany, bez odpovídající zákonné ochrany. Za přestupek znevážení 


postavení úřední osoby při výkonu její pravomoci je stanovena výše pokuty do 10.000,-- Kč. 
 


Výše pokut za přestupky proti veřejnému pořádku je odstupňována vzhledem k typové závažnosti 


jednotlivých porušených právních povinností s tím, že výše horních hranic pokut se oproti původní 


úpravě mírně zvyšuje. Za opakované spáchání vybraných druhů přestupků proti veřejnému pořádku se 


uloží pokuta ve výši jeden a půl násobku její základní sazby.  
 


Vybrané přestupky proti veřejnému pořádku se zapisují do evidence přestupků vedené Rejstříkem 


trestů. 


 


Přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní samosprávě  
 
Tabulka č. 34 – Srovnání za léta 2013– 2017  


Rok 2013 2014 2015 2016 2017 


Počet 90 57 67 87 44 


 
 
Graf č. 25 – Přestupky proti pořádku v územní samosprávě 


Obecně lze říci, že výše uvedeným přestupkem může být jakékoliv porušení povinnosti stanovené v 


nařízení obce a kraje, jakož i porušení povinnosti stanovené v obecně závazné vyhlášce obce a kraje. 


Toto ustanovení tedy přebírá dosavadní koncept starého zákona, včetně výše maximální pokuty, kterou 


lze za spáchání těchto přestupků uložit. Rozšiřuje však okruh subjektů také na právnické a podnikající 


fyzické osoby. 


90


57


67


87


44


2013 2014 2015 2016 2017







55 
 


Přestupky v dopravě 
 
Tabulka č. 35 – Srovnání za léta 2013 – 2017  


Rok 2013 2014 2015 2016 2017 


Počet 486 573 731 1060 931 


 
 
Graf č. 26 – Přestupky v dopravě 


Nejzávažnějšími a velmi častými oznámenými dopravními přestupky byly přestupky řízení pod vlivem 


alkoholu, kterých bylo 107. Ještě početnější pak byly přestupky odmítnutí podrobit se vyšetření, zda při 


řízení vozidla nebyl řidič ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou látkou, kterých bylo 295, z toho dvě 


třetiny se týkaly řidičů nemotorových vozidel – cyklistů. Mimo to bylo oznámeno též 24 cyklistů, kteří 


řídili ve stavu vylučujícím způsobilost k řízení, tedy těch, u kterých byla odborným vyšetřením prokázána 


hladina alkoholu nad 1 promile. Pokud jde o přestupky provozovatelů vozidel, tzv. objektivní 


odpovědnost, zde bylo 99 oznámení, která se týkala zejména nesprávného parkování. 
 


V rámci přípravného řízení pro policii a soudy bylo prošetřeno a vyřízeno 2433 žádostí o zprávu z místa 


bydliště a sdělení, zda byla osoba řešena pro spáchání přestupků v období 5let, včetně zaslání spisů.  


 
 
Tabulka č. 36 – Sdělení PČR a soudům – srovnání za léta 2013 – 2017 


Rok 2013 2014 2015 2016 2017 


Počet 2126 2308 2564 2639 2433 


 
 
Graf č. 27 – Sdělení PČR a soudům 


 


486
573


731


1060


931


2013 2014 2015 2016 2017


2126
2308


2564 2639
2433


2013 2014 2015 2016 2017







56 
 


Na závěr lze konstatovat, že z předloženého materiálu je zřejmé, že na Odboru správním Magistrátu 


města Karviná v porovnání s předchozím rokem došlo k poklesu jak počtu oznámení o spráchaných 


přestupcích, tak i dožádání soudů a policie. 


6. Odbor sociální Magistrátu města Karviné 


Odbor sociální, oddělení sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD), Magistrátu města Karviné 


svou činnost zaměřuje zejména na děti: 
 


 jejichž rodiče zemřeli, neplní povinnosti plynoucí z rodičovské odpovědnosti, nebo nevykonávají 


nebo zneužívají práva plynoucí z rodičovské odpovědnosti, 


 které byly svěřeny do výchovy jiné osoby odpovědné za výchovu dítěte, pokud tato osoba neplní 


povinnosti plynoucí ze svěření dítěte do její výchovy, 


 které vedou zahálčivý nebo nemravný život spočívající zejména v tom, že zanedbávají školní 


docházku, nepracují, i když nemají dostatečný zdroj obživy, požívají alkohol nebo návykové látky, 


jsou ohroženy závislostí, živí se prostitucí, spáchaly trestný čin nebo, jde-li o děti mladší než patnáct 


let, spáchaly čin, který by jinak byl trestným činem, opakovaně nebo soustavně páchají přestupky 


nebo jinak ohrožují občanské soužití, 


 které se opakovaně dopouští útěků od rodičů nebo jiných fyzických nebo právnických osob 


odpovědných za výchovu dítěte, 


 na kterých byl spáchán trestný čin ohrožující život, zdraví, svobodu, jejich lidskou důstojnost, mravní 


vývoj nebo jmění, nebo je podezření ze spáchání takového činu, 


 které jsou na základě žádostí rodičů nebo jiných osob odpovědných za výchovu dítěte opakovaně 


umísťovány do zařízení zajišťujících nepřetržitou péči o děti nebo jejich umístění v takových 


zařízeních trvá déle než 6 měsíců, 


 které jsou ohrožovány násilím mezi rodiči nebo jinými osobami odpovědnými za výchovu dítěte, 


popřípadě násilím mezi dalšími fyzickými osobami. 
 


Konkrétní činnost oddělení je dána především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem  


č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, zákonem č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za 


protiprávní činy a o soudnictví  ve věcech mládeže a zákonem 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 


soudních, všechny ve znění pozdějších předpisů.  
 


Z důvodu stálé dosažitelnosti vykonávají referentky OSPOD v souladu s platnou legislativou 


nepřetržitou pohotovostní službu mimo pracovní dobu, kdy jsou v kontaktu hlavně s orgány činnými 


v trestním řízení a mohou být prostřednictvím mobilního telefonu odvolávané k případům přestupků 


mladistvých nebo činů jinak trestných a k případům, kdy se ocitne dítě ve stavu nedostatku řádné péče 


anebo je-li život dítěte, jeho normální vývoj nebo jiný důležitý zájem vážně ohrožen nebo narušen nebo 


je-li dítě vystaveno tělesnému nebo duševnímu násilí ze strany rodiče nebo jiné osoby odpovědné za 


jeho výchovu. V roce 2017 bylo provedeno 57 zásahů na pohotovostní službu, při kterých byla 


požadována součinnost referentek OSPOD vykonávajících pohotovostní službu. (V roce 2016 bylo 


provedeno 51 zásahů.) 
 


Ve spolupráci s městskou i státní policií se referentky OSPOD v roce 2017 zúčastnily v rámci prevence 


sociálně-patologických jevů 9 kontrolních akcí zaměřených na odhalování užívání alkoholických 


nápojů, odhalování záškoláctví, gamblerství u nezletilých a mladistvých, které se uskutečnily 


v dopoledních hodinách.        


V roce 2017 byl již 6. rokem realizován v rámci prevence kriminality projekt „Sociálně psychologický 


výcvik pro rodiče s dětmi“, na jehož realizaci se podílelo OSPOD a občanského sdružení SP+D 


Kontakt pro prevenci a pomoc osobám ohrožených sociálně patologickými jevy a drogovou závislostí. 


Výcviku se zúčastnilo 6 dětí s výchovnými problémy, společně se svými rodiči. Děti jsou v evidenci 


OSPOD a Střediska výchovné péče Karviná. Výcvik byl realizován v průběhu 3 víkendových pobytů 







57 
 


s cílem řešení výchovných problémů dětí, nápravě vztahů, zkvalitnění komunikace a rodinného klimatu. 


Cíl projektu se podařil naplnit. 
 


OSPOD v uplynulém roce řešilo pro jakékoliv problémové chování celkem 244 dětí do 18 let,  


a to ve 424 případech, z čehož vyplývá, že některé děti se dopouštěly problémového chování 


opakovaně (v roce 2016 řešeno 227 dětí ve 414 případech). 


 


V oblasti trestné činnosti a přestupků bylo řešeno: 


Tabulka č. 37 – počet řešení v oblasti tr. činnosti a přestupků 


Počet dětí 2016 2017 


Počet dětí do 15 let 54 67 


Počet dětí ve věku 15-18 let 52 63 


Počet dětí ve výkonu vazby nebo výkonu trestu 5 4 


                                                                    


V oblasti výchovných problémů bylo řešeno 144 dětí (84 v r. 2016), z toho 60 dětí bylo ve věku do 


15 let. Výchovné  problémy se týkaly zneužívání alkoholu a jiných návykových látek, problémového 


chování ve škole včetně záškoláctví. Také byly evidovány útěky dětí z ústavních zařízení a útěky 


z domova.  
 


Na chování dětí a mládeže mají také vliv uložená výchovná opatření, kdy soudem pro mládež byla dle 


zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže, 


ve znění pozdějších předpisů, v loňském roce uložena výchovná opatření typu napomenutí  


s výstrahou, dohled probačního úředníka nebo zařazení do vhodného výchovného programu 


střediska výchovné péče. Tato opatření byla uložena celkem 25 dětem, z toho 17 dětí bylo nezletilých 


ve věku do 15 let. Trestní opatření byla uložena dětem starším 15 let podle citovaného zákona ve 14 


případech.  
 


Další výchovná opatření, dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, typu napomenutí a dohled 


nad dítětem, o kterých rozhodoval soud nebo OSPOD, byla referentkami OSPOD – kurátorkami pro děti 


a mládež v loňském roce sledována u 17 dětí.  
 


Návrh na vydání předběžného opatření z důvodu umístění nebo přemístění dítěte do ústavního 


zařízení z důvodu nedostatku řádné péče nebo ohrožení života či normálního vývoje dítěte, v souvislosti 


s útěky z domova, agresivním chováním, zneužívání návykových látek apod., byl referentkami OSPOD 


– kurátorkami pro děti a mládež podán k Okresnímu soudu v Karviné celkem ve 24 případech. 
 


Ke dni 31. 12. 2017 evidovaly referentky OSPOD – kurátorky pro děti a mládež v ústavní výchově 


celkem 47 dětí, z toho u 34 dětí je již pravomocně rozhodnuto soudem o ústavní výchově, 13 dětí pobývá 


v zařízení pro výkon ústavní výchovy zatím na základě předběžného opatření vydaného soudem.   


U jednoho dítěte je soudem nařízena ochranná výchova. 
 


Výše uvedené údaje se týkají převážně dětí, které trvale bydlí v Karviné a spádových obcích. OSPOD 


Magistrátu města Karviné řeší ale také děti, které mají trvalé bydliště mimo město Karviná,  ale ve 


městě  bydlí a zdržují se. V roce 2017 bylo řešeno 26 těchto dětí  do 18 let ve věci jejich trestné činnosti, 


přestupků a výchovných problémů.  


 


 


 


 


 


 







58 
 


7. Vysvětlivky jednotlivých zkratek 
 


AD   -  Azylový dům 
AMP   -  Asistent městské policie 
APK   -  Asistenti prevence kriminality 
BOZP   -  Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
FO   -  Fyzická osoba 
HD   -  Hotelový dům 
HZS MSK  -  Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
IZS   -  Integrovaný záchranný systém 
JPO   -  Jednotka požární ochrany 
JSDH   -  Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
KorB   -  Koordinovaná bezpečnost 
KŘP MSK  -  Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
KVS   -  Krajská veterinární správa 
MKDS   -  Městský kamerový dohlížecí systém 
MMK   -  Magistrát města Karviné 
MPK   -  Městská policie Karviná 
MPSV   -  Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MŠMT   -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MV ČR   -  Ministerstvo vnitra České republiky 
NsP   -  Nemocnice s poliklinikou 
NT   -  Nulová tolerance 
OKD   -  Ostravsko-Karvinské doly 
OO   -  Odbor organizační 
OOP ČR  -  Obvodní oddělení Policie České republiky 
ORP   -  Obec s rozšířenou působností 
OSo        -  Odbor sociální  
OSPOD  -  Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
OSV   -  Oddělní sociálních věcí 
OSŽP   -  Odbor stavební a životního prostředí 
OZV   -   Obecně závazná vyhláška 
PCO   -   Pult centralizované ochrany 
PČR    -  Policie České republiky 
PO   -  Požární ochrana 
PaZS   -  Protialkoholní záchytná stanice     
SD   -  Slezská diakonie  
SKPV   -  Služba kriminální policie a vyšetřování 
SMK   -  Statutární město Karviná 
SMO    -  Svaz měst a obcí 
SPŠ   -  Střední průmyslová škola 
SSK   -  Sociální služby Karviná 
SŠ OOAM  -  Střední škola ochrany osob a majetku 
SVI   -  Systém včasné intervence 
ŠVC   -  Školící a výcvikové centrum 
TS   -  Technické služby 
ÚP   -  Úřad práce 
US   -  Ubytovací středisko                                    
VP   -  Veřejný pořádek 


ZM   -  Zastupitelstvo města 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 24 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


VYHODNOCENÍ PROGRAMU PREVENCE KRIMINALITY 


STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ ZA ROK 2017 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4564







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 24 


 
 


Seznam projektů zařazených do Programu prevence kriminality statutárního města Karviná 


na rok 2017 


p.č. 
Předkládající 


subjekt 
Název projektu 


Přidělená 


částka (Kč) 


z rozpočtu 


města 


Požadovaná 


dotace  


(Kč) 


z MV ČR 


Přidělená 


dotace (Kč) 


z MV ČR  


Poznámka 


1. 
Městská policie 


Karviná 
Prázdniny bez úrazu 35.000,- 


                         
  


2. 
Městská policie 


Karviná 


Bezpečně po celý den – 


besedy pro MŠ, ZŠ a SŠ 
45.000,- 


 
  


3. 
Městská policie 


Karviná 


Senioři – bezpečný 


domov 
20.000,-- 


 
  


4. 
Městská policie 


Karviná 
Chráníme seniory 20.000,- 


 
  


5. 
Městská policie 


Karviná 
Sebeobrana žen 10.000,- 


 
  


6. 
Městská policie 


Karviná 
Sportem k morálce 29.884,- 


 
  


7. 
Městská policie 


Karviná 


Asistenti prevence 


kriminality 
58.594,- 522.000,- 522.000,- 


MV ČR vrácena 


částka 38.602,- 


8. 
Městská policie 


Karviná 


Rekonstrukce a rozvoj 


MKDS – I. fáze 
55.000,- 550.000,- 440.000,- 


 


9. 
Městská policie 


Karviná 


Bezpečnostní stojany na 


jízdní kola 


9.120,- 


+ 8 568,- 
(hrazeno z rozpočtu 


MPK) 


79.000,- 79.000,- 
Navýšení ceny 


produktu 


10. 
Městská policie 


Karviná 


Sociálně psychologický 


výcvik pro rodiče s dětmi 
13.432,- 102.000,- 102.000,- 


 


11. 
Městská policie 


Karviná 


Forenzní značení 


jízdních kol a invalidních 


vozíků 


3.970,- 23.000,- 23.000,- 


 


CELKEM 300.000,- 1.276.000,- 1.166.000,-  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 24 


 
 


 


 


 


Projekt č. 1 


Prázdniny bez úrazu 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 24 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2017 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Prázdniny bez úrazu 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 35.000,- 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Ve dnech 23. - 24.5 2017 proběhla v rámci Programu prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2017 akce 


organizovaná ve spolupráci se  ZŠ a MŠ Prameny s názvem „Prázdniny bez úrazu“ na letním koupališti Karviná-Nové Město. 
Jednalo se o akci zaměřenou na informování dětí před možnými riziky, která na ně číhají celoročně, zejména pak v období 


prázdninových měsíců. Na realizaci projektu se kromě strážníků Městské policie Karviná podíleli také členové Hasičského 


záchranného sboru Moravskoslezského kraje, psovodi Policie České republiky, zdravotníci ČČK Karviná a příslušníci Skupiny 


tisku a prevence Policie ČR. Děti si tak mimo jiné rozšířily své dovednosti v poskytování první pomoci při různých úrazech, či 


životu ohrožujících situacích, jak přivolat pomoc a  jak reagovat při dopravní nehodě.  Zpestřením akce byla ukázka sebeobrany 


strážníků a výcviku psů Městské policie Karviná a Policie České republiky, prohlídka služebních vozů a vybavení městských 


strážníků, hasičů a ČČK Karviná.  


Projektu se v průběhu jeho realizace zúčastnilo 1 300 dětí. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti předškolního věku a  žáci 1. stupně ZŠ 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: 23.5.2017 Ukončení: 24.5.2017 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu proběhla v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a 


prostřednictvím sociálních sítí. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


ZŠ a MŠ Prameny 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 


Skutečné                                      


výdaje na projekt 


(Kč) 


Podíl z rozpočtu 


města (Kč) 


Dotace z MV ČR 


(Kč)* 


Název položky 


Občerstvení 7.000,- 7.000,- 0 


Propagační materiál 19.074,- 19.074,- 0 


Kancelářské potřeby 8.926,- 8.926,- 0 


    


    


    


    


    


    


 35.000,- 35.000,- 0 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování 


projektu/činnosti) v celkové  výši 
   


 


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 21.03.2018 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 24 


 
 


 


 


 


Projekt č. 2 


Bezpečně po celý den- besedy pro  


MŠ, ZŠ a SŠ 
 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 24 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2017 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Bezpečně po celý den - besedy pro MŠ, ZŠ a SŠ 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 45.000,- 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Prostřednictvím 161 interaktivních besed a exkurzí  bylo v rámci realizace projektu osloveno celkem 4 037 dětí mateřských, 
základních a středních škol ve městě Karviná. Pro mateřské školky byly uskutečněny 4 besedy, pro základní školy 132 besed, pro 


střední školy 21 a  na  Městské policii Karviná byly realizovány 4 exkurze. Besedy byly tematicky přizpůsobeny vždy pro určitou 


věkovou kategorii. Přispěly k vyšší informovanosti a navýšení kompetencí žáků, které mohou uplatnit v rizikových situacích. Cílem 


projektu bylo vysvětlit a naučit žáky postupy k předcházení vzniku nežádoucích společenských jevů mezi dětmi a mládeži. Zvýšil 


se pocit bezpečí žáků, rozšířily si vědomosti o možnosti předcházení vzniku rizikových situací, ale také byli seznámení s právními 


důsledky protispolečenského jednání. Projekt dlouhodobě patří mezi páteřní opatření v oblasti primární prevence kriminality. 


Zároveň se setkává s kladnými ohlasy (zpětná vazba od metodiků, ředitelů MŠ, ZŠ a SŠ i samotných dětí). 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti MŠ, žáci ZŠ a SŠ - 4037 osob 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: leden 2017 Ukončení: prosinec 2017 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí, ale také zároveň přímo na 
webových stránkách jednotlivých školských zařízení. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


Metodici prevence jednotlivých školských zařízení. 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 


Skutečné                                      


výdaje na projekt 


(Kč) 


Podíl z rozpočtu 


města (Kč) 


Dotace z MV ČR 


(Kč)* 


Název položky 


Reklamní předměty 40.000,- 40.000,- 0 


Kancelářské potřeby 5.000,- 5.000,- 0 


    


    


    


    


    


    


    


 45.000,- 45.000,-  


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 


v celkové  výši 
  


 


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 21.03.2018 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 24 


 
 


 


 


 


Projekt č. 3 


Senioři – bezpečný domov 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 24 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2017 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Senioři - bezpečný domov 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 20.000,- 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Cílem dlouhodobého projektu bylo navýšit ochranu uživatelů bytů před neoprávněným vniknutím nežádoucích osob do jejich 


obydlí, poskytnout občanům pocit bezpečí a přispět k ochraně jejich majetku. Projekt proběhl formou montáže bezpečnostních 


jistících prvků (bezpečnostní řetízky na vstupní a balkonové dveře, pojistek proti vysazení dveří z pantů, montáže 


panoramatických kukátek a uzamykatelných klik na balkonové dveře v přízemních bytech). Jednalo se o projekt, který byl určen 


pro seniory starší 60 let a osoby zdravotně hendikepované. Montážní práce zajišťoval strážník Městské policie Karviná se 


znalostí zámečnické činnosti. V průběhu realizace projektu bylo instalováno u 92 seniorů celkově 177 jistících a bezpečnostních 


prvků (67 bezpečnostních řetízků na vstupní dveře do obydlí, 6 řetízků k zabezpečení balkonových dveří, 52 pojistek proti 


vysazení vstupních dveří, 13 uzamykatelných klik k balkonovým dveřím a 39 panoramatických kukátek na vstupní dveře). 


Realizace projektu  probíhala od března do prosince 2017. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Senioři starší 60 let a osoby se zdravotním postižením - 92 osob. 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: březen 2017 Ukončení: prosinec 2017 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách, na 


sociálních sítích a v průběhu besed se seniory. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 


Skutečné                                      


výdaje na projekt 


(Kč) 


Podíl z rozpočtu 


města (Kč) 


Dotace z MV ČR 


(Kč)* 


Název položky 


Bezpečnostní řetízky 5.399,99 5.399,99 0 


Panoramatická kukátka 9.999,44 9.999,44 0 


Pojistky proti vysazení dveří z pantů 2.550,12 2.550,12 0 


Spojovací materiál 2.050,45 2.050,45 0 


    


    


    


    


    


 20.000,- 20.000,- 0 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování 


projektu/činnosti) v celkové  výši 
   


 


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 21.03.2018 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 24 


 
 


 


 


 


Projekt č. 4 


Chráníme seniory 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 24 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2017 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Chráníme seniory 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 20.000,- 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Formou přednášek a besed byli senioři informováni o opatřeních, jak bránit svou osobní bezpečnost, o možnostech využití 


moderní techniky ke své obraně i k ochraně svého majetku. Dozvěděli se, jak se dají ke své obraně využít předměty denní potřeby. 


Byli rovněž informováni o častých a stále rychleji inovovaných praktikách podvodníků a nepoctivých distributorů a prodejců. V 


neposlední řadě se také blíže seznámili se související  právní problematikou a v případě potřeby, jak a kde hledat okamžitou 


pomoc.  


Všem účastníkům byly na závěr besed předány  propagační a informační materiály a další praktické pomůcky, které pomáhají 


chránit jejich osobní věci před případnými krádežemi. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Senioři v počtu cca 400 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: únor 2017 Ukončení: listopad 2017 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím sociálních 
sítí. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


Kluby seniorů a Oso MMK. 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 


Skutečné                                      


výdaje na projekt 


(Kč) 


Podíl z rozpočtu 


města (Kč) 


Dotace z MV ČR 


(Kč)* 


Název položky 


Reklamní předměty 12.000,- 12.000,- 0 


Kancelářské potřeby 3.000,- 3.000,- 0 


Tisk informačních letáků 5.000,- 5.000,- 0 


    


    


    


    


    


    


    


    


 20.000,- 20.000,- 0 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 


  


 


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 21.03.2018 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 24 


 
 


 


 


 


Projekt č. 5 


Sebeobrana žen 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 24 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2017 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:     Sebeobrana žen 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 10.000,- 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Realizace projektu spočívající ve výcviku sebeobrany dívek a žen, který  probíhal  v období měsíců říjen až prosinec 2017 pod 


vedením zkušených strážníků MP. V rámci 10 dvouhodinových cyklů, probíhajících v tělocvičně Městské policie Karviná, se ženy 


a dívky naučili základním prvkům sebeobrany proti nejběžnějším způsobům útoku, vyzkoušely si reakce v rizikových situacích, 


naučily se používat předměty denní potřeby k sebeobraně, rozpoznat nebezpečné situace, místa, lidi a v neposlední řadě si zvýšily 


sebevědomí a pocit bezpečnosti. Seznámily se také blíže se související právní problematikou. Absolventky kurzu obdržely po 


závěrečné lekci „Osvědčení o absolvování kurzu sebeobrany“ a obranný prostředek – kubotan. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): ženy a dívky z Karviné v počtu 43 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: říjen 2017 Ukončení: prosinec 2017 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu proběhla v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a 
prostřednictvím sociálních sítí. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 


Skutečné                                      


výdaje na projekt 


(Kč) 


Podíl z rozpočtu 


města (Kč) 


Dotace z MV ČR 


(Kč)* 


Název položky 


Sebeobranné prostředky 5.000,- 5.000,- 0 


Propagační materiál 2.000,- 2.000,- 0 


Kancelářské potřeby 3.000,- 3.000,- 0 


    


    


    


    


    


    


 10.000,- 10.000,- 0 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 


v celkové  výši 
   


 


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 21.03.2018 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 24 


 
 


 


 


 


Projekt č. 6 


Sportem k morálce 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 24 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2017 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Sportem k morálce 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 29.884,- 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Podstata projektu byla založena na umožnění lepšího vzájemného pochopení dětí stejné věkové skupiny, ale jiného sociálního 


zázemí, s jinými denními návyky, jiného vnímání společenských hodnot a také odlišného způsobu života prostřednictvím 


sportovních aktivit – fotbal, florbal, plavání, atletika a košíková. Realizace projektu spočívala v pětikolovém sportovním turnaji 


na různých místech. Projektu se účastnili žáci 8. a 9. tříd ze základních škol Družby, Dělnická, Komenského, Prameny a 


Majakovského v Karviné. Během samotných turnajů nebyl dominantní pouze výsledek klání a nešlo  pouze o sportovní aktivitu, 


ale především o vnímání  odlišného způsobu života odehrávajícího se v různém sociálním prostředí a chápání morálky jako 


hlavního předpokladu slušného chování. Projekt tímto způsobem vrací mládež k přirozeným projevům zdravé rivality a 


soutěživosti, bez dříve se projevující nezdravé a vzájemné agresivity. Všichni účastníci, nejen vítězové samotného turnaje, 


obdrželi motivační ceny. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): 
Děti karvinských ZŠ Družby, Komenského, Prameny, Dělnická a 


Majakovského - celkem cca 250 dětí. 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: květen 2017 Ukončení: říjen 2017 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách, na 
sociálních sítích a v průběhu besed se seniory. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 


Skutečné                                      


výdaje na projekt 
(Kč) 


Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 


Dotace z MV ČR 
(Kč)* 


Název položky 


Občerstvení 1.500,- 1.500,- 0 


Věcné ceny 25.500,- 25.500,- 0 


Kancelářské potřeby 2.884,- 2.884,- 0 


    


    


    


    


    


    


 29.884,- 29.884,- 0 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 


   


 


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 21.03.2018 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 24 


 
 


 


 


 


Projekt č. 7 


Asistent prevence kriminality 


 


 


 


 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 24 


 
 


 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2017 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Asistent prevence kriminality 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 542.072,- 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Jednalo se o pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. V roce 2017 se asistenti podíleli svými 
poznatky při více než 254 hlášeních evidovaných v informačním systému MP Karviná. Na obdobném počtu případů/hlášení se 


spolupodíleli při společném výkonu se strážníky specialisty - okrskáři. Spolupráce asistentů s orgány obce, zejména pak s 


Odborem sociálním Magistrátu města Karviné, byla na velmi dobré úrovni, kdy přímo přispívali jak ke snižování míry záškoláctví 


(velmi dobrá místní znalost), tak i napomáhali získat důvěru občanům, kteří by jinak zůstali mimo sociální síť. V rámci zvýšení 


motivace nezletilců v sociálně vyloučené lokalitě se spolupodíleli u některých sportovních aktivit pro nezletilé. Zároveň byli 


přínosem pro vzájemné vnímání represivní složky (policie) a tzv. nepřizpůsobivých jedinců, kdy se mnohdy dařilo vysvětlit a 


následně zamezit periodicky opakovaným protispolečensky negativním jevům, které byly ze strany represivní složky dlouhodobě 


prakticky neřešitelné pro nízkou vymahatelnost práva u této skupiny. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící v lokalitě Karviná-Nové Město 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: Leden 2017 Ukončení: Prosinec 2017 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 


Skutečné                                      


výdaje na projekt 


(Kč) 


Podíl z rozpočtu 


města (Kč) 


Dotace z MV ČR 


(Kč)* 


Název položky 


Mzdy  2x APK/12 měsíců 441.398,- 0 480.000,- 


3 denní školení APK 18.000,- 0 18.000,- 


2 denní školení mentora 12.000,- 0 12.000,- 


Supervize 2 dny 12.000,- 0 12.000,- 


Pracovní oděvy 10.420,- 10.420,- 0 


Stravenky 10.670,- 10.670,- 0 


Zákonné pojištění 1.584,- 1.584,- 0 


Mzda mentor (DPP) 36.000,- 36.000,- 0 


    


Celkem 542.000,- 58.664,- 522.000,- 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 


v celkové  výši 
38.602,-  


2x vratka provedena dne: 2.2.2018 – 17.343 Kč; dne: 4.12. 2017 – 21.259,- Kč                                                                                        


* dle Rozhodnutí č. 58 o poskytnutí dotace              


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis: 


Datum: 21.03.2018 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 24 


 
 


 


 


 


Projekt č. 8 


Rekonstrukce a rozvoj MKDS – I. fáze  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 24 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2017 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Rekonstrukce a rozvoj MKDS-1. fáze   


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 584.382,59 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Projekt se stal součástí (3 x kamerový bod) celkové obnovy a první části rozvoje MKDS s celkovou finanční náročností 


5.810.772,76 Kč. Nejednalo se o pouhou obnovu systému, ale o úplnou technologickou změnu, jejímž výsledkem je kvalitativně 
naprosto jiná úroveň oproti původnímu stavu (plná digitalizace systému). Zároveň je po rekonstrukci umožněno zapojení nových 


analytických funkcí a další rozvoj MKDS. Součástí této významné investiční akce bylo také vytvoření nových přenosových cest. 


Efektivita a využitelnost celého systému byla povýšena vytvořením dohledového centra přímo na OO PČR v Karviné-Novém 


Městě. Statutární město Karviná krylo ze svého rozpočtu z více než 92 % nákladovost celé investiční akce. V roce 2018 je pak 


plánován další rozvoj MKDS. Původně požadovaná dotace ve výši 550.000,- Kč (maximální výše dle Zásad pro poskytování 


dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2017) byla na 


základě rozhodnutí Komise Republikového výboru pro prevenci kriminality přiznána ve výši 440.000,- Kč. MKDS se skládá ze 


dvou vzájemně propojených částí. 1. část obsahuje 29 kamerových bodů na území celého města (url.cz/XtPP6). 2. část 


představuje 13 vnějších a 39 vnitřních kamer Zámku Fryštát. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící a pohybující se na území města. 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: II. čtvrtletí 2017 Ukončení: IV. čtvrtletí 2017 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu proběhla v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím sociálních sítí. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


OR MMK a fa. Perfected s.r.o. 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 


Skutečné                                      


výdaje na projekt 


(Kč) 


Podíl z rozpočtu 


města (Kč) 


Dotace z MV ČR 


(Kč)* 


Název položky 


3x kamerový bod včetně příslušenství 584.382,- 144.382,59 440.000,- 


    


    


    


    


    


    


    


    


 584.382,- 144.382,59 440.000,- 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 


0   


 


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 21.03.2018 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 24 


 
 


 


 


 


Projekt č. 9 


Bezpečnostní stojany na jízdní kola 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 24 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2017 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Bezpečnostní stojany na  jízdní kola 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 96.668,- 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Záměrem projektu je další rozšíření míst k bezpečnému odstavení jízdních kol o 55 odstavných míst situovaných do celkem 7 


lokalit s vysokou koncentrací a pohybem obyvatel (sportoviště, kulturní a nákupní centra). Jedná se o pokračování dříve 


realizovaných projektů, které si kladly za cíl, co nejlépe umožnit ochranu majetku občanů - na veřejnosti odstavených jízdních 


kol. Vlivem objektivních příčin – dodání stojanů výrobcem až v průběhu měsíce září a následujících nepříznivých klimatických 


podmínek, nebyl projekt ukončen v roce 2017 (provedení finální instalace v místech určení). Vzhledem k faktu, že mimo 


cyklistickou sezónu by stojany nebyly využity a podléhaly by zcela zbytečně klimatickým vlivům, popřípadě vandalství, bude jejich 


finální instalace provedena na začátku nové sezóny (předpoklad březen – duben). Finanční náročnost projektu vrostla v průběhu 


realizace o 8.568,- Kč vlivem navýšení ceny produktu oproti původnímu předpokladu v prosinci 2016. Po dokončení projektu 


bude provedena propagace projektu a budou distribuovány letáky s aktuálním rozmístěním všech bezpečnostních cyklostojanů. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící a pohybující se na území Karviné. 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: září 2017 Ukončení: I. až II. čtvrtletí 2018 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu nebyla prozatím realizována, jelikož projekt není zcela ukončen a jeho propagace proběhne ihned po 
finální montáži bezpečnostních stojanů (po zahájení cyklistické sezóny). 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 


Skutečné                                      


výdaje na projekt 


(Kč) 


Podíl z rozpočtu 


města (Kč) 


Dotace z MV ČR 


(Kč)* 


Název položky 


11x bezpečnostní stojan s příslušenstvím 96.668,- 17.668,- 79.000,- 


    


    


    


    


    


    


    


    


 96.668,- 17.668,- 79.000,- 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 
v celkové  výši 


0   


 


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 21.03.2018 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 24 


 
 


 


 


 


Projekt č. 10 


Sociálně psychologický výcvik pro 


rodiče s dětmi 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 24 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2017 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 115.432,- 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Projekt byl aktivitou zaměřenou na zkvalitňování rodinných vztahů, upevňování vazeb, řešení mezigeneračních problémů 


prostřednictvím sebezkušenostního výcviku v modelové skupině a v bezpečném prostředí. Víkendové pobyty proběhly v termínech 


13.–15.10., 10.–12.11. a 1.–3.12.2017 v Penzionu Maják v Soběšovicích. Projekt byl realizován na základě Smlouvy o 


poskytování služeb, která byla  uzavřena mezi statutárním městem Karviná a SP+D Kontakt. Program napomáhal k vytváření 


žádoucích vzorců chování, tvarování a uvědomování si svých postojů, názorů, hodnot, možností řešení krizových a zátěžových 


situací. To vše při současném poznání a pochopení mechanismů a důsledků aplikovaných při řešení negativních jevů a problémů. 


Součástí programu byly i cílené sportovní a volnočasové aktivity rodičů se svými dětmi. Projekt byl zaměřen na komunikaci v 


rodině, interpersonální vztahy a interakce, vytváření pozitivního rodinného klimatu, řešení konfliktů a výchovných problémů. 


Zároveň byly na základě zjištěných skutečností podány rodičům i jejich dětem konkrétní informace a doporučení směřující k 


nápravě negativního chování a zlepšení vazeb v rodině. S účastníky následně pokračuje individuální spolupráce ve Středisku 


výchovné péče Karviná. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Rodiče s dětmi, klienti OSPOD, 12 účastníků. 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: 13.10.2017 Ukončení: 03.12.2017 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


S ohledem na cílovou skupinu byla propagace provedena pouze mezi odbornou veřejností. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


Oso MMK a SP+D Kontakt, občanské sdružení pro prevenci a pomoc osobám ohroženým sociálně 


patologickými jevy a drogovou závislostí. 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 


Skutečné                                      


výdaje na projekt 


(Kč) 


Podíl z rozpočtu 


města (Kč) 


Dotace z MV ČR 


(Kč)* 


Název položky 


Ubytování 43.200,- 0 43.200,- 


Doprava 4.632,- 1.832,- 2.800,- 


Pronájem sálu a techniky 6.000,- 0 6.000,- 


Materiálové náklady 2.000,- 0 2.000,- 


Lektorné 45.000,- 0 45.000,- 


Volnočasové aktivity 5.000,- 2.000,- 3.000,- 


Strava 9.000,- 9.000,- 0 


Fotodokumentace 600,- 600,- 0 


    


Celkem 115.432,- 13.432,- 102.000,- 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování 


projektu/činnosti) v celkové  výši 
  


 


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 21.03.2018 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 24 


 
 


 


 


 


Projekt č. 11 


Forenzní značení jízdních kol a 


invalidních vozíků 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 24 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2017 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 26.970,- 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Syntetická DNA je forenzní metoda značení majetku (jízdních kol a invalidních vozíků). Toto značení není pouhým okem viditelné, 


a proto byla na každé označené jízdní kolo a invalidní vozík nalepena příslušná samolepka, která varuje a informuje 


potencionálního pachatele, že toto kolo nebo invalidní vozík je chráněno syntetickou DNA. Ochrana pomocí syntetické DNA snižuje 


počet odcizení jízdních kol a invalidních vozíků a představuje významné opatření v oblasti situační prevence. Jedná se o jeden z 


nejefektivnějších způsobů znesnadňování páchání majetkové kriminality. Další velkou výhodou je snadná identifikace majitele 


odcizených a posléze nalezených věcí, což zvyšuje možnosti dopadení pachatele, kterému se zároveň výrazně snižuje výnosnost 


činu a umožňuje následné  vrácení věci původnímu majiteli. Projekt napomáhá ve zvýšení pocitu bezpečnosti občanů, ochraně 
majetku, snaze ve snížení trestné činnosti a při eliminaci příležitostí k páchání protiprávního jednání. Během roku 2017 proběhlo 


17 akcí, při kterých bylo celkem označeno 225 jízdních kol. Toto značení prováděli pracovníci úseku prevence kriminality v areálu 


Městské policie Karviná. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): 
Potencionální oběti trestných činů – majitelé jízdních kol a 


invalidních vozíků. 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: červen 2017 Ukončení: září 2017 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím sociálních sítí. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


Dodavatel materiálu - IDENTIFICATION TECHNOLOGY s.r.o. 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 


Skutečné                                      


výdaje na projekt 


(Kč) 


Podíl z rozpočtu 


města (Kč) 


Dotace z MV ČR 


(Kč)* 


Název položky 


3 x velká sada forenzního značení 17.970,- 1.970,- 16.000,- 


Příprava a tisk informačních letáků 4.000,- 0 4.000,- 


Kancelářský materiál 3.000,- 0 3.000,- 


Hygienické prostředky 1.000,- 1.000,- 0 


Baterie -UV lampa 1.000,- 1.000,- 0 


    


    


    


    


 26.970,- 3.970,- 23.000,- 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 


v celkové  výši 
  


 


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 21.03.2018 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4566







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 9 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4566







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 9 
 
 


 


 












 


 Příloha č. 1 k usnesení 


S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená  
dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů     vedená pod č. MMK/SML/…2018 


 
 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


  
 
Poskytovatel:   statutární město Karviná 
Zastoupen:   primátorem města panem Ing. Janem Wolfem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2018:  


Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje    
Sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s.,  


pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  


a     
 


Příjemce: Slezská univerzita v Opavě 
IČO:     47813059 
DIČ:    CZ47813059 
se sídlem:   Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava  
SU OPF se sídlem:   Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná-Fryštát 
zastoupena:   doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 
oprávněn zastupováním: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty  
č. účtu:    101285316/0300 
(dále jen „příjemce“) 


 
 
 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou, stejně jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5. 11. 2015 (dále jen „Zásady“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4567







4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 


 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 


 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši  


Kč 100.000,-  (slovy: jednostotisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:   


 


7. ročníkem mezinárodní vědecké konference „Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a 


turismu“ konanou ve dnech 10. – 11. 5. 2018 ve výši maximálně 30.000,- Kč z celkových 


nákladů na akci ve výši 60.000,- Kč. Konkrétně na přípravu sborníku, recenzní posudky, přednášky 


odborníků a další náklady spojené s přípravou a organizací konference, přípravou a seznámením 


účastníků s turistickými a lázeňskými subjekty v regionu. 


 


Mezinárodní vědeckou konferenci „Hospodářská politika v zemích Evropské unie“ konanou 


ve dnech 14. – 16. 9. 2018 ve výši maximálně 50.000,- Kč z celkových nákladů na akci ve výši 


500.000,- Kč. Konkrétně na pokrytí nákladů na přípravu, redakci a vydání sborníku. 


 


Vydání 4 čísel recenzovaného vědeckého časopisu Acta academica karviniensia v roce 2018 ve 


výši maximálně 20.000,- Kč z celkových nákladů ve výši 30.000,- Kč, a to konkrétně na tisk a 


grafické zpracování. 


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. 4. 2018 do 30. 11. 2018, a to pouze na 
úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.  


 


 


 


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 







smlouvy. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 
 


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole 
při výkonu finanční kontroly. 
 


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce  
o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 
projektu není považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 31. 12. 2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů  
a vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 







účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a i) je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý 
den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu 
nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu 
vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 4, písm. f) 
závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace  


v souladu s ujednáním této smlouvy, 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 


poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy. 
 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je doc. Ing. Marian 







Lebiedzik, Ph.D., tel.: 596 398 248, email: lebiedzik@opf.slu.cz . Kontaktní osobou ve 
věci čerpání a zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Jana Ochodková, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 443, email: 
jana.ochodkova@karvina.cz. 
 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami    
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 


12. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím 
podpory de minimis ve výši Kč 100.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU)  
č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle 
této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 
 


13. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta 
podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou 
na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  


 


14. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je 
příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak 
podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje 
případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 



mailto:jana.ochodkova@karvina.cz





Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené. 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy, včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. . . . ze dne . . .  


 
 
 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné       V Karviné  …………………… 


 


 


 


           ……………………………… ……………………………… 


                Ing. Martina Šrámková prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.  
vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné děkan SU OPF 
 
 


  


 












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva 


města Karviné č. 298 ze dne 25.10.1994. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Borovského, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.05.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
23.04.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4568







 
Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 
Budova čp. 775/1a (ZŠ) 501/320 1984 Ráj 


Hřiště 501/318 1984 Ráj 


Budova čp. 360/2 (MŠ) 806/15 1964 Ráj 


Budova čp. 364/1 (MŠ) 509/1 1933 Louky nad Olší 


Budova čp. 2099/13 (MŠ) 1624/55 1965 Karviná-město 


Budova bez čp/če - garáž 509/4 1962 Louky nad Olší 


 


Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 501/318 Ráj 


Ostatní plocha-ostatní komunikace 501/319 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 501/320 Ráj 


Ostatní plocha-manipulační plocha 806/4 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 806/15 Ráj 


Ostatní plocha-manipulační plocha 806/16 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 509/1 Louky nad Olší 


Zastavěná plocha a nádvoří 509/2 Louky nad Olší 


Zastavěná plocha a nádvoří-garáž 509/4 Louky nad Olší 


Zahrada 510/1 Louky nad Olší 


Zahrada 511/1 Louky nad Olší 


Zastavěná plocha a nádvoří 1624/55 Karviná-město 


Ostatní plocha-jiná plocha 1624/54 Karviná-město 


 
 












Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.09.2009 usnesením Zastupitelstva 


města Karviné č. 662 ze dne 28.04.2009. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.05.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
23.04.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4568







 
Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 
 
 
Stavby 


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 


Budova čp. 838/10 (ZŠ) 497/97 1976 Ráj 


Budova bez čp. (bývalá ZŠ Nejedlého) 
497/34 1963 


Ráj 


Budova čp. 588/1 (MŠ) 497/96 1969 Ráj 


Hřiště  497/31 1976 Ráj 


Atletický ovál Prameny 497/31 1976 Ráj 


 
 
 
Pozemky 


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 


Zastavěná plocha a nádvoří 
497/34 


Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 497/97 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 497/98 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 497/99 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 497/96 Ráj 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 497/31 Ráj 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 497/73 Ráj 


 


 












Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 
organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva 
města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Školská, 
Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.05.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
23.04.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4568







Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 


Budova čp. 432/1 (ZŠ) 529/42 1962 Ráj 


Budova bez čp. ( ŠJ, ŠD)  529/43 1962  Ráj 


Socha 529/41 1962 Ráj 


Sportoviště 529/44 2003 Ráj 


Ekoškola – nadace OKD 529/44 2012 Ráj 


Budova čp. 431/26 (MŠ) 529/39 1961 Ráj 


Herní sestava 529/39 2007 Ráj 


 


 


Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 


Ostatní plocha-zeleň 529/41 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 529/42 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 529/43 Ráj 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 529/44 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 529/39 Ráj 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 529/38 Ráj 


 


 


 












Příloha 
Příloha č. 4 k usnesení 


Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 
(dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné 


č. 149 ze dne 15.12.1992. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná,  příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.05.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
23.04.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4568







 
Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 


Budova čp. 713/19 (ZŠ) 501/120 1965 Ráj 


Budova bez čp. (ŠJ, ŠD) 501/123 1965 Ráj 


Hřiště antukové 501/122 1966 Ráj 


Atletický ovál 501/122 1966 Ráj 


Oplocení antuk. hřiště 501/122 1996 Ráj 


Oplocení oválu včetně 
obrubníků oválu 


501/122 1966 Ráj 


Budova čp. 655/2 (MŠ) 501/108 1964 Ráj 


Budova čp. 761/20 (MŠ) 501/235 1967 Ráj 


 


Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 


Zastavěná plocha a nádvoří 501/120 Ráj 


Ostatní plocha-zeleň 501/121 Ráj 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 501/122 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 501/123 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 501/108 Ráj 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 501/109 Ráj 


Zastavěná plocha a nádvoří 501/235 Ráj 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 501/236 Ráj 


 
 












Příloha 
Příloha č. 5 k usnesení 


Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
(dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné 


č. 149 ze dne 15.12.1992. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 
Karviná,  příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.05.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
23.04.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4568







Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 
Budova čp. 1666/30 (ZŠ) Nové Město 3509/1 1960 Karviná-město 


Budova bez čp. (ŠJ) 3509/16 1979 Karviná-město 


Budova bez čp. (přístavba ZŠ a ŠD) 3509/14 1994 Karviná-město 


Hřiště 3509/19 2001 Karviná-město 


Hřiště + přístavba 850/2 2005 Karviná-město 


Budova čp. 1668/26 (MŠ) 859/2 1963 Karviná-město 


 
 
Pozemky 


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 
Zahrada 850/1 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 850/2 Karviná-město 


Zahrada 854/3 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3509/1 Karviná-město 


Zastavěná plocha-společný dvůr 3509/2 Karviná-město 


Zastavěná plocha-společný dvůr 3509/11 Karviná-město 


Ostatní plocha-ostatní komunikace 3509/12 Karviná-město 


Zastavěná plocha-společný dvůr 3509/13 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3509/14 Karviná-město 


Zastavěná plocha-společný dvůr 3509/15  Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3509/16 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 3509/17 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3509/19 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 859/2 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 859/4 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště 3503/2 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 3503/3 Karviná-město 


 


 
 












Příloha 
Příloha č. 6 k usnesení 


Dodatek č. 4 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 637 ze dne 22.10.2013 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva 


města Karviné č. 298 ze dne 25.10.1994. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná,  příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.05.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
23.04.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 4568







 
Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 


Budova čp. 1758/1 (ZŠ) 754 
1960 Karviná-město 


Budova bez čp. (ŠJ, ŠD) 755 


Přípojka plynu k ZŠ Dělnická 742 2006 Karviná-město 
Budova čp. 602/30 (MŠ) 733/2 1982 Karviná-město 


Herní sestava 733/1 2007 Karviná-město 


Terénní úpravy 733/1 2007 Karviná-město 


Budova čp. 1338/42 (MŠ) 3221/14 1958 Karviná-město 


Zázemí sportovního areálu-viceučel. 
budova bez čp/če 


743/11 2006 Karviná-město 


 


 
Pozemky 


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 743/3 Karviná-město 
Ostatní plocha-zeleň 743/4 Karviná-město 
Zastavěná plocha a nádvoří 743/11 Karviná-město 
Zastavěná plocha a nádvoří 743/12 Karviná-město 
Zastavěná plocha-společný dvůr 753/1 Karviná-město 
Zastavěná plocha a nádvoří 753/2 Karviná-město 
Zastavěná plocha a nádvoří 754 Karviná-město 
Zastavěná plocha a nádvoří 755 Karviná-město 
Ostatní plocha-jiná plocha 733/1 Karviná-město 
Zastavěná plocha a nádvoří 733/2 Karviná-město 
Ostatní plocha-jiná plocha 733/3 Karviná-město 
Ostatní plocha-jiná plocha 733/4 Karviná-město 
Ostatní plocha-zeleň 3221/13 Karviná-město 
Zastavěná plocha a nádvoří 3221/14 Karviná-město 


 
 
 












Příloha 
Příloha č. 7 k usnesení 


Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
(dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné 


č. 149 ze dne 15.12.1992. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.05.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
23.04.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 4568







Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 


Budova čp. 1383/1 (ZŠ) Nové Město 3435/17 1954 Karviná-město 


Budova čp. 1435/25 (ZŠ) Nové Město 3435/98 1956 Karviná-město 


Hřiště 3435/17 1998 Karviná-město 


Budova bez čp. - tělocvična 3435/416 2001 Karviná-město 


Volejbalové kurty-zázemí 3435/521 
3435/522 


2010 Karviná-město 


Budova čp. 1389/26 (MŠ) Nové Město 3402/9 1957 Karviná-město 


Herní sestava 3402/46 
3402/10 


2007 Karviná-město 


 


Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 


Ostatní plocha-zeleň 3435/16 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3435/17 Karviná-město 


Zahrada 3435/18 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3435/98 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 3402/86 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3435/416 Karviná-město 


Ostatní plocha-jiná plocha 3435/520 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3435/521 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3435/522 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3402/9 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3402/46 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3402/10 Karviná-město 


 












Příloha 
Příloha č. 8 k usnesení 


Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva 


města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Majakovského, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.05.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
23.04.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 4568







 
Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 


Budova čp. 2219/13 (ZŠ) Mizerov 1624/193 1966 Karviná-město 


Budova bez čp. (ŠJ, ŠD) 1624/195 1966 Karviná-město 


Hřiště 1624/192 2000 Karviná-město 


Budova čp. 2224/4 (MŠ) Mizerov 1624/196 1969 Karviná-město 


Herní prvky na zahradě 1624/194 2007 Karviná-město 


 


 


Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 


Ostatní plocha-zeleň 1624/192 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 1624/193 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 1624/195 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 1624/194 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 1624/196 Karviná-město 


 
 












Příloha 
Příloha č. 9 k usnesení 


Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 
organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva 


města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U 
Studny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.05.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
23.04.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 4568







 
Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 


Budova čp. 2290/14 (ZŠ) Mizerov 1624/294 1967 Karviná-město 


Budova čp. 2300/14 (ŠD, ŠJ) Mizerov 
1624/359 
1624/358 


1967 
Karviná-město 


Hřiště 1624/293 1967 Karviná-město 


Budova čp. 2215/2a (MŠ) Mizerov 1624/205 1967 Karviná-město 


Budova bez čp. (MŠ) 1624/350 1966 Karviná-město 


 


 


Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 


Ostatní plocha-zeleň 1624/293 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 1624/294 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 1624/358 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 1624/359 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 1624/204 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 1624/205 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 1624/349 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 1624/350 Karviná-město 


 


 
 












Příloha 
Příloha č. 10 k usnesení 


Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva 


města Karviné č. 298 ze dne 25.10.1994. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.05.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
23.04.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č. 4568







Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 
Budova čp. 2871/8 (ZŠ) Hranice 2715/9 1967 Karviná-město 


Budova čp. 2866/2 (ŠD, ŠJ) Hranice 2715/24 1967 Karviná-město 


Hřiště 2715/17 1967 Karviná-město 


Budova čp. 2872/22 (MŠ) Hranice 2715/55 1973 Karviná-město 


Budova čp. 2806/2 (MŠ) Hranice 2417/35 1968 Karviná-město 


Dětské hřiště 2417/142 2008 Karviná-město 


Sedací souprava 2417/36 2009 Karviná-město 


Herní souprava Suchá 2417/36 2009 Karviná-město 


Herní souprava Jitra 2417/36 2009 Karviná-město 


 


Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 
Zastavěná plocha a nádvoří 2715/9 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/10 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/11 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/12 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/13 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/14 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 2715/15 Karviná-město 


Zastavěná plocha-společný dvůr 2715/16 Karviná-město 


Ostatní plocha-ostatní komunikace 2715/518 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 2715/17 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/24 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/55 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 2715/124 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří  2417/35 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 2417/36 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 2417/142 Karviná-město 


 












Příloha 
Příloha č. 11 k usnesení 


Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 245 ze dne 05.11.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva 


města Karviné č. 298 ze dne 25.10.1994. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.05.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
23.04.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 11 k usnesení RM Karviné č. 4568







Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 


Budova čp. 2936/61 (ZŠ) Hranice 2715/103 1969 Karviná-město 


Budova čp. 2934/57 (ŠJ + vývařovna, 
ŠD) Hranice 


2715/110 2007 Karviná-město 


Hřiště (umělohmotný povrch) 2715/101 2002 Karviná-město 


Venkovní sportoviště 2715/101 2009 Karviná-město 


Budova čp. 2910/42 (MŠ) Hranice 2715/53 1969 Karviná-město 


 


Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 2715/101 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/102 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/103 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/104 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/105 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/106 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/107 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 2715/108 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/109 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/110 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/53 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 2715/63 Karviná-město 


Ostatní plocha-ostatní komunikace 2715/153 Karviná-město 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4569







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4569







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Zřizovací listina 


příspěvkové organizace  


Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím -
Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), a                 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 
usnesení č. ….. ze dne 23.04.2018 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, 
příspěvková organizace, která byla zřízena ke 01.01.1996 usnesením Zastupitelstva města Karviné 
č. 114 ze dne 05.12.1995. 


Čl. 1 


Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 
 


Název: statutární město Karviná 


Okres: Karviná 


IČO: 00297534 


 


Čl. 2 


Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 
 


Název: Základní škola  a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo: Dr. Olszaka 156/2, Fryštát, 733 01  Karviná 


IČO: 64628680 


 


Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


Dr. Olszaka 155/1, Fryštát, 733 01  Karviná 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4573







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


které je zařazeno v rejstříku škol. Zde probíhá předškolní vzdělávání a školské služby-školní stravování 
a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy 


Čl. 3 


Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace  


(dále jen „organizace“) 


 


3.1 Poskytování základního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a s obecně závaznými právními předpisy. 


 


3.1.2 Poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a s obecně závaznými právními předpisy. 


 


3.2 Hlavním účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace v základním vzdělávání je vést žáky 
k tomu, aby si osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu učení, 
aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své 
fyzické i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, 
k odlišným kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat 
je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém 
profesním uplatnění. 
 
3.2.1 Hlavním účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace v předškolním vzdělávání je 
podporovat rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílet se na jeho zdravém citovém, rozumovém 
a tělesném rozvoji a na osvojení základních pravidel chování, základních životních hodnot a 
mezilidských vztahů, vytvářet základní předpoklady pro pokračování ve vzdělávání, napomáhat 
vyrovnávat nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem do základního vzdělávání a poskytovat speciálně 
pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. 


 


3.3 Poskytování školských služeb, které neposkytují stupeň vzdělávání: 


- zájmové vzdělávání – školní družina, školní klub  
- školní stravování dětí mateřské školy 
- školní stravování žáků základní školy a žáků a studentů jiných zřizovatelů 
- závodní stravování ve vlastním zařízení zaměstnanců mateřské  a základní školy 


3.4 Pronájem nebytových prostor 
3.4.1 Výpůjčka nebytových prostor 


 


Čl. 4 


Statutární orgán organizace 


 


Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 
organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 
města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 


 


Čl. 5 


Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného  organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený“) majetek 


 


5.1 Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 
uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 


 


5.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 
zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem 
do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 


5.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho 
spotřeby nebo vyřazení;  
5.2.2. zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Karviná nebo pro 
statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí;  
5.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 5.3. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.  
 


5.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele.  
 


5.4 Zřizovatel poskytuje předchozí souhlas organizaci k přijímání peněžitých účelově neurčených 
darů. 


Čl. 6 


Vymezení majetkových práv organizace 


 


6.1 Obecná ustanovení 


6.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností pro 
hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace hospodaří s peněžními 
prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, 
peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky přijatými ze státního 
rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a 
právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních 
veřejných zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje movitého 
majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních prostředků na účtech 
a získanými splacením pohledávek. 
 


6.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle dalších platných 
právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků k této zřizovací listině, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


směrnic a pokynů zřizovatele. 


 


6.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 
z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna.  


 


6.2 Jiná majetková práva 


6.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 


 


6.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 


 


6.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních 
předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 


6.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 


 


6.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze po předchozím 
schválení zřizovatelem. 
 


Čl. 7 


Doplňková činnost organizace 


 


Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jsou uvedeny v příloze 
č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 


 


Čl. 8 


Zajištění finanční kontroly organizace 


 


Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 
zřizovatele. 


Čl. 9 


Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována 


 


Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


Čl. 10 


Závěrečná ustanovení 


  


1. Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 30.04.2013 ve znění pozdějších dodatků. 


2. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01.05.2018.  


3. Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 
Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 


 


 


 


 


V Karviné dne ……………… 


 


 


 


……………………………….. 


Ing. Jan Wolf 


primátor 


 


 


……………………………….. 


Karel Wiewiórka 


náměstek primátora 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola  a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 
Budova čp. 156/2 (ZŠ) Fryštát 1259 1902 Karviná-město 


Budova čp. 155/1 (MŠ a výdejna ŠJ) 
Fryštát 


1253 1910 
Karviná-město 


Běžecká dráha 1265/1 1968 Karviná-město 


Sportovní hřiště 1266/1 2005-2006 Karviná-město 


Zahradní altán 1254 2009 Karviná-město 


Herní sestava „Fryštát“  1254 2012 Karviná-město 


Chodník 1254 2003 Karviná-město 


Herní prvek sloupová lanová pyramida 
MITTELMAST 1261 2013 Karviná-město 


 


 


Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 
Zastavěná plocha a nádvoří 1259 Karviná-město 


Zahrada 1260 Karviná-město 


Zahrada 1261 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 1265/1 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 1266/1 Karviná-město 


Ostatní plocha-zeleň 1266/2 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 1253 Karviná-město 


Zahrada 1254 Karviná-město 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


Příloha č. 2 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
 


Základní škola  a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 


 
Vymezení doplňkové činnosti organizace 


 


1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 


- hostinská činnost 
- činnost zájmového vzdělávání 
- provozování kurzovní činnosti pro veřejnost 
- organizace v rámci Programu rozvoje města Karviné zajišťuje stravování pro seniory 


a těžce handicapované občany města bez ziskové přirážky 
 


3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4574







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


 
S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu města  
vedená pod č. MMK/SML/…./2018 


 
 


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 


Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Ing. Janem Wolfem  
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2018:  


Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje    
 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
Zastoupen:  plk. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., krajským ředitelem 
Sídlo:   Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČ:   70884561 
DIČ:   není plátce DPH 
Číslo účtu:  19-1933881/0710 vedený u České národní banky, pobočka Ostrava 
(dále jen “příjemce“) 
 


 


 
II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou, stejně jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4575







poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5. 11. 2015 (dále jen „Zásady“). 


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 


6. Účelem této smlouvy je finanční podpora Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, a to konkrétně jednotek dislokovaných na Územním odboru 
Karviná. 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou 
investiční dotaci určenou na úhradu výdajů níže vyjmenovaných (dále také „uznatelné 
výdaje“) ve formě příspěvku ve výši 500.000,-- Kč (slovy: pětsettisíc korun českých) 
dle předložené žádosti na: 


o výdaje souvidející s provozem, údržbou a opravami areálu Centrální hasičské 
stanice Karviná, 


a to v celkovém úhrnu investičních prostředků ve výši 500.000,- Kč, 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2018 do 30. 11. 2018, a to pouze 
na úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.  


 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
1. Poskytovatel převede uvedenou částku na základě této smlouvy na účet  


č. 19-1933881/0710 vedený u ČNB Ostrava do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy, a to nejpozději do 30.11.2018. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy 
nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část 
dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních 
dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 
 


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly. 


 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 







a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako investiční dotaci přijatou od obce 
ve výši 500.000,-- Kč. Příjem dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. 
zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady 
(výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných 
zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


e) předložit poskytovateli nejpozději do 31. 12. 2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), která je nedílnou 
součástí této smlouvy (Příloha č. 1). 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Jana Ochodková, zaměstnanec Odboru 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 443) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d), e), f) a h) je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě: 







do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Splnění účelu dotace: 


0 – 50 % včetně                        100 % poskytnuté dotace, 
nad 50 % - 90 % včetně                      dle % nesplnění indikátoru, 
nad 90 %                                             bez odvodu, 
 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace, 


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den, po který trvá porušování 
závazku či povinnosti. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné 


vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 
 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 


dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Michaela 
Lefnerová, tel. 950 730 357, email: michela.lefnerova@hzsmsk.cz, kontaktní osobou 
ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Jana Ochodková, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 443, email: 
jana.ochodkova@karvina.cz. 


 
 


 
 
 







VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Poskytnutí investiční dotace podle této smlouvy 
bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. . . . .ze dne  


 
 
Příloha č. 1 – vzorová tabulka pro sledování čerpání dotace 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné dne      V Ostravě …………………… 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Martina Šrámková plk. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. 


vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné krajský ředitel 


 


 


 


 


  







Příloha č. 1 


 


 


 


  


 












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


 
 
 


Zřizovací listina 
příspěvkové organizace  


 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 


 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech), a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. ……. ze dne 23.04.2018 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 07.01.1991 


rozhodnutím přednosty Okresního úřadu Karviná č. 10/91 ze dne 07.01.1991. 


 
 


Čl. 1 
 


Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 
 
 
Název: statutární město Karviná 
Okres: Karviná 


IČO: 00297534 


 
 


Čl. 2 
 


Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 
 
Název: Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
Sídlo: Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov 


IČO: 00306355 


 
 


Čl. 3 
 


Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen „organizace“) 
 
3.1 Hlavním účelem organizace je zabezpečovat veřejně prospěšné knihovnické a informační služby 


dle zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 


informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím svých poboček a 


pracovišť na území města Karviné.  


 
3.2 Předmětem činnosti organizace je: 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4576







- zpřístupňovat všemi dostupnými informačními (internet) a technickými prostředky, 


shromažďované, zpracované, uchovávané a strukturované fondy a poznání v nich uložené 


bez jakéhokoliv omezení ve smyslu jazykovém, etnickém, politickém, náboženském, 


ekonomickém, kulturním, vzdělanostním či věkovém 


- pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce a kurzy pro nejširší i odbornou veřejnost a pro 


děti a mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a informační lekce, 


výstavní činnost, hudební programy, promítání filmů, aj. Organizace je zřizovatelem 


Filmového klubu a v této oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost 


- zabezpečovat regionální funkce pro rozvoj knihovnicko-informačního systému v regionu, a to 


v závislosti na získání finančních prostředků především ze státního nebo krajského rozpočtu, 


z prostředků jednotlivých obcí nebo jiných subjektů (např. granty, tendry apod.) 


- rozvíjet vnitrostátní a mezinárodní spolupráci s institucemi a organizacemi, jejichž funkce a 


poslání odpovídají úkolům a cílům knihovny 


- pronajímat (v základních službách) nebytové prostory v souvislosti s plněním svých úkolů 


  
 


Čl. 4 
Struktura organizace 


 
Organizace má útvar, střediska, pobočky a pracoviště na adresách: 
 


Regionální knihovna Karviná, Útvar knihovnických a informačních služeb, Centrum 2299/19, 


734 11 Karviná-Mizerov, pod která spadají tato střediska: 


 


 Středisko knihovnických a informačních služeb (pracoviště dětského oddělení, oddělení pro 


dospělé, informačního oddělení a filmový klub) se sídlem Karviná-Mizerov, Centrum 2299/19, 


po které spadá: 


- Depozit knihovního fondu a majetku RKK v budově Obchodní akademie Karviná, s.r.o., 


Leonovova č. 1795, 733 01 Karviná-Hranice 


 


 Středisko hudby a umění se sídlem Karviná-Fryštát, 733 01, Masarykovo náměstí 9/7, pod 


které spadají: 


- Městské informační centrum při RKK, Masarykovo náměstí č. 71/26, 733 01 Karviná-Fryštát 


 


 Středisko knihovnických a informačních služeb pro dospělé, děti a mládež v budově 


Městského domu kultury Karviná, tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, pod 


které spadají: 


- Pracoviště Azylového domu, nám. O. Foltýna 267/12, 733 01 Karviná-Staré Město 


- Pracoviště v Rehabilitačním sanatoriu, ul. Čsl. armády 2954/2, 733 01 Karviná-Hranice 


 


 Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 


Karviná-Mizerov, pod které spadá: 


- Knihařská dílna, ul. Kosmonautů 618/31, 734 01 Karviná-Ráj 


 


 Středisko polské literatury, se sídlem Masarykovo náměstí 9/7, 733 01 Karviná-Fryštát, pod 


které spadá: 


- Pracoviště Na Zátiší 599, 735 03 Karviná-Louky 


 


 Středisko ekonomiky a provozu, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov 


 







 
Čl. 5 


Statutární orgán organizace 
 
 
Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 


organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 


povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 


města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 


 
Čl. 6 


 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření (dále jen 


„svěřený“) majetek 
 


6.1 Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 


uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 


 


6.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 


zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem 


do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 


 


6.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 


jeho spotřeby nebo vyřazení;  


6.2.2. zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy 


z důvodu nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Karviná 


nebo pro statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí;  


6.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 6. 3. této 


zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.  


 


6.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele.  


6.4 Zřizovatel poskytuje předchozí souhlas organizaci k přijímání peněžitých účelově neurčených 


darů. 


 
Čl. 7 


Vymezení majetkových práv organizace 
 


7.1 Obecná ustanovení 


7.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností pro 


hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace hospodaří s peněžními 


prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, 


peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky přijatými ze státního 


rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a 


právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních 


veřejných zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje 


movitého majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních prostředků 


na účtech a získanými splacením pohledávek. 


 


7.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 Sb., o 


rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle dalších platných 


právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků k této zřizovací listině, 







směrnic a pokynů zřizovatele. 


 


7.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 


z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 


předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna.  


 
7.2 Jiná majetková práva 
 
7.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 


7.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 


7.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních 


předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 


7.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 


7.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze po předchozím 


schválení zřizovatelem. 


 
 


Čl. 8 
Doplňková činnost organizace 


 
Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jsou uvedeny v příloze 


č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 


 
Čl. 9 


Zajištění finanční kontroly organizace 
 
Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 


zřizovatele. 


 
Čl. 10 


Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována 
 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 


Čl. 11 
Závěrečná ustanovení 


  
11.1 Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 12.03.2013 ve znění dodatků č. 1 a 2. 


11.2  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01.05.2018.  


11.3  Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 


Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 


 
 
V Karviné dne ……………… 
 
……………………………….. 
Ing. Jan Wolf 
primátor 
 
 
……………………………….. 
Karel Wiewiórka 
náměstek primátora 
 







 


Příloha č. 1 
 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 


 
 
 
Budovy a stavby 
 


Objekt 
 


číslo  
pozemku 


rok 
výstavby 


katastrální území


budova RK Karviná-Mizerov, ul. Centrum 
2299/16 


 
1624/356 


 
1967 


 
Karviná-město 


garáž RK, Karviná – Fryštát, Svatopluka 
Čecha 732   


 
773/18 


 
1985 


 
Karviná-město 


budova RK, Karviná- Fryštát, Masarykovo 
náměstí  9/7 


 
110/1 


 
1965 


 
Karviná-město 


TZ budovy Karviná-Hranice, ul. Leonovova 
1795 


   


TZ budovy MIC, Masarykovo nám. 71, 
Karviná-Fryštát 


   


Stavba garáže bez čp/če, Karviná-Mizerov, 
Centrum 


 
4313 


 
2010 


 
Karviná-město 


Komunikace účelová Regionální knihovny   
4312/1  


 
2011 


Karviná-město 
 


Manipulační plocha a ochoz  
1624/700  


 
2011 


Karviná-město 
 


Vodovodní přípojka Karviná-Mizerov  1624/357 
1624/270 


 
2011 


Karviná-město 
 


Kanalizační přípojka Karviná-Mizerov 1624/293 2011 Karviná-město 
 


 
 
Pozemky 
 


  charakteristika číslo pozemku katastrální území 
Zastavěná plocha a nádvoří  2299 1624/356 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří – garáž bez 
čp/če 


773/18 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří čp. 9 110/1 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří bez čp/če 4313 Karviná-město 


Ostatní plocha - komunikace 4312/1 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří   1624/700 Karviná-město 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Příloha č. 2 
 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 


 
 
 
 


Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 


 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 


- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 


- sklenářské práce, rámování a parpartování, 


- zprostředkování obchodu a služeb, 


- poskytování software, poradenství oblasti informačních technologií, zpracování dat, 


hostingové a související činnosti a webové portály 


- pronájem a půjčování věcí movitých 


- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 


- maloobchod a velkoobchod 


- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 


- výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů, 


- výroba školních a kancelářských potřeb, krom výrobků z papíru, výroba bižuterie, 


kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů, 


- skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 


 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 


 












Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení  


 
Zřizovací listina 


příspěvkové organizace  
 


Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech), a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. ….. ze dne 23.04.2018 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke 01.01.1973 usnesením 


plenárního zasedání Městského národního výboru č. 45a ze dne 26.6.1973. 


 
 


Čl. 1 
 


Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 
 
 
Název: statutární město Karviná 
Okres: Karviná 


IČO: 00297534 


 
 


Čl. 2 
 


Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 
 
Název: Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
Sídlo: tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město 


IČO: 00320463 


 
 
 


Čl. 3 
 


Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen „organizace“) 
 


 
3.1 Hlavním účelem organizace je: 


 


- uspokojování kulturních a společenských potřeb občanů Karviné 


- rozvíjení kulturního povědomí občanů a jejich aktivního podílu na kulturním životě 


- spoluvytváření obrazu Karviné jako kulturního města 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4576







 


 
3.2 Předmětem činnosti organizace je: 
 


- organizace kulturních, vzdělávacích a společenských akcí (koncertů, divadelních představení, 


přednášek, výstav 


- organizace soutěží, festivalů, přehlídek apod. 


- zajišťování programové náplně pro celoměstské akce a akce v rámci družebních kontaktů 


- zajišťování profesionálních i amatérských programů pro jiné organizace a instituce 


- zajišťování kurzovní činnosti v oblasti hudební, jazykové, pohybové, taneční, praktické, 


vzdělávací a zájmové 


- vytváření podmínek pro činnost zájmových souborů, klubů, kroužků a sdružení, 


zabezpečování jejich odborného vedení a uplatnění 


- zajišťování programové náplně pro karvinské kino Centrum, kino Ex a letní kino, pořádání 


filmových přehlídek a festivalů 


- zajišťování propagace a reklamy pořádaných akcí, vydávání vlastního kulturního periodika, 


katalogů a bulletinů apod. 


- zajišťování odborné konzultace v oblasti kultury 


- spolupráce s kulturně společenskými a školskými zařízeními, divadly, agenturami, koncertními 


tělesy apod. 


- zabezpečování údržby všech spravovaných nemovitostí 


- pronájem spravovaných nebytových prostor ke kulturním, společenským, výstavním, 


vzdělávacím a jiným účelům 


 
  


Čl. 4 
 


Součást organizace 
 


Organizace má pracoviště na adrese: 
 


- kino Centrum, ul. Těreškovové 2234/24, 734 01 Karviná-Mizerov 


- amfiteátr Letního kina, sady B. Němcové 57/5, 733 01 Karviná-Fryštát 


- Obecní dům Družba, ul. Fryštátská č. p. 181/44, Karviná-Fryštát 


- Kulturní středisko Slovenská (pavilon D v objektu ZŠ Slovenská), na adrese: Slovenská 


2936/61, 733 01 Karviná-Hranice 


 
 


Čl. 5 
 


Statutární orgán organizace 
 
 
Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 


organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 


povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 


města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 


 
Čl. 6 


 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření (dále jen 


„svěřený“) majetek 







 
6.1 Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 


uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 


 


6.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 


zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem 


do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 


 


6.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 


jeho spotřeby nebo vyřazení;  


6.2.2. zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy 


z důvodu nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Karviná 


nebo pro statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí;  


6.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 6. 3. této 


zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.  


6.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele.  


6.4 Zřizovatel poskytuje předchozí souhlas organizaci k přijímání peněžitých účelově neurčených 


darů. 


 
Čl. 7 


 
Vymezení majetkových práv organizace 


 
7.1 Obecná ustanovení 


7.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností pro 


hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace hospodaří s peněžními 


prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, 


peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky přijatými ze státního 


rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a 


právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních 


veřejných zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje 


movitého majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních prostředků 


na účtech a získanými splacením pohledávek. 


 


7.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 Sb., o 


rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle dalších platných 


právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků k této zřizovací listině, 
směrnic a pokynů zřizovatele. 


 


7.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 


z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 


předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna.  


 
7.2 Jiná majetková práva 
 
7.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 


7.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 







7.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních 


předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 


7.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 


7.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze po předchozím 


schválení zřizovatelem. 


 
 


Čl. 8 
 


Doplňková činnost organizace 
 
Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jsou uvedeny v příloze 


č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 


 
 


Čl. 9 
 


Zajištění finanční kontroly organizace 
 
Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 


zřizovatele. 


 
Čl. 10 


 
Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována 


 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 
 


Čl. 11 
 


Závěrečná ustanovení 
  
11.1 Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 12.03.2013 ve znění dodatků č. 1 až 5 


11.2 Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01.05.2018.  


11.3  Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost 


originálu. Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 


 
 
V Karviné dne ……………..………… 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Jan Wolf 
primátor 
 
 
 
..…………………………….. 
Karel Wiewiórka 
náměstek primátora 
 
 







 


Příloha č. 1 
 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 


 
 


 
 
 
 
Budovy a stavby 
 


Objekt 
 


číslo 
pozemku 


rok výstavby katastrální území 


Budova č.p.1639, Nové 
Město (MěDK) 


3298 1964 Karviná-město 


Budova č.p. 2234, Mizerov 
(Kino Centrum) 


1624/480 1986 Karviná-město 


Budova č.p. 57, Fryštát 
(Letní kino) 


3981/3 1981 Karviná-město 


Trafostanice 3298 2003 Karviná-město 


Garáž 3493/6 1998 Karviná-město 


Budova č.p. 181, Fryštát (OD 
Družba) 


1407/1 2010 Karviná-město 


 
 
 
Pozemky 
 


  Charakteristika číslo  
pozemku 


Katastrální území


MěDK  Karviná-město 


zastavěná plocha 3298  


Kino Centrum  Karviná-město 


zastavěná plocha 1624/480  


Letní kino  Karviná-město 


zastavěná plocha 3981/3  


Garáž  Karviná-město 


zastavěná plocha 3493/6  


OD Družba  Karviná-město 


zastavěná plocha 1407/1  


 
 
 
 
 
 
 
 







 
 


Příloha č. 2 
 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 


 
 
 


Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 


 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 


- výroba potravinářských a škrobárenských výrobků 


- polygrafická výroba, kopírovací práce 


- výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 


záznamů a výroba nehraných nosičů údajů a záznamů 


- zprostředkování obchodu a služeb 


- velkoobchod a maloobchod 


- pronájem a půjčování věcí movitých pro jiné než kulturní, společenské, výstavní a 


vzdělávací účely 


- reklamní činnost 


- fotografické služby 


 


3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 


 
 












Příloha č. 1 k usnesení 


1 
 


Sponzorská smlouva 


uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními § 1746 odst. 2 a násl. občanského zákoníku.  
 


 


článek 1 


Smluvní strany 


1.1. Shimano Czech Republic, s.r.o. 


Sídlo:    Dětmarovická 403/4, 733 01 Karviná-Staré Město 


Statutární zástupce: Naoki Uda, jednatel 


IČ:   25875701 


DIČ:    CZ25875701 


Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 


Číslo účtu:  209983343/0300 


Společnost je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě  


Spisová značka C 24082 


(dále jen „sponzor“) 


 


1.2.  statutární město Karviná  


Adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


Statutární zástupce: Ing. Jan Wolf, primátor města Karviné 


K podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne  


2. 1. 2018 vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné 


Ing. Martina Šrámková. 


IČ:   00297534 


DIČ:   CZ00297534 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. pobočka Karviná 


Číslo účtu:  19-1721542349/0800 


(dále jen „obdarovaný“) 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy 


2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí níže specifikovaného daru: 


2.1.1. Finanční dar ve výši 15.000 Kč (slovy: patnácttisíc korun českých).  


2.1.2. Věcný dar ve10.000 Kč (slovy: desettisíc korun českých) v podobě sady sportovního 


zboží značky SHIMANO. 


2.2. Dar uvedený v bodech 2.1.1. a 2.1.2 (dále jen „sponzorský dar“) je určený k ocenění 


nejúspěšnějších účastníků soutěžní kampaně Do práce na kole 2018.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4577



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4577







Příloha č. 1 k usnesení 


2 
 


Článek 3 


Ostatní ujednání 


3.1. Sponzorský dar poskytuje sponzor obdarovanému dobrovolně.  


3.2. Obdarovaný sponzorský dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít jej pouze 


k účelu, k němuž byl poskytnut. 


3.3. Finanční část sponzorského daru bude převedena na účet obdarovaného do 15 pracovních 


dnů od podpisu této smlouvy. 


3.4. Věcná část sponzorského daru bude předána obdarovanému ke dni konání vyhodnocení 


soutěže. 


3.5. Obdarovaný zajistí na své náklady reklamní banner soutěže, na kterém bude logo sponzora 


v sekci lokálních partnerů soutěže, včetně umístění reklamního banneru na místě 


vyhodnocení soutěže. 


3.6. Sponzor má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících 


užití sponzorského daru. 


3.7. Sponzor má právo požadovat vrácení sponzorského daru pouze v případě zjištění, 


že obdarovaný porušil ustanovení bodu 3.2 této smlouvy. 


3.8. Obdarovaný může na základě rozhodnutí Rady města Karviné vrátit sponzorovi 


sponzorský dar v případě, že sponzor nepřiměřeným způsobem zasahuje do činnosti 


obdarovaného nebo poškozuje jeho dobré jméno. 


3.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 


výtisk obdrží sponzor a druhý výtisk obdrží obdarovaný. 


3.10. Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 


autentičnost této smlouvy svým podpisem. 


 


Karviná dne ………………… Karviná dne ………………… 


Sponzor Obdarovaný 


 


 


 


 


 ………………………… ………………………… 


 Naoki Uda Ing. Martina Šrámková 


 jednatel vedoucí Odboru rozvoje 


  Magistrátu města Karviné 












Příloha č.2 k usnesení 


1 
 


Darovací smlouva 


uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními § 2055 a násl. občanského zákoníku  


 


článek 1 


Smluvní strany 


1.1. Gates Hydraulics s.r.o. 


Sídlo:    Dětmarovická 409/1, 733 01 Karviná-Staré Město 


Statutární zástupce: Ing. Tomáš Pala k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 


4. 12. 2014 


IČ:   26866439 


DIČ:    CZ26866439 


Bankovní spojení:  Citibank Europe plc, organizační složka 


Číslo účtu:  2045220102/2600 


Společnost je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě  


Spisová značka C 40839 


(dále jen „dárce“) 


 


1.2.  statutární město Karviná  


Adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


Statutární zástupce: Ing. Jan Wolf, primátor města Karviné 


K podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne  


2. 1. 2018 vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné 


Ing. Martina Šrámková. 


IČ:   00297534 


DIČ:   CZ00297534 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. pobočka Karviná 


Číslo účtu:  19-1721542349/0800 


(dále jen „obdarovaný“) 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy 


2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí věcného daru – chytrých hodinek POLAR M430 


V hodnotě 4.990,- Kč (slovy:  čtyřitisícedevětsetdevadesát korun českých) – určeného 


k ocenění nejvýkonnějšího účastníka soutěžní kampaně Do práce na kole 2018 (dále jen 


„dar“). 


 


 


Článek 3 


Ostatní ujednání 


3.1. Touto smlouvou dárce dobrovolně a bezplatně převádí vlastnické právo k daru na 


obdarovaného. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4577







Příloha č.2 k usnesení 


2 
 


3.2. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít jej pouze k účelu, 


k němuž byl poskytnut. 


3.3. Dar bude předán obdarovanému ke dni konání vyhodnocení soutěže. 


3.4. Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících užití 


daru. 


3.5. Dárce má právo požadovat vrácení daru pouze v případě zjištění, že obdarovaný porušil 


ustanovení bodu 3.2 této smlouvy. 


3.6. Obdarovaný může na základě rozhodnutí Rady města Karviné vrátit dárci dar v případě, 


že dárce nepřiměřeným způsobem zasahuje do činnosti obdarovaného nebo poškozuje jeho 


dobré jméno. 


3.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 


výtisk obdrží dárce a druhý výtisk obdrží obdarovaný. 


3.8. Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před jejím podpisem 


přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 


určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 


strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 


 


Karviná dne ………………… Karviná dne ………………… 


Dárce Obdarovaný 


 


 


 


  


 


 ………………………… ………………………… 


 Ing. Tomáš Pala Ing. Martina Šrámková 


 Finanční manažer vedoucí Odboru rozvoje 


  Magistrátu města Karviné 












 


  


 1


Příloha____________________________________________________ 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


MMK/SML/       /2018 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 


Příjemce:                                       Římskokatolická farnost Karviná       
se sídlem: Pivovarská 2/1, 733 01 Karviná-Fryštát 
zastoupen: P. ThLic. Mgr. Przemysławem Traczykem, farářem 
IČO: 45239207 
DIČ: CZ45239207 
číslo účtu 1721323349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4578







 


  


 2


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
pořízení zvonu  pro kostel Povýšení sv. Kříže v Karviné-Fryštátě, v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši  


Kč 1.500.000,- (slovy: Jedenmilionpětsettisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s pořízením zvonu. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.04.2018 do 31.12.2018, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 
že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 5.1.2019 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 







 


  


 3


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 







 


  


 4


 
9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je ……………………………, 
tel. …………….., kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 


smlouvy. 
 


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 
……… ze dne 23.04.2018.  
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 


  
 


V Karviné dne …………………………………… 


 
   V Karviné dne …………………….……………… 


  
  







 


  


 5


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
  
                         Ing. Jan Wolf 
                            primátor 


P. ThLic. Mgr. Przemysław Traczyk 
farář 


 












Příloha č. 1 k usnesení


Seznam příjemců finančních dotací do Kč 50.000,-- v  rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit v Karviné  pro rok 2018


Poř. 


číslo


Evidenční 


číslo
IČ Žadatel/Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


1 K/7/2018 71238859
Spolek česko-slovensko-polského 


přátelství v Karviné
spolek Historické toulky Karvinou III 8 000 8 000


K/16/2018 70906068 MS PZKO Karviná-Ráj spolek 30. ročník Anenská pouť 2018 35 000 20 000


K/17/2018 70906068 MS PZKO Karviná-Ráj spolek
Dotace na činnost smíšeného 


pěveckého souboru Dźwięk
45 000 30 000


3 K/18/2018 68899092


Základní umělecká škola Bedřicha 


Smetany, Karviná-Mizerov, 


příspěvková organizace


spolek Slavnostní udílení výročních cen 10 000 10 000


4 K/21/2018 69624259 Láčho lav, z.s. spolek
8. duben Den porozumění a kultury na 


celém světě
13 500 8 000


5 K/22/2018 4829158 Rodinné centrum Beleza harmony, z.s. spolek Den tance 2018 v Karviné 39 200 10 000


6 K/23/2018 22820078
International Capoeira Czech Republic, 


z.s.
spolek Batizado Karviná 2018 42 500 10 000


K/25/2018 0 Lucie Dudíková fyzická osoba Fajn holka 2018 35 000 5 000


K/26/2018 0 Lucie Dudíková fyzická osoba MISS Karvinsko 2018 20 000 5 000


8 K/15/2018 27015165 TeRaSa spolek


Wolkrův Prostějov 2018 - okresní a 


krajské kolo celostátní postupové 


přehlídky recitace a divadel poezie


27 000 20 000


K/5/2018 305847
Muzeum Těšínska, příspěvková 


organizace


příspěvková 


organizace 
750 let Karviné 8 000 8 000


K/6/2016 305847
Muzeum Těšínska, příspěvková 


organizace


příspěvková 


organizace 
Kulturní dědictví v tradicích a obyčejích 8 000 8 000


celkem 142 000


9


2


7


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4579












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Seznam žadatelů o finančních dotace nad Kč 50.000,-- v  rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit v Karviné  pro rok 2018


Poř. 


číslo
Evidenční číslo IČ Žadatel/Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


DP-K/02/18 26599198 Spolek Madleine spolek Den pro celou rodinu 400 000 200 000


DP-K/03/18 26599198 Spolek Madleine spolek Děti dětem - Adventní koncery 2018 40 000 40 000


2 DP-K/11/18 70911983
Místní skupina Polského kulturně-


osvětového svazu v Karviné-Fryštátě
spolek Máj nad Olzou 2018 50 000 50 000


3 DP-K/04/18 69206414
Občanské sdružení Sdružení Romů 


Severní Moravy
spolek 19. Karvinský Romský festival 2018 210 500 150 000


4 DP-K/01/18 61974935 Lázně Darkov, a.s.
akciová 


společnost
Celoměstské kulturní akce Lázní Darkov 600 000 500 000


5 DP-K/08/18 27006549 Iniciativa Dokořán spolek Karviná Dokořán 2018 350 000 350 000


6 DP-K/19/18 25839934 Karviná 2000, p.p.s. o.p.s.
Galerijní činnost - pořádání výstav 


regionálního výtvárného umění
125 000 30 000


7 DP-K/24/18 26591537 Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. spolek Zážitky se Sluníčkem 2018 55 000 30 000


8 DP-K/14/18 5108730 MiKaDo Karviná, z.s. spolek
Celoroční činnost spolku MiKaDo a 


pořízení soutěžních kostymů
96 200 30 000


DP-K/16/16 22729739 Mažoretky MICHELLE Karviná, z.s. spolek Žijem si svůj sen 199 000 100 000


DP-K/17/16 22729739 Mažoretky MICHELLE Karviná, z.s. spolek


Mistrovství České republiky v 


mažoretkovém sportu Finále skupin a 


sóloformací 2018 


162 000 120 000


DP-K/09/18 847925
Krajské středisko volného času 


Juventus, Karviná


příspěvková 


organizace


Podpora tanečních a mažoretkových 


skupin
300 000 200 000


DP-K/10/18 847925
Krajské středisko volného času 


Juventus, Karviná


příspěvková 


organizace
Podpora kulturních aktivit 201 000 150 000


celkem 1 950 000


1


9


10


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4579












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


MMK/SML/……/2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města Ing. Janem Wolfem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2018 (dále jen „Dotační program“), 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4579







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5


o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 4276 ze dne 
13.12.2017


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci 
Dotačního programu v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5


popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5


od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel.kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9, uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Důvod neposkytnutí


1 63831180 Český tenisový svaz vozíčkářů Brno
7. ročník mezinárodního halového 
turnaje v tenise na vozíku Karviná 
INDOOR 2018


neuvedena


vyřazeno z projednávání z důvodu


nedodržení podmínek dotačního


programu 


2 48426351 AVZO TSČ ČR 2. ZO Karviná Dotace na stavbu betonového plotu 400 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


3 26595982 Společnost senior, z.s. Časopis SeniorTip 10 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP, nevyhovuje po stránce


efektivnosti a hospodárnosti


Neposkytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné  v rámci dotačního programu Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, 


zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2018


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4580












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 64628752 Sdružení Permoník
Účast na závěrečném koncertu k uctění 
památky Mistra Jana Husa v Kostnici


50 000 30 000


2 60784539 Obec Slovákov v Karvinej, z.s.
Podpora činnosti kulturní a vzdělávací aktivity 
pro veřejnost, uchovávání slovenských tradic


25 300 25 000


3 65890779
Asociace řeckých obcí v ČR,  z.s. - 
Řecká obec Karviná, p.s.


Menšinová politika Řecké obce Karviná na 
rok 2018


26 000 20 000


4 44938004 Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s.
Výcviková činnost s mládeží při horolezeckém 
oddílu


40 000 10 000


5 48426202 T.J. Lokomotiva Louky Karviná, z.s. Činnost sportovního oddílu, údržba hřiště 50 000 30 000


6 63831180 Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s. Tenisový turnaj vozíčkářů Karviná Open 2018 15 000 15 000


7 63025582 Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, spolek
Účast na nominačních a mistrovských  
turnajích ve stolním tenise vozíčkářů pro 
člena Jiřího Gronycha, občana města Karviné 


20 000 15 000


8 FO
Dalibor Potůček, -


Tenis na vozíku 49 000 15 000


9 FO
David Filipowski, 


Tenis na vozíku 49 000 15 000


10 22884432 Šachový klub Karviná, z.s.
Karviná open 2017 - mezinárodní šachový 
turnaj O pohár primátora


50 000 50 000


11 22711368 1. FBC Karviná, z.s.
Mezinárodní turnaj mládeže "OpenAir florbal 
Karviná 2018"


50 000 50 000


12 62331795
Gymnázium, Karviná, příspěvková 
organizace


Modernizace výuky žáků gymnázia 49 000 49 000


13 64628680


Základní škola a mateřská škola s 
polským jazykem vyučovacím - Szkola 
Podstavova i przedszkole , Karviná-
Fryštát, Dr. Olszaka 156


Slavíme 100 let od založení polské školy ve 
Fryštátě


50 000 30 000


Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu  Podpora aktivit v oblastech využití 


volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2018


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4580







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


14 48004529
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace


 Dny zdraví - "Používej své smysly" 20 000 5 000


15 68899092
Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková 
organizace


Malování v přírodě - plenér v Beskydech 12 000 12 000


16 4800511
Základní škola a Mateřská škola U 
Studny, Karviná, příspěvková organizace


Slavnostní akademie u příležitosti  50. výročí 
založení školy


36 000 30 000


17 13644254
Střední škola techniky a služeb, Karviná, 
příspěvková organizace


Workout training camp - třídenní mezinárodní 
tréninkový seminář workoutu


49 900 20 000


18 63024616
Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Karviná, příspěvková organizace


Statečná srdce 14 000 14 000


19 26819848 Dobrodiní o.p.s. Den dětí U Lesa 16 500 3 000


20 70883327
Asociace TOM ČR, TOM 2603 
Karvinská trojka


Celoroční činnost s mládeží (jednodenní 
výlety, víkendové  pobyty, táborová činnost)


35 000 30 000


21 48426083
Junák - český skaut, středisko Evžena 
Cedivody Karviná, z.s.


Výpravy oddílu střediska Karviná 26 000 15 000


22 70896372 Asociace TOM ČR,  TOM 2611 Lesani
Celoroční činnost s mládeží (jednodenní 
výlety, víkendové  pobyty, táborová činnost)


35 000 30 000


23 70863580
Český svaz chovatelů, ZO Karviná-Nové 
Město


48. karvinská výstava holubů, králíků a 
drůbeže


12 000 8 000


24 48805483 Myslivecký spolek Karviná - Ráj, z. s. 
Zajištění provozu spolku, propagace 
myslivosti při zajištění akce Tradiční srnčí 
hody


40 000 30 000


25 18050271
Český rybářský svaz, z.s. , místní 
organizace Karviná


Konání a účast na závodech LRU II. liga, 
pořádání závodů pro mladé rybáře


30 000 10 000


26 18050271
Český rybářský svaz, z.s. , místní 
organizace Karviná


Chov ryb, sportovní rybolov, pořádání 
rybářských závodů, kontrola rybníků a 
dodržování zákona při výkonu rybářského 
práva, reprezentace MO Karviná


30 000 30 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


27 3401367
Základní organizace ČSŽ Karviná - 
Mizerov


Využití volného času dětí a žen 10 000 5 000


28 3402002 Český svaz žen, ZO Karviná-Louky
Autobusový zájezd do blízkého okolí, 
celoroční činnost


8 000 8 000


29 22862366 Klub seniora Przyjaźń Zájmová činnost klubu seniora v roce 2018 16 000 15 000


30 26603900 ONKO-Naděje, SOP Karviná "Jsme tu pro sebe, jsme tu pro Vás" - 15 let 42 200 20 000


31 FO
Helena Górecká, 


Příspěvek na vodícího psa 10 000 10 000


32 65399447
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých, p.s.


Výroční členské shromáždění u příležitosti 
Dne nevidomých


5 000 5 000


33 4334817
Kroužek krojovaných horníků Barbora, 
z.s.


Zájmová a společenská činnost v roce 2018 50 000 10 000


34 26526328
ZO důchodců a krojovaných horníků 
Dolu Čs.armáda při OS PHGN 


Zájmová a společenská činnost důchodců a 
krojovaných horníků Dolu ČSA


10 000 10 000


35 47657901 ZO ČSOP Nový Jičín 70/02
Záchrana poraněných, či jinak 
handicapovaných volně žijících živoččichů ze 
spr. území města Karviné 


43 700 5 000


36 44738340 Tělocvičná jednota Sokol Karviná
Podpora činnosti sokolské všestrannosti. 
Cvičební účast na XVI. Všesokolském sletu v 
Praze.


50 000 30 000


Celoroční činnost mladých hasičů SDH 
Hranice


40 000 20 000


Soutěže hasičských družstev (mužů a žen) O 
putovní pohár primátora města Karviné  


15 000 10 000


XVI. Ročník soutěže mládežnických družstev 
O putovní pohár města Karviné


7 000 3 000


742 000


Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, SDH Karviná-Hranice


6463078137


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 3 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 69206414
Občanské sdružení Sdružení Romů 
Severní Moravy, z.s.


Mezinárodní den Romů a další aktivity v 
romském centru


111 000 50 000


2 847925
Krajské středisko volného času 
Juventus, příspěvková organizace


Pohár primátora - Organizace sportovních 
soutěží  pro ZŠ a SŠ města Karviné


113 000 70 000


3 26609517 Škola Taekwon-Do ITF Karviná, z.s. Turnaje na Severní Moravě pro každého 100 000 50 000


4 27025870
SURVIVAL KUNG FU CLUB KARVINÁ, 
z.s.


Festival DRAGON CUP 2018 440 000 50 000


Městský běh Karvinou 2018 56 000 15 000


Karvinský Aquatlon 2018 50 000 15 000


6 4829158 Rodinné centrum Beleza Harmony, z.s. Nabídka volnočasových aktivit pro nejmenší 226 800 10 000


7 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s.
Turistická a táborová činnost pro širokou 
veřejnost


90 000 15 000


8 26652595 Baby club Česílko, z.s. Pohybem k vitalitě a zdraví 2018 98 000 50 000


Rozvoj jazykových kompetencí žáků 
gymnázia


50 000 50 000


Výměnný jazykový pobyt pro studenty 
gymnázia, Karviná v rámci partnerství s 
lyceem Sacré-Coeur (Francie) a ve spolupráci 
s gymnáziem Jana Sobieskeho z 
partnerského města Jastrzebie Zdrój


40 000 40 000


10 47813059
Slezská univerzita v Opavě, OPF 
Karviná


Finanční podpora sportovní, kulturní a 
vzdělávací činnosti studentů a akademických 
pracovníků SU OPF


100 000 100 000


11 13644254
Střední škola techniky a služeb, Karviná, 
příspěvková organizace


Výstavba venkovního workoutového hřiště 297 400 250 000


12 426458 Oblastní spolek ČČK Karviná Činnost Úřadu Oblastního spolku ČČK 313 500 100 000


Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu  Podpora aktivit v oblastech využití 


volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2018


5 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s.


9 62331795
Gymnázium, Karviná, příspěvková 
organizace


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4580







Příloha
Příloha č. 3 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


Výstava ovoce, zeleniny a květin "Zahrada 
2018", Soutěž "Mladý zahrádkář - pěstitel"


16 000 15 000


Zajištění činnost Územního sdružení v roce 
2018, opravy a údržba areálu, opravy budovy


150 000 100 000


14 25902148 UnikaCentrum, z.ú.
Dokončení rozšíření a modernizace 
Masérského centra v Karviné


164 000 50 000


1 030 000


13 433918
Český zahrádkářský svaz, Územní 
sdružení Karviná-Fryštát


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


MMK/SML/……/2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města Ing. Janem Wolfem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4580







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5


zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2018 (dále jen „Dotační program“), o jehož 
vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 4276 ze dne 13.12.2017


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci 
Dotačního programu v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5


popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5


od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel.kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9, uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje











